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рЕпуБликА срБиJА
Аутоном1А покрАJинА в отв одинА
грАд нови сАд
грАдско вЕш
Броj : 34-5407/2023-П
дана: 18, jула 202З. године
нови сАд

прЕдсЕдници
скупштинЕ грАдА новог сАдА

На основу члана 142. Пословника Скупштине Града Новог Сада, ynyhyje
ВамсеИзвештаjореализациjиПро1рамапослован,аJавногкрадскогсаобраhаjног
предузеhа „Нови Сад" Нови Сад за 2022.  годину са Финансиjским извештаjем
Jавног градског саобраhаjног предузеhа "Нови Сад" Нови Сад за 2022. годину, са
Рефератом и Заюьучком  Градског веhа Града Новог Сада, броj: 34-5407/2023-11
од  18.  jула  202З.  године,  с  молбом  да  се  Извештаj  о  реализациjи  Про1рама
послова1ьа Jавног 1радског саобраhаjног предузеhа „Нови Сад" Нови Сад за 2022.
годину  са  Финансиjским  извештаjем  Jавног  крадског  саобраhаjног  предузеhа
"Нови Сад" Нови Сад за 2022. годину, уврсти у дневни ред седнице Скупштине
ГрадаНовогСадаидаСкупштинадонесеЗакjьучакупредложеномтексту.
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На основу члана 67. тачка 1. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града
Новог  Сада",  броj  11/19),    поводом  размакраъа  Извештаjа  о  реализациjи  Програма
послован,аJаввогградскогсаобраhаjногпредузеhа"НовиСад"НовиСадза2022.годину
са Финансиjским извештаjем Jавног крадског саобраhаjног предузеhа ''Нови Сад" Нови
Сад за 2022. годиву, Градско веhе Града Новог Сада на 69.  седници од  18. jула 2023.
године, доноси

з А к Jь у ч А к

1.         На основу члана  142.  Пословника Скупштине Града НОвог  Сада, доставл,а се
председнициСкупштинеГрадаНОвогСадаИзвештаjореализациjиПрограмапослован,а
Jавног  градског  саобраhаjног  предузеhа  "Нови  Сад"  Нови  Сад  за  2022.  годину  са
ФинансиjскимизвештаjемJавногградскогсаобраhаjногпредузеhа"НовиСад"НовиСад
за 2022. годину, коjе je Надзорни одбор Предузеhа усвоjио на 40. седници од 28.6.2023.
године, и предлаже Скупштини да исте размотри и заюьучи:

„Скупштина   Града   Новог   Сада   усваjа   Извештаj.   о   реализациjи   Прокрама
послован,аJавногкрадскогсаобраhаjногпреду3еhа"НовиСад"НовиСадза2022.годину
са Финансиjским извештаjем Jавног градског саобраhаjног предузеhа "НОви Сад" Нови
Сад за 2022. годину,"

11.        За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и н,ених
радних тела одреВуjе се проф. др Александар Булаjиh, члан Градског веhа Града Новог
Сада,азаповереникаСузанаСавиh,в.д.начелникаГрадскеуправезасаобраhаjипутеве.
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рЕФЕрАт

Чланом23.став1.тач.4.и6.ОдлукеоусклаDиваъуОдлукеоорганизоваъу
Градскогсаобраfіаjногпредузеfіа„НовиСад`.каоjавногпредузеfіа("Службенилист
Града   Новог   Сада",   бр.   47/16   и   41/22)   уреfіено  je  да   Скупштина   Града  даjе
саг.ласност  на  извештаj  о  степену  реализацф  годишtъег,  односно  трогодишіъег
програма пословагьа JГСП „Нови Сад"  НОви Сад,  као и сагласност на финансиjске

`   извештаjе  Предузеfіа.  Чланом  З9.  тачка 34.  Статута  Града  Новог Сада  („Службени
листГрадаНовогСада",броj11/19)прописаноjедаСкупштинаГрада,ускладуса
3аконом,  разматра  и усваjа годишъе извештаjе о раду jавних комуналних и других
jавних   предузеfіа   и   друштава   капитаjіа   за   обавлэаіъе   делатности   од   општег
интересачиjиjеоснивачГрадНовиСадидругеизвештаjеореализациjипjіановаи
програма.

:оЗВуНпОраГвРиа%КсОаоС83аб#иаJНпSтеПвРеедиУзЗвеQЗ=т=ГлОВпИь.С.=,#..,.ЧРВпИСаддОСТаВVШоJеГрадскоjуправизасаобраfіаjипутевеИзвештаjореализациМПрограмапословаъа
Jавног  градског саобраhаjног предузеfіа  „Нови  Сад",  Нови  Сад  за  2022.  годину  са
ФинансиjскимизвештаjемJавногградскогсаобраhаjногпредузеfіа„НовиСад",Нови
Сад  за  2022.  годину,  коjе je  Надзорни  одбор  Предузеfіа  усвоjило  на 40.  седници,
одржаноj 28. 6.2023. године.

У  извештаjном  периоду  Jавно  градско  саобраfіаjно  предузеfіе  „НОви  Сад.`,
НовиСадостізарилоjенегативанфинансиjскирезултат-нетогубитакуизносуод
З59.072.696,91 динара.

Предузеfіе   je   у   2022.    години   остварило   укупан   приход   у   износу   од
З.958.047.802,77динара,штоjеза9%ман,еуодносунапланираниприход,односно
за  25%  више  у  односу  на  остварегье  у  2021.  години.  Укупни  приходи  обухватаjу

`  гіословне  приходе,  финансиjске  приходе  и  остале  приходе.  Пословни  приходи  у
ситсртуи%уриосут%=Е=zипруихмоадЕеч*ниезн9oё=5vоог%Е_::„2Ё^=.;3^а±,,5^±=_Uн_нуьр=_:_:псgсопв=:непрпирхиохдоидеу,
ис"  су  остварени  у  маіъем  износу  за  9%.  Пословне  приходе  чине:  приходи  од
продаjе   производа   и   услуга,   приходи   од   активираъа   учинака   и   робе,   остали
гюсловни  приходи  (приходи  од  гіремиjа,   субвенциjа,  дотациjа  донациjа  и  сл.   и
приходи  од  закупа)  и  приходи  од  усклаf]иванэа  вредности  имовине.  Финансиjски
приходи  у структури уі{упних прихода  чине о,50%.  Финансиjски  приходи  веfіи  су за
164%уодносунапланиране,докосталиприходичине"оукупнихприходаимагьи
су за 11 % од планираних.

Остварениукупнирасходиу2022.годиниизносе4.372.228.395,95динара,што
jеза27%вишеуодносунаоствареъеистиху2021.години,односнозаwовишеу
односу на планиране укупне расходе.

Како   су   остварени   приходи   маіъи   од   остварених   расхода   у   износу   од
414.180.59ЗЛ динара,  а  одложени  порески  приход  периода  износи  55.107.896,27
динара,   Предузеfіе   je   у   2022.   години   остварило   нето   губитак   у   износу   од
359.072.696,91 динара.

Jавно   градско   саобраfіаjно   предузеhе  „Нови  Сад"   Нови   Сад  je   и  поред
отежаних   услова   пословаtъа,   и3азваних   пре   свега   пролонгираним   ефеtс"ма
пандемиjеСОVID-19,каоипоремеflаj.иманатржиштуувидуэначаjногпоскуплэенэа
погонског горива,  утъа,  маэива,  резервних делова,  услуга  одржавагьа  и транспорта





готових   производа   на   светском   и  домаhем  тржишту,   обезбедило   реализацW
планираног реда вожъе. У струI" укупних расхода пословни расходи су веfіи за
1%одпланираних,доксуфинансиjскирасходиманэиза2О/о,аосталирасходимаіъи

`   за 44оіо.

У 2022.  години  интензивно  се  радило  на  повеhаіъу  прихода  путем  увоf]егьа
система   електронске   наплате   возних   карата,   коjи   путницима  знатно   олакшава
куповину  карте  и  угиче  на  смаіъеъе  броjа  путника  коjи  користе jавни  гіревоз  без
купгьене карте.  ПОкренута je и промотивна кампанэа са намером да се промовише
куповина претплатних карата за запослене граf]ане и могуfіе оствареtье попуста на
броj  купjъених  карата.  Предузеfіе  je  у  сарадгьи  са  Саобраfіаj.ним  факултетом  из
Новог   Сада   извршило   детаjъну   анализу   рентабилности   свих   линиjа   у   циIъу
оптимизациj.е  реда  вожtъе  и  смаіъеtъа  трошкова.  Поjачана je  контрола  путника  на
терену  и  контрола  боловаъа  запослених  у  циjъу  спречавагьа  злоупотребе.  Ове
активнос"  су резултирале  остварегьем  укупних  прихода  у 2022.  години  коj.и  су за
25%веhиоднэиховогоствареIъау2021.години.МаtъиукупниприходиПредузеfіаод
планираних за 9%,  остварени су због смаъегьа броjа  корисниі{а услуге превоза код
одреi]енихкатегориjакорисника.Броj.продатихмесечнихкаратазазапосленеманэи
je за  1%  у односу на  претходну годину.  У иэвештаjном периоду возила  Предузеilа
саобраfіала  по важеfіем реду вожъе  и  прешла  километражу коjа je за  Wo маъа у
односуна2021.годиниипревезла4%вишепутникаодброjапревезенихпутникау
2021. години.

Збогтогасуу2022.годиниПредузеfіуодобренетекуfіесубвенциjеизбуцета
Град   Новог  Сада   у   износу   од   330.000.000,00  динара   за   набавку  горива   и   за

?б4е7Зtб393ВОаоЪО:ooдеЛдаинТаРрОаШКО;айОзв:LетgнНоО#К#::иМоедТуРУj:РеЁ%ЗеедПуазе%уИЗ:::Уне:g
З30.000.000,00  динара  на  име  текуfіих  субвенциjа  за  набавку  горива  у  складу  са
Програмомзаобезбеi]иваъеусловазанесметаноодвиjаtъеjавногпревозапутника
Jавног  градског  саобраhаjног  предузеfіа  „Нови  Сад.`  Нови  Сад  за  2022.  годину  -
текуfіе  субвенциjе  и   1.750.000.ООО,00  динара  je  пренето  авансно  за  реализациjу
Програма  за  обезбеf]иванэе  дела  трошкова  по  преТ]еном  километру.   На  основу
извештаjа   о  преf]еним  километрима  утврf]ено  je  да   Предузеfіе  ниjе  утрошило
З2.905.85З,71  динар,  па  je  извршен  повраfіаj  средстава  на  рачун  буцета  Града  у
jануару  2023.   године.   Поред  текуfіих  субвенциjа  Предузеhу  су  из  буцета  Града
одобрене  и  капиталне  субвенциjе  у  укупном  износу  од  97.546.654,00 динара  чиjа
реализациjа   je   извршена   у   укупноj.   вредности   од   97.505.767,23   динара   и   то:
72.714.654,00 динара за  плаfіаtъе аванса  за  набавку до  10 електричних аутобуса  и
инфраструктуре за пуіъеъе аутобуса,  4.199.898,00 динара за набавку комби возила
за   теренске   механичаре   и   20.591.215,2З   динара   за   санациjу   и   реконструкциjу
моторног и лимарског одеjъеtъа.

Приходе од продаj.е услуга  Предузеfіе je  остварило по ценама  коjе се нису
меіъалеуизвештаjномпериодуиса1289радника,штоjеза23запосленихмагьеод
планираног броjа.

Предузеfіе  je  у  извештаjном  периоду  гіланирало  инвестициjе  у  износу  од
297.900.000,00динара,ареалиэовалосредствауизносуод193.235.000,00динара.
НабавкаосновнихсредставапланиранаjенаосновуреалнихпотребаПредузеfіаи
на  бази  станэа  возног  парка  и  старости  возила,  али  с  обзиром  да  су  приходи      ,
Предузеfіа  остварени  у  манэем  износу од  планираног инвестициjе  су реализоване
65% у складу са могуhностима Предузеhа.





Инвестициjе  су  реализоване  делом  из  буцета  Града  Новог  Сада  за  2022.
годину  у  износу  од  97.505.767,23  динара,  односно  50О/о,  и  делом  из  сопствених
средстава Предузеhа у вредности од 50О/о.

На  основу  и3нетог  предлаже  се  Скупштини  Града  Новог  Сада  да  донесе
закjъучак у предложеном тексту.
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градског саобраfіаj.ног предузеfіа „НОви Сад", као jавног предузеhа („Службени jіист Града
Новог Сада",  броj. 47/16  и 41/22)  и члана 3.4.  став  1.  тачка  З.  и  5.  Статута  Jавног градског
саобраfіаjног  предузеfіа  „Нови  Сад",  Нови  Сад  од  26.  октобра  2016.  године,  поводом
разматраіъа  Извештаjа  о  реализациjи  програма  пословагьа  и  Годишьег  финансиjског
извештаjаJавногградскогсаобраfіаjногпредузеfіа„НОвиСад",НовиСадза2022.годинуса
Извештаjемнезависногревизора,Над3орниодборJавногградскогсаобраhа|.ноггіредузеfіа
„Нови Сад", Нови Сад на 40. редовноj. седници одржаноj 28.06.202З. године, доноси

одлуку

1.УсваjасеИзвештаjореализациjиПрограмапословаtъаJавногградскогсаобраfіаj.ног
предузеf`а „Нови Сад", Нови Сад за 2022. годину и доставjъа се Скупштини Града
Новог Сада ради разматраъа и усваjагьа.

2.   Усваjа  се  Годишнэи  финансиjски  извештаj Jавног градског саобраfіаj.ног предузеfіа
„Нови Сад", Нови Сад за 2022. годину и доставjъа се Скупштини Града Новог Сада
ради разматрагьа и усваjанэа.

З.   Извештаj   о   реализациjи    Програма   посjіованэа   са   Годишьим   финансиі.ским
извештаjем Jавног градског саобраfіаj.гюг предузеfіа „Нови Сад``,  Нови Сад за 2022.
годину чини саставни део ове од]іуке.

jгсп „нови сАд", нови сАд
нАдзорни одБор
Броj: 232/2023

28.06.2023. године

щБорА

ер саобраfіаjа
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извЕштАт о рЕАлизАци.и прогрАмА
ПОСЛОВА1ЬАJАВНОГГРАдСКОГСАОБРАНАJНОГПРЕдУЗЕТiА

«НОВИ САд», НОВИ Сдд ЗА 2022. ГОдИНУ

СЕдИШТЕ:   Нови Сад, ул. Футошк11 пут 4б
ПРЕТЕЖНА дЕЛАТНОСТ:   4931 градски и прIIградски   копнени превоз путника
МАТИЧНИ БРОJ:   08041822
ПИБ: 100277615
JББК: 81890
нАдлЕжниоргАн]ЕдиницЕлокАлнЕсАмоупрАвЕ:
грАдновисАд,грАдскАупрАвАзАсАоБрАъАJипутЕвЕ
нАдлЕжнАФилитАлАупрАвЕзАтрЕзор:новисАд

НОВИ САд, j.уII 2023. годи1Iс
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ИЗВЕШТАJ О РЕАЛИЗАЦИJИ ПРОГРАМА
ПОСЛОВА1ЬАJАВНОГГРАдСКОГСАОБРАЪАJНОГПРЕдУЗЕТiА

«НОВИ САд», НОВИ САд ЗА 2022. ГОдИНУ

1. ОПШТИ ПОдАЦИ О ПРЕдУЗЕТ1У

1.1.      СТАТУС, ПmВНА ФОРМА И дЕЛАТНОСТ ПРЕдУЗЕЪА

Jавно1радскосаобраhаjнопредузеhе«НовиСад«организованоjеОдлукомСкупштине
Града Новог Сада 21.12.1989. године и послуj.е као jавно предузеhе. Jавни саобраhаj на
ширемгравитациономподручjуГрадаНовогСадаjеорганизованнакриосновнарежима
саобраhаjа: градски, приградски и меВумесни. Он обухвата :
-       ГрадНови Сад (општине Нови Сад и Петроварадин)
-       општине  коj.е  се кон"нуално надовезуjу на градско подручjе  (Беочин,  Сремски
Карловци, Темерин)
-       делови општинеЖабаjь, ИнВиjаи Ириг.

По  Статуту Предузеhа     броj  10134  од  26.10.  2016.  године претежна делатност Jавног
предузеhаj.е:
49.31 Градски и приградски копнени превоз путника
- копнени превоз путника градским и приградским транспортним системима.
Поред претежне делатности Jавно предузеhе обавjъа, и:
29.20Производ1ьакаросериjазамоторнавозила,приколицеиполуприколице,
33.13.Поправкаелектронскеиоптичкеопреме,
43.12Припремаградилишта
43.21 ПоставjъаIье електричних инсталациj.а,
43.22ПоставjьаЕеводоводних,канализационих,креjнихиклиматизационихсистема,
43.29ОстаjlиинсталационирадовиуграВевинарству,
4З.91 Кровни радови,

{` }             43.31 Малтерисан,е,
43.32 Уградн,а столариjе,
43.33 ПоставjьаЕе подних и зидних облога,
43.34 Боj.еIье и застакjьивагье,

43.39 Остали завршни радови,
45.20 Одржава1ье и поправка моторних возила,
45.32 Трговина на маjю деловима и опремом за моторна возила.
47.11 Трговина на мало у неспециjализованим продавницама, претежно храном, пиhима
и дуваном
49.39 Остши превоз путниItа у копненом саобраhаjу
50.30 Превоз путниі{а у унутрашн,им пловним путевима,
52.21 Услужне делатности у копненом саобраhаjу,
62.01 Рачунарско програмираъе,
62.03 Управjъан]е рачунарском опремом,
62.09 Остале услуге информационе технологиjе,
63.11  Обрада податаіtа, хост1ш и сjіично,
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63.99Информационеуслужнедеjlатносинадругомместунепоменуте,
70.21 делатност комуникациjа и односа саjавношhу,
71.20 Техничко испитива1ье и ана1изе,
73.11 деJIатност рекламних агещиjа
73.20Истражива1ьекржиштаииспитиваЕеjавногмвен,а,
74.1ОСпециjализованедизаjнерскеделатности,
74.20 Фотографске услуге
79.   делашост   путничких   агенциjа,   тур   оператора,   услуге  резервациjе   и   пратеЁе
активности,
79.1 делатност путничких агенциj.а и  тур оператора,
79. 1 1 делатност путничких агенциjа,
79.12 делатност   тур оператора,
8l.lОУслугеодржаван,аобjеката,
95.12 Поправка комуникационе опреме

f:}             56.lО делатности ресторана и покретних угоститетьских обjеката.

1.2.      МИСИJА  И ВИЗИJА  ПРЕдУЗЕТ1А

Предузеhевршиjавнипревозпу1`никауградскомиприкрадскомсаобраhаjузаГрадНови
Сад,каоjединипревозник.Пореднаведеногобавjьаипревозпутникауопштинамакоjесе
континуално  надовезуj.у  на  градско  подручjе  (Беочин,  Сремски  Карловци,  Темерин)  и
деловима општине  Жаба}ь, ИнЁиjа и Ириг.

Предузеhе располаже  са  266  аутобуса   и  то:  194  соло,  62  зглобних,  1О  аутобуса маЕ,ег
капацитета.  У 2022.  години  ПредузеЁе je  уплатило  аванс  за куповину  10  нископодних
еjlектричнихаутобусауоквируреализациjепроjекта„НовиСад-зелениград"зазаштиту
животнесрединеипобоjьшан,еквалитетаваздухакрозсмаЕ,еьеемисиj.ештетнихиздувних
гасова коjи настаjу сагореван,ем горива у износу од 10% уговорене вредности (што износи
620.000 €). Испорука елек1ричних аутобуса се очекуj.е у 2023. години.

Услови коjи владаjу на тржишту превоза путника изузетно су тешки. Посебан проблем
представjьа „сива економиjа" у овоj делатности.  Велики броj такси превозника, коjи се
зауставjъаjу на стаjалиштима ради  приjема и искрцаваьа путника,  ометаjу нормалан и
безбедан рад у jавном градском и приградском превозу путника. Поред омета1ьа  возила
jавног превоза оваj  вид превоза, захватьуjуhи неадекватноj  контроли и надзору, узима и
значаj.анприход,штоимазапоследицусмаtьенумогуhностунапреbен,аиразвоjаовогвида
превоза.

Основни циjьеви   предузеhа за 2022. годину били су: подизан,е квалитета услуга превоза
путника у градском и приградс1{ом саобраГіаj.у, подизан,е прихода Предузеhа кроз повеhаIье
броjа путника,  и  побоjъшаIье  услова за  рад  запослених  кроз  санациj.е  и  реі{онструкциjе
обjеката у кругу Предузеhа.

У 2022. години jc остварен цFIть коjи се тиче санациjс и реконструкциjе обjеката   у кругу
ПредузеГіа, извршена je санациjа и реконструкциj.а  моторног и лимарског одеjьеIьа (друга
(1,аза).
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ТакоВе, дошло je до повеhан,а прихода од продаjе услуга Предузеhа за 1 wo у односу на
претходну  2021.  годину.  На  повеhан,у  прихода  од  основне  услуге  превоза  путника
ПредузеhеЁеидаjьерадити,причемуIiеактивностиПредузеhабитиусмерененаповеЁаве
броjа путника.

ЦиjьПредузеhакоjисеодносинапобоjьшаЕеквалитетауслугапревозаj.екраjногкарактера
иПредузеhена1ьемуконстантнорадикакобипосвомквшитетубилопрепознатjьивоина
таj начин служило као узор за сва предузеhа исте делатности, у земл,и и шире. У 2022.
годининабавjьеноjекомбивозиjlозатеренскемеханичареуциjьубржегрешаван,акварова
возила на терену. ТакоБе, упjlаЁен je аванс за набавку 10 електричних аутобуса и пратеhе
инфраструі{туре.Наведенеинвестициjеhедопринетипобоjьшан,уквалитетапревоза.

• 1.3. дУГОРОЧНИ И СРЕдН.ОРОЧНИ П.JIАН ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИJЕ

Основни  циJь  дугорочног  и  средворочног  плана  пословне  стратегиjе  jесте  развоj  и
унапреВ ен,е основне делатности Предузеhа.

`    Циjъ Предузеhа у 2022. години био .jе да се постигне такав ниво 1Фалитета по коjем би
..    предузеhе било препознаттьиво и узор за сва предузеhа исте делатности, у земтьи и шире. У

остварен,у тог циjьа  ПредузеЁе je  константно радило  на  побол,шан,у квалитета услуга
превоза  путника  у  градском  и  при1радском  саобраhаjу  што  подразумева  побоjьшаIье
редовности  полазака,  информисаности  путника,  jьубазности  возног  особjьа  и  особjьа
контроле путника,  изгледа и стан,а возила,  чистоhе вози}1а,  као  и   израда реда вож1ье у
складу са потребама корисника услуге превоза.

У 2022.  години Предузеhе je уплатило  аванс за куповину  10 нископодних електричних
аутобусаипратеhеинфраструктуреуоквируреализациjепроjеIсга„НовиСад-зелениград"
за  заштиту  животне  средине  и  побоjьшан,е  квалитета  ваздуха  кроз  сман,ен,е  емисиjе

U         вШрТе:нНоИ:иИЗ(дшУ:оНИиХзнГоа::В:2%:;%ОН:;:аiУспСо:;::В::еекМкрГиОЁИиВха :„ИоЗ:;сСаУ сОед о]ч°еО{°„УеГОуВО2РОе2Н3:
години.

Менацмент Предузеhа je са посебном пажн,ом водио  бригу о томе да се запосленима
обезбеде сигурни ус]юви за рад и социjална сигурност.
Предузеhе je  у 2022.  години  поштовало  сигурносне  и  еколошке  стандарде,  вршени  су
редовни лекарски прегледи запослених, као и редовна испитиван,а опреме за рад.

Кjьучне активности потребне за достизан,е циjьева Предузеhа у наредним годинама:
•    Jачан,е кадровских капацитета
•     Инвестира1ье у возиIта и опрему
•    Осавремен,ива1ье електронског система наплате
•    Развоj информационог система у функциj.и оптимизациjе и праГіен,е учинака.
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1.4. ОРГАНИЗАЦИОНА СТРУКТУРА -ШЕМА





1.5.     ИМЕНАдИРЕКТОРА И ИЗВРШНОГдИРЕКТОРА И ЧЛАНОВА НАдЗОРНОГ
одБорА

•,'.

ОрганиуправjъаIьаируково$ен,ауПредузеhусу:

НадЗОР11И ОдбоР КО].И ЧИНе:

Председник - Славен Мановиh именован по Решеи,у о  именован,у председника  Надзорног
одбораJавногградскогсаобраhаjногпредузеhа„НовиСад``НовиСадСкупштинеГрадаНовог
Сада броj: 022-1/2020-52-1 Од 8. jун 2020. године на период од 4 године.

Члан - Веселин Ъаловиh именован по Решен,у о именова1ьу члана Надзорног одбора Jавног
градског саобраhаjног предузеhа „Нови Сад" Нови Сад Скупштине Града Новог Сада броj:
022-1/2021-74-1од27.априла2021.годиненапериодод4године.

tЫан - JОвица Лемаjиh именован по РешеЕ,у о именован,у члана Надзорног одбора Jавног
і1радског саобраhаjног предузеhа „Нови Сад" Нови Сад Скупштине Града Новог Сада броj:
022-l/2021-107-Iод26.маjа202l.годиненапериодод4године.

диреmор Пlіедузеhа- Иван РадоjичиЁ, дипломирани`инжеЕер менацмента-мастер именован
поРешеЕуоименова1ьудирек1`ораJавногградскогсаобраhаjногпредузеhа,довиСад"Нови
Сад,СкупштинеГрадаНовогСадаброj34-5359/2021-1од8.септембра2021.године.директор
Предузеhа je  самосталан  у  вршеьу  послова из  свог делокруга и  за  своj  рад je  одговоран
Надзорном  одбору и оснивачу.  Статутом Предузеhа прецизирани  су послови коjе  обавjьа
дирекгор Пр едузеhа.

Извршни дире1пор  - душко Савиh, дипломирани  инжен,ер саобраhаjа именован Одjlуком
дирекгора  Предузеhа  уз  сагласност  Градског  веhа  Града  Новог  Сада  решеБем  броj:  З4-

(іj,        3709/2018-П од 5. септембра2018. године.





2.   АНАЛИЗА ПОСЛОВА1ЬА У 2022. ГОдИНИ

2.1.ОСТВАРЕНИФИЗИЧКИОБИМАКТИВНОСТИУ2022.ГОдИНИ

Предузеhе има стабилну позициjу што се тиче превоза путника у градском и приградском
саобраhаjунатериториjиГрадаНовогСадаjерjеjединипревозник,доксетонеможереhи
за друге опшгине на чиjoj териториj.и предузеhе обавIьа превоз путника.

Тржиштенабавки:горива,сировинаиматериjалаирезервнихделоваj.естабилноипостоjи
више добавIьача коjи су изабрани у поступку jавних  набавки.

Ресурсе ПредузеЁа чине: управне зграде, радионице са потребном опремом за одржава1ье
аутобуса и паркинг простором за возни парк коjе се налазе на Футошком путу броj 46.
ТакоВе,  Предузеhе  располаже  обjектима  и  перонима  за  приjем  и  отпрему  аутобуса  у

f Э        :е:З=СсНкОеМа:аоОббуРсЁа::jиКсае°н=:аиР::НБГуОлМева;; т=е:ОтЗоН:::аУбр#6У;енС:вОоМм Ссаg:ЫпаJоЪе:
овогпредузеhеимадваобjектадруштвеногстандардаитоуЧортановцимакоjиjеупоступку
реституциj.еивеhидеотогобjектаjевраhеннаследницимаиобjекатуЦриквеници.ТакоВе,
Преду?еhе има терминал  у Шафариковоj улици у Новом Саду, код железничке станице у
шумичи, као и аутобуске станице у Темерину и Беочину.

Предузеhе  располаже  са  266  аутобуса  и  то:   194  соло,  62  згjюбних,  1О  аутобуса  ман,ег
капацитета.

ПредностиПредузеhанатржиштусу:квалитетуслуга,веоманискеценепревозауградском
иприградскомсаобраhаjузакорисникеуслугапревоза,великипопустизамесечнемаркице
код:фака,студенатаипензионера,искуснаиквалитетнараднаснага(штоупоследн,евреме
се мен,а због одласка возача из предузеhа) и развиjен информациони систем.

СлабостиПредузеhасу:староснаструктурарадникаизастарелостпоjединихделоваопреме
и    недовотьна  опрем]ьеност  радионица  за  одржаваъе  аутобуса,  као  и  одлазак  возача  и
механичара из Предузеhа  као и просечна старост возног парка.

ШансеПредузеhанатржиштусеогледаjууприлагоВаван,употребамакорисникапревозаи
унапреВен,урадаиквалитетауслугау1радском,при1радскомимеЬумесномсаобраhаjу.

2.1.1.    Остварени  бро].  превезених  путника  у  градском,  приградском  и  меDумесном
саобраhаjу

У2022.годинивозилимаПредузеhапревезеноjе58.861.549путникауградс1{омприградском
и меbумесном саобраhаjу, што je за 4% више од остварен,а за 202 I . годину, а за 27% ман,е од
планираног износа.





Табела1:Броjпревезенихпутникауградском,приградскомимеВумесномпревозуу2022.
години

гс   ` -  ,','-Ф-,-`jЁgsЁ,t-R-
ёYi:2    --.-`,   -**-чч`-       `т   ,, _

г2:зйжjiЁB#iЁЁж8`-±`>_,``ф

Ё€Ёfзжйi@g,--,`==зt,       .

J=ф(      SLрдж

•-кр      J,3р*х  `-'   q-`I   ''      $_,й:,_:=_.m _       g Ф;,.BЁ#Z#й±ффт"ж,f```iЁГрадскипревоз :й=чФ,:=;t.`lйЁЁЁ_`      ш
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>:iэ:!i:±fi:3(r*"з-`€}$31.861.457 `,  =   ,  `,`   -, iФ т`--*`-" U,.-э} ,1J;`J-49.000.000`` J`  jЁ-' fgг8jЁ,ч``#,`~~ х,   х | `33.687.662 $zжэ#+=jж$69

2 ПрIкрадсм        имеЬумеснипревоз
4.273.092 9.900.000 4.810.697 113 49

3 Укупно (1+2): 36.134.549 58.900.000 З8.498.359 107 65

4

КОРИСНИЦИгодишн,екарте  у1радскомиприградскомпревозу

20.403.306 21.960.000 20.363.190 100 93

укупIю (з+4): S6.537.8S5 80.860.000 58.861.549 104 73

2.1.2.Остварени броj. преВених кIIjlометара

У 2022. години возила Предузеhа су прешла  14.6З1"  шометара,   што je   ма1ье за  1% у
односу на  остваре1ье за 2021. годину а ман,е за 4% него што je планирано.

Табела 2:  Остварени километри у градском, прикрадском и меВумесном превозу у 2022.
години
.  -  ,,.  '

е,     =.  ...:,.-

`\,,i*%з,-fiЁ7э-э;,.t`#\`ЁY,-.т.i,,,,t

ж!±-
.      .    .`J

f,.Ё§г=€_$Ё3tl€?.-ё-iёiр*-з:„ii:эЁЁ-:fiq;:`Ё;Ё
i_б*ъа*,аа:,Е.'j

ФiЁ-1&=:--зT,;,J;[%€,

?            `          .         :.         _
-з$тf:Ё__,,Ёзж*,.:,:а .й ^ -` , ,сf'`'  i , tYJ`€ ...е.I,-%#ЁFF,;In_Ё:-;9?iJ===зJт*_    J`э,=Ji  `iю,=(si.г9SLi:Ё-_`э ++.+фгjЁ=``_ "   -..      :-``t,,`T`...98

1.
градскипревоз

6.726.693 6.856.661

Ё  .;L*5счi`.т+6  #`ъs;1•6.730.348 \,     -.   ``, --!=_ ,100

2.
Приградски имфумеснипревоз

8.005.346 8.380.363 7.900.843 99 94

укуш,о: 14.732.ОЗ9 15.237.024 14.631.191 99 96

На ман:и броj преВених километара од планираних утицали су првенствено броjни радови на
санациjи  коловоза  на  наjфреквентниj.им  саобраhаj.ницама  у  Граду  у  периоду  од  почетка
октобрападопредкраj2022.године.Каі{озанекетрасенисупостоjалиаjітернативниправци,
веГі je саобраГіаj обавjъан у оба смера слободном саобраГіаjном траком услед гужви и чекан,а,
поссбно у шпицевима, неі{и поласци нису обавjъсни.





2.1.3. Броj продатих маркица

ТабелаЗ:Упореднипрегледброjапродатихмесечнихкаратау2022.и2021.години

$,-IIIIIIIIIвJi\-Fлца
''                                 4        L't       ,                                 u

кс-,z0.

1 ъачке 36 360 38.468175.039 106
23456 Радничке 176.936 99

Графанске 6з.889 71.287 112
Пензионерске ниже 11.726 11.793 101
Пензионерске вишеМатер.ОбезбеБен,е 1.999 2.182 109

904 938 104
укупно: 291.814 299.707 103
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У 2022. години у односу на 2021. годину дошло je до повеhан,а броjа продатних месечних
допуназапретплатнекартеза3%.ТимеjезауставтьентрендсмаIьен,аброjапродатихмесечних
допуназапревозкоjиjепостоjаоупретходнедвегодине,у2021.годиниуодносуна2020.као
и у 2020. години у односу на 2019. годину коjе je било у наjвеhоj мери последица пандемиjе
вируса  СОVID-l9.

Наjвеhе повеhаве уочава се  код  броjа продатих месечних допуна за граВане,  за  12%,  код
пензионерских  виших  месечних  карата  повеhан,е je  9%,  док  су  месечне  карте  за  Ваке  и
студенте повеhане за 6%. Ма1ье повеhаIье за 4% забележено je код корисника материjалног
обезбеВен,а, док су пензионерске ниже месечне допуне повеhане за свега 1 %. Код месечних
карата за запослене уочава се сман,еЕе за 1 %.

2.1.4. Остварени обим станичних услуга

Реализовани броj продатих  и  оверених карата у 2022. години j.е у нивоу планираног, док je у

m        односу на остварен,е у.2021. години веhи за 16%, броj полазака-долазакаjе веЬиjе за7% одплана, а 9% веhи од остварен,а претходне године,  броj паркинг сати je ман,и за 5% од плана и`.
за 5%   веhи од остварен,а претходне године,   броj  продатих станичних услу1`а укрцава1ьа-
искрцава1ьа гіутника je ман,и за 35% од плана и за исто толико ман,и од реализациjе у 2021.
години,аброjпродатихстаничнихуслугаупретплатизакоришhен,еперонскогпросторама1ьи
je за 19% од плана и за 5% од остварен,а у 2021. години.

табела 4.•  Реализациiа  станичних усtlvга у 2022.  годиничгчщ^,Ф\іtJогтtj5%j@3#`-,3з\~жw'~-+`г.``~'T

•-ь-.,-|аg*%F
•й"ж* J  9&_``-й€ ,   Ё\ (/;,<   "-аЁ`$    gгkt`*`$^ф3=̀  ;$'э`  `э`cжФ  _^82йt-.й  Ф Lt

.   ..ёднЕZ

-`    *,^ъ*    -`       ,       .г

йЁ ''    ;..  ..:.. :=`ё       Ё~`s<Ё1с   о2`z\кр

`;      =      .i         `;`-_-

с-+Ti``,;,_•-'о,

!             ,-.s`.'      '       .
•'.t

.                   (й      Ф-[,.   iФ` €ж*д`йu.:-;`з-?,3,+еФ`Еn:,`^:#ж  йgЕ:ъЁi:зд,,'. ` +L            t&+     L           L'э

:iз!`;:i__8_,й
.жЁЁfЁ:fзьJ:ь:Ё€Ё:::,

т=;-,s,Ё§`-$+#$*FЕ,SЁ
`-~ .   J>   -,\.  iщ---`.1` _  `  -.`{,*г,,Y,L-,_-fаl..f",€J:ъ •   аft,ёйЁdк t    i<L&я•г.``L],.,,1.J(,ч.3,*-h_,L#,v_-±3`gLц--jJ'8_J*t'l.,-L

1
Броj. продатих иоверенихкарата

1.167.941 1.350.000 1.350.238

'    `-'i    `    .,1116

100

2 Броj полазака-доjlазака
296.242 300.000 322.355 109 107

3 Броj парі{инг сати 226.257 250.000 2.37 .SJ2 105 95

4

Броj продатихстаничнихусjlугаукрцаван,а-искDцаван,апVтниItа

90.561 90.000 58.557 65 65

5

Броj продатихста11ичнихуслуга упретплатизакоришhен,еперонскогпростора

17.048 20.000 16.157 95 81
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2.1.5. Техничко-експлоатациони показатеjьи

Табела 5: Техничко -експлоатациони показатеjьищ.,,\9,(-,»),_riF-,
'.';".

Ё....,,
о      ,:...§Ёi       .     ! `iЁ

ЁЁЁ.`-     `
`i_::I:..:.-.:`-.-..`.``...-. ``г    ьI+ж      -,     -~     i#ачL±Qй;',еFй1=i#г;Ё.--?-*+;; 3 ж`Z®.u.э,аft, ж і`` z,,Ф ,  і  `+`34'iйs:`,dй:iLhгЁ,й.'.j8$таgLЕя„i-`iт6гt=:}:   `'_!Ф`:iЁжйЁ'-'.э&`.

1.

.+`ь\,ъsъ гzщі±=±;зzа э ._,с_п, x±,t-tг,=,**= уьт\Техничкаисправноствозила6 , ` cL ф.,® -  ггtJ"Ф_, $_;=   ,(_ t„1?-84%•,"і:3Ё-ц,_,г--?€,З,€йi,+Цf=ГЁ=*.JЖ84%экр.ж##,t,_фщ100

2. Укуша покрошн,агориваулитрима
3.480.000 3.356.926 96

з.

цнг-компримованиприроднигасзапогонвозила(кг)
3.120.000 З.316.899 106

У2022.годинипотрошеноj.е3.356.926литарадизелгориваштоjеза4%ман,еодплана,докjе
компримованог11риродноггасазапогонвозиласамоторомнагаснипогонутрошено3.316.899
килограма што je за 6% више од планираног износа.
У2022.годинитехничкаисправноствозилаjеза16%ман,ауодносунапланирано.

2.2.ОСТВАРЕНИФИНАНСИJСКИПОКАЗАТЕЛ.ИУ2022.ГОдИ

Укупни приходи ПредузеГіа остварени у 2022. години износе 3.958.047.802,77 динара што je
за 9% ман,е од планираних прихода, док су у односу на остваре1ье из 2021. годину  приходи
веliи за 25%.

Укупне приходе чине: пословни приходи, финансиjски приходи и остали приходи приказани

ф       у табели 6, док je структура прихода од продаjе производа и услуга на домаhем тржиштуприказана у табеjlи 7.

Табела 6: Структура пл?нираног и оствареног укупног  прихода за 2022.  годину

_,,  t`  '`1
-тtг: з€с>  `itЁ$g.5:±:.L,  i:сs-з_~ -<тйZ$л+s~*.х $ ч , .~,з&э.+m`ж>  Е!-,аf -_ _ ъN +:  .і fг.і   , -_ v00 О динара

iгбг
-51щ. ,:nJ-t®Jf# z=   ,--5gi\  -  `Lj€ts,Z-`ф`зЁ,J`< ~Ф  Z"` i  i!` ,i  `, ~  Бi, i`ч#эз_+2:-S!-=?._Е_,±Ё*,i±т;i_ЕЁ#.?Ё::±Ё -+€а*Ёз€'*ъёЁ,'-+г*Ё- :-йТЭg  эі'ГБг~Гс:t+-.А:i-:=+ЁЁ±i + е`~

-`-=,`Ё=.-:{>А#+`i,--^э':_'^,hl'крzч;::г-t-,`'J3iф+Y`1,.'
`=~.2`o2``ilг€6`й.Ё}.ч^;,`L,(,L_`•_:+i,-:i#,i:{Yi,it:(:.

:zhз`ёзЁ:=::о;gЁT:3:жх:,:-J:.si:,;т-:;З.958048 ^,*+`--i`:s/4!Ё'g?
•.=.1,*: •           .                `                              `: •l=`*       ь-:fx^       I=-ё,,3.,      .t-гт7-•ж-`,--u-?--___

„   ,`ъ  ,1а3   f,5,ъ
±,     ,/f    _  ,--  j`-

.\      `        -}1тJ6   i

17

'Ji`\н±\`~х|

I I укупни приходи з.174.2з1 4.340.179 125 91

1 61 Приход од продаjс услуга 1.748.079 2.165.624 1.947.401 „t 90

2 62'0 Приход од израдс реп. и нопих деловап
I 6.57 l зо.000 ' 8.559 112 62

з 621I риход од актіIвгі|)евоз.загIОсле[іп ОПС.УС`ЛУГ<1-
I з.257 ( 5.400 13.545 102 88

4 6400 рI(ход tсvбве'Iци догациjа,субі!сIщіIjа-тскуhсеіізБуUета
1. 145.772 I .859.570 l .732.724 15] 93
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5 6400 Пржод од донщиj.е - ПдВ _

6 6410 Приход од условjьених донациj.а 186.322 190.000 176.431 95 93

7 6500 Приход од закупа 6.961 1 1.000 7.216 104 66
8 6590 Остали приходи од закупа 2.218 з.300 3.036 1з7 92
9 6620 Приход од камата 2.074 2.750 з.353 162 122

10 6630 Приход од курсних разлиItа 38 157 41з

11 6632
Приход од курсних разjlика(меЕачница)

543 660 1.809 333 274

12 6640 Ефеюи ваг]утне клауэуле 2 0

13 6690 Остали финан.приходи з.742

14 6692
Приход од провизиjе по основу откупаефекгиве

30 55 103 з43 ]87

15 6720 добици од продаjе учешhа и  дуг.хаDтиiаодвDедIюс"

16 6730 добици од продаjе материjал.доб-отпад
2.938 3.300 з.515 120 107

17 6740 вишак                                               l 780 1.100 565 72 51

18 6760 Ефекти од уговорене заііпите риз.  . зо 50 167

19 6770 Приходи од сман.ен,а обавеза 1.981 3.850 1.094 55 28

20 6780 Укида1ьедугорочнихрезервисзіьа
1.366

21 6790 Накнада штете по судском решеіьу 1.705 2.200 1.304 76 59

22 6791 Приход од накнаде штете од радника 266 220 407 153 185

23 6792 Накнада штете од осигуран,а 32.060 38.500 34.297 107 89

24 6794 Остаtlи непоменути приходи з.143 3.300 3.552 113 108

25 6795 Накнада,одобрени рабат,угов.пенали 1 . 1 43 1.65о 1.818 159 110

26 6796 Зграде 11о процсни

27 6820 Приходи од усклаВивагьа вредностипостроjеIьаиопреліе

28 6840 Приход од усклаВиван,а вреднос"имовине
18

29 6850 УсклаБ.вред.потраж.ищир.отпис 7.659 7.700 234 3 '3

30 6920
ПриходI1,ефек. рачун. поjіит. і! грешкеизDаііиiихгодина

641 1.770 276

У укупном приходу Предузеhа наjвеhе учешhе имаjу  Приходи од продаjе производа и услуга
на домаhем тржишту, а у оквиру 1ьих Приходи од продаj.е услуга превоза путника у градском,
приградском и ме$умесном саобраhаjу коj.и су остварени у износу од  1.947.401.048,09 динара
што je за   11% више у   односу на остварено у   2021. години. Структура прихода од продаj.е
услуга (конто 614) приказанаjе у табели 7: Упоредни преглед остварених прихода од продаj.е
производа и услуга на домаhем  тржишту за 2022. и 2021. годину.

Предузеhе je у 2022. години услугу превоза путника вршило по изме1ьеним ценама превоза
путника у складу са одлуком Надзорног одбора ПредузеГіа броj  120/2020 од 25.05.2020. године
на коjуjе  Градско Behe Града Новог Сада  дало сагласност.
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Приходи од превоза путника у градском, приградском и меВумесном саобраhаj.у су веhи од
прошлогодишьих за 11%. За 6%  je веhи броj корисника месечних карата за bаке и студенте у
односуна2021.годинукадаВацизбогувоВен,анаставе11осистемуонлаjннисуималипотребу
дакупу].умаркицезапревоз.Броjкорисникамесечнихкаратазазапосленекраt)анеман,иjеза
1%уодносуна202l.годину,наjвеhимделомзбогтогаштоjеидал,енаконпандемиjеоdреВени
броj запослених остао на моделу рада од куhе.

Табела7:Упореднипре1ледостваренихкриходаодпродаjепроизводаиуслугана
домаЁем тржишту за 2022. и 2021. годину

уооо  ина
Ii-_  сш-"" р   о   ъ    - 2-2 0--

Приходи везанизапревоз п      ика 1  614 368 1.461.19024.899
П  иход од израде ка  атаПихододредовавожЕеПиходимеЬумеснеаvтобуске станице 18.690

104 239
241.41318.49234.966 204.42915.20124.407

П  иходи од Dекламе и пропаганде
П иход од vгово  ених вожн,иПрихододнаплаhенихдопjlатних

5.419 4.182каратаПриход рестоDана

12 052 10.8032.7291.748.079
Приход од баждаDlЕ==i;=lограdіа 1897
укупно: 1.947.401

Нарачунимагрупе621-приходиодактивираЕаипотрошн,епроизводаиуслугазасопствене
потребе Фачуни 621О и 6211), Предузеhе ].е евидентирало приходе од репарациjе резервних
деловаиприхододактивира1ьасопственихуслуга-превозуизносу32.104.064,76динара.

На рачуну 6400  -  Приход из дотациj.а, премиjа,  субвещиjа - текуhе субвенциjе  из Буцета
евидентирана су државна дава1ьа у новцу у износу од 1.732.724.484,04 динара, од чега:
-  330.000.000,00  динара  на  име  текуЁе  субвенциjе  за  обезбеБиван,е  услова  за  несметано

`f„      %д:И::::::::ГтП:=ВкООЗвааПзТ:::tаав:аеВнН::оЕи=:КуО:еСкауОhбо:.агhоаi::Ги Т?аедпУеЗреиhоад'j.:нО;аИр :# Fo°2В2=
године),
•1.420.000.000,00динаранаиметекуhесубвенциjеускладуісаПрограмомобезбеВиваъадела
трошкова по преВеном "лометру (нов модел субвенционисан]а почев од j.ула 2022. године);
С'обзиромдаПредузеhениjеостварилопланираниброjкилометаразадецембар2022.године
уjануару2023.годинеизвршенjеповратсредставауизносуод32.905.665,71динара,теjена
датум  биланса  извршена  корекциjа  прихода  на  име  теI{уfіих  субвенциj.а  на  конту  6400  у
наведеном износу,
-  на  истом  рачуну  евидентирана j'е  и  рефакциjа  акцизе  на  деривате  нафте  у  износу  од
15.630.149,75динара.
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Табела8:Упореднипрегледостваренихишаниранихрасходаза2022.годину

+ _»                  'ж                     S                ч7t

!    .-ствЁйЕьа

^г`-

у ооо д\№инара

\ екшЁ`о                  m         Е
k      o`22   о   .

р'        аеЕЕ;е:02о. ь+

f,

I укупни рАсходи З.450.083 4339.724

5m_4.372.228 ш127 •ЁшвЁнж10179

1 5010 Набавна вред. робе продате 1іа ма]ю 10.51з 15.000 1 1.784 112

2 5111 Утрошак сировина и материjатіа 19.803 12.250 20.7]4 105 169
з4 51125113 Утрошак помоhног материjала

Утрошак уjьа и мазива 15.601 36.400 21.52317.592 138129 59б6
5 5121 Утрошак канцелариjског материj.ала 13.641 26.770

6 5129
Трошкови осталог непоменугогматериjалафежиjског)

4.598 17.б4б 5.190 113 29

7 5140 Утрошак резерві]их делова 108.393 170.285 140.142 129 82

8 5150
Отпис гума, зашт. одеhе и обуhе,ситногинвеmара

19.215 55.589 46.301 241 83

9 51з1 Утрошак електричнс енергиjе 15.374 15.000 19.181 125 12810480

10 5132 Утрошак горива 691.039 84з.150 877.39120.753 12778
11 51з3 Гас за греjаIье 26.512 26.000

12 5200 Трошкови нето зарада 1.00б.659 1.267.579 1.262.685146.352З49.980191.824 125131126120126 1001049997102
1з 5201 Трошкови пореза на зараде 1  1  1.905 140.842

14 5202 Тро. допріI. на зараде на тер. Рщ. 277.828 з52.105

15 5211 допр. ПИО m терет постюдавца 160.002 197.077

16 5212 допр. за здрав. на терет посjI. 71.914 89.003 90.589

17 5213 допр. за осиI`. од незап.натер.послод.

18 5216 допр. на бенеф. радни стаж 24.541 31.787 32.8861.288 1з4з18 10399
19 5220 Трош. уговора о делу 405 1.300

20 5240 Трош. уговора о пріIв. и пов. посл

21 5250 Трошковіі ііакнада физи.1кіIмj"цимапоосновуосталихуговора

22 5260
Трош. н@кнаде чланова  НадзоріIогОдбора

1.384 l .424 1.405 102 99

23 5280
Трошак аііга.^.ован,а преко омл.3адругаиагенIIиjа

9.500 ' 0.964 lls
2425 52905291 Трош.  дневIіііца на службе[IОм путу „ 100 0

Трош. преIю3а ііа слу)кбеіIом путу 114 100 106 93 106
26 5292 Трош. исхраііе ііа сі1ужбеном путуТрош.преі]оhіштаііаслужбеіюмпvту

27 5293 444 100 686 155 686

28 5295 ОстiuIа jll ічIіа npI імаіьа-j.убііmрI іеI'аграде
20.000 I 9.999 100

29 5298 Трош. превоза радніIка на посао и са
16.9з 1 16.500 17.1 з9 101 104посла

30 52{J9 Остаm лtічIііі расходи и  ііаі{надс 77.87 ' 87.000 90.52 I 116 l04
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з1 5з10 Транспортнитрошкови               | 552 600 з8 7 lб48141
з2 5311 Трошкови телефона                      | 4.580 10.000 4.753 104
33 5з12 ПТГ трошкови 875 500 703 80

з4 5з1з Трошкови интернета 717 999 1.182 165 118

з5 5320 Одржаван,е ПТТ ypeBaja

з6 5321 Одржаваъе обjеката и опреме 26.599 77.983 45.748 172 5980113

37 5322 Одржаван,с возиm 15.1з 1 30.999 24.908 1б5

з8 5330 Трошкови закупа 2.576 2.000 2.263 88

39 5350 Трошкови рекламе и пропаганде 2.341 з.000 1.466 63 49
40 5390 Трошкови репIстрациj.е возила 893 900 879 98 98
41 5391 Трошкови текуhе заштите на раду 1.371 800 214 16 27
42 5392 Стручне и сjlужбеIіе пубjіикациj.е 587 600 617 105 103

43 5394
Трошкови услуга преко омладинскезадругеиагенциjа

44 5395 Остали трошкови услуга 17.632 1з.296 2.6з1 ls 20

45 5396 Осталё услуге- технички преглед 57 1.089 782 1.372 72
46 5397 Трошкови комуналних усі1уга 7.559 7.500 8.020 106 107

47 5400 Трошкови амортизациj.е 338.333 275.1  1  1 330.272 98 120

48 5450
Резервисан,а  за отпрсмнине  иjубиларненаграде

з5.1з5 20.000 86.569 246 433

49 5490 Остаj]а дугорочна улага1ьа 20.00о 10.000 16.000 80 160

50 5501 Трошкови здравствених усjlуга 487 999 835 171 84

51 5502 Трошкови одржаван,а софтвера 5.904 7.150 5.968 101 83

52 5503 Трошкови интелектуалних усjlуга 6.208 19.632 1 1 .220 181 57

53 5504 Обезбебен,е имовине 7.494 10.800 9.433 126 87

54 5505 Трошкови адвокатских услуга 8.045 6.000 6.985 87 116

55 5506 Стручtlо образоваЕе радника 7.865 10.999 9.357 119 85

56 5510 Трошкови|tепрезентациjе 255 280 146 57 52

57 5511 Трошкови репрезентациjе ван фирме 190 240 410 216 171

58 552о Премиj.е осигуран,а 108.597 100.000 112.547 104 11з

59 5531 Трошкови плат1іог промета 4.697 4.500 6.237 133 139

60 5532 Банкарска провизиjа 72 80 \52 72 65

61 5540 ЧланариIіс пословііих удружеIьа 2.701 100 2.519 93 2.sl9

62 5550 Трошковіі пореза 4.391 4.500 4.387 100 97

63 5551 Трошкови комунаtше таксе (киосци) 293 зоо 299 102 100

64 5552
Накііада за коріішhеіье граbевинскогземjъишта

619 650 292 47 45

65 5554 Кому[іалііа  такса за корішГ`ен,евода
209 200 316 151 ls8

66 5555
Трошкови пореза ііа додатну8редност

172 250 24l 140 96

67 5556 НакIіада држав[іим инс"туциj.ама 95 200 89 94 45

68 5590
Таксе`судски трошковII   іIвешта.іс[ьа

9.201 5.450 5.468 59 100

69 559l Ш.іамmlье.tіііс.I`.іJГСП з66 450 570 156 127



7071 5592 Сред. за превенциjу рад.иЕшфщости
6.983 7.000 11.191 1бо 1бо

5593 ОбjавJьиван,е огjlаса у штампи 482 400 469 97160109122 117139бб106
72 5598 Ос"1и нематериjални трошкови 698 800 1.114

73 5599 Лиценцкрани Sоftwаге 1 0.з 1 1 1 7.020 11.2] 352.878

74 5620 Камате 43.306 50.000

75 5621 Расход камата -превоз ЦВПО

76 5630 Нега"вне курсне разt"ке 427 168 з9

77 5632
Негативне курсі1е разJіикемен,ачнице

75 70 347 463 496

78 5640 Рас. по основу сфеката валутнеклаузуле
106 5 s

79 5691
Остали финансиjски расходи -крешт

12.403 4.200 0 0

80 5692
Остали финансиjски расходи -лизинг

8

81 5700
Губитж по осн.расхода и прод.нсмулаган'zі

39.396 8.500 884 2 10

82 5730 Губщи по основу продаjе мат. ;           2.938 1.800 3.515 120 195

83 5740 Ман,кови 942 0

84 5741 МаЕькови
716

85 5760 Расх.по осн.дир.о-"иса потраж. 432

86 5770 Расходи материjала и робе 548 431 79
87 5791 Наюіаде штете, казне, пенали 12.351 10.000 5.338 43 53
88 5793 Осташі непоменути расходи 281 100 137 49 137

89 5820 ОбезпреЬеіье 1Iекретнина,построjеіьаиопреме
1 77. 1 70 .177.168

90 5830 ОбезвреDен,е дуI.ороч. фин. пjlас. идр.харт.одвр.

91 5851
Обезврфен,е потражива1ьа -иіідиректанотпис

264 2.000 з,221 1.220 161

92 5900
Губици постіован,а коjи сеОбvставjьаiv

93 5910 Ванред.расх.од осталих неоч.дог

94 5920
Расходи, ефскти променерачуноводственихпоjlитика игрешкеизраіIиjихгодина

1.075 1.582 147

95 БРУТО доБИТАК ПРЕопорЕзивАн,А
455 187 41

96 БРУТО ГУБИТАК П1'ЕопорЕзивА1ьА
275.851 414.368 150

97 одjюжЕни порЕскирАсходпЕриодА

98 одложЕни порЕскиприходипЕриодА
10.074 0

99 нЕто доБитАк 455 0
100 нЕто  гуБитлк 265.777 4'4.]8] 156
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Укупни расходи за 2022. годину су остварени у износу од  4.372.228.395,95 динара што je у
односу на остварен,е у 2021. години више за 27% а од од плана више за 1%.

Утр.ошак резервних делова фачун 5140) je остварен у износу од 140.142.061,57 динара што je
за 29% више од оствареЕа у 2020. години и за 18% ман,е од плана.

Трошкови горива Фачун 5132) остварени су  у износу од 877.390.571,72 динара што више за
27% у односу на оствареЕе у 2021 . години и за 4% више од планираног.

Трошкови елекричне енергиjе (рачун 5131)  остварени су у износу од 19.181.138,27  динара и
виши су од планираних за 28% и за 25% више у односу на остварено у 2021. години.

За  гуме  (спол,не,  унутрашн,е,  протектиране  гуме,  гумарске  производе),  заштитну  одеhу,
заштитну  обуhу,  канцелариjски  намештаj  и  ситан  инвентар  (рачун  5150)    утрошено  je
46.300.830,38   динара што je за  141% више у односу на остварен,е у 2021. години и за  17%
ман,е него што je планирано.

За 2022. годину укупно исплаhена бруто зарада I износила je 1.759.017.72б,97 динара што je
на нивоу планираног. динамика исплате бруто зарада приказана je у делу 6. ПОлитике зарада
и запо1птьава1ьа.

Трошкови на рачунима 52 (дневнице, уговори о делу, трошкови превоза на службеном путу,
трошкови преноhишта на службеном путу)  остварени су у  приближно  истим износима у
односуна  планиране, а приказани су у табели 15.

Трошкови превоза запослених на посао и са посла Фачун 5298) остварени су у износу од
17.138.919,27 динара што je за 1 % више од остварен,а у 2021. години и за 4% више него што je
планирано.

На рачуну 5450 -  РезервисаЕа   за отпремнине и jубиларне  награде прокн,ижен je трошаIt

{   j        периода у износу од 86.568.603,17 динара по основу извршених резервисаЕа за jубиларне
награде у 2022. години.

Остали лични расходи (рачун 5299) обухватаjу средства намен,ена .за куповину пакетиhа деци
запослених,  помоh  запосленима,  средства  од  уман,ен,а  зарада  коjа  се  уплаhуjу  у  буцет  и
солидарна помоh запосленима ради ублажаван,а лошег материjалног поjlожаjа запослених.

Висина накнаде  за рад  у Надзорном  одбору  председнику  и  члановима Надзорног одбора
фачун  5260)  исплаhивана j.е  у  складу са  планираним  износима,  а у  складу  са  Зактьучком
Скупштине Града Новог Сада броj 020-4/2013-24/а-1.

Трошкови телефона и интернета (рачун 531) остварени су у износу од 6.675.655,95 динара што

je за 45% матье од планираног, а у односу на оствареfье у 2021. години ман,е за 1%.
Трошкови регистрациjе (рачун 5390) су остварсни у износу 878.527,00 динара што je за 2%
ман,е од остварен,а у 2021. годиг[и и за 2% ма[ье у односу на планирано.
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Трошкови стручног образоваЕа Фачун 5506)  обухватаjу стручна усавршаван,а: саобраhаjних
инже1ьера, запослених у Техничком сектору, економиста, правника,  обуке за jавне набавке и
добиjан,елиценци,каоиобукезарачучареиостваренесууизносуод9.357.280,27динарашто
je за 19% више од остваре1ьа у 2021. години, а од планираногjе ман,е за 15%.

Трошкови амортизациjе Фачун 5400) су обрачунати у износу од 330.272.038,2З динара што je
за 20% више од планираног а за 2% ман,е у односу на 2021. годину.

Премиjе осигуран,а je остварена у износу од 112.546.732,35 динара што je више за  13% од
пjlанираног а за 4% више од оствареног у претходноj години.

Како су у 2022. години укупни расходи (4.372.228.395,95 динара) веhи од укупних прихода
(3.958.047.802,77  динара),  а  Предузеhе  je  имало  и  одложени  порески  приход  периода
(55.107.896,27 динара),  пословну 2022.  годину je заврши]ю  са  губитком  од З59.072.696,91
динара.

2.3. БИЛАНС  СТАНіА  надан 31.12.2022. године       .

'  Табела9:Билансстан,анаданЗ1.12.2022.године        '      (Прилог3)
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/-,€        ,            =   ,   ,,          .    .           iаJ_

•               ,.                      -`i
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АктивА

0
А. уписАни А нЕуплАъЕни

0001кАпшАл
t?тЁФЁ#й-WйЁй"jiЁLчgЁ,Ё-йgЁi®ti;?,+1гi?:JЁ.i'

:.`

lйфтЁг*.€gFk%;*кЕ,

gjt:ЕL0`ео9i$йтi%Б*Ёjgфо:1`Ё{ГiЭЁ9Ё:8ЁЁ®=й?= - h

01
1. нЕмАтЕри]АлнА имовинА

0003 40.464 54.042 134

(0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008)

010 1. Улаган,а у развоj 0004

011, 012 и о14
2.  КонцесіIjе, патенти, JііщеIIце, робне и

0005 38.964 48.090 123услужI1с марке, софтвер и остала
тіематег>иі аjтTіа имови[Tа

lз 3. гудв',л 0006

015  и о16
4. Нематерііjална имовипа узс" у лизиIіг и

0007 1.500 5.952 з97нематерііjаjіна іімовIіна у прIIпреміі

0l7 5. Аванси за нематериj.аліIу имовиіIу 0008

02

[1. нЕкрЕтнинЕ` построjЕн,А и

0009 5.658.688 5.597.995 99
опрЕмА
(0010 + 0011  + 00l 2 + 001 З  + 0014 + 0015  +
0016)

020, 021  и о22 1.  3е,`іJыіште  іI граГіев1інскт1 обjектіі 00l0 2.537.468 2.739.954 '08

023 2. ПОсT.роjеіьа іі опрема 001t 3 .094.160 2,762.853
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024 З. Инвестиционе некретнине 0012 6.160 6.160 100

025 и о27
4. Некретнине, построjегьа и опрема узети у

001з 20.900 11.3зб 54лизинг и некретн[Iне, построjен,а іI опрема у
припреми

026 и о28
5. Оста]1е некретниііе, пос'гроjеIьа и огIрема и

0014 4.738улагатьа на туDим нскретнинама,
посттtоiеіьима и опDеми

029 (део) 6. Аванси за некретнине, построjен,а и
0015опDемv v земjьи

029 (део) 7. Аванси за некретнине, пос'[роjен,а и
0016 72.954Опрему у иностранству

з 11I. БиоjlошкА срЕдствА 0017

04 и о5

IV. дугорочни ФинАнситски

0018 703 728 104

пjlАсмАни и дугорочнА
потрАживА1ьА
(0019 + 0020 + 0021  + 0022 + 002З + 0024 +
0025 + 0026 + 0027)

040 (дсо), 041 1. УчеііIhа у капиталу правних tlица (осим
0019(део) и о42 учешhа у капиталу коjа се врсднуjу методом

(део) учешhа)
040 (део), 041(део),042'део)

2. Учешhа у капитаjlу коjа се вред[Iуjу
0020методом учешhа

043, 050 (део)ио51(део) З. д)торочни пласмаI1и ма"чном, зависніім
0021и остаjlим пове3аним лицима и дугорочна

потражIівана од тих іп1ца у зем+ьи

044, 050 (део), 4. дугорочни пласмаііи матичном, зависним
0022051 (део) и осталим повезаним лицима и дугорочна

потраживан,а од тих лица у иіIОстраIіству

045 (део) и 5. дугорочни пласмани (дати креди" и
0023053 (део) заjмови) у земл,и

045 (део) и 6. дугорочни пласмани (дати креди" и
0024053 'део) заімови) v IIіюстDанствv

46
7. дугорочна финансііj.ска уj]аган,а (хартиj.е

0025од врсдности коj.е се вреднуjу по
амоDтизовано| вDедности)

47
8. Откупjьене сопствене акциjе и откуптьени

0026сопствени удели

048, 052, 054, 9. ОстаJm ду1`орочни фіінансиjски пласманіI
0027 703 728 104055 и о56 и оста]іа дугорочна потражива1ьа

28 (део) осим v. дугорочнА АктивнА врЕмЕнскА
0028

288 рАзгрАничЕ[ьА

288 в. одложЕнА порЕскА срЕдствА 0029

Г. ОБРТНА ИМОВИНА
0030 З8З.729 635.488 166

(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+0058)

Класа  1, осимгруперачуііа14
1. ЗАЛИХЕ (0032 + 0033 + 0034 + 0035 +

00з1 78.125 107.298 1370036)

10
1. МатсрIіjал, рсзервіііі деловіі. алат іі сіітаіі

0032 76.455 104.598 137инве]пар

11  и   12
2. Недовршеш проIізводіьа іі готови

0033
ПРО|IЗ8ОдГI

1з з. роба 0034 170 160 94

15(),   '52  I,154
4.  Плаhе[Iіг аваіісіі за зал[гхе  и услуге у

0035 1.500 2.540 '69земJъl'
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151,153  и  155
5. Плаhени аванси за залихе и услуге у

0036I иностранству11.стАлнАимовинА котА сЕ држи

14 0037зА продАту и прЕстАнАк
посjювАIьА

20

11I. потрАживАtьА по основу
0038 зо.100 30.981 103

продАJЕ

(0039 + 0040 + 0041  + 0042 + 0043)

204 I . Потраживан,а од куmца у земл,и 0039 30.000 30.979 1Оз

205 2. Потражива1ьа од купаца у иIIос`гранству 0040 100 2 2

200 и 202 3. ПотраживаIьа од матичног, зависнііх и
0041осталих повезаI[их лица у земjьи

201  и 203 4. Потраживаіьа од матичног, зависних и
0042Остаjшх повсзаних лица у иностранству

206 5. Остаjта потраживаIьа по основу продаj.е 0043

21, 22 и 27

IV. ОСТАЛА КРАТКОРОЧНА

0044 8.500 38.916 458
потрА"вАн,А
(0045 + 0046 + 0047)

2 1 , 22 осим22Зи224,и27
1. Остаm потраживан,а 0045 8.500 38.792 456

223
2. ПОтражиі3аъа за више плаhен порез на

0046добитак

224 З. Потраживан,а по основу преIтjIаhених
0047 124остал[ж пореза и доприноса

23

V. крАткорочни ФинАнси]ски
0048 0 200.000

плАсмАни
(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 005З + 0054 +
0055 + 0056)

2зо 1. Краткорочніі кредіIтIі и пласмаіш -
0049матіічно и зависна праві1а лица

231
2. Краткорочни кредити и п]Iасмаііи - Остала

0050повезана правна  ліIца

232, 234 (део) З. Краткорочни крсдитіI, заj.мови и пласмани
0051 20О.000v земJьи

233, 234 (део) 4. Краткорочни кредитI[, заjмови и пласмани
0052у иносттtанствv

235
5. Хар"j.е од вредности коjе се вреднуjу по

0053амортизоваіюj вредности

236 (део) 6. ФиііаіIсиjска средства коjа се вреднуjу по
0054

фер вреднос" кроз Биланс успеха

237
7. ОткупJъене сопствене акциjе и откуптьени

0055сопсгвеIіи удел1і

236 (део), 238 8. Осталіі tфаткоро[ііііі ф]інансиjски
0056JI  239 пласм.іііIі

24
vі. готовIZінА и готовIZіI.іски

0057 195.004 176.608 91ЕквивАjlЕнти
28 (део), осим vіI. крАткорочі-іА АктіZIвнА

0058 72.000 81.685 1I3288 врЕмЕнскА рАзгрАничЕгьА
ч`            `      ±        `i.з=--.J`

д:у,купнААктйвА±пословнА •0059        .- 6.083,584 `6.288.25З          , :1оз<)ИМОВИНА (0001 + 0002+ 00_29 + ОЬЗО)

88 ъ. вАнБилА[IснА АктивА 0060 1.235.086 1.248.230 '01

пАсивА
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йж,!Ё,.,`,а`Ё,,.i.Ё,.!,,,,-,.,iR`,.-,--g-й

Ё  йi  `|,•01-
*ы    `_     _'- 'ж•t-нg§:9  #       - t`                  'L€7эЁэ,

ГЗ  -0`Ы49
* . ®_. * _ .+

30, осим ЗО6 1. основни кАпитАл 0402 722.234 722.234 100

з1
11. уписАни А нЕуплАтiЕни

0403кАштАл
306 Ш. ЕМИСИОНА Г1РЕМИJА 0404

з2 Iv. рЕзЕрвЕ 0405
з30и V. ПО3ИПВНЕ РЕВАЛОРИЗАЩОНЕ

0406 1.835.078 2.053.866 112

потражни РЕЗЕРВЕ И НЕРЕАЛИЗОВАНИ доБИЦИ
сщо рачуна по основу ФинАнситских
З31,З32,  333, срЕдстАвА и других компонЕнти

З34, ЗЗ5, З36 и остАлог свЕоБухвАтног
337 рЕзуJIтАтА

дуговни саjщо VI. нЕрЕАлизовАш1 гvБшщ по
0407 98.50о 88.123 89

рачуііа 331э ОСНОВУ ФИНАНСИJСКИХ СРЕдСТАВА
332, 333, ЗЗ4. И дРГУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ
ЗЗ5, 336 и 337 свЕоБухвАтног рЕзултАтА

34
VII. НЕРАСПОРЕЪЕНИ дОБИТАК (0409 +

0408 30.955 53.912 1740410)

340 1. НераспфеГ)еніі добитак раниjих годіI1іа 0409 30.500 `5з.912 177

з41 2. Нераспореtiеш добитак текуhе годіIне 0410 455 0

VIII. учЕшъА БЕз прАвА контролЕ 0411

35 1Х. ГУБИТАК (0413 + 0414) 0412 1.169.618 1.545.955 1з2

350 1. Губитак раниj.их година 041з 1.169.618 1.186.882 101

з51 2. Губпак текуhе године 0414 359.073

`ЁЕН:""сШоЁ-ЁЁйY;йЪi"БИ~d~Ё-ЁЁR-"й~
:ЁнИо oL    ?оЁЁЕЁЁйlЖ.ййЁЁф     `

.^,                -,.'-Y,`,.:                                                          _                                                                ..                              _\. .++\ - Ql#-iЁi$жL*€;`_`_

40
1. дугорочнА рЕзЕрвисАіьА

0416 230.000 ЗО2.324 131

(0417"418+04 I 9)

404
1. Резервиса[ьа за накнаде і[ друге

0417 215.000 286.324 1з3бенеФициiе запослених

400
2. РезервисаIьа за трошкове у гарантномроку

0418

40, осим 400 и404
З . Остала дугорочна резервіIсаtьа 0419 15.000 16.000 107

41

I1. дугорочнЕ оБАвЕзЕ
0420 1. 53 0.415 1.535 .451 100

(0421  + 0422 + 042З + 0424 + 0425 + 0426 +
0427)

410
1 ` Обпве3е коjе се могу конвертовати у

0421
кап„таJI

411  (део) ,,412(део)
2. дугоро[ііIII кредіітіі іі остале дугоро.mе

0422обавезе према матIіtіном. зависіIIIм и
осталим поDезаним лицима у зе`іjьи

4I I  (део) и4I2(део) 3 . дуго|)оtmи і{ред1і" и остаjтс дугорочне
0423обавезе прсма матиIіном, 3авItсI]им и

осталіім повезаIIим пицііNа у  ііностраLісі`ву

414  'l  416 4. дут`ороtlніі кредIIтIі, заjNовtі [і обавезе по
0424 | .О93 .464 l .09 I .098 l00

(део) Основу }1IIзIінга у зеліJьіі

415  и  416 5. дугоі)очіm і`.г)едити` 3аjт,Iовн и обавезе тіо
0425 436.951 444.353 102(део) осIіову jііізпг]га у  іінострi`нс'і`ііу
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41з
6. Обавезс по емитованим хар"jама одвредности

0426

419 7. ОстаJIе дугорочне обавезе 0427

49 (део), осим498и495 111. дугорочнА пАсив нА врЕмЕнскА
0428

(део) рАзгрАнIшЕн,А

498 В. ОдЛОЖЕНЕ ПО1'Е СКЕ ОБАВЕЗЕ 0429 221.500 209.680 95

495 (дсо) Г. дУГОРОЧНИ ОдЛОЖЕШ1приходиипримjьЕнЕдонАци-Е
0430 1.862.387 1.962.996 105

IЕ,( l,J---о..'     ,.,-.;-I..ж?•`..®вооЁЕз
-_з      __1'93133 I        *            +*              J-          I

Iij&ъ,           `-*=-        *
(ОЕШ51З„      .1Li   .        И9     _5З-_и3з) 043 :(;       ,,.`            :`_'`

„     ,L-г.       "г``ш

467 1. крАткорочнА рЕзЕрвисА1ьА 0432

42, осим 427

11. крАткорочнЕ ФинАнсиjскЕоБАвЕзЕ(0434+0435+0436+0437+0438+0439 +0440)1.ОбавезепоосіIовукредитапрема

0433 148.495 148.132 100

420 (део) и
0434421  (део) матичном, зависним і1 оста.1им повезашімлицимаvземjьи2.ОбавезепоосновуIфедитапрема

420 (део) и
0435421  (део) ма"чном. зависним и оста]Iт]м повезанимлицимаvинос'п.анствv

422 (део), 424(дсо),425
З. Обавезе по основу кредита и заjмова од

0436 14(дсо), и 429'део) лица коjа нису домаhе баIіке

422 (део), 424(део),425
4. Обавезе по основу кредіIта од домаhих

0437(део) и 429(део'423,424(део),425(део)и банака

5. Креди", заjмови и обавезе из
0438 148.495 148.118 100429 (дсо) и[іостранства6.Обавезепо краткорочішм хартиjама одвDедности

426428 0439

7. Обаве3е I]О основу финансиjских деривата111.ПРИМJЬЕНИАВАНСИ,дЕПО3ИТИИкАуциJЕ 0440 I
430 0441 9.900 `_.J,_J 28

43, осим 430 IV. ОБАВЕ3Е ИЗ ПОСЛОВА1ЬА(044З+0444+0445+0046+0447 + 0448)
0442 345.770 485.335 140

4З 1  и 433
1. Обавезе према добавjьачима - матичIіа,зависнаправнатIицаиосталаIтовезаналицауземJьll

0443

432 іI 434
2. Обавезе према добавтьачима - матич1іа,завііснаправналицаиосталапове3аналицаv[ііюстDаііствv

0444

435 3 . Обавезе према добпDjъачIіма у зем"4.ОбавезепремадобаIіjьаtііIмауIіностраіIс`тву 0445 З45.770 484.205 140

436 044(, I
439 (део) 5. Обавезе по меіііIцама 0447 I
439 (дсо) 6. ОстаJіе обавезе Iіз по.`іIован.а 0448 1.130

V. ОСТАЛЕ КРАТКОРОtlГIЕ ОБАВЕЗЕ 0449 з 16.498 ЗО2.377 96

23



44,45,46, Ос"467`47и48
(0450 + 0451  + 0452)

44, 45 и 46Осим467 1. Остале краткорочне обавезе 0450 315.000 зо1.516 96

47.48 ос" 2. Обавезе по основу пореза на додату
0451 •   1.498

861 57481 вредност и остаjlих j.авшIх прихода

481 3. Обавезе по осіюву пореза на добитак о452

427
vl. оБАвЕзЕ по основу срЕдстАвА

0453нАмЕ1ьЕних продАш и срЕдстАвА
пословАн,А котЕ IE оБустАвтьЕно

49 (део) осим VI[. КРАТКОРОЧНА ПАСИВНА
0454 98.470 143.297 146498 ВРЕМЕНСКА РА3ГРАНИЧЕНіА

ъ. гуБитАк изнАд висинЕ

0455
кАпитАлА
(0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0059) ± 0 = 0407
+ 0412 - 0402 - 040З - 0404 - 0405 - 0406 -
0408 - 041 П 2 0

iЁ_ж`g#~`      -' ж+ъ2жюё#(йiч§айс±gЁ.,*gmgLЁЁь%mйг€,жь,a=&-`a;g&Ё т±B'&igёжЁf`*жLй-`
3iй"§жйж  ж     . -

89 ж. вАнБилАнснА пАсивА 0457. 1.235.086 1.248.230 101

`.    2.4. БИЛАНС УСПЕХА за период о1.01. -31.12.2022. године

Табела 10: БИЛАНС УСПЕХА у периоду од о1.01. до 31.12.2022. године                 ( Прилог 3а)
у ооо динара

ч±`;
*>     -жпа.

•   .а  ша ;Fв=?ж*чй7-а.
_±а[

'.     .'     ',     I

•3з'f!?[ЁЁL?iй :,j:}':гЁ3sгkgjЁi,5iзi:$;'iЁ,_i4;=1:::+ЁЁ;l:?T;:Ё.f?Ёт:$iij'Ёэйig_% :iT:ФЁ:tЁ-,ЁJ`',§тi±_?:

_}=i<-hЁz-lЁ`,,-€*

60
1. ПРИХОдИ Од ПРОдАJЕ РОБЕ (1003 +

1Оо2
1004)

600, 602 1. Приходи од продаj.е робе на домаhем
1003и604 кржишту

601, 603 2. Приходи од продаj.е роба на иностраном
'004и605 тржишту

61
1і. приходи од продАjЕ производА

1005 2.165.624 1.947.401 90И УСЛУГА (1006 +  1007)

610,  612 1. Приходи од продаjс производа и усtіуга
1оо6 2.165.624 1.947.401 90и614 на дома|iем тржишту

6l  [,  6]з 2. Приходіі од продаjе проtізвода и услуI`а
1007и615 [Iа  [t[lОСТРаНОМ  ТРЖ|1ШТУ

62
Iіі. приходи од АктивирАн,А

1008 45.400 з2.104 71учинАкА и роБЕ
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630
Iv. повЕтiАн,Е врЕдно сти зАлихА

1009нЕдовршЕних и готових
производА

631

V. смА1ьЕн,Е врЕдности зАлихА
1010шдовршЕних и готових

производА   .
64 и 65 vl. остАли пословни приходи 1011 2.063.870 1.919.408 93

68'осим683,685и686 vп. гп>иходи од усклАъивАн,А
1012

€аЕж

врЕдности имовинЕ (осим
ФшАнситскЕ)

о-елТ5=Ёi=$     €хо      §               'o5  ```О'бО20zl02-2`023ЁО2#`-
;;---,\----

3             ,      1i3..>'`га*,_ч
'=z6  3ц5д

_ ЁЁц#uр
ю,

50 1. нАБАвнА врЕдност продАтЕ роБЕ 1014 15.000 11.784 79

51
п. трошкови мАтЕри]АлА, горивА и

1015 1.203.090 1.168.786 97ЕнЕргиJЕ

52
п1. трошкови зАрАдА, нАкнАдА

1016 2.214.417 2.21б.425 100зАрАдА и остАли лиши рАсходи
(1017  +  1018  +  [019)

520 1. Трошкови зарада и накнада зарада 1017 1.760.526 1.759.018 100

521
2. Трошкови пореза и доприноса на зараде и

1018 317.867 '315.298 99накнаде зарада
52 осим520и521

3. Остши лични расходи и накнаде 1019 136.024 142.109 104

540 Iv. трошкови АмортизАцитЕ 1020 275.111 330.272 120

58, осим V. рАсходи од усклАъивАгьА
1021 177.170 177_168 100583, 585 врЕдности имовинЕ (осим

и586 ФинАнси]скЕ)

53
vl. трошкови производних

1022 150.266 94.203 63услугА
54, осим540 vll. троі11кови рЕзЕрвисАн,А 1023 30.000 102.569 342

55 vlіI. нЕмАтЕритАлни трошкови 1024 198.000 201_з59 102

i       .        ',з",'.'     .          ,,         ,
`йi           t`!

;JЁif*iL?#3_B5FЁ:Fйтlg#jЁ_рФFз`ЁfL::1?J:j,?;j;:. .

',.,-.э._t,т,i-ъё,Ё€,

660и661
L ФинАнситски приходи из

1028односА сА мАтичним, зАвисним и
остАлим повЕзАним jlицимА

662 I1. приходи од кАмАтА 1029 2.750 з.353 122

66зи664
ш. позитивнЕ круснЕ рАзл1;ікЕ и

1030 660 5.708 865позитивни ЕФЕкти вАлутнЕ
клАу3улЕ

665и669 іv. остАли ФинАнстітJски приходи 1031 55 ]03 I87

ъ. ФинАнситски рАсх9ди 1032 54;270 i  5з.406
98
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г,                            `,`                     ,                               ,,

ш`_Y

5$%"    -

560и561
1. ФШIАНСИJСКИ РАСХОдИ И3односАсАмАтичним,зАвисним и

1033

•-`ФФih    9Ёf.фIр  ч,д`'чiа, ::;-..`.=.:.*;   т--,€..

остАлим повЕзАним лицимА
562 11. рАсходи кАмАтА 1Оз4 50.000 52.878 106

563и564 111. нЕгАтивнЕ курснЕ рАзликЕ инЕгАтивниЕФЕктивАлутнЕ
1035 70 520 743клАузулЕ

565и569 IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИJСКИ РАСХОдИ 1036 4.200 8 0

Е. дОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРА1ЬА (1027
1037- 1Оз2) ± 0ж.гуБитАк из ФинАнсирАн,А

1Оз8 50.805 44.242 87(1032 - 1027) ± 0з.приходиод усклАъивАн,АВРЕдНОСТИФИНАНСИJСКЕ

683   685
1039 7.700 234 3и686 ИМОВИНЕ КОJА СЕ ИСКАЗУЛ ПО

ФЕР В1'ЕдНОСТИ КРО3 БИJIАНС
успЕхАИ.РАСХОдИ Од УСКЛАЬИВАН>А

583   585
1040-=ж*J_*з:-;,"r 2.0009'iz?-~,   г      г_' 3.221 161

ВРЕдНОСТИ ФИНАНСИJСКЕ
и586-_S*®&3ё_

ИМОВИНЕ КОJА СЕ ИСКАЗУJЕ ПО
ФЕР ВРЕдНОСТИ КРОЗ БИЛАНС
ycnEm

{tс :g*жйЁ[ЁЁt;8f#:g•            7в1@<,g}i,зшшs3-
`#jжЁg`$  `жi"igжf

!z

€$,  ,_   _г931•-iЁ=ЁЁшжЁЁрЁJ,z   i- , ' sХг:',;_з;Х[F<s:Ж=g.!;#F`+§§iзЕ . -_ -:FЕgш2иш
г,-3кр *-                   ,        ,                  ,`           _ LJ:,#>=SjЁ*8

qLЕШЗШН3Ш
М.дОБИТАКизрЕдовЁБг-~  `Л      `tLсuЩ '+

--t      -_lтi~_,+_ц1045 `.   -   .      ,.      --`   _  +`   ,455
с_

ПОСЛОВАНіА ПРЕ ОПОРЕЗИВАНіА
(1043 -1044) 2 0Н.ГУБИТАКИЗ РЕдоВНОГ

1046 414.369
ПО СЛОВА1ЬА ПРЕ ОПОРЕЗИВА1ЬА
(1044 -1043) 2 01Ь.ПОЗИТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА

69-59 1047 188          `.

РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ дОБИТКА
ПО СJIОВАIЬА КОJЕ СЕ ОБУСТАВЛіА,
промЕнА рАчуноводствЕних
политикА и испрАвки грЕшАкА
ИЗ РАНИJИХ ПЕРИОдАо.нЕгАтивАннЕтоЕФЕкАт нА

59-  69 1048

РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ ГУБИТКА
пословАн,А коIЕ сЕ оБустАвjьА,
промЕнА рАчуноIюдствЕних
политикА и испрАвки грЕшАкА
из рАниjих пЕриод^
п. доБитАк прЕ опорЕзивА1ьА

1049 455
(1045 -1046 +  ] 047 -1048) = 0

Р. П7БИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВА1ЬА
l050 414.181

(1046 -1045 +  1048 -I 047) ± 0
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С. ПОРЕЗ НА дОБИТАК

721 1. порЕски рАсход пЕриодА 1051

72;2. д:ут. . п. одложЕни порЕских рАсходи
1052саJщо пЕриодА

722 пот. 111. одложЕни порЕски приходи
1053 55.108саJщо пЕриодА

723
т. исплАъЕнА личнА примА1ьА

1054послодА1щА
Ё5ЁЕнЕЁннЕЕЕш

і     .        +  ОФБй      ЖgЧ^  i4з$g[+L`Г.8  "Сi5ЖчЁ-dЧFз:;$,J" :#Ейж`.=       =
Т         ```т',.gi      lв-g8Еж-

K`;-,`,;Ё-,;\[,   ,,     .`,            `.

нйэ.,,,ХЗЖ>ЖіТ=^З±ЕsЕс'iЁЁ '   -j' , -    ,,ж,®S

в#  :-^-`.i   ,     ,J  ч1 1   9  ` О ЫЁ"Тй `ё52ЁЧ#ijLЁjj±ЁЁЁЁф=*"
•           ,           -.й= _#55_    .,-н_zt`±жНgьЖй§ЖЁ

iвiввЕЕЁЕЁЕ!2i*,.

..

9ь_" ,,.-,  -|  ч`   ``   з: Е.т<,,;   .  --         ттl

шщт„зIIIш
1. нЕто доБитАк коти припАдА

1057учЕшъимА БЕз прАвА контролЕ
11. нЕто доБитАк коти припАдА

1058мАтичном прАвном лицу
1п. нЕто гуБитАк ко]и припАдА

1059учЕшъимА БЕз прАвА контрот1Е
Iv. нЕто гуБитАк коjи припАдА

1060мАтичном прАвном лицу
v. зАрАдА по Акцити

1. Основна зарада по акциjи 1061

2. Уман,ена (разводн,ена) зарада по акциjи 1062

2.5.      ИЗВЕШТАJ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ за период о1.01. -З1.12.2022. године

Табела 11 : Извештаj о тоіtовима готовине за период о1.01.2022.-31.12.2022. (Прилог 3б)
у ООО динара

•+,-=`#з.`

`*_1ээ,о_--_э-'\         -'`,``=_?. •_±.z==-_АTt^ Юl':0|7Эl:i`z:2022`=''
а

iЁЁаf2Ён3i[.Ё??`l ..,,             ,

±l:i`а_gg_®,зil`=Y ;`tч$'Ё±-~=..dh.+т;^`GЁчгг=.8`±`Зi*Э
:*`:г=!х

``:.`;>`iiiі`,Г€iт:`fэ=тй`.Ё+4,;k+Ё±=;=?€цj:?=$Ё?ig'ж;`g<±ёnf€`-a?:;*яФ
л

:f_:-ё_)_;9::;J`;-,;€
•,f.;.г_±1:if_Ё::3:т,Ё_'Ё:с:F,:`'":,,;j•s-й5Ёi:_:;tЁ4ti#4}+Ё:,*; tf:;.,фkЕii?*ё:зi.а+iY,3:?:i=.,ti

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ
Активностй

.З:й`+_'_V'                     .сrГr      \i'...    і       ,   +ч+.           {ъ     "с`€ь     ч:    ..__    :.р J~                  h                           +`" •                                 ?                                        .-                                                г                         _ -'x,+,!;`-~о,        $;     г-"   ,`Ytf,l,t    :   `+                 -'`'              \зэ      р

г,``:{.БЕg:*:LтИ:=;.:=^ОВ[:,!=;~НЗР:\:+О~РI`l,Ё.:.аТНВllО+ТII(?\.Z      3*\зоdl             `,`,.,-?`+-

;Ті`     t5..і6;^.^З.jз;`;:3.r`а>=_:
•,7=i:.€g,..o?.5.б%4[-t`i,.,fё)

\     ч,,1г`_:€_--:]ш9>`       `     с:*,1+</

l . Продаjа Lі  пр[імjъеі]іі аваіісіI  у земjъIі 3002 2.368.774 2. l 60.549 9'

2. Продаjа и прі"jьеніI авансіі у іIіIостраіIству 3003 0

З. Прі1мл,сііе кам.іте IIз пос`лопіIIIх аhтuвііостіI зоо4 2.750 з52 '3

4. Осталіі прііліівіі іі3 редоI3ііог посjіоваіьа 3005 2.797.815 1.934.763 69
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1. Исплате добавtьачима и дати аванси у земjьи 3007 1.638.306 1.497.662 91

2. Исплате добавл,ачима і1 дати аванси у
3008 20инострансфу

3. Зараде, накIіаде зарада и остали лични расходи зоо9 2.220.684 2.155.738 97

4. Плаfіене камате у земjъи зо10 34.274 3з.569 98

5. П]таhене камате у итіостранс'гву 3011 15.726 15.799 100

6. ПОрез на добfпак зо12 0

7. ОдтIиви по основу осталихjавних прихода зо13 51.000 5.330 10

8. Осmли од.шви из пословііих ак"вности зо14 497.250 49.719 10

111. Не7ю прилив готовине из посjlОвнііх активности
зо15 712.099 ЗЗ7.827 47

а -  11)
IV. Него одшів готовине из пословних активнос"

3016
(II - I)

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ
'инвЕстирА1ьА

:      @IIлпD    о   вшіеL   ;жшвЖкрйЁЁFЁТЁйЁi?±ЕЬ ?    юг{LЁkйзжж
т'э.`Ф       '   о~ч                   ~#_;ёЁdы2»,й`нч`u

(J`до-®..        _-         g.uЁЁЁFЁ#"йi§jt'т,€_`i:  'т( 8?JfЁйБ
1. Цродаjа акциjа и удела зо18

2`. Продаjа іIематер иjаtі[Iе имовине, некретниіIа,
зо19построjен,а, опреме и биолошких средстава

З. ОстатIи фи[Iансиjски пласhіани 3020 52 454.206 87З.473

4. ПримJьене камате из активности инвестиран,а 3021 2.532

5. ПріімIьене дивиденде7sЁ№jЁЁйТН=&й6Ъ=йЁ№йЁаЗйiiТРо`ЁЁйj:.FБ':гf*.:,LЁЁgё 3022

.#€i:=;=-,8*§.э:J;_Ёj!з!
',,,'                           ~J

ж Jдо                  =§.-|  [ q4гBg§Yigj:L;,'ф#; i€*.?..g">Ёе;%=

1. Куповина акциjа и удела зо24

2. Куповиm нематериjаJіне имовине, некретнина,
зо25 598.436 252.660 42пос'гроjеіьа, опреме и биолошких средстава

3. Ос'гагіи фіінансіIjски пласман(і 3026 654.000

111. Нето приjтив готовине из аIсгивности
зо27

инвестиDап,а (1 -  11)
IV` Нето одлив готоDиіIе ііз активнос"

зо28 598.384 449.922 75иIIвестиDап,а (Н -1)

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ
ФинАнсирА1ьА

%г'.g]Р;+:,!,Ё-Ё'Ё{Ёф:*tВдiОШj)ИЁ+ашн+в.IIоТdll,:``m*§.:;уч+

\+-` г-`с±       ,      _-'`=U,.        ,=,1-                + `t`,                       '`         у`

`,    J::`::,i,Y,,,,t:        =  ,::"Jч

±',?  3-d29 . 1*  * н-    Тt`гіТ   `+ф;:^`Г`LГР

.*чv:+;tz2$т.бi.а':``k.г*

I . УвеГ]аіье основ]іог капIIтала 3030

2. дугорочн]T ]`-редImt у земjт,г[ зо3l

3. дугоро.Iни 1федити у иностраіIству зоз2

4.  Краткорочіііі  креді1тIі у земjт,іт 3033

5.  Е(раткороLі[ііі  кредIітіі  у  ііііосграuс.[.ву 3034
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6. Остапе дугорочне обавезе зо35

7. Остале краткорочне обавезс 3036 125.014

#`ййжЁй#Ё;$+J€±жi=;аа;эФгZF5,€Ё >g   'эgsгй   ` г * ' L   #?ЕkJ3Жа§ ;.-йж-,_=-жч,d-,Ф    =2,.
'ф Е, _  .ж*ё

ЁОоЛіD"ф-QЕШm"ШПОфiф[]ЖLЖ""
"  ,ъ     --б§взо._i,1зЁх`*..`-,i~-;зIт-t:

•`                                       ,,:+,,.ъ,-

±(9ж`-йн)± h.           -,

1. Откуп сопствених акциjа и удела 3038

2. дугорочни кредити у земjьи 3039

3. дугорочііи кредити у иностранству 3040 148.495 148.445 100

4. Краткорочни кредити у земл,и зо41

5. Краткорочни іфеди" у иностраііству 3042

6. Остале обавезе 3043 125.000

7. Финансиjски лизинг 3044 20.835 20.841 100

8. ИсIIлаhене дивиденде зо45

П1. Не'го приjlив готовине из акгивііосги
3046 \

финансиран,а (1 - 11)

IV. Нето одjіив готовине из активIIос[и зо47 169.330 169.272 100
финансираьа (11 - 1)

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (ЗОО1 + 3017 + зо48 5.169.391 4.677.416       ` 90
3029)

д. СВЕГА ОдЛ1Ш ГОТОВШЕ (3006 + ЗО23 + 3049 5.225.006 4.958.783 95
3037)`:LЁЁЁЁж  Ё  _Ёй*;.й&iiйЁй:i[`ii,Ё8iгзж§iЕ:;iiЁЁ

`jЕgЕBЮЮ  '      ф.ОТ.ОВ"+ig;Ё=`,B§ЁО=4*€%#=ЕЁ
•

#вЕ8вgЕ#tiFB€-Е#'#?:9ii±:::.8;ЁgigjФЁ±giЁ .

З. ПОЗИ1ШНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО
3053 660 1.966 298основу прЕрАчунА готовинЕ

и. нЕгАтIшнЕ курснЕ рАзликЕ по
3054 70 515 736ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ

',,`
`,,:              -
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2.6.    ОСТВАРЕНИ ИНдИКАТОРИ У 2022. ГОдИНИ

Табела  12:  Индикатори за 2019-2022 године

v 000 динара
; ; ,,2ol9. •202`0.^      :

2021., ~`-. Lщ\2o2,?,         ,_

грдmаJ год„й.на $    ^,+,]д11на.     Е
ч..,.iTрqчтр``.<j

Укупни капIIтал пJ1анРсаjіизаци|а 1.907.849 1,836.831 1.267.820 1.320.149

1.900.665 1.577.992 1.296.928 1.195.934

% Одстvпан,а г]еаhиjаЦиiё tv`\ одЕгос;i°адDСеТiПiазН5:;Ёjе*Ё~ЁO:е:Ё:ЁЁ=ФгЁ„
а:.:`,`і'ОО%`7'чъ.J L#.86%н..J;:1t :^.а=,  l'02%`{+_`f`_4 •,':_1`_}91,%$;.;=;j

i,\;   -,'i0`0%';*_:;i'i•т_,    '`.83`%Фi*j*;`J   ` i
:z`i.i82%ёziу``R` В     ,,`.?52%"а`,~€

Укуп[іа IIмовIIIIа пла11 5.441.839 7.082.497 6.335.491 5.699.855

Реалmациiа 5.145.046 5.583.243 6.327.174 5.652.765
ь/Ооhф,гj.а`Fь!а\:`VБёhйрчщ'иjе.ЪЁ'гшай~аt. ` , =` .    . '

•іг`**7S)°МН.tг;>±г.
ъаг-„ Оо'%Y[ .::_ }*`5±99%= ,.\ъ. !ъ

% одступан,а тэеализаtlиjе v однолёу нdа феалйз'ац`йjv ГпDеJikЬднYЬ.ЬгЬдйне`$ •:.'`i:;:,,l`22%с{;;лj,;•`,. , ?`.fd9%, ,i  `
!:`'```,*,l,13,%,вх:`i

Uч,#ЩjТ8`9,гЬ/оi:.`,   „

ПословIIII пр11ход1і пJIанРсализациiа з.011.500 3.200.890 3 .331.721 4.274.894

2.935.447 2.895.ОЗ3 з.119.198 3.898.913

но;УОн°адDТшПи?:ШаhйР,еvh#ЗЁ`:Ii:{аi;ОЁЁ:::*э1
•, ,7.,J^,9,j%.4   _t'Еi .#   9Ф% !   `;?'.

•€`  ,;,')4%`,    `;„
` гЧ,j49 1%  ,,:Zт9+i{%одс'гvпатьаDеализациiе^v Ьд

``iъ€5ji0_§%.,:-L[ iЁ*±'9э%L.;i;` ';hТ',,71,0:86/о?   ::,;ì-,_.;'`;1'25%.`:,,;,'

ПословIIIі расход1і планРсатIизациIа з.181.363
'    З.186.150

3.388.921 4.267.454

3.050.436 2.961.065 3.335.971 4.302.566
г      %`т:оЁ.6тй-а'-р'е?Ь.и§.g[$]^jёЮлйhЛаIГВ' :;ЁкjJ-;уа+/у:bЁ$ :,,  ' :9з%,::i.Jl;,':-Y.-(.,98%itJL.;g-:,__._%1%l,:+Ё

% одстvпаЕьа Dеализаhйj е..Рv'`однос+"ЁаЪ:ёrай§ii;йivЁРЬЁ{Ьйе``'i8дин"е `:г`^Ё`ба%`,р^3?г` ;+`,3`^ч5;9`7`.р7оГ.ф<t. :,.:i::;;ш:з%[F:<f. ;+`3`.ФіЧ.2Э%1+i"

ПосII овнII резултат планРеализациiа -169.863 14.740 -57.200 11,840

-38.907 -66.032 -216.773 403.653

нdё`;УОнО:дDЁiЁЁа::i?vфЬbЧ:'?:&;::`:j'оF=::~::
•+7:р,2h3р7+',3'_i:.F+:5     t,      ,-    Ll?lt*;'.3,79J%`,:,.iФ=j;*.'-±'j_';,iLiчз;{%_

% Одстvпава Dеализациiе v;од `.:'  -тяi,_f Fтш •;:i,.17Id%!iн:`,. :̀`',`,".з_28%-L'J:г'|$1а;_::`JYi8бо/+:,Ё^1',

Нето резултат        % одстvпаIьа т]ёализациjе,`vЪд планРеализаци|а 635 500 1.000 455
518 -91.732 -2;65J77 •З59.073

l6с|;%hьСеЦшП+±Еа.iРjеvТiЮ±i:'J:е:,:дд:Ё+::
!    <,%-'  8-z%',:,?.`,Yj ``                 `          -- ±л6:;  .fiн:,`  i=,ч J$.l.-;^   +: ;:-.,ч,.') `д_`f:L:  '_.i

i^,,т,,,,,`l,#;L=,.Z
:``fiф:F"=l:t,``~`щ1`.}u:!l

i` !`".29d%l1  ^`.',` :.',:+l,,35Vоjt,=<;

Б|.о]. запосле11I1х на дан 31.12, план                                                                  IРеализациiаI 1.295 1.310 1.з10 1.з12

1.295 1,297, 1.294 1.289
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% Одступаіьа Dеалйзациiе`V од
;`,`%Qдфh`ф'Г+`Ёё:*Раfhбе~+\6сд'пh`аF`i,:5,|'.t:1;1_0lб~%i,Y?,*

•zLi4.г9_9%__;.:`.iJт ` ,\'`.  .` г
гi`z.,J.9`85/.,,`,*

нос;на:ьеалй`Ь+ацй'jvtЁ4ьёБiОдйё.fбйиJнё с`'`i   \'lо2б,оi` "   ь
7ч``:]1'0`Оу%`фэ.=*, н_г'??;лоЁ)% •,( i!„`.,:l,оо<о/.+:;'*f'i

Просе.11іа іісто зарада планРеализациiа 57.292,00 60.479,00 64.254,53

55.835,65 61.320,24 65.710,66-J,'  ~Lv,ь-щ,`,,

нЪс;??l]ОаЁёеЦ:gЗТ=Ё?vЁТёа#;U:е:Ёiгb*#Ё:`;]
l,,.J:"лю:J_%жx:_[.:г:гч6'_1`,б .ё*'! 1; ,.:J.`i 02% U®i -:&,'i*Ё;f=:рJL,Ё1l,i

%ОдстvпаIьаDеали3ацйiеv'+6дЁ :Lт~`'`а^iіО`8%+Зj'»\ ;t-,J;iDоf%'.(*`.. /_#**Оёзй *'Ё •:i,-}},.`i`   fj.,  JЁ,э-:'z:`гi

Инвес"ц1I].е планРеализациtа 1.366.668 1.923.800 ЗЗ7.782 297.900

1.104.944 951.720 202.960 193.235
-'q `    % Одстуi[.;ЁЁа,Ёёаhй5айjё+6^d:йiа`й-а` ,?'.т,,п  8i`6/#Li,`:;=iфч~`:j'j.'`49`67оvh<`i

``.гА?`-i;:,б_o,%f;,(;n,-,•.,i,,,+,е:J:65%;'`:щ`3;3

%одстvпаfьаоеализациjеvод"носуiаЪ+ейй5&#'і=v*йЫбд-нге&Го##Ь?t kа`аіt8`82Уоi`:= h.,Y,;iг8`6%
^р,

г`+G'ii2'1%,...,:*f.
•..?     .`

Табела  12.1.: Рацио анализа

2019. годша 2020, гбдина 2021. годiп]а  - `    2022„година     ,
Dеализациiа      ` Dеализациiа Dеа]пIзациiа Dеализащіа

Е13lтDл 309.410 +230.237 +106.058 +24.078

RoA 1% _ - -

RoE 3% _ • -

ОпеDа'і.ивііи новчани ток 5.093.669 3.745.660 3.462.374 4.095.664

дуг / капитал 195.30°/o 253,82% 368.07% 261.66%

Ликвидност 13,18% 13.06% 22`76°Уio 16.32%

% зарада у пословним пDиходима 51,39% 56,93% 56,10% 53,2о%

Табела 12.2. : Анат1иза кредитног задужен,а

СтаLье на дан стаLъ`е нна Ёан ^   СтаLье наідан, iСтагье`.На дан і
31.'12.2019. 31.12.2020:`<       ' `З1і.i2.2021:<.    .^

J~Y    3і1.Ч2.2022.    `"

Кредитно задуженэе бе3 гаранци|е државе 655.493 863.979 1.856.576 1.683.569

Кредитно задужеіъе са гаранциjом државе - - -

655:49ЗА' Ё'+,та:*';:`.tа.5'6'-:Ё76~!
ч          `i``,f`'чt,,   `       .,

Укупно кDедитно задvжегье         ~++ Fht+`  Е.`t,     ,.,.`     863:979`:
'.t`. :F'   :i^?1`.68З`.569,^
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Табела  12.3.: Анализа прихода из буцета

-L.ъ    гщ
-_,,  `_/

у ооо динара
2019. година

ъ.2020`.годi"а
?Е 2чо2 і .,)годицаq,.  Jл 2022,3j.ощна

субве,,циjе
план 1.580.000 1.885.000 1.198.487 1.899.117

пDсIlето 1.579.880 1.880.691 1.196_139 1.847.506

Реаj]изовано 1.579.880 1.880.691 1,196.139 1.814.600

Оста" приходи из буцета
пла'' - - - -

ПDенето - - - •

Реаjіизовано - - _ •

Укушю приходи избуцета
план            ,i .       ,           1_А 580 00о`.J,( *''    Т_   tА`,ф:'Z;=`;`1?8`85!0^ООi #1,^&?,,i:i:."`j,v*bdr?,fэ8?48Ё;§Z8i#,`jаьZ$ж7`i!;8®` 1#т7,:
ПDенето                 +`` '`     _        .ь>              , .57э

г85o,,аЁ
t^`.*р^),іЭч`iiЧ#8ti`Т63_i'Ёj Ё:-!жz;ч:#?i.1,ф.6йj-g,ЁёЁййh&-й$3-а7

5жd6,v',

Реалйзовано "     -        i'.,5,79.,t8Y8Ь`'j
:v_:.',€..`:,,:р.'А:l,._8#8Yф'?з_;iФф!;\J`хLty,',т::.И4$fgЪ6`.Т,3`§j 6,ooi:

ПОСЛОВНИ ПРИХОдИ су у 2022. години за 9% ман,и од планираних за ту годинуjер je превезено ман,е путника у градском и приградском
превозу за 35% у односу на планирано.

ПОСЛОВПИ РАСХОдИ су посматраjуhи 2022. годину веЁи   за  1% од планираних пгго je последица веhег утрошка горива и трошкова
амортизациjе у односу на планиране износе.

УКУП1-1И ПРИХОдИ за 2022. годину остварени су у маЕем износу од планираних за 9% што je последица ма1ьег броjа превезених путника
од планираног броjа.

УКУПНИ РАСХОдИ за 2022. годину су виши од планираних за 1% што je последица веhег утрошка горива, трошка амортизациjе и премиj.а
осигура1ьа у односу на план за 2022. годину.

1'еализовани ПОСЛОВНИ РЕЗУЛТАТ, као део укупног резултата пос]юван,а, за 2022. годинуjе губитак веhи од планираног.
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Остварени  НЕТО  РЕЗУЛТАТ за 2022.  годину   je   нето губитак у износу од 359.072.696,91  динара   (бруто губитак 414.180.593,18 динара

умаіьен за одложени порески приход периода у износу од 55.107.896,27 динара), а у Програму послова1ьа  за 2022. годинуjе плgнирана нето
добит  у износу од 455.000,00 динара.

БРОJ ЗАПОСЛЕНИХ на краjу 2022. године био j.е 1289 запослених штоjе за 13 радника мане него што je планирано. Програмом послован,а
за 2022. годиііу предвиБен je планиран броj -1312 запослених.

ЕБИТдА je рачуноводствени показател, профитабилности предузеhа. Може се дефинисати као резултат послован,а/профит предузеhа пре
него што се ураіIунаjу у укупне расходе трошкови амортизациjе, расходи камата и порез на добит.  Из табеле 12.1 Рацио анализа види се да
je показател, ЕБИТдА у 2022. години ма1ьи у односу на 2021. годину због веhег оствареног губитка.

ЛИКВИдНОСТ уопштено значи брзину претвортьивости неког дела агггиве у новац.
Ликвид[Iост je  способност  предузеhа  да  краткорочно  извршава,  односно  измируjе  своjе  обавезе  према  року  доспеhа.  Ликвидност je
посматраjуhи  период  од  последн,е  четири  године  од  2019.  до  2022.  године  на прибjlижно  истом нивоу  (коjи je указао  на проблем  са
ликвидIюшhу), осим у 2021. години када показуjе бjlаго побол,шан,е.

Однос дУГ/КАПИТАЛ у 2022. години показуj.е да се сма1ьило учешhе дуга у односу на капитал jep je предузеhе у 2022. години уредно
измиривало доспеле обавезе од Европске банке за обнову и развоj  (ЕВRD)  по основу дугорочног заjма за финансиран,е инвестиционог
проjекта набавке 29 аутобуса у износу од 6.997.600 ЕUR. Такфе, у 2022. години+ завршена je отплата лизинда по основу уговора о лизинга из
2016. и 2017.  године.

Кредитно задужен,е JавIIог градског саобраhаj.ног предузеhа «Нови Сад», Нови Сад на дан 31.12.2022. године износи 1.683.569 у хиjьадама
ди1Iара.
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2.7.       АКТИВНОСТИ ЗА УНАПРЕЪЕ1ЬЕ 11РОЦЕСА ПОСЛОВА1ЬА

Активности коjе je Предузеhе спроводило у цитьу унапреВе1ьа процеса послова1ьа се односе превасходно на реорганизциjу радних места са
прециз1іим описом послова како би се максимално приближили резултату коjиjе могуhе постиhи у садашн,им задатим условима тj. позитивно
постIОвати. Континуитетом улаган,а у онрему и средства рада у последн,их неколико година повеhани су радни капацитети, чимеjе омогуhено
да сс и у наредном псриоду настави са остварива1ьем основне делатности са повеhаним квалитетом.

2.8.     КОРПОРАТИВНО УПРАВJЬАН>Е

Корпоративно  управтьан,е je систем управjъан,а предузеhем, коjи укjьучуj.е однос измеВу Управе, Надзорног одбора и осталих интересената
унутар и і,ізваіі предузеhа (радника, ку.п.аца и добавjъача).
У Jавном градском саобраhаj.ном преду3еhу „Нови Сад" дефинисане су процедуре у коjима je п-рописано да се наjважниjе одлуке доносе на
Надзорном одбору на коjем су присутни и представници радника односно председници синдиката.
Наjважниjа  документа  Jавног  градског  саобраhаjног  предузеhа  „Нови  Сад``  обjавjъуjу  се  на  саjту  (Програм  послован,а,  финансиjски
извештаjи, ценовници, редови вожн,е и др.) и на таj начин су доступни и свим корисницима услуга превоза путника и другим услугама коjе
пружа.
ОдIIос са лоItалном самоуправом остваруjе се преко надлежне управе и та сараднаjе на високом нивоу. Надлежна управа помаже у решава1ьу
свих важних питан.а.
Кориспици услуга превоза путника у градском и приградском саобраhаjу своjа примедбе и захтеве могу да упуте преко саjта Предузеhа, а на
исте тако да добиjу и одговоре.

3.    РЕАЛИЗОВАНИ ЦИЛ.ЕВИ И АКТИВНОСТИ У 2022. ГОдИНИ

Како би задржали  позициjу на тржишту и истовремено у интересу безбедности  граtjана остварили поверене задатке на превозу путника у
градском и приградском превозу, велику пажЕу Предузеhе придаj.е обнови возног парка куповином нови аутобуса и усавршаван,у новог
система наплате превозне услуге.

Основни циjьеви  предузеhа за 2022. годину били су:
-  подизаIье  квалитета  услуга  превоза  путника  у  градском  и  приградском  саобраhаjу,  што  подразумева  побо]ьшане:  редовности,
ин(l)ормисаности путника, тьубазности возног особJьа и особjъа контроле путника, изгледа и стан,а возила, чистоhе возила, као и  израда

реда вож1ье у складу са потребама корисника услуге превоза,
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- подиза1ье прихода Предузеhа кроз повеhан,е броjа путника,
и
- побоjьшан,е услова за рад запослених кроз санациjе и реконструкциjе обjеката у кру1у Предузеhа.

У 2022. години j.е остварен цил, коjи се тиче санациjе и реконскрукциjе обjеката  у кру1у Предузеhа, извршена je санациjа и реконструкциjа
моторііог и лимарског одеjьен,а (друга фаза).
Такоt)е, дошло j.е до повеhа[ьа прихода од продаjе услуга Предузе1iа за 11% у односу на претходну 2021. годину. На повеhан,у прихода од
основне услуге превоза путника Предузеhе he и дал,е радити, при чему he активности Предузеhа бити усмерене на повеhаIье броjа путника.
Циjъ Предузеhа коj.и се односи на побоjьшаіье квалитета услуга превоза j.е траjног карактера и Предузеhе на 1ьему константно ради како би
по свом квалитету било препознатjьиво и на таj начин служило као узор за сва преду?еhа исте делатности, у земjьи и шире. У 2022. години
набавTьеIюjекомбивозилозатеренскемеханичареуциліубржегрешаван.акваровавозиланатерену.ТакоВе,уплаhенjеавансзанабавку10
електричних аутобуса и пратеhе инфраструктуре. Наведене инвестициjе he допринети побоjьшаIьу квалитета превоза.

Од циjьева коjи се ти`Iу система менацмента квалитетом ураБена су побоJьшан,а перформанси информационог система и то je циjь на
коме Пі)едузеhе континуирано ради, из године у годину.
Када  су  у  пита1ьу  цил,еви  коj.и  се тичу  система управJьаIьа заштитом здравJьа и  безбедношIiу на раду вршен je редован преглед
11справности опреме за рад и редовни лекарски прегледи запослених. Такфе je спроведен поступак набавке униформи за запослене, као и
заштитне и радне одеhе и обуhе за запослене у складу са Правилником о средствима и опреми за личну заштиту на раду Jавног 1радског
саобраhаjног предузеhа „Нови Сад", Нови Сад.

З.1. АНАЛИЗА ПРОдАJНОГ ТРЖИШТА

А11ализа продаjног тржишта показуjе да je тржиште JГСП „НОви Сад", Нови Сад ограничено на териториjу Града Новог Сада и jедини
піэевозник у градском саобраhаjу, док у приградском саобраhаjу на поjединим линиjама постоjе и други превозници, а тиме и конкуренциjа.
Уградскомиприградскомсаоабраhаjупостоjисиваекономиjаодноснотаксистивршенелегалноjшниjскипревозпутникауградуиприкраду
штоимаутицаjанасман,егьеприходаПредузеhа.ПоредпревозапутникауГрадуНовомСадупревозпутникасевршиизаопштине:Сремски
Карловци, Беочин, Темерин и део ЖабJьа. Све своjе приходе предузеhе остваруjе на домаhем тржишту.

Трж11ште набавке основних сировина, материjала, резервних делова и горива je стабилно и ориjентисано j.е на домаhе тржиште.
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План продаjе и унапреDен.е маркетинг стратегиjе Предузеhе перманенто ради на повеhаIьу услуге превоза путника као и  других услуга
коj.е предузеhе врши у циjъу повеhана прихода и остварива1ьа ботьих финансиjских резулатата.

3.2. УПРАВJЬАIЬЕ РИЗИЦИМА

Управтьан,е ризицима представjъа саставни део управjьачких одлука.
Све организациjе у j.авном сеіпору послуjу у економском, друштвеном и политичком окружегьу коjе се убрзано ме1ьа. Зато je важно да оне
буду у ста1ьу да брзо одговоре на измен,ене околности, тj. да се нима прилагоде. Руководство сваке организациjе треба да буде спремно на
промеIіе коjе he можда бити потребне због смера у коjем се предузеhе креhе и због измен,ених приоритета и важности поjединих делова
послова1ьа. Управл,агье ризицимаjе алат коjи руководству помаже да предвиди промену околности и да на 1ьу реагуj.е.
Управjъан,е ризицима омогуhава:
• да се предвиде неповоjьне околнос,ти или догаbаjи коjи би могли спречити да се остваре циjьеви организациjе;
•  да  се  поступци  интерне  контроле и  ограничени  ресурси  усмере према кIьучним делатностима и ризицима коjи  су  с  нима повезани.
УправjъаIье ризицима пружа наjвишем руководству ефективан механизам коjим се постиже да руководиоци свих хиjерархиjских нивоа буду
усмерени на приоритете.
Инtl)ормациjе о ризицима треба да буду укJьучене у с'гратешко планираЕе и одлучиваЕе,  а самим тим неопходно je именовати главног
руководIюца ризика.
Потребно je успоставити организациjу и одговорност коjа подржава и jасно дефинише ризике.
Системски приступ управIьан,у ризицима захтева следеhе:
а) да се испуне организациони предуслови, шго подразумева да се у свакоj организациjи jавног сектора именуj.е лице коjе he бити задужено
за  I{оординациjу  активпости  на  успоставл,ан,у  процеса управтьан,а ризицима,  као  и да руководство  за управтьан,е ризицима има jасну
одговорност;
б) да се утврди методологиj.а управjъан,а ризицима;
в) да постоjи обавеза да се подаци у вези са утврt)еним ризицима уносе у регистар ризика;
г) да се успостави модел извештаван,а о ризицима;
д) да се изради стратегиjа управjьан,а ризицима.

Ид`еIIтификациjа ризика
1.   Важно je да оргаіIи3ациjа има стандардни процес за идентификациjу ризика.
2.   дефинисати извор ризика ( да ли долази из спотьн,ег или унутраш1ьег окружен,а)
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3.   дефинисати категориjу ризика.
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- Ризик пла11ираIьа Законски
- Губитак купаца - ТехнолошкI1

Промена понаша1ьа купаца - Елементарне непогоде
Ризик лошег управjьаIьа

- Грешке у интернIIм проценама
ФИНАНСИJСКИРИЗИК         'Y   ъ-,t'r*+k.Lm`[,3 о     .   .  , I    -           ,

г  г`-----г                    _          ._  .     --'_
- тржиш1]и
- Ценовни
- РИЗИК ЛИКВИдНОСТИ

- КDедитни

Цить управтьан,а ризицима у Предузеhуjе правилна процена вероватноhе да се елементи ризика остваре, као  и смаЕе1ье последица оствареЕа
ризиI(а.
Процес управjъан,а ризиком подразумева  месечно npaheEe остварен,а  поjединих позициjа коjе су обухваhене планом послована.
Спровоf)егье тог  поступака вршило  се на следеhи начин:
- аііализа планирагіих и остварених резултата послован,а (прихода и расхода)
- коIітинуирано анализиран,е расположивих залиха материjала и динамика н,иховог трошен,а
-редов1ю извештаване о оствареним приходима и расходима, крста1ьу физичког обима услуга и дефиниса1ье датьих корака, идентификован,е

узрока и отклаіьан,е негативних последица.

4.     цЕнЕ

Цене по коjима je Предузеhе   вршило превоз путника у градском и приградском превозу у 2021. години су цене на коjе j.е оснивач дао
сагласност 2і .05.2020. године (Решен,е Градског веhа Града Новог Сада бр: З4-1553-1/2020-П од 21.05.2020. године).

Табсла 13: Цене превоза путника од I-IV зоне Града Новог Сада
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2. Поjед.возна іtарта (купл,ена у возилу) 65,00

з. Поjед.карта за децу од 6-1 О година старости и пратиоце слепих лица 38,00

4. дневна возна карта 278,00

5. Недел,на возна карта
„   ``      841,00

6. мЕсЕчнА мАркицА
7, -за запостіене граЬане 2.296,50

8. -за граЬане 2.523,00

9.
- за носиоце права на новчану социjалну помоh 880,00

10.
- за пе31Iио1Iере до прос.пеIIзиjе старости до 65 год. старости 935,00

Il.

-за пензионере изнад прос.пензиjс старости до 65 год. старости
1.386,00

12.
-за ученике и студенте до 26 год. старости за jедну линиjу 770,00

13. -за ученике и студенте до 26 год. старости за све линиjе 935,00

14. - і`одишн,а карта за запослене 1раВане 27.558,00

15'. П  ЗОНА.`^„tі:*тt.j,+:`,::``-:#ЖТж;gаЁ  ; $  "   Г+`+
<#_1Ё    €'

б

16. Поjед.возна карта (купjьена у возилу) 110,00

17. Поjед.возна карта за децу од 6-1 О година старости и пратиоце слепих лица 60,00

18. мЕсЕчнА мАркицА
19. - за запослене граDане 3.904,00

20. -за граЬане 4.289,00
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12L -за носиоце права на новчану социjалну помоh
1.760,001.870,002.772,001.870,0046.848,бо

22. -за пезнионере до прос.пензиjе старости до 65 год. старости-3апеі13ионереиз11адпрос.пенз.старостидо65год.старости

23.

24. -за ученике и студенте до 26 година старос"

25. -1`одишн.а карта за запослене граВане

26.л .Ш ЗОНА.   `` 1++ ,L"F  'Г^ `*ф8;.::+чЖ±;йТ+Щ8gЖЁg:Ж€`     ®

27. Поjед.вознакарта(купjьеЁаувозилу)
1 10,0060,00

28. Поjед.карта за децу од 6-10 година старости и пратиоци слепих лица

29. мЕ сЕчнА мАрмцА
30. -за запослене граbане

4.822,655.298,002.200,002.337,003.465,002.ЗЭ7,0o57.87180
3l. - за граbане

з2. • за носиоце права на новчану социjалну помоh
з3. -за пезнионере до прос.пензиjе старости до 65 година старос'ги

з4. -3а пензионере изнад прос.пензиjе старости до 65 година старости

35. -за ученике и студенте старости до 26 година старости

з6. - годишн,а карта за запослене граБане

з7.
`,`     ^ч-                jJ'       `       йъЕ_m,`           `

lvЗОНА  „Ь`.j  \З   #`!,+`9!f±Г;`t€#i.*g"ч'       .§  Е г

з8. Поjед. возна карта (купIьена у возилу) 1 1 0,006000
39. Поj.сд.іtарта за децу од 6-1 О година старости и пратиоци слепих лица

40_ мЕсЕчнА мАркицА
41. -за заі-іослене граDане

5.741,256.307,002.640,002.805,004.158,00
42. - за граВане

4з. -за Iюсиоце права на 1ювчану социjалну помоh
44. - за пезнионере до прос.пензиjе старости до 65 година старости

45. -за пензионере изі1ад прос.пензиjе староыи до 65 година старости
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46. - за ученике и студенте старости до 26 година старости 2.805,00

47. - годишн,а карта за запослене граВане 68.895,00

48.
За све зоне зонсі{о тарифног система у граду и пригр. саоб.

49. -годишIьа карта 3а децу од 6 до  1 О год. старости. 2.541,Оо

50. -годишіьа карта 3а ученике и студенте до 26 год. старости 5.000,00

51.

-годишIьа карта за превоз пут11ика у град. и пригр. саобраhаj.у по Зактьучку

1.650,00
Градског веhа Града Новог Сада
Броj:  З4-875/2020-11

дана: 21.02.2020.године

Цене поjединачних карата у возилу и цене претплатних месечних маркица у зонама од 11 до IV у приградском саобраhаjу утврВене су на
ос11ову цена прве зоне -градски саобраhаj  и коефициjентима и 1раницама зона у градском и прикрадском саобраhаjу. Коефициjенти и 1ранице
зона  у  градском  и  приградском  саобраhаjу  утврдила  je  Скупштина  Града  Новог  Сада  Одлуком  о  3онско-тарифном  систему,   са
коеt|tициj.ентима и границама зона у градском и приградском саобраhаjу на териториjи Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада",
броj 8/20).

Цсне превоза путника у меbумесном саобраliаjу одреВуj.у се на основу Закона о превозу у друмском саобраhаjу („Службени гласник РС" бр.
46/95, 66/01, 6 I /05, 9 ] /05, 62/06, 31 / 11, и 68/15 -др. закони) по коjем наj.нижу цену меВумесног превоза по путном километру на основу цене
коштан,а у jавном друмском  превозу  утврВуj.е Влада Републике Србиjе. Цене превоза путника у мфумесном саобраhаjу утврВуjе  Надзорни
одбор Предузеhа.

Са ценама превоза путника у градском и приградском саобраhаjу коjе су у примени од 25.05.2020. године  ниjе могуhе остварити приходе са
і{оj.им би се покрили трошкови пословаIьа без помоhи оснивача у виду текуhих и капиталних субвенциjа тj. субвенциjа за набавку горива и
і1абавку аутобуса.

Структуру цене прево3а путника у градском и приградском саобраhаjу чине: трошкови горива и гаса за аутобусе; трошкови резервних делова
и материjала; трошкове ауто-гума, ситнОГ ИНвентара, униформи И ЗаШТитне одеhе и обуliе; ТрОШкове одржава1ьа обjеката, ypebaja и опреме,
трошкове енергиjе; трошкове за зараде запослених и остали трошкови.
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5.  СУБВЕНЦИJЕ ИЗ БУЦЕТА  ЗА 2022. ГОдИНУ

У 2022. години из буцета Града за 2022. годину остварене су субвенциjе у износу од 1.8

==     J±ч

-,--, J

14.599.91З ,52 динара.
[-1а име текуhих субвенциj.а Предузеhу je уплаhен износ од 330.000.000,00 динара за обезбфиван,е услова за несметано одвиjан,е jавног
превоза пУТНика Jавног градског саобраhаj.ноГ ПРедУЗеhа „НОви Сад", НОви Сад за ПОКРИhе трОшКОва за набавjьено гоРИВО За ПеРиод jануар
-jуіі 2022. године, коjи je у целости употребjьен за измирен,е обавеза за набав]ъено гориво и ЦНГ гас. Због неекономских цена карата за
прево3  путника у  градском  и  приградском  саобраhаjу,  као  и  постоjаЕа линиjа коj.е  нису економски  исплативе,  Предузеhе ниjе  било  у
могуhности да из сопствених  прихода обезбеди неопходна средства за плаhан,е горива потребног за реализациjу планираног реда вож1ье.
Такфе,  у току 2022.  године  Предузеhу je  уплаhен износ  од  1.420.000.000,00  динара на име текуhе  субвенциjе у складу са Програмом
обезбеЬива1ьа дела трошкова по преВеном километру (нов модел субвенционисаIьа почев од jула 2022. године);  С' обзиром да Предузеhе
ниj.е  остварило  планирани  броj  километара за децембар  2022.  године у j.ануару 2023.  године извршен je  поврат средстава у износу  од
32.905.665,71 динара, те je I.іа датум биланса извршена корекциj.а прихода на име текуhих субвенциjа на конту 6400 у наведеном износу.

Предузеhу je из капиталних субвенциjа из буцета Града за 2022. годину уплаhено укупно 97.505.767,23 динара и то:
-за набавку до 10 електричних аутобуса и пратеhе инфраструктуре за пун,ен,е аутобуса 7~2,714.654,00 динара,
- за комби -возило теренских механичара 4.199.898,00 динара,
-за санациjу и реконструкциjу моторног и лимарског одеjьежа (друга фаза) 20.591.215,23 динара.

Из буцста Рспублике Србиjе у оквиру Програма финансиjске подршке обвезницима фискаjlизациjе за усклаВива1ье пословаЕа са 3аконом
коjим  се ypebyje фискализациjа у току 2022.  године Предузеhу су дозначена средства у износу од 7.547.352,00 динара за 321.  приjавjьено
продаjно место, с' обзиром на то да на 12 продаjних места у року од 6 месеци од почетка примене Закона о фискализациjи ниjе започето
евидентиран,е промета извршен j.е повраhаj дела субвенциjе у износу 281.528,88 динара
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Табела 14: Субвенциj.е и остали приходи из буцета за 2022. годину                            (Прилог 4)

а.       і     ь,,          ,,.      ,.,\   „    д.„     .^^=,   г.`   рг.      „    ,h.rт,c    .       .    `                                                                                            динаі)има
•;.S        },;.1-.      :,-к._тi,f.

#ж#тig т`r,i*7#
г6у'  '   ,#..`tjJ',.±`,,'i`(-гY .,,'р\<:`f„~Тt   '   '  ``*``t^\-tь`   ГГ   ,;'..^\,  '   `&з        ,^№   I'`эг<     ,\кр,|  (,',*   `.}    \"  ,.`   ,`і,J<•А_,_  _.,..`   . s. -_ -`. < `  :.  ы..`  _=т

;fу;:S:г=:^нd"`,." х,,:,,,-:,n,*тl?=Q3?iuжнц„                                               d    `    жг`.,d„

1   i.    i'1`     '€%пр-и,i."ЁJ,i}*Ytl"•.``+'\.L--:,±э

•.-
8`;;fjА=Y`,J

-``'`гч?`э-з`.,`-`*,;ё`Ф`|'1hс'`t--,`v

•!,:f+,dY,hгФ:*_-``,г`tL-:,р,;?(!гi•l#,,-ч'(ё.`:,-i,#ugч(`*з:&+=-€$,l,*-й,:; "`"
:  r---}гЕ                L\,,; i :-:кыЁё.t8tgрж"€3й-gз !$,>li   t-

7Ё#.
i+%%i` '           `            --                       г,1                                                        1 Fчтгт `    тт{  г=тг-~+     -``-т~jтq|-     ,  ,`  -/`   а^QСубвенциjе- #     $..  fl о-ф8 3,-,=,тlъj.+*'.2-``l~-,1.899.116.654,00р,г,       ,1.847.505.767,23

1.814.599.913,52 32.905.85З,71 _

Ос'і`али приходи избцста* - - - - -

укупно 1.899.116.654,00 1.847.505.767,23 1.814.599.913,52 32.905.85З,71 -

6. РЕАЛИЗАЦИJА ПЛАНА ЗАРАдА И ЗАПОШJЬАВАНіА

Трошкови  3апослених  обухватаjу:  трошкове  нето  зарада,  трошкове  пореза на зараде, трошкове доприноса на зараде  на терет радника,
допри11осеТТИОнатеретпослодавца,доприносезаздравственоосигуран,енатеретпосJюдавцаидоприносезабенефициранираднистаж.

Зараде,  наI{наде зарада  и друга  приман,а запослених у jавним  предузеhима планираjу се и  испJ]аhуj.у у складу са важеhим законским  и
подзакоііским актима.

Припланира1ьумасезарадеза2022.годинуузетесууобзирисвепреузетеобавезеизПосебногколеюивногуговоразаjавнапредузеЁау
комунаjіноj делатности на териториj.и Републике Србиjе.
Приликом планира1ьа укупне годишн,е, а пре свега месечне масе средстава за 2022. годину водило се рачуна о висини сваког поjединачног
права уреВеног законом,  општим актом и уговором о раду и процен]еног броjа запослених у сваком месецу у 2022. години, а посебно
уважаваj.уГіи околности и потребе посла (повеЁан обим посла у одреbеном месецу, рад на дане државних празника и сл.).
3апериододо1.01.до31.12.2022.годинеутврВенаjеминимална(„нето")ценарадапосатуизноси201,22динара.
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Табеjіа  15:  ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ

_-L=          -ъ

\L-

р. бр,:

_дс

`s.lй2ж4
#:.,.,^Ф

ф"+тгж&.л,Q. •   ,,    .шоп

ан

Еса

ж-1BiЁйЁе,02.-<LtL-тL "`б2,.uдfнн,_

LJ,

#,'!?,,,,-'-

_      .                       ..`.                                .        `.`:
•.,       k?р_      .

1

Маса НЕТО зарада (зарада по одбитку припадаjуhих пореза и
1.006.659.08О,70 1.267.578.660,96 1.267. 578.660,96

жЁ"Ё#1.262.685.506,74 а<  .  ъ`100%

доприііоса m тсрет 3апосjтеIюг)

Маса БРУТО  1   зарада (зарада са припадаjуhим порезом и
1.396.393.009,57 1.760.525.918,00 1.760.525.918,00 1.759.017.726,97 100%доприносима на терет запосленог)

3.

Маса БРУТО 2 зарада (зарада са припадаj.уhим порезом и
1.652.849.447,79 2.078.39З.166,85 2.078.393.166,85 2.074.316.305,97 100%догіри[іосима іIа тере'і` посjіодавца)

4.
Броj запослен1Iх  по кадровскоj евиденциj.и -УКУПНО* 1 .2 94 1.312 1.312 1.289 98%

4.1.
- на нсодрфено време 1.130 1.100 1.100 1.094 99%

4.2.
-на одреГ)ено времс 164 212 212 195 92%

5 Нак1іаде ntt уговору о дслу 405.069,51 1.300.000,00 1.300.000,00 1.287.998,45 99%

6 БDоi пDималаца накнаде по vговоDу о детIу 2 2 2 2 100%

7 l-lа]tнаде по аyтоDским уговоDима

8 Бі.оi IіDималаца наканде по аутоDским уговоDима

(' Наіtііаде по уговоDу о пDивгtеменим и повосмеI1им пословима

10

Броj. пгtиматіаца Iіакнаде по уговору о привременим и
повтjеменим пословима

1[ Шікmде фи'3ичItиhі jlицима по основу осталих vговоDа
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12 БDоi п|.]імалаца ііака]Iде по осіIовv осталих уговоDа

13 1.1а к11аде члановима скvпштине

14 Бг>oi чланова скvпштине

15 Нак11аде чтIановима VпDавног одбот.а

16 Біэоi  чл!і[іова уптtавIіог одботtа

I7 Накtіііле tілановііма Iіадзоі.іIОг одбоDа 1.384.221,17 1.424.050,56 1.424.050,56 1.404.803,25 99%

L8 БDоi члаііова надзоDног одбоDа 3 3 з 3 10о%

lL, ПОево3 запостіених на пос`dо и са посла 16.739.543,94 16.500.000,00 16.500.000,00 17.138.919,27 104%

20 діісвнIще на службе1Iом путу 1 О.581,36 100.000,00 100.000,00 0,00 0%

2l

I-k`кіIаде 'і`рошкова на службеіюм путу
557.479,30 200.000,00 200.000,00 792.630,82 з96%

?7 ОтпDемIIііIіа за одлазак v пензиіv 9.054.815,91 20.175.540,85 20.175.540,85 28.139.746,94 139%

23 Бтtоi пDимаjіаца 28 27 27 45

24 JубилаDііе  IIагтtадс
28.234.647,42 21.1З9.539,29 21.139.539,29 36.849.565,43 174%

25 Бгtttj  ттnітмаjтаца
178

'127
127 182 143%

26 Смештаi и исхDана на теDенv

27 Помоt` гіаді1ицима и поDодици DадIIика 9.163.055,97 5.000.000,00 5.000.000,00 6.367.418,74 127%

28 Стипендиiе

29
Осталс накнаде ті.Ошкова запосленима и осташ" физиша" 60.248.886,85 65.000.000,00 65.00О.ООО,00 73.864.907,69 114%
J',lц,lма

зо
Трошкови сттtуtіног усавршават1,а запослених
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6.1. СТРУКТУРА ЗАПОСЛЕНИХ ПО СЕКТОРИМА/ОРГАНИЗАЦИОНИМ JЕдИНИЦАМА У 2022. ГОдШИ

На дан З 1.12.2022. године у Предузеhуjе било  1289 радника.

Табела 16:  Структура запослених по секгорима/организационим jединицама                                                              (Прилог 6)

ред.броj 1        .'       .  .    .            .         .     .     -1                 `            , \ё.      `      л(--

•   -в`vtй**     на,
-`

•-"i  `Ё    'Ё`
н.•,0;,-е   €Ё-

1.
директор и лица непосредно одговорна 7 10 12 9 3директору предузеhа

2. Саобраhаjни сектор 20 695 677 586 91

3. Технички сектор 77 293 257 206 51

4. Сектор економских послова з4 84 97 84 13

5.
Служба за прав11е, кадровске и опште

17 35 40 32 8послове
6. Служба комерциjалних послова 16 37 40 33 7

7. Служба станичних услуга 11 67 67 58 9

8. Служба унутраш1ье контроле 18 110 86 75 11

9.
Служба развоjа информационих

7 8 10 8 2технологиjа и софтверског послован,а

10. Служба интерне ревизиjе 2 3 з 3 0

!.,
а'!,   #}`ti&'       л"_``;з ''`,ф{'j;"-хt"~-       vг,_ж`,2 '̀_`iг_     `гц§-         _    ,i`тцн

*     г          .       -        }а.                             t`-

•1,,,5%,.l?ф9,2Ё  ,   ёж#&  '#
|.,     ,0,      `/&,-'



ОСТВАРЕНА  СТРУКТУРА ЗАПОСЛЕНИХ

Табела 17: Квалификациона стт)Vктvтtа
•`.:*.:.`._S

1     г±+,        `_         _э3г ЁТ:J`Тi3FЬf,9#~.h-4ВЬ.ю`,гъ•„.LL'  .  -U  ++ й t_й-,ъ:

`

6зЁ-и,-ik+fgiiЕij
+++  `.   +:++   ..  ++.  .. ..        :   .   +:++++:+++: iр-i3JЁJ

' ~йй*LЁ*Ё._-;?:.
ЁЁ'  -  JЕЕЕЁо,

+j

`j-Ё3€      iнFЁ€`пие#

'~_,_-'

?l:_g,'.B:`ж8
_-    --     -       .+    \          .      ,?.~`,

1. всс 86 91 3 3

2. вс 24 20
3. вкв 28 23

4. ссс 586 575

5. кв 533 530

6. пк 18 14

7. нк 37 36
_      _  _______  =   `

5;Ё-i!iiЁi__Ё:ф1%ч;
з:d:??it}Ф§f[;Ё-р Ё:`.ёф;*-э:`g`=Фiэ:t__Ё

'!`а&_:Ё:.f:эl`*Ёig_,Ёi
•'_-i_k.   , _   5h`т,-Ё   __о,,;`-,is

Табела 18: Старосна структура

'.-."."
i..®:....-,-.'.

4__             э,             J 8`1'#2±.Ф  22i'53

1.
дозогодина 60 63

2.
30до40

255 231

3.
40до50

459 445

4.
50до60

438 453

5.
преко60

100 97

•,

',,,,..

Табела 19: СтрVктVра по полу
;,,,-а';=`-'-*тE:

_,'`,--t   :iF;`т:lж_€j

}`3:;,-Jj;.I``_,l}`-``Z;,<`{t'I.  .  _": •.;,  -d.iб:-ЕЁ%сз=
'оj)й-и?h:LТ}Г?:*j}`{тчt`ё;}j

ъ\''-+<фБФ--:г::чуЁ=i$`

;±,JJ-f},.f+.::-:`,,зgЕl?Ф5.л_?ч.F,,,ji*"t_,-.1-€ шт:`ii#ь::,-;gз
пJIанираJщ,,t;!Q€т`в"ареЁй ,

•€пла{йрф~аuЁ-ц, .Оатваl]еЁ'цt$
•.,-бр6j:т |-,j--письv ,-.<ф`f:\+\}   ф-9jhа;,.`+* :L:.,.'бчроj.,tна

•     ф6g.-ti,а  г.з
:,     бр6U:Ёа:   ~#L

t   h*Ад`щJ`   ` дап •,     дац •даЁ.`.tт
•3і.'.ті'2`-.2022`. . 31.12.2022. ` 31.12.2022. ;31tl`2.2022^.

1. мушки 1.135 1.096 3 3

2. же11ски 177 193 0 0

укупн6 1.312 ;         1.289, 3 3,

46

прIIлог 7



Табела 20: Структура по времену у радном односу

•,ро

•`-.`'..

й
•ЁжЁж?

1. до 5 година 105 96

2. 5 до 10 122 110

3. 10 до 15 173 161

4. 15 до 20 213 249
5. 20 до 25 188 148

6. 25 до зо 169 192

7. 30 до з5 127 127

8. Преко 35 215 206&§,*Ё,-лЁi№шкрggшgффlй`Ёiт!ЁiЁ
ij?iLFfiz8Ф:`,:L:,гf:l

Табела 21 : Укупан планирани и остварени броj запос]1ених по месецима за 2022. годину

`_`з:*iL"#ж'_
31"f5Ё±j,``±о5 ;Ё -Е+ Т J  : _`-   J' `   ,;фТ=iФlF?іЗ JЖТ:€`!;З.J:#3.5^ЁЁJ€~;:`[iФ+Ё-щ~,Ё`,fЁ:3:ЕJЁt-;=i}ё>.`:.±=.-т,`_`-=`==``t±,_:\,

I 1.312 1297п 1.312 1299

111 1.312 1294

IV 1.312 1292

V 1.312 1295

VI 1.312 1зо2

vll 1.312 1293

vnI 1.312 1301

1х 1.312 1304

х 1.312 1зо5

х1 1 .312 1зо2

х11 1.312 1289

динАмикА зАпо шJьАвАIьА
Табела 22: динамика запошл,авагьа
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•J,еuййи..         QсilЬЕзодлйЁ.а/_цри].ёт!а       ' t  Б-роj запослthцТхtЕIаt L

'      .`7,h`g  од`Ь`еБено   t  А`::

•Y  броi`'э g              i{адьоБа     }р      . Нео'дЬ+еIiеіIо, вЬеме` . ^., _,-,време       LJ_$     _

Ста1ье на дан З1.12.2021.
1130 164године

Одлив кадрова 63 69

1. смрт 3



2. пензиiа 28 3

3. споразум 11 11

4.
истек рока на коjи j.е радни

15 27однос заснован
5. ОТКаЗ ПО vГОВОРV О DаПV 2 1

6. неплаhено 4
7. именовани на iавне фvнкциjе

8.

прешли са одреВеног на 27неодоеЁено време
При_iем кадрова 28 100

1. повеhан обим посла 100

2. замена за болован,е и неплаhено
з. споразvмни пр елазак

4.
приjем на неодреВено време по 27одобреIьv Комисиi е

5. враhен по судскоi пресvди
6. повратак саiавне фVнкциjе      .

7.
повратак са неплаhеног 4Одсvства
СтаIье 11а дан З1.12.2022.   і

1094 195године.
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6.2. ИСПЛАТ1ЕНЕ ЗАРАдЕ У 2022. ГОдИНИ

---- )

Зараде,  накнаде зарада  и дру1`а приман,а запослених у jавним предузеhима планираjу  се и исплаhуj.у у складу са важеhим законским  и
подзакоіIским актима, и преузетим обавезама из ПОсебног колективног уговора за jавна предузеhа у комуналноj делатности на териториjи
Рспублике Србиjе.
Зарада директора  дефинисана je Уговором о раду и ограничена Одлуком Скупштине града Новог Сада броj 020-4/2008-2-1 од 24. jуна 2008.
године и у 2021. години и обрачунавана je у складу са Законом о утврВиван,у максималне зараде у jавном сектору („Службени гласник РС``,
бгt.93/2012)иУпутствомопримениЗаконаоутврВиван,умаксималнезарадеуjавномсектору(Министарствафинансиjаипривреде,011-00-
101/2012-01).

Табела 2З: Исплаhена маса за зараде, броj запослених и просечна зарада по месецима за  2022. годину-Бруто 1   Щрилог 9)   у динарима

Исплата'помесецима.2022 укупно      : Ё`,:`,:,,ж*tLйj?ЁЁ`:т*f:+?!f§jу;.Ё%Ё й'„#'Ё``б,`#л `

_.Ё1_.    .    ЁЕяЁ
`,,й         `..```....у`

+
-.     jlЁ-,        =FёwуJф,№_ж&F%,§`-.'=-=-`

=.,_

бБоj  А.
Тг    Lаdат:;З::3;#-:;;-i.Ё

?jЕ-:€,Ё
=....._

ю ",J:д      k^.     l•о+ `,.Л.mл5Х№``чSЖ. `*)Ё«Ё#в-,
§ро3апо_слених®` -_,    `j,"`  ;г`  `,*.:

Еkай  - -fЁж!ж •       -__       .          =J.-:._- •-    ЁБi&iа -  ацо,

I 1.2б5 124 .479.211,62 98.402,54 1.2б4 124.302.71З.34 98.340,75 1 17б.499,28

"±&,чзФ-f*н176.499,28

ll 1.274 123.586.100,26 97.006,36 1.270 123.174.279,12 96.987,62 3 232.570,72 тт_Sт.5п 1 179.250,42 179.250,42

'„ 1 .275 148.990.678.60 116.855,43 1.269 148.428.369,64 116.964,83 5 434.003,92 8б.800,78 1 128.305,04 128.305,04

Iv 1.279 149.186.738.88 116.64З,27 1 .272 148.474.455.06 116.725,20 6 589.095,54 98.182,59 1 12З.188,28 123.188,28

v 1.278 151.888.510.81 118.848,6О 1.27о 151.042.789,31 118.931,33 7 717.807,31 102.54З,9О 1 127.914.19 127.914,19

VI 1.283 146.669.194,00 114.317,ЗО 1 .275 145.7ЗЗ.521,15 114.ЭОО,80 7 797.538,14 11З.934,02 1 138.134,71 138.134,71

vl] 1.279 143.607.253,72 112.280,89 1.270 142.676.481.06 112.343.69 8 8і2.542,а6 101.567,86 1 118.229,80 118.229,80

V]]I 1.287 156.164.439,49 121.ЗЗ9,89 1.276 155.053.510,13 121.515,29 10 971.594,16 97.159,42 1 139.335,20 139.335,20

Ix 1.295 15О.433.196.12 116.164,63 1 .282 149.164.260,28 116.352,78 12 1.138.797,73 94.899,81 1 13О.138,11 130.138,11

х 1.291 144.37б.410,48 111.8ЗЗ.О1 1.276 142.972.107,13 112.О47,11 14 1.286.07З,55 91.862,40 1 118.229,80 118.229.80

хl 1.283 153.144.183,02 119.Зб4,1 Э 1.268 151.421.983,73 119.417,97 14 1.599.1 б2,20 114.225,87 1 12З.037,09 123.037,09

х'' 1.278 166.834.039,84 130.543,07 1 .259 164.770.156,69 130.87З,83 18 1.931.531.16 107.307,29 1 132.351,99 132.351,99

укупно 15.367 1.759.359.956,84 1.37З.599,19 15.251 1.747.214.626,64 1.374.801.2o 104 1О.5l0.717,29 1.О8б.007,51 12 1.634.61З,91 1.GЗ4.61З,g1

просЁк' 1.281 146`613.329,74 114.489,49 1.271 145.601.218,89 114.563,94 9 875.893,11 101.064.59 1 136,217,83 136.217,83
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Исплаhсна зарада у 2022. години износила je  1.759.359.957,84 динара.

ИСПЛАТ1ЕНЕ НАКНАдЕ ЗА РАд У НАдЗОРНОМ  ОдБОРУ
ВисинанакнадезарадуНадзорномодборупредседникуичлановимаНадзорногодбораисплаhиванесуумесечномнетоизносуод25.000,00
ди11ара.

Табела 24: Исплаhене накнаде Надзорног одбора у нето износу за 2022. годину   (Прилог 10)

.месец
+1     ~   }-      ,`  . ,,,  ь      V``     з`_'`.`1т,,,гй:``.,`^, ',...!. •̀`              ."..'..

а`т-`,  -,й}жн    ,

g`аz',

у динарима

gl!5ж
`,1

•д   gж     оо

Укупац'иЗнос'`;,чз"= J-,:`рЁЁасЁLФ:аЁ;*Ёi! й=-Jйт€f%`&`  ,,`   , -ч.,,.,'.,...-.Ёi,.`.ж

Ё:   . `      , ,, .  Ёж"    .    .    „:ь -.      ,  ^  _,    .€    з    оQ,
.

h.'`     .#.р

•1 +(2*3, " .,г, • €,Ё€ :,  `,i:,#=^ii,€:;
i%Ё`.й`й-Lf2&€3TЁi4й: тттт

25.000,0025.000,002500000

•.`.``.:=?.?...``:.`22222222222222

l 75.000,00 25.000,00 25.000.00 2
.     ,.э..,   l`,,      |ъ75.000`00 -J\.#    .--J,g    щ^,         ^    ^±   ,гф2500000

1I 75.000,00 25.000,00 25.000,00 2 75.000,00 25.000 00
„t 75.ООО,00 25.000`00 25.000`00 2 75.000.00 25 000 00
lv 75.000,00 25.000.00 25.000.00 2 75.000 00 25  000  00 25.000,0025.000,002500000
V 75.000,00 25.000,00 25.000,00 2 75.000 ОО 25 000 00
VI 75.000,00 25.000,00 25.000.00 2 75  000  00 25  000  00
VII 75,000,00 25.000,00 25.000,00 2 75.000 00 25.000.002500000 25 000 00
VтI' 75.000,00 25.000,00 25.000,00 2 75.000  00 25.000.002500000
lx 75.000,00 25.000,00 25.000,00 2 75.000 00 25.000 00
х 75.000.00 25.000,00 25.000`00 2 75.000 00 25 000 00 25.000,0025.ООО`0025.000,0030000000
xl 75.000,00 25.000,00 25.000.00 2 75.000 00 25 000 00

х11 75.000,00 25.000,00 25.000,00 2 75.000 00 25 000 00укупно 900.000,00 300.000,00 300.000,00 2 90О.000 00 300 000 00
просЕк 75.000,00 25.000,00 25.000,00 2 75.000,00 25.000,00 25.000,00
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Табела 25: Накнаде Надзорног одбора у бруто износу за 2022, годину  (Прилог 11)

_=-.-

мес9ц-     г-

*--..н
ч?,  _` ч{w  -,•,-з-'*'адз9рни",-ъ,i`-Vг o2- .  '    ,  8о щ?,.  .  [-

=   чlt:.`
J,,, 1а , ,  г," ,й г&*dэ,,Ёi-'

л• ,     ,   ^`,`Ё

-_*,й,3:Ёg:г`.`г-`,fу.

l,        :|.hJ,"*в,zжАZЁ,#:L-$   ,

'   , .,",ччiт'`1'Ё,}

Ё        `^, ;=,Y,куп?н г
ф

i               u``_i ё'.            .,;    -,,,-]

++ь`
•`.,ь:ж2,щыы" ч.i

•    ...;

+(2*3)     `:
:,``}~т,,}--,:tгjЁ - ).` !

I 118.670,88 39.556,96 39.556,96 2 • 117.924,54 З9.308,18 З9.308,18 2 -

т[ 118.67О,88 39.556,96 З9.556,96 2 _ 117.924,54 39.308,18 39.308,18 2 -

„t 118.67О,88 З9.556,96 39.556,96 2 - 117.924,54 39.308,18 39.308,18 2 -

lv 118.670,88 З9.556,96 З9.556,96 2 - 87.]88;27 39.308,18 39.308,18 2 -

V 118.670,88 39.556,96 39.556,96 2 - 1 17 .924,54 З9.308,18 39.308,18 2 -

Vl 118.670,88 3О.556,96 39.556,96 2 1 I 7.924,54 З9.308,18 39.308,18 2 -

Vll 118.670,88 39.556,96 39.556,96 2 _ 117.924,54 39.308,18 39.308,18 2 -

VIн 1  I 8.б70,88 З9.556,96 39.556,96 2 _ 117.924,54 39.308,18 З9.308,18 2 -

1х 118.670,88 39.556,96 З9.556,96 2 • 117.924,54 39.308,18 39.308,18 2 -

х 118.670,88 39.556,96 39.556,96 2 _ 117.924,54 39.308,18 39.308,18 2 -

xI 118.670,88 39.556,96 39.556,96 2 - 117.924,54 39.308,18 39.308,18 2 -

х11 118.670,88 З9.556,96 39.556,96 2 - 117.924,54 З9.308,18 З9.308,18 2 -

укупг1о 1.424.050,56 474.683,52 474.68З,52 2 - 1.384.958,21 471.698,16 471.698,16 2 _

просЕк 118.670,88 39.556,96 39.556,96 2 _ 1 17.924,54 З9.308,18 39.308,18 2 -
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7.  КРЕдИТНА  ЗАдУЖЕНОСТ

У 2020. години Предузеhу je одобрен дугорочни кредит за обртна средства и ликвидност код Банке Поштанска штедионица а.д. Београд у
износу од  9.300.00О €, у динарскоj противвредности по званичном средн,ем курсу НБС на дан пуштаIьа/враhаъа кредита. Уговором о кредиту
дефиIIисан je греj.с период: 24 месеца од дана пуштан,а кредита/прве транше кредита у течаj, а отплата кредитаjе у 60 jеднаких месечних рата
након истека греjс периода. Одобрени кредит ставjъенjе на располагаЕе у траншама, с' тим даjе период расположивости средстава одобреног
кредита био до 5 месеци од дана зактьучегьа уговора о кредиту. Прва рата по основу овог кредита доспева на плаhан,е 24. jануара 202З , године.
С'  обзиром на отежане услове пословагьа током 2022. године, изазване пре свега пролонгираним ефектима пандемиjе СОVID-іg, као и
поремеhаj.има на тржишту у виду поскуптье1ьа погонског горива, у]ьа, мазива и резервних делова, те немогуhности да из сопствених прихода
обезбеди  неопходна  средства  за  плаhаъе  обавеза  и  реализациjу  планираног  реда  вож1ье,  Предузеhе  се  обратило  Банци  Поштанска
штедионица а.д. Београд са захтевом за продужегье греjс периода по Уговору о дугорочном кредиту бр. 232523001 од 24.12.2020. године, за
додатних годину дана. Кредитни одбор Банке Поштанска Штедионица а.д. Београд je донео одлуку о измени Одлуке Кредитног одбора о
одобраватьу кредита, у делу коjи дефинише греj.с период и рок враhаIьа кредита, коjи je одобрен по основу одлуке Управног одбора Банке
Поштанска Штедионица а.д. Београд. Одлуком Кредитног бироа Банке одобрено нам je продужен,е греjс периода за додатних 12 месеци, па
прва рата по основу овог кредита доспева на плаhан,е 28. jануара 2024. године.

У  2020. години Предузеhе je од Европске банке за обнову и развоj (ЕВRD) узело дугорочни заjам за финансиран,е инвестиционог проjекта
набавItе 29 аутобуса у износу од 7.000.000 ЕUR. У 2020. години  EBRD je извршила исплату прве транше кредита у износу од 577.3oo е.
l-1аведена средства су пребачена ино-добавjъачу ВМС Otomotiv Sanayi ve Тiсагеt А.S, Истанбул, Турска, на име аванса за куповину 29 аутобуса

(іо% уговорне цене). У 2021. години исплаhена су нам преостала средства на име дугорочног заjма, те je наше укупно задуже1ье по овом
осIюву износило 6.997.600 ЕUR, По плану отплате у току 2022. године платили смо две рате кредита у укупном износу 148.445.442,33 динара
( l .262.483,34 ЕUR).
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Табела 26: Кредитна задуженост у 2022. години           ( Прилог 12)

_-tъ     -т+

`-_±

кредuтор

^
.ф.  '-^j`,Ff.,i +

.,`.,..,,.,,.....',

Ё!,ц.~ж#
' ._ '` _-

!<

этЁ$*jt$

а -..ш    ,  хUё    ,Uяm
ЕЕЁiшшЕЁЁЁZiЁЕ[:lЁ§Ё,;_;g!

ilhзпр--:`кt,сдLlm-/  '~щ,оjФ-d,t-`* ьь.*.Ё"iL-`:fа',валУта?`,'.:_,'.?\а11"_!^з;'-

~

5Е-, Q(6,iЁiЁ€iёё,
ЁЁi',I.,,,,!€-l

U`I,1

!:#`,

гг

а[аЁьэtа;     ^ЁВВНЁЫЁ===i'
'`~,;,,,J`.#,.,.-,,..,,{-,

•,\ФЁй€gi f йЁ;''_-,,*й# l-Ф
ьич\,\\\ ".u"      ,.,

+`-|

:   `j эt: ,,::,   'h:J``,
с

`       `.    `.`
ф\т   ",а, -,*    .`    5   р

А-`jйgйь,й LLi
ядf.++

д,,`,ilгш]._г}щI['Ор

]l()LJ[гd'Iс[саuJJсдI'о''''u' дугороч,ml(г)с`'ll!гзал]Iквіщііост
Еур не 9.300.000 1.093 .5 | 3.530 202о 28.12.2028 28.12.2020 28.01.2024

2,95% о 0 З2.680.461 9.300.000 l .О91.098.320

с ,1,а,щh_I)L`JlL'l('J)

гвRD

догоро'!m,'(рсд'Iтза,l,,,mнс,,ра+hе'lабав^.29ilv,IобYc.а

Еур не 6 .з 12.416 7 4;2.2:2] :2f Л 2020
24.09.2026 ЗО.09.2020 З 1.ОЗ .2021

2,20%- 2 148.445.442 15.798.923 5.049.933 592.470.297

уh.уп,,окрсдIIтJJо_'з8дvжеlL,с

I .68З .568.6 | 7

`у      `<q   vv-/=!,    .'-`•m:._-1
'1.  , ( г, '

од .іега 3алl'кв'lд',ос,,,

1.ОУ1.098.320

o  v{',а `5дt:(''',''''аJl',с,,I,оjект,'е ,

5)2.470.297
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8.  РЕАЛИЗАЦИJА  ПЛАНИРАШХ  ФИНАНСИJСКИХ  СРЕдСТАВА  ЗА  НАБАВКУ  дОБАРА,  ГАдОВА  И  УСЛУГА  ЗА  2022.
годину
Рсализациjапланиранихфинансиjскихсредставазанабавкудобара,радоваиуслугаза2022.годинуприказанаjеутабели27.

Табела27:Реализациjапланиранихфинансиj.скихсредствазанабавкудобара,радоваиуслугау2022.години

ре   111l конто позициJА
Реалпзац план реаJIизациjа-

11лаI[
реалI1заци.а

11лаI[
Реализац

11лаII
реалIIзац

дбI'oj иJау2021.
01.01- 01.01- 01'01i.-

l__01.01-
01.01-

иJа01,01-

01.01-

иJа0101-

годIIнп 31.03.2022. 31.ОЗ,2022 .30.Об.2022. 30.06.2022 30.09.2022 30.09.2022 зL12.202 31.12,2022
2.

•7до бра',     3г.                                                , t't

1.                                  012 Соt|ітевср и остала права 890 0 но=.i:`R5iL,`:.,з`, 0
+

0
§ ;`^-!i,ж ч

#йй;§ г__ 'ш #{d
I'_-k€э^

2. 014 Остаtіа Iтемате|tиjаліIа имовина '^i:  ::`::::   .:
|',\`

7  = ч.г `    `^`        ^'

ш
g.эh, тi#,ъtt±sJJ=.

з. 022 Граf)евиI[ски обj.екги 47.443 г&`-$:х`t:Lу.                 `<у1^+_`tu=
`,l`tj.J%`.

`,`r

f<.        ^`,  _.,,    $;.,*,i$#:.i+;±:

-1ш)"I
6    Гi, .` г  \ч`'-  Ч`лЕф.,,р`;'!#jiLгj;,,;:_бо:Ё

4. 023 Построj.еъе и опрсма 47.733 16.200
\LL?;  .,   т,;'ii r \

143.694

•    .#   5',г,ы::-::=ч%Ёii.*

143.694

•    ,г     `ч`,•Lгf:Lii 4"^.  ,**-а1'g:i§;,:'`,`Y-л>

IIIIIшJ,ь"I
!(   ..  9,~  iг,,1*h9_;,:1,o,\:?7:3#.:

5. 5010
НабавIIа вредііост продатс|.обенамало

з.833
'i-,'  `,.бобз-`J

э           `,    +`.

юо

•!,;t;а;; (Ё ^;'.6'.8й~;.i;,;

fq:-,€`   ,,-j:фi;с;, §
7.500 7.500

` _€  „э-``.sF,,'-*г
х:\з6

6. 5]1I
Утрошак сировиіIа иматериjала

8.189 ] .500 •у-`;iу::`,'.+:(;.}`;$Еi:Ё; 6.500 .ot)ь  1`:*,_: 8.500

<-.*?   _s'{` чi,̀    (н`   ,_i#g,г±:

IIIIIID2и50I

-з*вh'гSг=№i

7. 5113 Укрошак уіъа и мазива 19.737 6.000 23.000
:;*:._гt',`:;,Ё`

-зч`:9o,бjJ:

23.000

.ч.

lIIIIbшt'uJ

|#jm>,izж-,1l5%,,

8. 5121
Утрошак канцелариjсjlогматериjала

10.637 5.000
:'.ч-,t`ЁJ;'::-,,,1.::,.Ё:

16.800 Ё.,-:,,.;,`:i:!:;Оьбi``.i 16.800

•    т?   ,   w `\'

IIIIIпmiz_iн

[ . & #-т<г-ш,i't++\`+•.аi!o,

о. 5129
Трош кови осталогнепомеііутогматериjала(Dежиiског)

] 9.710 7.з`бо

Ф*     фй_Jiс          ч    _`'

7.300

'^`+   сi.к     ,    .   т`
#,  `.    3l-,++++ $f^-жт.f\/а'ь-,-;3., •;:`3-:-.`-#f,_:±йJ.*~t{:h,,^.'-'

1о. 5131
Трошкови електричнеенергиjе

15.374
2,     Ir    г\       хк#fЁ•t:!,|h."-гt:f;!,`ъ+

і 5. ООО    i:,:Э;,::`,:V:i!§ч;Li?tбЁ: 15.000
6?.,ч

:    'х,   ,.`<+,,|

_____,:Ёчр_

\
=J`.`.Q,          7,
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iiE

)L 5132 Утрошак горива и енергиjе 689.652
L,;`*l:::',,Ё1-vз,

500.000 Ё:Jd?-Ё,i?`). 500.000
t-`q.,v'u30

IIII§UumОш

12. 5133 Трошак гаса за іі.еjаше 24.0I0 26.000
il   тi-:     |->,tщ,•+.,ё'г-§.

26.000 ;:,н,1):Ё_::L5:;фо:i 26.000 г,`д.,:h;_,h,'S'ф,:,§,,6;*:--0,
13. 514о Утрошак резсрвних делова 58.755 55.000

г#
..т7_;;з``1i:,,.;:: 59.000 90.500

г-1tL.а

i$ mz"я -

14. 5150 Отпис ситног инвентара 10.695 43.500 •;;.;.; ч`,;   ':,Y:,:`:,,.;: 43.500
:й_{чз:аi,,8;'i._ащgj;!

46.500 sу(l.`*.нпl

15. 5321 Одржаваіье обjеката и опреме 344 IIIIIIIш9вI .

16. 5395 Трошкови остаjіих услуга 46
р'А•ж

ы.   k  ._
|-00

17. 5599 Ли це1 іцира1іи софтвср 4.875 10.350 •!,:1;Ё,:#`,:;,5е:jэ 10.350 t,э 10.350 |IIIIIпюн'50I

Укупно добра: 9б1.923 16з.5s0
'*i=vЁ:,.:i::L.f::f`g,,:

858.644 !;,``S,*,й`V8+;7:li+`;` 895.144 `:fА=й;
ЁL!,1'gт?i:ё:: lРГuzОГ183 8.iйiгz#t4iбJ_?ц_Ё

услугеi           ``-^  + )р`         \.J-:         ,.

18. 0I2 Софтвер и остала права 1.270
&:,``}`,:г,:-S:г-%  ,i,_з g`

:;.:`i,-L=:L::'!,:€;
=,;;`,`,;4

lIIIIIIжЕu

19. 014 Остаjіа ііематериjаjlіIа имоnиііа 1.799
г,              ,э,.`,с`.,-Y!lt      `::u_Ё'.+'-,=-l

1.799 ;*ff-`j: 1.799 7`7'.i -шю5] .

20. 022 Граb евиіIски обj екти
'?j•,+ I?\(€,`f^щ,.  ~

t;,

м           -,`       `_':,..``

ii:,г;,i:Е.Ё;??,;,'g,; 01

21. 023 Построjен,а и опрема 20.000 ;w*.:,..;:Ёjid± 42.000
:..

42.000 !ji3j
у,`

^   `!'     L+ф'
IIIIIIн2|ппоI

?7 5010
I 1абавIіа вредіюст продате

5.290 +.±-э   гf,i,,.: :i3
- -^i?ii,

!  L`'ijY,,.,,`

'-iц'-\i,]
GвооI `:

робс на мало :*j:уг,р',:. q t?ф"     .:j
#ц:jз:,.*:-

23. 512l КаіIцеларItjски матсриjал 62
л-`:.:$_'.if::t_:iЁ

*:n.пL?13:;::..*:;;.,;:q.! :..

24. 514о Утрошак резервних делова
^i•-к- *

;:-;:;гlт}+ч.gЁ 4.000
`,:#;5,::$;:,`ЁЁi'`:::;;

4.Ооо IIIIIIIЕг"00I

25. 5150 Отпис ситног шівентара `
•`dh!

IIIIIIIIIIаш

26. 5220
Трошкови накнадс уговора о 22о

J-    !( ::`,. ё,,;-f`
i-}''|:\?;,;э,,€gгнz'`?

рJ`г~?f7

р1 *г;;ф+Ё:
$-",,_делу :у1     `:з   `Ss..э.:, ;     .*^'iгя

3,5.,
5?ч:= Ё,;*r.*,

27. 5280
Трошtови а[ігажоваіьазапосjlеmіхпрекоагеііциjе и `  +.,'

',``::{-tJ,-;,::

9.50о oot„г:-; 9.500 IIIIIIII"U(lI
задl,vт`а _                         -`      \           .

•i,      &')J}1:;*.г •       ..`--:.       '

28. 5310 ТраIIспортни  трошкови 664 •ч;,;;-i<к,[::i=Е:I,('4-Ё
+ };r,ii'`f:.Ё;:'+;i?::Ё

_J,.,,]
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-`

ч.=~     ч__

+`,щ
Ег=_

29. 5З ] 1                         Трошкови теJісфона 7.000 !:i,`,f.`Ё`~J;zt,?ч1i;-fi,J:1.,#цh#           з,ooо *`,:'._,`8iс!;'; dz             10.000
}:;"тd

*_3`фF;'_! 1(U'u'

..у<  t``,     J`#,g,`).d }j

30. 5з13 Трошкови интернета 500
•,`,k;;._`х?`+i

:`.! :.J`,=L``,  ti   ,'? ^,aа;

+l

|`,\.

31. 5320 Одржаваіьс ПТГ ypeBaja 49
\.'.,хф-!.Jа •,-=i,i,};:-г,

JJ

1ч?           г`     Ё     ',`сJ-

н г`,J]`

•,2t,L.-.8_глкрi.-,j*$

32. 5321 Од|tжаване обjеката и опремс з1.940 15.000
i`;{.:т.1f;?,

'         з3.5oo

# аL#!          51.500

{€тж"ъ,`_rj=ikбzа&

=т:=№Ё-:;..;#ilЁ5$;Jч§Ё
33. 5322 Одржаван,е возила 8.304 10.000 "

•*_j
:          28.ooo

`),"т. ,33)         .-:Ё`1г5`:',,dФ`bь,r

i         28.ooo *

'..*,`-_-$}    -фs,`.Ё`J.;`-Z}б-?`dъnб6в

L'

•--.:       +,-j:::•`з?-_s,+аl.+'|Бе!=й

з4. 5330 Трошкови закупа 2.000

`,г'   r,'`.`,"-_It          _`^±v, J`$г-Ф  .J1f`t`-`~:`ч_;-,7ty,i, LL++чr?Ё

2.000

«."--.€. i.=+tR+с  '\t: „

юL,)  I

f`. ,# +t   ,`l#i`J}_: ,,,Е:::`*г:;f#1;.жа#j

35. 5350 Трошкови рек)1аме u

iI+_й г.    ,m  ,-.  -.~ф   -= -.i)  >гф г``-!.жf,;+`.5

"

ЁтА,}j:$,г'hgz-!Ё#,3i{йt. *фбm#

36. 5391 Трошкови заштите ііа раду 1.609 +

+::*:;;'j *,[,i,iьфJ•-(ф YI `-(  # q` , ``-t."'i;,::ж'::8#

0QJ

• г,.+,®`_ущ.:FЁi,-зйЁ•i:Ё5Ё$жiЁ#±,
`.

37. 5395 Трошкови осталих услуга 10.0]7 5.000 "

'f:-,`'--г   ^,?§;-_-ж

5.000

чгя1_`с(`.-,5`Ёf! _`    ;       .:

5.000

•A  +i,?_, `ф_тd€1'#'г-

€m,3иT
:,ж-`ЁЁ,.*iYз.k

38. 5396
ТРОШКОВИ ТСХНИЧКОГпреглсда

71

YъL ' `<  т`  ,_рt

i"",г.:

.-,:

.: ч
„tJgi

ii:-iф;,;i `

39. 5501
Трошкови здравственихусJIуга

487
;:;.тJ;J

<s.S      `

J'.' k^~,1„       ,г€. , JtJ ,Ё`::ь-:`;,эfг;,`й:":h?, *v•f.fU_'.` %г№_`, _vю,,ч{]*•'х:хгf?$Ё.Ё;

ю9L

•.,`:`..    <:    ``•,t"`:::_.7*1sЁ +.*

40. 5502 Одржаватье , 1іадзор, бекапиархивподатака
6.097 'L:Lь,i3

`F         .iJ-,-J€ц*'4*'.\+гвU

4.500
ф<-.

•,.  :    -\j-.: ,,iL:*:`#;эгtа

4.500

:. бi,^у_,

нп
's`?_.    ,iiт,.

`г'i

!},,*

2`i6:Ё;

4l. 5503 Трошкови интеклектуалнихуслуга
15.762 6.500 6.500

1

6.500

J--\_    `чtч3. `-

гб32| тtjj;

'tг\,сЁ;;'i`

42. 5504 Усjlуге обезбеВеіьа имовине 1.200

J' \# F,      ©D'   т 4'i,i   ,

\,.тm

*3.%,8:..§?ii

L,:;+;,h??:2{::гii,:;,::l! 1.200 * 1.200 ~

43. 5505 ТрошItови адвокатских услуга J;:l;:_.+"=
\,`-  `й$;

\'  тлі  ъ`_'л_ \-`  »:   ±.,  н:3 -х)$ц9,    ,L-г'     .1   +

о,L'U0I

``_ч~u=iжчq
€э0 1-i(•б1:t

44. 5506
Трошкови стручногобразован,арадника

7.904

J`-ч=5,    ,'+,щt{\

_№g
.г7'`,+

6.500 6.500
Ё:

ф

45. 5520 Трошкови осигуран,а ::[-;:.:i;з:t 100.000

`          _  `    `'  \*.ф:ф*;,`3'-!,:Фг6`ф',i

100.000

•{:*"$^#=};.{,:7,+кv:,.J,Ё;`Ё#$.-`3:8';б-ьtg

юоюUDI

t?!*.-ь-+й.<*%f:`iJ1,_?;;,чi:f,Ё'й.'i,lg_(Ёt?`i'

46. 554о ТрошItови чланарина ;уj$\?,:'J;gхЁ,:,?-Ё #1;::it,..::5#.,#di
~эрJ`J( '.   .,   h,rt,,гт:,.:;Ё<j: „`1i.,,J=t#^-;•` =.-,ч#Ёф

47. 5556 I 1акнаде државними[іститyциjама
:;L?г;i,iii-:,!1`:tФ,,,:

`;тт,$:,:  :.:#з±
•s}G      S ` --r`s**'  #,  ,*э;l#|г.;:#;#з;,|

-`i"`-
у,3- -г^- "J-* 3 i+ .,Y=`'+€з:*;,у``;,;эi;*-8л`$-i

48. 5590
ТакL.е, судски трошкови итрошковивештачеіьа

919

[lY`:#w::+•tъLс{1

fL,i

4    }s,_ъ`, €,- ч``*.1,€',-:

4Б

`+i,_н  .-,`     Е   -_g,,ч'
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49. 5591 Штампаіье jіист предузеhа
Ji:_Фf'J,?q

;i`:,:,:ffжiiЁ:,^§j,;:,`.-:,i!
й ч#j

I

50. 5598
Остали I[ематериjаjпіи

229 `.   h.г    ,,:g, ;`-hJ1#.,,'-.1 ? '   - -;€? ;u-s-±j ;f/fi ti  :{,_* ` -: Uш
i'- :l`ф,1+iд*:.  YL,``-зт

трошкови J:ч-.$,F5Ё`` j:    ;'`     JJ   /Y .*f*fl, Ё-. -Ё,(,* ,`т. . ,т д,    Z.€ жl:+1-"} h:tjLL

5I. 5599 Л1щс[іцираіIи софтвер 5.533
ч-`,:3•?'т.§ ч-It~рг

5.Ооо _

Е:_rd,J&
L

.,,(fт'А')
`.\

УКУI111О  УСЛУГС: 105.927 59.499
`:Е,.g   .~' ,Ё,+Ё1il;i

245.499
g:,^#=в;:,; o`б`1`'{,', 277.499 БОшwzlл $JЁ?i?ф-:Ё3 3ЁЁ

радов1I +

52. 022 ГраDевински обjскги 102.134 7000
[;,:1.`\:,:)`:*l-i,:`;

68.632 •:..;f,;'..:,,`<.; 83.911 ф,':IIIIжтmп гtё;:-,ii*?,.,48?j?§6;t

5з. 023 Построjен,а и опрема з.490 J&>:-
g;х::},`**ti!`}$i:§;Ёl

',;,г;ilIIII_IIыо_Оп `5±fhk#г3
3'7'?

54. 5321 Одржаuz`Iье обjеката и опремс 6.082
':,,г_::,.`:;:.L+хhЁ3,:.":

й §,:%,Rdц№,ssx.Ёа=!=, [ыо3JJ Ёj*-YdЁ1:2i2`7d*§Ё

уку,,,,О радо,!,,: 111.706 7.000 ::,з,:~Ё.:-3`:i:`},ф^i, 68.632 u 8з.911 **з_з`h.ь_<ь6i.( IIIIш#ш
укупно=доБрА+услугЕ+рАдови

1.179.556 230.049
tl€"

1.172.775
#3Ё`q •='-г.,`:3;ЁЁ^Q,,,s±?,.t,

l.2s6.554 lm"шmОб, l

Од укупно планираних финансиjских средстава за набавку добара, радова и услуга Предузеhеjе у 2022. години реализовано je за 9% више од
планираног из1Iоса. На веhу реализациjу значаjно je утицао раст трошкова пословаБа, услед повеhаIьа тржишних цена погонског горива,
резервних делова као и услуга одржаваЕа.

3а набавItу добара гютрошсно je за 22% више у односу на план, за набавку услуга за 15% маIье финансиjских средстава него штоjе предвиВено
планом. Гра$евински радови у 2022. години реализовани су за ЗО% ман,е од планираног. Због ман,их прихода од планираних реализовале су
се само набавке неопходне за несметано одвиjан,е процеса рада.
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`--`    J=щ
`= =--

9.  РЕАЛИЗАЦИJА  ПЛАНИРАНИХ  ИНВЕСТИЦИJА

Табела 28: Оствареъе плана инвестиционих улага1ьа за 2022. годину

•Еа      е=Liis!м

Е=_-

у ооо динара

редII1I
Н iізіIв ііIIвсстIщиj е

плаII #S,*Ё.з.т,цJЁjа,? l Llu ll план '.,.,,: nJIaII

броj 01.01-
;   т=`-ЕОi[.ю1`iу, АзtБ

01.01- 01.01_ 01.01-
З1.ОЗ.2022.

``З-1ii]З-;2022:Зl~{
ЗО.06.2022. ЗО.09.2022. З1.12.2022.

1

I 1абавка ііо  1 О електри.ііIихаутобу.`аііпратсГіс

72.715 72.715 72.715ііііфрасірукіуре за пуіьеіьеаYтобYса :,.'-1 6  g``'..=Y`j  + •!`;Ф+:!,-'5
`+у:|':#:;:;,aз>:ь:l:f::`

? В ОЗl1ЛО-КОМбИ ТСРСНСКИХ
4.200

t  '-,`    _1;.:`:i

ё?j* 4.200

'Ir ` ,„?$,$',i5*;:$,,
4.200 4.200

^lехаlIll,lаDа `=,J г  `:;, ;" :-,-±^r§:1`;  ь}

3
УреЬаj за контроtту приступа исвііденцIIj.урадногвремеііа `.ц,г=ж(`;^€',.``

4_:ФL.,;*1 -

ц

4
Израда   со{|ітвс|tа за евіідеIіuиj.у •ьэ:;:;±`хYfх \

:... ;4:.,:iiэ,&
•чг--LФ*%

обука, jіскарских прегjlсда и • -_,`::,';i* :; :  ,; 1"    -!  }f    т1 :;?.  р;`/хF
?'.   ф;,?1`,  .

``.

возачких ііозвола. •   ::j, *у:::  :  nf J
-,     .,-,-.,^g""f`,,f,1`g,г`J ;-.,i.,f.,ёэmл

|:`:`сфЁ;3я^

5 Израда модула за иіітерііет саjт 100
::`  ?   `i,  (t    ._-,    !  1     `+'

200 J:з„,f':`:";Ё`L%Ё.:' з50 -
!>,L

400

6
Му.і'і`имедиjаjlно оп|tе\Iан,е великесi\Jlс

199

'':v_`,,    _     ,:т:,-.+tu`з

з99
',,'<„      df.   ,    ,,.*;

699 *';zt-:` 999
;=А"§---,   :    ,::         '1`.

|гд  ё  ъ:?   ,гt\,,::+тi-а   -\
>:й_}).rг#:

7 Роjіо врата ііа радиоііицама
-

:!  ':':;`i``;`;*(ь.
ф, -f,#

ф

х

Замсm кIюсака на одлазні" г*:.,         _1 :.,,ч=, ±   i,i •(#`,а:*;1.,Ё;\=-;̀ь`i(>

`р``

пероііима Мфумссtіс аутобуске ?`:ф    J:  . ,fjL'LЁгiгт< ;`'<4h;х.,,,Ё&',8гggij
сташіцс іі 'герминалу у :  ,*".: ._s, ;:::.;;f ` _г "J^ i; `-i„ .(!   *;'!. Y .xtы   #ж:'::{'5Ё
Шаtl.атtиковоi улици (L   ,`1  + Lх,#  1'`#r,:.;I ;1,,.ф     ; :Y,.:--f   ч^&.#t({э \:й(р_^`6,-```й,.,.*-df,`,

{,
Изградіьа и саііациjа саобраhаj[іихпові.шина

w ь:#:  :,:::;:,`э<-ЁLg`Ё

`- J i, `щ:iLj€
•#Фтчi

'0
Саііациjа саоб|.аhаjііIіх  површинаАс`

.L.fj,`{J;:;:`; 5.000
ь •f2_Ё.ь€' 5.000

lL

РскоIіструкцtіj а тоалста зазапослеIIеіIаАутобускоjстаіIици
8.000 8.000 8.000 `,

12 Рампа са руком дужиIIе 5 м, 2 ком. 100 }:-,;# ,ч`   дi._-.:, ;: _!i,,: 250
_Qт:гс,:;:А:Yтv?l=:,=:)i;

зоо 500 а

1з

Ротационс   капиjс за напуштан,екоіігілексаАСурсоIіудолазііихllсnс'tlа
300 500

pLJ+\;;s

!;?,'зY,f
600 +

I4 Набавh.а киоска •tЁ,j:flз,l;,щ=:,,,'.: 999
L`i;.;`.+  :z;тL  :iг_'+:._i

999 ;i;;;,t;-.Ё^7,:*'::.\?`,::i 999 .',
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+ъ    -гt-,
-ч-

15

Изі.радн,а новог обjскга за l:. i l`L`     '4'     ,;,,i+:.1-t
•        '-=€$р`ісхіIіі Lікtі прсглед и одржаваіі,е •,sт.  F   л :,.  ; LWJl+ }   \,1.           т,`;.к,`h`Jп

аvтобvса -11  tЬаза •т,.
^, ,' 1   \I.* ^6-,  t,\э,,г: : ,д `|

16

Саііащіjа и  рсконс'Iт>укцііjа -::,`    "А,,         `       ^-` `{`Li.`rгj  `  г``/|) _,.г€._.-  ,n ь3",6  `|-'    ©     ,   -

ліімарскоі` и моторііог одеjі,еіьа I(l'аза {.+L      ч       эгч=-}`-g•,,iY,,т_.з,.,,4`,,+`ф'\++
;:-iу&й Ёц`L&`h  а                             -it+

'7

Саm`циjа іI   реко]і..грукцIіj.аjm^Iарскогимо.і`орііогодсjьсrьа П'l)аза
`.ч`,-,J`.,z,.г';л\`i;т.-:L;,+

1:,

20.632
г  ,`1&+`

20.632
•                            `.,.

20.632
грЁ#:,§гу -f?=,;,f=-,-,**э

````

l8
ИзградIі,а дола3ііих псроIіа Iia •*;,э`;*:-*::,,niчq, •:i*::f$`;:ЁFйъYt,Ё3k, *^*`9-€=ls

М еbумссIIоj аутобускоj. станици L`:`*  ::.;:+у`l jг`э
1:`?`ч L<# :``.  }  '_?i:    ;э.rij

l9

И3градіьа водоводнс ,мрсжс од :'^..Ё:гL_1-1*,1гqж-^g-, !-,, ,I' -,i,!:,?      ``,  ;_.'  (',:-:
булевара Jашс Томиhа ка обjектуаутобvскепаницс

;,э`i.,,,6,'к`#*:j,€;%_,,.:;

20
Tcphl оизоtіациj.а таваницс и /а*г*Ё:';;-,:,,x.&*i

1.500
^кiж:Ё,.-`:f_>*f*::;.$:,:з

2.000і]ос'і`ваjьан,е "амстронг" таваницесаледрасветом.П=800м2

2'

Изграліhа платоа од постоj.еhе `.\  :    j! :<  .i:._г,

150

;.`,-=';::рY`:::`:_§*+:

350 500
Itлиіікср опеке за мопеде и

•=:,;`}-t-.r,'!,-*..~г*!

:    j   ;`:i``i;,,``:, i`;fg,
оііці]клс у дстіу зелеіі.. површинелс г.,"`    Y:\J1=Ф;.`д    iд:.,

:   г`ъгJ   i`,+i    `1:`t`ур,  ,
'   f,JJ_   чг   ^ .'     `,j   ,`.=',     `        €q,

`"|,Y}`,ф.m             ,,       '

?? РекоI іс`і`укциjа портирніща
_':,    `-*  jl,+  !l

l.000

`.;`:'         ,/\:s    +
1.700

JLn   '  €t-j``_`  `   1, {1:,;

2.300
:Y`    "    +t,    ,,`-`,,*',  .-,Ф

--=:   .i.-.ж.\:  ..  ъ     ,  4 "    г`      -'     `+,$     '     `:"` •:2::гs+:+т f  * -', :„  -,     .` "_??g,;,tг Y

23 Рскоііс'грукщіjатошста ` 1.500
•-           -                    ``              `'`            `ч+`,^',`>1.V

2.000 !,:ii,:-*Ёё;,:,:,.;3_-5;`f 2.990

24 ХіIдроIізолацIіjа равних кровова •,±а_;i:,;А`;Ё,ili-`; 1.500
',f  -,

•г?-'i``?,:::``f` 2.200
`h;Ёт:;!k:Uij!э:w2:.-Ё6-1,;

2.990 ``-

25
дііспjіеj.іі за озIіачаваіье пероііа сапі)Iіmдаjуhі"софтвсромііса •-:ь:,::   ;3i.`,,„&

'L=«,.-i.:,•t+

6.000

L1`'L!\

ц::гi,,€%чt\`-": 6.000 6.000
5

повсзиваіье,\і на програм АС :"    :   U,жлF.к
uг:

•   "a.   -z'
*if,,,и<ui-,:,.э^t`'

26 Опрема за иііформациони систем 3.000
•`т,;i'`j''iЁ.?:i`L;,ij.,:

3.000
'эj,,~i<;-.:;_   -;;::,,-:_!.,;,iг:; з.000 3.000

27
Опрсма за линиjу тсхіти[Iког =:,`Ё',i;j,f,h}t:`з=q,€,iLт -j3`   `, €`?.f^,*А  ,±ч''ъ}

пг>егіісда :/       `     `            . 1     ё..J,нt  ,   ,  ':_}:'`\т1  э,  гj

28
Набавка tі уградіьа сіIстегііа законтролисанокоришhен,е'таDкиlIl`а •,\-+\

2.500 2.500 2.500

2{J дmалице іі подупирачіі йтп/;,тдL,с. 5.000 5.000 5.000

30 Покретііе платформе -скеле Lд:-L,*,з?*-;;{`,,! 2.000
n

2.000 2.000

з1
Всі[`і`ііmц[іjа  у  jігімарuиLuі  іі

•.уL,;'"`аh`.,;э{Z'       -            ,г;i'г',фl,`'

15.000 •:       &,.      .t'.г~   э  4,   :}.: 15.000

+ё.r{;`&,т*.зЁЁ
15.000г`іото рііом одсjъеіьу -,г   JJ`:`,:!, ,    `,-^`, х^,`з rJ,,"4    ,ь-`..  -1,-!_. *z.: н'х-`   :  :::v%::      фJ*``
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~щ   i-е\
т-_д

32 Агреі`ат за струj.у у СТЦ 50 kw •:`i,:;`;:,,:®;j
.    с-  s,,h.:':,`.;

*

",tФф?с

!йжй    г   .   %
з3 в1ідсо і]адзор

'*рf-        ч       1,-,,<`    ._[:'t.,,J,i--+J,'l,гг,.:;,i`-1.

•i%i
.$.^ §iЁ*    .         U    -Фu,-х

34
УрсЬаjи за броjатье путника у

9.000
_,

";г   :;`;`г-::

9.000
i=.,(:....*5,\:

з

9.000 9.000 Lй`ж`u``   /    ,        'ауіобуснма
$,,-:7н*r  .г

+lri`'1-
i+J.;;>#€g*-, `      `-;  ``````````````````

35
УрL>|)аj. за топло праіье праіье подвисокимгіри'і`иском t.,`ч`\'-.Аи

.;L-*  ,

d:``:`3,,
1.500

щJa
1.500 1.500

з6
И'зрада сііси'I`сма за сипаіье флуида k.;,,,*L+i;)\

fL(,•{
Jь-`+.;;:i:еу:;:

Iіа  лі[і[іIjіі  сервrіса •-г,;J``+._у_х? :;,,(--,,:-4:.йL?

37 ИI Iвсстициоію одржаваіье возила

'\   iiь-.'ffi

14.000 :,^з

•-`, ч:`  -1  _-i  Y*;g:Ёh,,fJФ-т*.;,:

14.000 14.000

38 Гсііераjlііи ремоііт мотора §\3

!,:_г:``s§4-=$,l.`х^',,,г`~,J-JнJt

8.000 8.000 :. 8.000

39 СаіIациj.а аутобуса LEYLAND 20.000
'_ъ

Ёf;.:;,ul 20.000
ъз*у,/igvfё.:,,

20.000 L ж
w

20.000

40 Саііацііj.а ссрвIIсног 1{анала за уjі,с
г';N:,i-;уу::i,J:,;:;:J

1.500 gii"+.;`;",:6€.,:;+:i 2.000 Ё:,,?4*& 2.500

41
Рсконструкциjа іmjlтср салс у

-l,'ч'ъ~,,):?;;`,-,,,-t`.Q

;сп          t`:.гf*r'i`€_'„.

2.999

J€'&-#
&,

j',`.`           Jт*1*(_БJ.±J.`.,

2.999
*-,€j^ё&`,

обjскіу Аутобускс станицс I фаза •* ,,,,. :::  ±г::
J,itiч'.'  #t-_р: ,

42 дсjіовII, опрема и лицсіще за `3:;`tY`:'`L  `.5'Y`      I        \` 299
-'`&<liч:+  i```:l""    :~

599
ц

999 ilJж
с и с'гем 'і`сjі..фоііиjс •.,+z4,"'т`!ёtt`т `г+.,+ ,,)Ф" :   Y   `г-,

43
Урфаj.іі и опрема за раі[о

100

у,r Fч,.*j:„т;
200

•.    „'+     `     '      ,,`   т,р:_;|.

зоо
-`iй$г*,

500

-ёр-1?`.i-§

упозораваіьс іі доj.аву пожара у •р.,$'ii::,l`.Y.i
\+`.•,` -д`#'J„{1,Ё" l9+,ц.qщл$5,.,.ж

сетtвеD  сал.тма +\+ .у-`     .~,_     -`^Q
ч,л?,`,t;*Ё?g,(_з},,:

44 О гIр L'м а за ау.і.Ома`I`ско гашс[ьс
100 :r;.*i  '' с:':,:;; 200 ::?,,,-г:J,;',?_,h:;,i-®;;; зоо

',,--*di?::...i$'.,:

500пожара у ссрвер саjтама '-,_*-
•-,!d)6 `x&%:,$$^$й

45
дсjlовіI, Опрема и компонсіітесистсмазаевидеIщиjурадт[ика при

299

-;ь`f,:t:-.??:#,э
399

\^<t,J'L,
599 999

уіIаску іі и3]іаску ііз Предузеhа •j-fs.f;i?§L#:f8v.:I
*i±j`#i_=±

46
Резсрвни мрсжни и :;,.::'Ё;iы

~
•,``:.3,?`f.,.-"~чЁ-2';.

599
L;Jъ

•s..., 999 `:
комуіііікащ1оііи урсЬаj іі

`,:.у:ьА!ЁЕ:тч`,лiL`
).`-с,,,i   Ё,lL,i'.L;..  эJ, $''i<.,иt:,#?',&=::-*:,!:

47 Радне станице
•j,ц

399 599 999
1. Ё\i

48
ПробIm сто за оптереhсIье

200
L..:  ;,:  ,]`"ч,}*   ! t;i:.-з

300 :-:-..`':,-r'/ъ-;_"-`: 400 600 жанласетtа и алтеDнатоDа
-f`1,,`;6р+.     ,±ъJ-+     э%

•  :`:1т.ь:\#.-`?  7;! `   .J ,,rд. •*Jtг-\

49 +I АбавI{а вал r]датора •.L:     `,',;Y   зLif;:,=.•|й(у,«-.f
'_<    tъ,•gьj,Lр

6о



гiЕ

5о
Беm тсхнIIка (машина за пран,с I1сушеіі,свеша,маіциіIазапраіьесvдова)

50 100 150 `+`_Y

т1`,\i;:,
200

•         ,           =,-,,-".-

5I
1.[абаіі ка 3аштитііііх таIіквана 3а :    г,` :;;f,'  j':+-л`.    ,, 'г,: а%',`             #                  .+
бугtад са опасIіим садржаjсм :,'$ ^`,,,l;,j,? г5[,`    ,„;  : •.+u

52
Расхладm витрина  1400 литара и600ліітар

100 L.:,.._i-т..у:,?i,% 150 2oo  Ёt;ж;Ёg±` 270
•,L=`-*-ж

53

Уітіадіі,а сіі.-іема за детекциjу гасаЦНГуліIмарскомимоторіIомо)\сJьен>v
2.000 2.000

ь    _$-`_Ё,`".-      ~  ~Ji;#&€?+„9.?!gЁ

54 Набавка и уградіьа ііита`іа іtар"ца 100
*

150 200
m зоо

55
Кj]іIма урсt)аj.и (mбавка са

•           \.>         >             ,          '`-            '|`....`

399 599
>f;+%..iil.&

999 .::
Yгг)ад'',ом) „      ,`-.J-:-l?1,   `,г;F

#i-#\gf:z;'чгN§:;§,3эй;А

56
РскоI Iструкциjс водоводіIс мрсжесабушсіьсмііовогбуіIараукругупрсдузеhа

12.000

57
Подіі.3сііье с[Iс|.гетске ефіі ItасIюсти

7.000
;,``(zL    j             (`:-`\`(    "

7.000
:`,:J      i,.„;+;.  ;:_,

700О:;;~=U±лЗ`'`j:; 7.000 •.,
ш обjеIсI`іL\іма -:,;.Ё`.,I`;-J-,^-.*j`

'.,.L: ,л; ,::тй::-,,:

58
СаIIацііj.е Iі рскоIіструкциjс :,`J:`fz`:;.``-::;:а:hJ.`

15.000
-,`Jд(:j`ц-`i`;:,?3': `` s  ` ` - `

15.000
t|іііііаіісиjсксзграде

.`'  -f,  ,   .+L,fгu,,?;:  `
•.=;::жiuк`;::;:I

5() Каjіорtіt|ісри за радиопицс 100 ;.,;,t'_.:l?:i;,j;!.`ih;э',!i 250 .``'`     .:-     ')+;`;iЁ,•ь``.LЁ:`,.`t,,.,''~'``~'`i 500

(,0 Нtібаuк€і ііовіIх  ПП  апар{і'm I00
г':`;f:,\~`ч :сф:Ё,:\1{

150 `;ё:_`f.`"ig?;?I:l``-,:*»,`.
200     Ё;н=:f!:ТТL$Чі`i зоо •:

г,1 l lабавка ПП цснтралс и монтажа
'._     :`;  ;:     :1(:;(*~`V{,#Ф'.

299 ;г1;Ё:,:.1''`!j#-ж`if_f.,: 599 iЁг9'kжi?i':1i;fЁё; 999

62
1'1абавка сксла и мердевина заііо'і`рсбеБ311Руобjегті"

300 500 900

63
I lабавка апарата за контролу хлора

20
ё    ;`  `  ;;iуj `~}ё:,т,J

30 i  ,;` ..г, .-;:?.*:',;йФ:?t 50 а,:,:ь#"! ``,i**тt`ishФ 70
у водIl •      ,i  :}`,i„&*ь?_ :`.+,~^.,j`,33`:\н4.г+ТГТ±*m> й;`%Ф(iг§ji&S,_.t,_-'-`

64

1 |абавка и уградIъа громобраIIсіtеіI[істаjlациjеназградиСУК.аусктіадусадобиjеііимсаі`jіасностимаIіадлсжнихотjгана

199 `` 499

65

Н,ібавка и моIіmжа урфаjа и v:    `:;,`:,;+$:\|

з99 •. 999

Ё,ьtг;"   tj>,
Огіремс за раію угіозо|tаваіье идоj.авупожараурачуmрскоj.

;,i:~.,i,#тWi;\;,:i;-фi,ъ_]
•  .  ..     `:.._:::: ... :

сспвсD  саj]и •``::               `       ` й,   ,,й.`?}.           ж`

66
Набавка іі уградіьаjавjhача пожара г`:    ?-f'   '-j:

200

'=Yj'`-<`.,{f:i:'.&,Ёi

500 700и повезиван,о са пп цснтралом у •   f,$.:,`};,   .,l    `г
ъ_у`,"-тdз`„;` "``-,1?р^

скjіаду с`а Проjскто,`і
•:$       1-f:.:m, `   ,  }  +гl#gрj`,    тхV!  ,i,

:dЕ:Sw,.,:$.

61



(,,iа  ,с=э
Е=       Е=ч

~-J*   ъ
Е=ш

(т7
Набавh.а и уградіьа jавjьача пожаранаспратуМАС-а

200
u   -, t-ф4 . _  1l    /!-_'<.

ч,',г`J€,t--r,

300

•\`+fil^lt.,:ii

500

68
Заштіітііііх таuкваііа за бурад саопасн"садржаjсм

299 499 г,L\ г?%!,_ 699 999 Ё;?ый+~"        ),-,т'

69
l Iабавіtа и уградіьа система за ±-.`j:`q,х,`:{:I[т:::г 399

:$у/`,;,€
?1•L+тti,,Ji',

699 999
г'

з?-,\_^R.iЁу.

узорковаіье подземіII1х вода Y. J::?ж'.;:  , йdti
•,              ,                                                  ,тt

70 Броjачііііе  ііовца 100 г;;;`j:jч$;;4€;;,Y&;...;#i 250
t14$*; зоо Ё-~'4L(L_'!Ё;Ё1ё.Ё? з5ож,hg,

71

Уіт)адіьа опреме и ypebaja зааутоматскогашеіьсгюжара,сапотрсбниминсталациjамау |-'#•SJ'l:.t``,`

200
:`;::,ЁJjt!

400 600

+,F$*Y :€:й

Dачушт.скоi ссовегt саmі
•г'$Ё,'::±i$к,`.,%.:Е

*ЁА.ь.е   t'?. ;-   ''' ?--;
•:t`аЖф`З`,$`Жiъ:v$ГЧs=> #j3зjЁi`Ёж ``

72
Всіі"лацііjа у с'іругари Iі

-. ``~*г1t,
•;^*,:`л.-э,'-,::#,t:`,Ё

зоо :=;<:-::#i*:?,;Ё 500 700   i:'.пластичари
'  _:,   йс;;-:f,:f с,-;,т.:_.

! ;у,(`:щL 9   ji,#s,.:

73

Рсконс.і рукциjа тоалста закорисIшксусjіугасаизградtьом .#'#=!ФцJ

ф;,;iэi,Ё:.J::fъ§:
Ф @`?,`#

`,`   з'кабII[Iе за особс са посебіпім J,• -ё:-щег -5;_*i?:  -:i ./     =      3:``t*       ч,~11  ,,'

поттtебама на МсDумесноjаvтобускоiстаImци
'ti:+,tl{,.р,-\

:i*ъl    `ф* `;2?йtn,
;_#f

74 Каі]апи са гIОііовіі,`іа у халама
нfjiтt,`, ,,

'т.`f.т-:"{:,.:f;.`:
k`

`
k;`,,if-

75 Резсрвніі рtічунарски урфаjи
',;:f;::;;;:|,",,,

•  `ф,, дт,,i   -`    !'-.1    Ji,`,,1,+:д,5 499    !:.*:iiф2-  ,`&.,=-
58,; 999

76
Опрсма за траі|tО ііаіітіцу сауI-',zщIьом •,,,:_:s:qзЁ.i$.:fi

:,`;,,;ui``тг:*`зt.\:-`,-'&` 10.000 _.j, 10.000 ..

77 СториU  сіістс,`і •lf,€*i:,АЁЁvz,i
•г``J+Аэl.iщу,:н`L#:Y)f'

12.300
А;'-,`Y,.h..),

12.300

78
И.зращі іі ]tмпііемсііі`I4раіье ISO ;,.`"г1,%?'l`;,`-3};,_г';',j

-``                    `       _,8*glА-.,,`,$`*;.!` •,'*999;;,,:z*Ё,_%`f),:#ii;,t

i'_ы; 999

$ +_f:j_

стаIідардп ( 14000  и 45001 ) • ?;id  г,`h?_C?,гY;-§i?,   .а *U_`ч;:.1f:R,€.,,Ёз;

79 СертI іt|іі I іtацHjа  (I sO стаі ідарда)
*'`iЁ?i;#:;;{з#-?i `:;:%`.qФg.,-:;;:€: + 8oo   iq? •:?1:`±

i.аJ.?$_`3 800 ``

80
Радовіі  ііа  ііунііоIіищі 3аслсктг)іIч]Ieаутобусе #l

6ц;iф'`?`
2.999

''кр;ё:
`

81
Upgmde про[ііа^!а елскіронске

v_^(     1т:;,lф.Ёl:-`яф`t}`;1:`Ё`ч:.,

999 !,*:`8
llllсарI'l]це

J`.iъ`:,f.rr`Ё§€`,# •,`uttе`*`i;`-з!`;t^?fэ

Уh`уIіIіо  IIіIвестIIщіjе 45.467 229.816 h' 283.382 297.900
ж

iж

62
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Предузеhе j-е за 2022. годину, као и раниjих година планирало набавку основних средстава на основу реалних покреба и на бази стан,а возног
парка и  старости возила.  Обзиром на сман,ени броj  превезених путника возилима Jавног 1радског саобраhаjног предузеhа „Нови Сад" у
односу I-Iа план, а тиме директно и на сма1ьеъе прихода од продаjе услуге превоза коjи чини више од 50% оствареног укуп.ног прихода
Предузеliа, реализациjа инвестициjа планираних из сопствених средстава била je у складу са финансиjским могуhностима. Предузеhе je у
2022. години реализовшо 65% планираних инвестициjа од чегаjе 50% реализовало средствима буцета Града Новог Сада, а 50% сопственим
средствима.

Средствима из буцета Града у укупном износу од 97.505.767,23 динара реаjlизоване су инвестициjе и то: набавка 10 електричних аутобуса са
пратеhоминфраструктуромзапуIьен,еуизносу72.714.654,00динараштоjеиуговорениавансод10%,возило-комбитеренскихмеханичара
у износу од 4.199.898,00 динара и санациjа и реконструкциjа моторског и лимарског одеjьен,а (друга фаза) у износу 20.591.215,2З динара.
Инвсстициjе су реализоване у складу са могуhностима Предузеhа.
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10. СРЕдСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

Остваре1ье промотивних активности

У  ,2022.  вршило  се  промовисан,е  делатнQсти  Предузеhа  и  за  те  намене  je  утрошено
1.465.635,00 динара што je за51% ман,е него што je планирано.

Средства за помоh, спортске а1сгивности, доIIацIIjе и хуманитарне помоhи

Помоhпородициуслучаjусмртизапосленог,чланаужепородице,родител,азапосленогитш[
члана заjедничког породичног домаhинства за коjег постоjи обавеза издржава1ьа од стране
запосленог и болесним радницима исплаhиванаjе до неопорезивог износа. Помоh породици
се  реализовала  по  критериjумима  утврВеним  Правилником  о  оствариван,у  солидарне
помоhи, а критериjуми су лекарски налаз и мишл,е1ье лекара о болести.

Средства репрезентациjе  Фачун 5510 и рачун 5511) не могу бити веhи од о,4% оствареног
укупног прихода у 2022. години, а реализована су у износу од 555.709,24 динара што je за
7% више него што je планирано.

На  позициjи  „ОстаJIо"   евидентирана  су  средства  коjа  се,   на  основу   Споразума  о
критериjумима за обезбеВен,е и коришhен,е средстава за превенциjу радне инвалидности и
рекреативни одмор запослених, уплаhуjу на рачуне репрезентативних Синдиката JГСП-а
НОви  Сад,  а коjима  се  плаhа  боравак  запослених  у  бан,ама,  на  планинама и  сличним
лечилиштима и одмаралиштима.
Наведена  средства  уплаhуj.у  се  у  проценту  одреВеном  према  броjу  запослених  коjи  су
чланови репрезентативних синдиката код послодавца, као и оних запослених коjи нису
чланови репр езентативних синдиката код послодавца.

Табела 29: Реализована средства за посебне намене v 2022. години
?АLв

±Еjж                 ,`-`,-._"           J

.0.`

-%gkэ"Ё%:f##
•.F-'+ёж=    `#          .     - i:Bo#*?овйж:Ё;

1. СПОНЗОDСТВО

2. донаци'е -

3.

Хуманитарнеактивности

4. СпоDтске акгивности

5. Репрезентацща 444.539.58 520.000.00 555.709.24 107

6. РеIuама и пDопагаіIда 2.341.000,00 3.000.000,00 1.465.63 5.00 49

7. остаJю 6.983 ,056,17 7.000.000`00 l  1.190.836.28 160

.-
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Извршили смо ревизъ[jу IірuлоэIсеIіuх годиш]ьих t|]инаіісujскwс извештфа JГСП "Нови
Сад", Нови Сад (дале у тексту u: Предузеhе) , коjи уклэу`іуjу билаIіс ста+ьа на дан 31.
децембра 2022. годuііе,  билаііс успеха. извештаj о  осгпалом резултаггіу,  извешігіф  о
промена]ііаііакапитсUіушзвештаУотоковимаготовиііезагодшузавршеіIунатаjдаіI,
као    и    1іапомеі-іе   уз    t]]иіIансиjске   извештаjе   коjе    укіьучуjу    прег]іед   зііачаjlішх
рачуііоводспівеііих полипіика и друге обjаш+ьаваjуhе иіі(])ормациjе.

По   наиіем  мииUьетьу,  (|)иIIаіісujски  и3вештаjи  исіпиниіпо  и   обjективію  по  свшіі
материjалііо 3на\іаjііим питаіыuиа, прuкакуjу t|]инаіісujско сіпаіъе JГСП "Нови Сад".
НовиСадііадан31.децембра2022.године.каоирезултатеіьегоIзогпос]юва1ьаитоюве
ГОТОВИ1lе  Зсl   ПОСЛОвНУ  годшlу  3аВРИlеflУ  На  maj   даН,  У   СкЛадУ  са  ра`1У1lОВОдСТве1Iш1
прописима    ваэIсеJі:им   у    Репуб]іщи   Србиjи    и    раtіуііоводствегIш    по]IиIтіикама
обелодаіъеіIuм у ііаіюменама у3 финансujске извештаjе.

()1:!! ('!!!'   .3ii   .\9li l''.,г>(`'Е}с

Ревuзujу смо  і,[звршuли у  складу са  МеJjународіIuм стандардима ревизиjе (ИСА)  и
Закономоревu3иjиРепубликеСрбиjе.Нашеодговорtіостиускладусатимстсшідардшіа
су  детаіьниjе описане у  одеjьку  „Одговорност ревизора за  ревизиjу финансиjскuх
іізвештаjа". Ми с:мо ItезаI3исни у одііосу 1{а Предузеhе у ск]іаду са ети`іким захіпевz[ма
l:оju су релева1Iпшl за 1lашу ревuзujу t|]ullа1lсujскllх u3вештаjа у Србиjи, и uспуllи]Ш Смо
1Iаше  друге  етичке  одговоріюсти у  складу  са  овим  3ахтевuj\іа.  С]`ііатралю да  су
прибавіьеіIu ревизujски докази довоhгіи и  одговарфуhи да обезбеде ос1Iову за  ііаиіе
мшtіjьеіье.

!-8;'!hJ1:tl'I:'1$:'п,L`IZ!(.l;i'в>i'

Скреhемо паэісі-ьуііа Наполіену 4 .12 . уз t|]инаіюиjске uзвеи[таjе, у коjоj je  обелодаіъеIю
t[:пьеіIица да je  Преду3еhе послуjе са губитком, а  да ку]v[улираIіu губитак исказап у
билансу  с1паі-ьа  tіа   даіі   З1.   децембра  2022.  годulіе  износи  РСд   1.545.955  хиіъада.
Краткороііне обавезе суисказаіIеу uзііоql од РСд 1.081,868  хuіьада. и веhе су од обртііе
илIовиI!езаРСд446.380хuлэада.Наведегіоуказуjепаііостоjаіьезиа`іфііихіIеизвесііосгті
I:о.iебимогледовестиусу,^ііьуспособностПредузеhадансісіпавипословаіьеIю]іа\іелу
сталіIостu .правііог лица. У  Наіюліеіш 8`3 уз  фиііансиjске извештсіjе обе]юдаFьеfіа су
1піт?1ъа коjа се  тичу сталности }іословаFьа као и мере коjе руководство Предузейа
преду3иліа за превазuлаэIсеіье п|]облеліа коju узрок:уjу губитке у пословаіьу.
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У 1іапо,ме1іи бр. 8.5. уз (]]иііаіісцiске извеиітаjе, Предузеhе je ііаве]ю проце1ьеііу вред1Iос.т
судских сIюрова, і{оju се воде проIтів Пред,vзеhа, у изіIосу од РСд 79.998 хи!ьсіда (шIIос
туэIсбеIіих захтева 1іе у.зимаjуhи у обзир судске іті|)ошкове и евеIітуал1іе 3атез11е ксімаIпе
по оволі осIіоt3у) . Руководство I-|редузеhсі вер))jе у позигііива1і исход ових спорова, те je
и.3вршu]іо резервиса1ье по овом ос1іову у uзIIосу од РСд J 6.000 хиіьада, а у скjіаду са МРС
37 -Потеііцujалііе обавезе.

Наше мllиuье1ье 1lиjе моди(])иt{o(3аIlо у 1югледу ових пи1па1ьа`

{}fЧ|`tj$',t>Гmtl.`'l    i}~t[f(іLЗt),.i{:'П$:l    {Т     .|{!lГil     {llLJlilLlliіС.«И,\    З;1     }.!fl]аі`~|!,!L|!,13   :}а      фт}|lz`[Т/.`!Гjі`jt3
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Рукі)водство je одгово|)ііо за припрему и t|)ер презенIтюциjу ових (|)иіісііісиjскLIх извеuіIііаuа

у   скJіаду  с:а  раііуIіоводствеIіші  п|)описtі^,іа ваэIсеFіuлI у   Репуб)іицu  Срби.iи,  кас)  и  за
устроjаваIье ііеопходііш иіітерііих ко1іт|}ола  коjе  о,^югуhуiу  пріJпрему  (|)инансіJjскLіх
и.звештаjа  коju  ііе   садрэIсе  матерujсUіііо  зііачаjіIе   іюгрешііе  исказе,  fіасIііале  услед
f:ри,миfіалIіе рад1ье u]ш грешке.

1-1ри  састс]віьаіьу фuііаіісиjскіIх извешпаjа, руководс.тво l-Iредузеhа je   одговор IIo за
процеііу  сIюсоб1Iоспіи  Предузеlю  да   1Iастави  са  пос]іоваіьем у  складу  са  і1аііелолI
СТа]l1lости, обе]lода1ЬУjУf", по 1ютребИ, ПИта1ьа коjа се Од1lОСе 1lа сТа]l1lОСТ ПОСlIОвагьа
и   примеіIу  1іаче]іа   стал1іости  пословаіьа  као   рачуIіоводствеIіе   ос1іове,  осим  аі`'о
руководсгпво шімеравсі да ]іикtіидира Пред)веhе или да обуспіави послова1ье, или ііема
другу реа]іііу могуhlіост осшм да то урсіди.

Лица  овJіашhеIіа за  управіьаіье  су  одговорIіа за  IіадгJіедаIье  процеса  (])иіIаIісиjског
извештава1ьа Предузеhа.

{`-~`Щ !'()!}`)i}i[()С`l. i)С|',{Т`3()±`.:i   .!zl   |}l.l§14.!JLj.\'   фllГ!zl [LС|l`il`Jtll.\   li'ЗL}С"'l-:l`iz}

НаШ ЦИ/Ьjе стuца1ье УВере1ьа у разУМ1lоj мери о п1оме да (|)ШIаIlСцiски uЗВеШIПаuИ,УЗеТu

у це]Iини. I1е садрэIсе маIпериjаjіііо зііа.іаjне іюгрешtіе исказе, ііаспіале ус]іед кршиііа]1Iіе
радI ье или г|)ешлю ; и uздаваIье ревu3орског извештаjа коju садржи мuuіjъеіье ревuзора.
УвераваIьеура3умпоjмериознацавсівисокнивоувераваIьа,алulіепредстав!ьагараNцujу
да  he  ревизиjа  спроведе1іа у  складу  са  Мефуиародііим ста1ідардима ревuзujе увек
открити ліатерujалііо 1югреш11е исказе, ако іпакви иска.зи IюстоЛе. Погреіііііи исказі,і
|vlогу  да  1lаста1lу  ус]lед  крими1Iалне радгъе или  грешхе  и  сматраj!у се  ^lаI1lериjсulllо
ЗНа:ЧаjНuм  ако je  РазуМ1Ю ОЧекиваТИ да he о11И,  1.оjедИlIаН1lО ИjlИ ЗбИР1Ю, УI1ШЦаI1Ш 1Iа
економске одлуке корисііика донете на основу ових t|)иIіаіісиjских uзвештаjа,

REI
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Као  .део  ревизиjе у  складу са  Меk}ународі{ш стаіідардима ревизиjе,  прііметьуjемо
проt|]естоfіал+іопросуJjиваіъеиодрэісавалюпрофесмоfіал+іискептшіизалііпокомревифе.
Исто тако. ми:

•     Вршимо uдеіітиt|]uкацujу и процену ризика матерujа]ілю зіIа`іаjшх Iюгрешмж
исказа у  t|іинансtіjскuм извеиітаjима,  ііасrпалш услед криминсUіне радFье wiu
греше;осмuиUьаваіьеиобавл,аіъеревызиjскuхпоступакакоjисуприкладіпжсі
іпе ризике.. и прибавіьаіъе доволэно  адекваіIих ревизорских доказа да обезбеде
Ос1lоВУ За Мшljье1Ъе реыl3ора . РиЗИк да Hehe бъl"и иде1 lТИфикоВаНИ л/lатерИjСlЛ1IО
зflачаjни погреш1іи искази коjи су резуIнпаіп крuмиItалне радгье je веhи него за
іюгрешііе исказе гіасталеус]іед грешке. зато што криминална радIъа моэісе да
у клэу`іи удружива1 ье , (|] алсифw{ов аIъе , і1ам ерне ті|]оп)к:1тіе , jіаэісііо пр едставіьсмье
или заобилаэісегье интерне іюі!троле.

•     Сти`іемо разумеваfье иіітері[ш контрола коjе су релеваIігіте за ревгвиjу ради
ослпіиіjъаваіъа ревизііjскш поступака коjи су прикладііи у датим околносгтIма,
а±u 1Iе У Ц11л,у uЗРаЭ|Саваlьа ЛlИuljЬеlьа О е(!ТкасllосТu система ullтерне 1{О]ullроле
предузеhа.

•     Вршимо процеііу примеіьених рачу]іоводствеііих политика и у  коjоj  ліерzі су
РаЗУМ1Iе ра\lУtlОВОдстl1веНе ПРоЦе1lе и ПОВеЗа1Iа обеЛОда1ЫlвС11Ьа  кОjе je ИЗВРИШlо
руководсггіво.

•    доііосимо   закіIэучак   о    прикладtіости   примене   начела   ста]іностu   ксіо
ра`lу1lоводстве11е  основе  од   стра1Iе  руководства  и,  11а   ос1lову  прикуг1лд1шх
доказа,  да  ли  nocmoju материфсUіна  fіеuзвесііосIп у  вези  с:а  догаljаjzlма  и]пі
УС!lовuj`Ю кОjи могУ да изазоqУ 3тIа`lфіIу сУм1ьу у погЛеду спос:обНОсппі енIііulтіета
да 1Iас111авИ са пос]1оВСI1Ьем у ск]1адУ са }lачеЛОМ с1па]11lОсгпи. АкО ЗакЛ,УЧш1О да
Iюстоjи матерujсuіна _неизвесност, дужни смо да у свом и3вештаjу скреIюмо
паэIсіьу на повезаfіа обелодаfьивсгrьа у финаіісиjскtілI изв еиIтфuма или, ако rпаква
обелодаіьиваіьа  нису   адекватііа,  да   модиt|]uк))jе]vlо  своjе  мuиіjьеіье.   Наиа,!
закіьу.іци  се   засі+иваЛу  Iіа   ревизujскuм  доказима  пръIк}тіьеіпI,м  до   даплуми
извештаjаревъізора.МеЬугішм,будуfіидогаГ]аУиилиусловимогузаіюследшD)да
uлIаjу да ПредузеIіе престане да послуjе у складу са fючелом сталности.

•     ВршuліIо ііроцеііу укvтIе презеtітациjе.  структуре и  садржаjа t|]итIаіісujских
извештаjа, уклэуцуjуhи обе]Iодаіыіваіьа, и да ли су у t|]uнаіісиjскuм извешпфиліа
прика3спіе ос.іIов1Iе ті]аіісакциjе іі догаbаjи 1іа такав іIачш да се посіrіигііе (|jер
презеtlтациjа.

•jФ: мооRЕ
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Сtlопштавамо лицима овлашhеIіuм за управjъаIье, измеl}у оста]юг, п]іаііuр[Iііи обиj.і и
ві]емеревіізиjеизпача.jііеревизиjскеIіалазе,ук!ьуцуjуhисвезііа`іа.iнетіедостаткеиитерNе
ко1Iтроле коjе слIо uдеіітиt|jикова]Iи током ревизи.iе.

Такофе, доставл]сшо ]іuцuма овлашhеIіим за управjъаIье и.зjаву да  смо усклаl)еііи са
релева1ітііим етичким захтевшма у погледу независіісIсш и да hе}ііо их обавестигті о
свим односима и осіпа]пш питсііыuіtа 3а коjа моэIсе разумно да се пі)етпостави да упіиtу
Па IіаиJ:у ііе3авИсііост, и где je то могуhе. о ПоВеЗаішм мераМа Заштиіііе.

(.)``.-1 :l.!€   ПIl(L)() i2іЪl:l |[]Ё.jС   |!   !.(},iТZ !|![l.(^}|   (l`.}]tl`l]l'i`:l.i:?`   О   l] {|і`.ГЮ!i.<l Т!`,}.

Руководство Предузеhа je  одговорно за  остале ин(|)ор,лііациiе. Остале  иIі(|)ормациjе
обухватаiу uіі(Jjормациjе уі:іьуtіеIіе у Годиш]ьи uзвештаj о посJіоваіьу (`іLіjи с)і сасIrіавIііі
де]іови  Iіеt|)иIіаIісиjски извештаj  и  извештаj  о   корпораIтгивrіом управіьаіьу) ,  али  ііе
УкЛэУ\[УjУ годшll1ье фИ1IаI1сМ`iске uЗВеШтаjе И 11аШ ИЗВешI11аj 1lеЗаВИСIlог реВ:ИЗОРа О I ьwма .

Наше   мишіьеіье   о   годшиIьилі   t|]иііаIіси.jскuм  uзвешIіісі.iима   ііе    обухва1па   осIпсііIе
иііфорjirіж|иjе, осі,ім у jліери у  коjоj je  rlіо  и.зриііито ііаведеію у  делу Iіаutег  uзвеиітсIjа
ііе.3авис]іог ревизора  под  Iіасловом  Извештаj  о   другим  закоіIским и  і]егу]ісіI]іоршш
Зс1ХЛ11еВИма, И мИ 11е u.ЗраэIсавсlМО било коjИ обJlИк закlЬУ`1ка кОjuм се 11РУЭIСауверава1Ье О
Iьи,ма.

У вези са і1ашом ревизиjом t|]иііансцiских извешта`jа, і1аша одговор]іос.т je да проtгитш,іо
осIпаJіе иіі(])ормаци.iе и припюм размотршю да ли nocmoju матерu|алііа tіедос]IедIIост
изJvіеljу іьих и (|)иііансиjскш: извештаjа, и1іи да ли према 1іашмм сазііа1ьша сrпеіісIIим
током реви.зиjе u)іи ііа други начulі, представіъаjу матерujалfіо   погрешііа иска.3иваIьа.
Лко, fla осіюву рада ко`iи смо обавили, закл3у\іимо да Iюс:тоjи материjа]шо пог|]ешIіо
LісказиваIье ос:піа]іих иIіформащ!jа, од  іIас  се  за,хгпева да  гпу tпIIьеііицу с:аоIшіппL"о у
извештаjу.  У  Iпом  смислу,  1Iе  nocmoju 1іишта  шIпо  би  піребсіло да  саолшіIпшіо у
uзвештаjу.

?3    iіс.ih`I`iij   (`  ,{?!.`  i-іi`i   .}:II`.(}ii{`ёJ:Н`і   И   }}С[i?``Ш!'i`{)РI"ЬЁ    ',!i`Х'ГL`!?іi.`i:і

У ск]1аду са зах1певима коjи проис1ті\[у из `Iлаі1а 3 3. Закоfіа о раііуtіоводсIту іі tulаIіа 39.
ЗакоіIа о ревизuju Републике Србиjе uзвршullи сліо зах1пева1іе радіье у і3ези са годuш[ьші
извеш]ііаjем  о   пос]юваіьу  (укjьучу.jу1"  Iіеt|іиIіаIісиjски извеиітаj   -. ко`jи   tіulіи   1ьегов
сс1сп1ав1іи део)  у  циіьу  провере усклаI]еIюсти годииі1ьег  извештаjа  о  посIіова1ьу са
годишіьим {|JиліаIісиjскші uзвеuілпаjшш друштва,  као и  прове|)е дсі  ]1и  je  годи`шIьu
извештаj о-пословаIt,у (улtіьущ)jуhu не(|]иіIансиjски uзвештаj) саставіьен у  сіtладу са
ваэIсеhим закоііским одредбама.

ж мооRЕ



И3В1..,1Л1'{.`і.1   I}  Л::;.1^г.JiilС.I`lЫ     }>{':J.>}'}3{}Л'.$
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.

По нашем миuіjьеіьу, годишіьи uзвеuтіаj о пос.ловагьу jе:

о   устаbен са годш[н,uм финансujскuм извешпіаjима друштва и
о    саставіъен у складу са важеhим законскиjіі одредбамау складу са `ілаііом 34.

Закоfіа о рачуноводству.

Неt]]uнансиjскu изве:штф je саставіьену складу са чланом 37 . 3акоііа о рачуі1оводству.

На  основу познаваіъа и разумеванэа Предузеhа и тьеговог окруэIсе1ьа, с:гпеченог током
ревизиjе или на други на`іин, tіисмо утврдиIіи матерujаліIо зііачаjне погрешііе наводе у
годишіъем извештаjу о посIIоваіъу.

У Београду.  26.  jyII 2023.  годиііе

hЁмооRЕ

ли.{,:пйБр6:%Уобв;АаЛ#Се#,:ревизор`.  директор

Sttіdепtsk!'Гіg4іv.  |  | 000  Всовmd, S.Ь%;  Маіі.Сііi  |.г`іЛD: 0607484В;   Р|В.VАТ    і о|)j00!s8



БилАнс стАгъА
на дан З1.12.2022.  године

- у хил,адама динара -

Гру" рачуію, рачун позициJ^ ^оп Напомсна броj

износ

Теі{уhа годиіtа

ПрстхоліIа годинв

крэ]tьс стаtъс _20_. Почетно стаtьс!01.01.2I'_.

1 2 з 4 5 6 7

Актив^

00
А. уписАни л нЕупллт`ЕHикАпитАл

ооо1

Б. СТАЛНл ИМОПИНА (ООО3 + 0009+0017+0018+0028)
0002

5.б52.7б5 5.677.892

01
I.  НЕМлТЕРИJМ[|А ИМОВИНА (ООО4  +0005+0006+0007+0008) Ооо3

з.1,  4.2 54.012 39.359

01001]'Оі2и о14 1. Улагаіьа у ра3m| 0004

2. Кощесиjе, патеtіпI, лицеі.це, робіIеиуслужнемарке,софтверііосталаtіематериjалііаимовиtю
Ооо5

з.1,  4,2 48.090 з5.499

01з 3. гудвm 0006

015 и  о1б
q.  Нематсріt]аmа имо8ііна узета улизингwнсtlатери]алнаимовинаупрmрем''

0007
4.2 5.952 3.860

01702 5. ^ванси э. нс"атериjапку имовину 0008

||.  |{ЕКРЕТНИНЕ,  ПОСТРОJЕ+ЬА ИОПРЕМА(0010+0011+0012+001З  +0014і.0015+ОО16)

0009
з.2,  4.2 5.S97.995 5.637.799

О20, 021 и о22 1. 3енл,і1ште и граЬевіінски об]ек" 00!0 -         з.2,4.2 2.739.954 2.484.189

'о23 2. Построjсtьа н ог`рема Оо11 3.2' 4.2 2.76z.8s3 2.949.834

021 З.  ИtlDес"ц.tоііе  некрсті.иt.е 0012 з.z' 4.2 6.160 6.160 -
025 и о27

4. Некретііиttс, постро]еtьа tі огіремаузетиули3ингиі!екре"инЕ,гюс-гроіегьаііолремауприпрс^Iи

0013 з.2, 4.2 11.33Б 184.507

О26 и о28
5. ОстаJіе tіекре"иііе, построjсtьа ііопремаиулагаіъаіIатуВимііекрет"г!ана,построjеіъ"а.іопрс"

0014
з.2'  4.2 4.738 1.271

029  (дсю) б. ^ванси за некретііиtіе, построjеtьа tіопремууэемои
0015

4.2 8.838

о29 (дсо) 7.  ^Dанси за  гіекретниtіе,  построjегьа иОлремууіінастраіістDу
оо16

4.2 72.954

03 іII. БиолошкА срщсmА Оо17

04 и о5

|V. дУГОРОЧНИ ®ИНАНСИJСКИПЛАСММИИдУГОРОЧНАПОТРлЖИВА!tА(0019+002С)+  0021  +0022+ОО23+00z4+0025+002б+0027)

0018 :        з.з,4.4
728 734



Група рачуна, раLіун позициJА АОп Наt`омена броj

Lt'нос

Текyhа годигіа

Прстхопна годііна

Краjіье стаtье _20_' llDчетtіо стаюе01.01.z0_.

1 2 з 4 S 6 7

040  (лео), О41 фео) и О42  (део)
1. Учешhа у каг"талу лравних лица(осиму`іеtLіhаукапиталукоjасевреднуjумвтодомwешПа)

0019

o4o (део), o11  (део), o12 (део) 2. УчеUlhа у капі`тапу коjа се врсдну)умстодомучешhа 002о

01З, 05О (дсо) и о51 (део)

З. дугорочни пласмаіIи матичtіом,зависііимиост@линповеэанимлиці"аилугороч.іалотраживаіьаоАтихліщ8уземл'и

0021

044, 050  (део),  051  (део)

4. дугорснни пласнаііи матичном,зависНимиостапимгюDезанимліtuимаидyгорочі.апDтражиоаtьаол"хпицауи''Остра''mу

0022

045 (део) и о53 (део)
5, дугоро"и гшасмам (дати кредіmі иза]моаіt)узеruъи

0023

045 (лсо) и О53 (лео) б. дугороч" ппасмаііи (ла" креА." изаjмоDі`)уиі.остранству 0024

046

7. дуторочна фиtіаtісиjска улагаіъа(хар"jеадоредностикоjесевредну|упоамор"зооаtіоjвредtіости)
0025

017
8. Откупjъеме сопстоеіі8 акііиjе иоткулл,сііисопствсніtудии 0026

О48, 052, О54, 055 и о56
9. Остали дугорочни фиtlаіісиlс.сиппасманииосталадугог)очnапотраживаіъа

0027 з.3, 4.4 728 734

28 (део), ос" 288 v. дугорочнА АктивнА врЕмЕнскАРА3ГРАНИЧЕ|Ъ^ 002в

208 в. одложЕнА порЕскл срщствА 0029

Г. ОВРТНА ИМОВИ||А (ООЗ1 + 0037+ООЗ8+0044+ОО48+ОО57+0058)
оозо 6зs.488 649.282

Класа  1, оаім груг.е рачуна  14
I. ЗЛЛИХЕ  (ООЗ2  +  ООЗЗ  +  0034  +  0035+0036) 0031

з.4'  4.5 107.298 78.036

10
1. Материjал, резервни депоои, апат иситанmвеігrар 0032

з.4,  4.5 104.598 76.420

11   и   12
2. НСдоиршсНа ПРОИЗводtъа и готООИпроиэоqди 0033

1з з. роба 0031 з.4, 4.5 160 116

150,  152  и  154
4. mаhели аваtіси за залихе и услуге уземъи ооз5

3.4'  1.5 2.540 1.195

151,  15З  и  155
s. Гілаhе" аваіісіі за залихе и услугс у"сmранству Оо36

3.4,  4.s 5

14
lI.  СТАЛНА ИМО8ИНА КОJА СЕ дРЖИ3АПРОдАJУИПРЕСТМ|АКГЮСЛОВА+ЬА 0037

h

2о
I 11.  ПОТРАЖИВА|Ъл ГЮ ОСНОВУГlРОдАJЕ(ООЗ9+0010+0041+  0042+оо4з)

0038 3.5,  4.6 зо.981 2з.148

201 1. ПОтраживаіъа од купаuа у зем;ъи 0039 3.5' 4.б`  8.4 зо.979 21.995

205
2. Потражmаіьа од купаL|а уиііостраtістоу 0040

з.5,  4.6 2 1.153



-                        група раL,у,,i', р@`,у" позиl'иJ^ ^0 п        н@помена броj

износ

ТскуТіа година

прстхолIIа голиm

J<раjtье стан.с _          Гlочстно стагhс2О_,01.01.2О.

1 2. з 4 5 б 7

200 и  202 Э. Лотраживаіtв од матичног, зависнихиостапихпооезаіtихлицаузем;ьи
0041

201  и  203
4.  Потраживаіъа од матиіііісг, заоиснихиосталихповеэанихлицау"остранству

0042

20б21,22и  27 5. Остала лотраживаtъа ло осtіовуг,родаJе
0043

lv. ОСТМА КРАТКОРОЧН^ПОТРАЖИВАНэА(0045+0046 + 0047)
0044

з.5,  4.б,  4.8 38.916 12.015

21,  22  осим  22З  и 224,  и  27 1.  Остала гіотра"ван,а оо45 з.5, 4.б, 4.8 38.792 11.914

223 2. ПОтраживаіъа э@ Оише ллаhеіі пореэііадобитак
004б

224
З. Г|отраживаіъа m оснооупреmаhеііихосталихпореза идоприноса

0047
з.5,  4.б 124 1з1

23
V. КРАТКОРОЧНИ ®ИНАl1СИJСКИПЛлСМЛНИ(ОО49+0050+005! +00s2+0053+00s4+00S5+D0s6)

оо4в
з.5,  4.6 20О.000

2зо 1. Краткорочни хреди" іt лласмани -матичнои3ависJIапрамалица
00<9

-
2з1

2.  Краткоро`.ни крели" .t mасна" -осталаповезагіалиuа
0050

232,  234  (лел) З, Краткорочн.I креди", заjмови  и•mасманиуземmи
0051

з.5,  4.б 200.000

2ЗЗ,  231  (део) 4. Краткоро`іtіи кредіmt, заjмови илласмзниуиностранству
00s2

235 5. Хартііjе ад вг]едііос" коjе сеВРедtМУПОаМОРТ||ЗОО8.I0jВРедНОСm
00sз

2зб (део)
б, ФинаtlсіtJска средства  коjа сепреднуjупофервредностикроз Бипаіісуспеха

0054

237 7.  Откутігьснс сопстIIене акциJе иоткуліьеііисопствсниудели
0055

236  (^ео),  238 іI  23g 8. Остали краткорочіііі финаtіаіjскигU'асма''''
Оо56

24 V!. ГОТОВИНл И ГОТО8ИНСКИЕквивмЕіtги
0057

З.6,  3.16,  4.7 176.608 456.S21

28 (део), осі" 208 vll. крАткорочнА АктивнАВРЕМЕНСКЛРЛ3ГРАНИЧЕ|ЬА
0058

4.9 81,685 79.529

д. УКУПНА АКТИВ^ = ПОСЛОВ||АИМОВИН^(0001+ООО2+0029+Оозо)
оо59

6.28В.253 6.327.174

88 Ті.  I3АНБИЛА|1СНА А|СГИВ^ 00бо з.7' 6 1.218.23D 1.470.834

плсивА

0401

А.  КлПИТлЛ  (04Оz + 040З +  04m +О405+О106-0407+I]408+o411•0412)±0

з.8' 4.10 1.195.9,4 1.296.928

ЗО, осим ЗОб                              I. ОСНОВttИ КЛПИТМ 0402 з.8,  q.l0 722.234 722.234

31[ I. УПИС^}|И А НЕУПЛлТ`ЕНИ КАПИТАП      О 403



Група рачуіIз, рачун позициJА Аог' Напомсна брс.j

износ

Текуhа година

Претхолііа година

Краj. ье стаtье _20_. ПОчстно стаіье01.01.2О_.

1 2 з 4 5 6 '7

306 іп. Емисионл прЕми]А 0404

-
32 lv.  рЕзЕрвЕ 0405

З30  и  потражім  салдо рачуна ЗЗ1,ЗЗ2,

V. ПОЗИТИ8Г|Е  РЕВМОРИ3^ЦИОНЕРЕ3ЕР8ЕИНЕРЕлЛИЗО8АНИдОБИЦИПООС}ЮВУФИНАНСИJС|(ИХ

0106
4.11,  4.12 2,05З.866 1.В62.720ЗЗЗ,  334,  3ЗS,  3Зб  и  337

срщстАвА и дру"х компонЕн"ОСТАПОГСВЕОБУХВАТНОГРЕЗУЛТАТА

і{угопни  сЕtііісі  р@чуііа  З31.  ЗЗ2,  333,

VI. НЕРЕАЛИ308^+1И ГУБИЦИ ПОоснову®инАнсиJскихсрщстАвА и

0407
4.11'  4.13 88.1z3 101.144З34,  ЗЗ5,  ЗЗб  и  ЗЗ7 дРУГИХ  КОМГ|ОГ|Еh"  ОСТАЛОГСВЕОБУХВАТНОГРЕ3УЛТАТА

з4
VП.  НЕРАСПОРЕЪЕНИ доБИТАК  (0109+0110) 040в

4.12 5з.912 29.66s

310
1. НсраспорсТ)ени добитак рамjихгоди''а 0409

4.12 53.912 29.6б5

з11
2. НераспореDени до6итак текуhегодине 041о

VIП.  УЧЕLLГГ`Е  БЕЗ  Г1РАВА  КО|+ТРОЛЕ 0111

35 IХ.  ГУБИТАК  (0413   +  0114) 0412
4.12,   5.1 1.545.955 1.216.547

з50 1.  Гу6итак  раііиjих годиііа 0413 1.12 1.186.882 950.770

з51 2. Гу6итак текуhс годиііс 0414
4.12,  5.1 З59.073 =t`± _т  :  `

Б. дугорочнА рЕзЕрвисАн,А идУГОРОЧНЕОБАВЕЗЕ(О416+0420+о428)
о415 З.10,  4.1З,  4.14 l.а37.77s !.943.ВО9

40 I. дУГОРОЧНл РЕ3ЕРВИСА1ЪА(0417+0418+0419) 0416
4.13 ЗО2.324 25б.S14

401
1.  Резервисагьа за  ііакнале и  дрvюбеііефициjезапослеііих

0417
1.1з 2В6.321 236.514

400
2. Резервисагъа за троulкоое угараtmіомроку 0418

10,  ОсИМ 100 И  404 Э.  Остала дугорочна  резеDОисаі ьа 0419 4.1з 16.ooo        `. 20.0D0

41410
ll. дУГОРС)Ч!1Е ОБАВЕЗЕ  (0421  +  0122+0123+0424+0425+0426+0127) 0420

3.10,  4.14 1.535.451 1,687.295

1. Обавезе коjе се ногу хоmертова" укапитал
0421

411  (дсо) и 412 (део)

2. дУГОРОЧ|М КРелИТИ И ОСТаЛедугорDчнеобавезепремамати`ііIоM,завиаіинt`осталимгіоDеэанимлищ"аYземп]и

0422

411  (део) и  412 (део)

3. дугороіпIи крели" и остаnедугорочнеобаве3епремама"чном,за8иоіимиосталимповезанимлиі`і"ауиііостранству

о423

414 и 416 (део)
4. дугороч" креди", заjмmи иобавезепоосновудизиіігауземіъи 0424

3.10,  4.14 1.091.098 1.09З.513         `,

іi5 и 41б (лео)
5. дугорочни крелити, эаjмови иобавезегіоос.іовулизиіtгауиііостранству

0425 3.10,  4.14 444.353 59З.782

413
6. 06авезе по емитоваіIим хар"|ама адвред''Ос" 0426



~.                     Група г.ачуm, рачун позицw^ ^ол Напоt.t:на 6роj

износ

тскvhа годию

Лрстходm гопина

Краj.ье стан-с _20_. ПОчс*но ста tье01.01.20.

1 2 з 4 .5 6 7

419 7. Остале дугорачне обаIэезе 0427

4g (део), ос" 49В и 495 (дсю) I!1. дУГОРОЧНл Г|^СИВНл ВРЕМЕНСКАрюгрмичЕнА
0428

498 в. одJ]ожЕнЕ порЕскЕ оБАвЕзЕ о4z9 3.14'  5.2 209.680 231.194

495 (део) г. дугорочни одложЕііиПРИХОдИИГ|РИМJЬЕНЕдо||АЦИМ
0430 `        з.8,4.16

l.96z.996 2.034.б55

д. КРАТКОРОЧНл РЕЗЕРВИСА|Iэл ИI{РАТКОРОЧmОБлВЕЗЕ(О432+04ЗЗ+О441+0442+О449+0453+о454)

0431
З.9,  З.10,  4.15 1.081.868 817.288

167 і. крАткорочнА рЕзЕрвисмъ^ 0432

12, ОС" 427
l1.  КРлТКОРОЧ|{Е ФИНМСИJСКЕОБлВВЕ(0434+0435+043б+ 0437+0438+o439+0440)

0433
3.10,  4,15 148.132 169.280

420 (део) и 421 (део)
1.  О6авезе по осііову кредита пре"аматичі(ом,заоиаIимиосталіwповсзаніімлицимауземtъи

0431

120 (део) .( і2і  (део)422(део),424(дсо),і25(дсо), и 429
2. Обавезе ло основу хредита премама"чмом,зааисііимиосталимг!овезанимлицимауиностранс"у

0435

З. О6@8езе по осtіо8у кредm `I заjмова
о436

З.10'  4.15 14 20.835фео) ол лиііа коjа нису домаТіе 6вtіке

122 (део), 424 (лел), 425 (део) и 429 4. Оба8езе по осно8у кредита од
0437аео) ломаhііх 6анака

42З, 4zq  (део), 425 (део) и 429 (део) S. креди", заjмови и обавезс изиностраіістоа
0438

З.10,  4.15 148.118 118.445

126428430 6. 06авезе ло храткорочі" хартиjамаОдIіредііости
о439

7. Оба8взс по осtіо8у фи,нансиjскtіхлериватз
0440

I!1.  ПРИМmЕ+|И АВМ!СИ, дЕПОЗИ111  ИкАуциJЕ
0411

з.9,  4.ls `-``зт
2.112

43, с"м 430 IV.  ОБлВЕЗЕ ИЗ ГЮСЛО8А|М (044З +0444+О41s+0446+О447+ОИВ)
0442 •         з.9,4.15 485.ЭЗ5 ЗОО.054

431  и  433
1.  Оба8езе лрсма добавtьачима -на"чн@,эависнагірmнаі"цаиостапапоUезаналііцаузеліп,и

0443

132  и  431
2. Оба8езв према до6авіъач"а -ма"чнiі,завиаівтіра8tt@лицаиоствлапове3аналііцауиіIОстранству

0444

435 3.  Обавезе првма лобаол.@чіtма узсмл)и
0415

з.9, 4.15 484.205 298. ! 00

436 4.  Обавезе лрема добааtьа`mма уиtюстраіістоу
0446

439 mео) 5.  СЮавезе гю меііііцама 0447 I
439 (Аео) 6. Осталс! обавезе из посгюDаііяV.ОСТАЛЕКРАТКОРОЧmОБА8ЕЕ0150+0451+0152) 01q0

з.9' 4.15 1.130 1.954

14,45,46, осим 167, 47 и 18                 ( 0419
З.9,  Э.11,  4.15 ЗО2.377 22З.606



Групз рачvіIа, рвчун позициJА Аоп Напомена броl

износ

Текуhа годигіа

Прстхопііа година

Краjіье стаtъе _20_. Почетtіо стаюе01.01.20_.

1 2 з 4' 5 6 7

41, 45 и 46 осим 467 1. Остале краткорочііе обаоезе 0450
З.9,  З.11,  4.15 зоl.S1б 222.412

47,48 осим 481 2. ОБавезе по осtlОву гіорсза tla додату•редtіостиостэліtхjав.мхприхода
0451

4.15 861 1.194

481
З.  Обаоезс по DснD8у порезв іIадобитак 0452

•\i`
Vl, ОБАВЕ3Е ПО ОСНОDУ СРЕдСТАВ^іt"Е}ьЕнихпгюдАjиисрЕдстАmГЮСЛОВА|ЬАКОJЕJEОБYСТАВJЪЕ|1О

0453

4g 0`ео) осим 498
VlI.  КРАТКОРОЧНА ПлСИ8НАВРЕМЕНСКАРА3ГРАНИЧЕlЬА 04S1

4.15 14З.297         : 122.236

т,. гуБитАк изнАд висинЕКАПИТАЛА(О415+0429+О430 +О431-ОО59)20=(0407+IJ412-0402-Il403-IИО4-0405-0406-0408-0411)±0

04S5

Е. УКУПНА ПАСИВА (o4ol  +  0415  +0429+0430+0431-0455) о456 6.288.253 6.327.174

89 )к. вАнБилАнснА пАсивА 0457 з.7, б 1.21 .х а>\      `.470"
-i_              .-,'

ОбРа.аu прописан Праа`lлmIком о садржини и форми обра3аца финансиjских и3веujтаjа и садржиtlи и фрни обрасца Стат||сТИч

(„СлужбеіIи  гласник РС` бр.  89/202О).



БилАнс успЕхА
за  период од о1.01.2022. до 31.12.2022,  године

- у хи;ъадама динара -

Групв рачуна, рачун позициJ^ Ао П               Напонсііа броj
износ

тскуhа голиm претхоnн. година

1 2 з 4 5 6

А. I10СJlОВНИ ПРИХОдИ (1002 +  1005  +  1008 +1009-1010+1011+1I]]2)
100 1             з.1z,7.1

3.898.913 з.119.198

бо !. mИХОдИ Од ПРОдАJЕ РОБЕ (100З  +  1004) 1002

600,  6o2  і` 601 1. Приходи ад продвtе робе на донвПем тржишту 1003

601,  бо3  и  605 2. Приходи ад продаjе ро6а на tttюстраt.Dм тржишту 1004

б1
11. ПРИХОдИ Од ПРОдЛJЕ ПРОИЗВОдл И УСЛУГ^(1006+1007)

1005
з.12,  7.1 1.947.401 1.748.079

б10,  612  и  б14 1. Приходи ад продаjе прои3вода и услуга }IадомаhеMтржишту
1006

7.1 1.947.401 1.718.079

б11,  61З и б15 2. Приходи Qa продаjе производа и услугъ ііаиностраііомтржіішту
1007

6z іiі. приходи од АктивирАіьА учинлкл и роБЕ 1008
7.1 з2. 101 29.828

630 lv. ЛО8Еf`^ГЫ ВРЕдНОС" ЗлЛИХА Г1ЕдоВРШЕl|ИХИГОТОВИХПРОИ38ОдА
1009

1.341.273

63164и6568,Ос"683,685 и 68б V. СМАjЪЕГЬЕ ОРЕдГЮС" ЗМИХА mдО8РШЕtlИХ ИГОТОВИХПРОИ3ВОдА
1010

VI. ОСТМИ ПОСЛООНИ ПРИХОдИvп.приходиодускллъивАіъА врщностиимовинЕ(ск:имФинАнсиjскЕ) 1011
7.1 1.919.408

1012
1ж

Б. ПОСЛОВ" РлСХОдИ (1014 + 1015 + 101б +1020+1021+1022+102З+1024)
1013

З. 1З, 7.4  - 7.9 4.302.Sб6 З.ЗЗ5.97'

s051 1.  Н№МНА ВРЕдНОСТ ПРОдАТЕ РОБЕ 1о14 7.4 1 1 .784 10.513

lJ. ТРОШКОВИ  МАТЕРИJАЛ^,  ГОРИВл И  ЕНЕРГИJЕ 1015
7.5 1.168.78б 911.1761.750.009

52
11I. ТРОШКОВИ ЗЛРлдА,  НАКНАд^ 3ЛРМл И ОСТМИЛИЧНИРлСХОдИ(1017+lDl8+1019)

10'б
з.11. 7.6 2.216.425

52о 1. Трошкови зарада и ііакііада зарада 1017
7.6 1.759.018 1.396.393

52152 2. Трошкопи лореза и дог)риноса на зараде |1ііакнадеэарада
1018

7.б '   З15.298 256.456

Осим 520 и 521 З.  Сkтали  лич)I`I  расходи  и  накt.аде 1019 7.б t42.109 97, I 60ЗЗ8.ЗЗЗ

54о lv. ТРОШКОВИ АМОРТИЭАЦИJЕ 1020
7.8 ЗЗО.272

58, ос" 583, 585 и 586 V. РАСХОдИ Од УСКЛлЪИВА|Ъл ВРЕдГЮС"ИМО8ИНЕ(ОСИМФИНАНСИJСКЕ)
1021

4.3 177.1б8

53 VJ.  ТРОШКОВИ  ПРОИ3ВОдНИХ УСЛУГАVll.ТРОШ|(ОВИРЕЗЕР8ИСлГЬ^ i022 7.7 94.203 81.470

54, осt" 5405S
1023

4.13,  7.8 102.569 55.1з5

vllі. нЕмАтЕри]ллни трошкови 1024
7.9 201.359 186.335



Груm рачуна, рачун г'озициJА Аоп tlапомеі.а броj
иJнос

Текуfіа голина Пратходна годи.іа              .

1 2 з 4 5 б

В. ПОСЛОВНИ доБИТАК (1001 - 101З) z 0 1025

Г. ПОСЛОВl|И ГУВИТАК (101З -1001) =  0 1026 40З.653 21б.773

д. ФИНА||СИJСКИ  ПРИХОдИ  (1028  +  1029  +1ОЗО+1031) 1027
7.2 9.164 2.686

660  и  66і
1. ФИ[!АНСШСКИ П"ХОдИ ИЗ ОдНОСл С^МАТИЧНИМ,ЗлВИСНИМИОСТМИМПОВЕ3АНИМлицимА

1028

6Б2 II. ПРИХОдИ Од КАМлТ^ 1029 7.2 3.353 z.074

66З  и 661
|1|.  ПОЗИТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  И  ГЮ3ИТИВНИЕФЕКТИ8АЛУТНЕКЛлУЗУЛЕ 1030

7.2 5.708 582

665  и  б69 IV. остми ФинАнсиjски приходи 1о31 7.2 1о3 зо

Тэ. ФИ}IАНСИJСКИ РАСХОдИ (10ЗЗ +  1034 + 1032
-

53.10б         т 56.з171035  +  1ОЗб) 7.10

5GО  и  5б1

1. ®ИtlАНСИJСКИ РАСХОдИ ИЗ ОдНОСА С^МАТИЧНИМ,ЗлВИСНИМИОСТЛГ|ИМПОВЕ3АНИМлицимА
1033

sб2 !і. рАсходи кАмлтА 1034
7.10 52,878 13.306608

563  и  561
ііі. нЕгАтивнЕ курснЕ рлзликЕ и нЕгАтивниЕФЕК"ВАЛУТnЕКЛлУ3УПЕ 1035 7.10 520

565 и  569 IV. ОСТМИ ФИНАНСИJСКИ РАСХОдИ 1036 7.10 0, 12.103

Е. дОБИТАК ИЗ  ФИ|1А|lСИРАtЬА  (1027 -  1I}З2)  ±0 1037

Ж. ГУБИТАК ИЗ ®ИНАНСИРАНэА (1032 .  1027)  2о 1оз8 41.242 5з.631

68З,  685 и  686
З. ПРИХОдИ Од УСКЛАЪИВАlЪА ВРЕдНОСТИ®ИНАI|СИ]СКЕИМОВИl|ЕКОJАСЕИСКАЗУ]ЕпоФЕрврЕдностикрозБилАнсуспЕхА

1039 7.3 234 7.б59

S8З,  58S и  58б

И. РАСХОдИ С|д УСКЛАЪИВАН.А l}РЕдНОСТИ®инАіісиjсі(вимовинЕкоjАсЕискАзуjЕПОФЕРВРЕдНОСТИКРОЗБИЛАНСУСПЕХА
1040

7.11 з.221 264

67 ]. ОСТАЛИ ПРИХОдИ 1011 7.з 47.966 44.047

57 к. остАли рАсходи 1042 7.11 11.453 56.155

Л. УКУПНИ  ПРИХОдИ  (1001 +  1027  +  1ОЗ9 +1I]41) 1043 3.956.277 3.173.59О

JЪ. УКУПНИ  РАСХОдИ  (101З  +  1032 +  104o +1042) 1044 4.370.646 З.449.007

М. дОБИТАК ИЗ РЕдОВНОГ Г|ОСЛОВАГЬА ПРЕОПОРЕЗИВАН>А(104З-1044)±0 1045

Н. ГУБИТАI< ИЗ РЕдОВ||ОГ ПОСЛОDАlЬА ПРЕОПОРЕЗИ8АНэА(1044-104З)20 1016 414.369 27s.417

б9-59

н,. позитивАн нЕто ЕФЕкАт ііА рЕзултАт гіоОСlIС)ВУдОБИТКАГ|ОСЛОВАНэАКОJЕСЕОГ.УСТАВJЬА,ПРОМЕНАРАЧУ|lОВОдСТВЕНИХПОЛИТИt(АИИСПРАВКИГРЕШАКАИЗРАНИ]ИХПЕРИОдА

1047
8.1 188

59.  69

0. |1ЕГАТИВА}| НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ ПООС||ОВУГУБИТКАПОСЛОВА|ЬАКОJЕСЕОБУСТАВЛэА,ПРОМЕНАРАЧУ|IОВОдСТnЕНИХполитикАииспрАвкигрЕшАкАизрАни]ихпЕриодА

1048 434

П. доБИТАК ПРЕ ОПОРЕ3ИВАЮА (1045 - 1046 +1047-1048)±0 104 9



Група рачуна,  ра`іуtі позициJ^ Аоп l|апомсIіа 6роj
'' з н о с

Текуfіа гоАина Претхопна голина

1 2 з 4 5 б

Р. ГУБИТАК ПРЕ ОГ|ОРЕЗИВ^tЬА (104б - 1045 +1048-1047)±0
1050

5.1 414.181 275.851

с. псірЕз нА доБитлк

72' I. ПОРЕСКИ РлСХОд ПЕРИОд^ !051

7zz №' сдпю Il. ОдЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОдИ ПЕРИОд^IlI.ОдЛС)ЖЕНИПОРЕСКИПРИХОдИПЕРИОдА 1о52

722 пот. салло 1053 з.14,  5.2 55.108 10.074

723
т. исплАт`ЕііА личііА примАtьАпослодлвц^

1054

Т`. НЕТО дОБИТАК (104Э . 105О -1051 - 1052 +105З-1054)±О
1055

? (\` _ ` J~

У. ||ЕТО ГУБИТАК (1050 -1049  +  1051  +  1052 -1o5З+10s4)±0
1056

4.12 З59.073

і. нЕто довитАк ко]и припАдл учЕшъигм БЕэпрлвАкоtt"олЕ
1057

IJ. |jПО доБИТАК КОjИ ПРИПАдА МАТИЧНОМпрАвгіомлицу
1058

lIl.  ГIЕТО ГУБИТАК КОJИ  ПРИПАдА УЧЕШЪИліл БЕЗПРАВАКОНТРОЛЕ
1059

w. [іЕто гуБитлк коjи припАдА мАтичrіомПРлВГlОМЛИЦУ
1060

V. зАрАдА по Аl(циJи

1.  Ос.іовна  зарада  ло акциjіt2.Унв!ьеііа(ра.водіьсн@)зарала  по акu.ііи 10б1

1062 F--i      ]•..Ёf:``.`` -:`i``..     `                  ..

да,:а ЗНО=%:'. =йгодине                                      ЁЁ®ф_ ~д*ЗХi
_Ё!г  _`F9;Jя                               dг|```````````````````````.````.````````л```````````````````````У:``§`гз-+..3F..```ГГГ-```````:``            `(„СлужбсііигласникРС"бр.89/2020).



ИЗВЕШТАJ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ
у периоду од о1.01.2022. до З1.12.2022.  године

- у хигьадама динара -

поз"ц"ji, ^Оп
износ

Текуhа годин@ Прс"одwа годима

1 2 з 4

А. ТОКОDИ ГОТОВИ||Е ИЗ ГIОСЛОВНИХ лКТИВНОСТИI.ПРИnивиГОТООИ№иЗПОслоаниХакТt.анос"(1до4)

зоо1
4.095.б64 З.46?.374

1. Пролаjа и примл.еііи аванси у 3емлэи зоо2
2.160.549 1.986.891

2. Лродаjа и приміъвtlи ава" у L.nостранству зоо3

З. Г1римл,сне камате из посrіоaних акп!анос" зоо4
з52 1.118

4. ОстапИ Г|рилmи LB редооног лосло8ан,аI1.С)mиаиготооиtіеюпослоDIіихактііанос" (1 до 8) зоо5
1.934.763 1.J|71.365

зоо6
З.757.837 З.369.8531,372.301

1. Исгvйте добаm.ачі"а и лати ааа.іси у земtъи зоо7
1.497.662

2.  Исплате ло6ааіьачіIма  іі лати аоаtіси  у .tііастранстоу зоо8
2о з5

З. Зараііе,  ііаіtнадс. зарада іI остали личііи  расходіt зоо9
2.15s.738 1.772.385

1. ПлаF.е.іе камате у землэіі5.Ппаhеііеканатеуmостраtlстоу 3010
3з.569 41.770

3011
15.799

6. Порез на добитак зо'2

7. Одtіиои по ocnOny осталих |ааних прихода8о
301з

5.330         , 151.023з2.339

.     СТа/|И Од"0|. И3 ПОСПООI|.!Х  аКТИВ|IОС"'
3014

49.719

1I. }|ето прилі.в готооіIіIе ю посtіовгіі.х активtіости (l -11)lv.НетООдmгоТО8И||еизПОс/lОа||ихак"вnосm(I1-I)8.ТОКОВИГОТОВИ||ЕИЗА|С"ВНОСТИИI|ВЕСТИРАНэАI.ПриливиГОтовиtlеИ3актw8Нос"иtl8.с"ра|Ьа(1доs)
зо15

З37.827 92.521

зо16

зо17
456.738 426

1.  Прол®jа  акііи!а  и  vдела2Лд®jаtіема-
301в

.    ро                   тсри|впне имо8иііе, іIекретіIііна, построjсtьа,  опре`іе ибиолошкихсредстаDазос,
3019

126

.         апи фLігIаMсиіскtі пласліаніі4Пимл,егіекм зо2о
454.206

.    р                  а  ате и3 актmllос" иноес"ран,а
3021

2.532 I
5. Примjъене ливидендеН.од;іmиготови.іс.іэактив.іости иtюсстирвіъа (1 до З)1к

3оz2 I
зо23

906.б60 815.751

.    уповию ахutіjа и wе;іа2.Куповиtlа.іоліатсиалне "
зо24 I

р  і                 о8іItlе,  некрепіинв,  построjеіьа,  Опреме ибИОЛОШКИХСРеnСТ88а
3025

252.б60 815.754



ПОзици]а Аоп
иэнос

Теt{уhа год"на Претходна гоАина

1 2 з 4

З.  Оствли Финанси]ски лласнаііи зо26 Б54.ооо

11|.  ||ето npmm готов.IнЕ  из активнсmи  инвес"рагі>а  (1 -11) зо27

IV.  НС7О  О/ulИD  ГОТОВmіе  ИЗ  8КТИDГtОСТИ  ИllВСС"РаtЬа  (l1  -  1) зо28 449.922 815.328

В. ТОКОilИ ГОТОВИl|Е ИЗ Аl{ТИDНОСТИ ФИ|+АМСИРА|ЬА

1.  Гlгэиііиuи  готовинс из  активносги финаtісираіьа  (1  до 7) 3029 125.014 1.103,341

і.  Упеhан]е ос..Овnог капитi3ііа 3030

2. дУгорочііі.  кр€дml  У ЗемЛ,И зо31 З52.513

З. дугорочни ttред.mі у иностранст8у 3032 750.798

4. Кратюрочііи кредmи у 3смл>и зо33

5.  Кратt(ог)ОЧm КР"L+Ти у  ііностранСтВУ 3034

6. Остапе дугорочію оба8взе 3035

7.  Ост@ііс краткорочне о6апезе                                                                                                          |II.Од(іиuиготоuиіtеtuакти"Остифnнаuсираіьа(1ію8) 3036 !25.014

зоз7 294.286 111.791

1. Огкуп сопстдених акі\иjа и удела зо3в

?. дугорочни кред.ітіі у зсміьи зо39

З. дугорочііи хреди" у иііостраnству 3040 148.445 80.563

1.  Кіjаткорочі м креди" у земл]и5.КраткорочіmкредLі"у.інострапству 3041

зо42

6.  Остаjіс оба8сзе 3043 125.00О

7.  Фиtіаноіісхи і`іізиnг 3044 20.811 31.22в

8.  Истu`аГіеіIе діtОидеIще зо45

11і. [іето приіі.Iп готоаиItе из ак"0tіости Фиі іансиран,а (! -11)lv.Нстооііливгото8и..еизак"внос"фиііансираіьа(11-I) зо46 991.550

3047 169.27z

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (ЗОО1  + ЗО17 +  ЗО29) зо48 1.677.416 4.566.141

д. СВЕГА ОдЛИВ ГОТОВИ|lЕ (ЗООб  +  ЗО2З + ЗОЗ7) зо49 4,958.783 4.297.39В

Ъ. I1ЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3048 - ЗО49) z  D 3050 268.743

Е. |1ЕТО О;`Лm ГОТОВИI|Е (ЗО49 -ЗО48)  z  О)|(.ГОТОВИНАl|АПОЧЕТКУОБРАЧУНСКОГПЕРИОдА зо51 281.367

зо52 456.521 187.703

з. позитивііЕ курсііЕ рАзликЕ по основу прЕрАчуіtА гDтовиііЕи.ііЕгАтивIіЕкурснЕрАзликЕгюосіIовупрЕрАчунАготовиіIЕ 3053 1.966 S8о

зо54 515 S02

J. ГОТОВИ||А НА КРАJУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОдА (ЗО5Iі - ЗО51  + ЗО52 + зо55
•"      5`.-.,:       L ЁjLЬ\                           „   456524

ЗО5З - ЗО54)

да:а  g%;Шt =o8L=год"е                                                       (#,Ё®€ф #Ё}k2>Ю,#Ё" m^\`J,`'`\

Обф3а"о"m Пра"nик" о сmржи" и ф" обфзаuа ф"а№иjских изDеm|~фжини и формmраща Стати"іm                 Fщра№ дршm, за"ге Же№mмікс
(,Спуж6сіі`і  гласник  РС.  бр.  89/202o).



И3ВЕШТАJ О ПРОМЕНАМА НА КАПИТАЛУ
за  период од о1.01.2022. до З1.12.2022.  године

- у хилэадама динара -

Позиі`иjп1.2.
ОПИС                      Аоп   О"В':ИqК:::Т::!!YП"°  Аоп      к::,Зт::::';°з8oН;`)      Аоп     У:::аи':':ла(':::::азhLС;'" Емисиона пр"иjа ирезсрnе(р.Iзо6игругіаАОпз2)

1Сti",еюано10і 2 з 4 5

Rан о\.о\._годи''сЕфек"ретрсвкти8неи
4001

720.914 4010
1.290

4019 4028

справкематериJалноэначаj..ихгрешака илроtіеIіарачуtіоводспісгіихполитикак

4002 4011 4020 4029

з.4
оригоfіано почс"о стан,с .IалаіtО1.01._годwііс(р.бр.1+2)'1

40оз 720,911 4dlz 1.290 4021 4030

сто лроМене у _ годиtlиСтан.енадаMЗ112
4004 4013 \|\_`з

4031

5.
године (р.бр. з+4)[фек"ретоак" 4005 720.944 4014 1.290 4023 4032

6.

р           "іе исгіраькематериjа"озt.ачаj"хгрешака  ипроменарачуноаоАственихг!олитикаКОРИГОnВ||ОПОЧС"

400б 4015 4024 4033 -
7.а

о пан`е іtалано1.01._гоnине(р.бр.5+6)„ето''о
•\00, 720.944 4016 1.290 4025 4034

р  мсне у_гоАиім
4008 ].290 4017 -1.29о 402б 4035 I

9.
Стаrьс m лан З1.12. _год,'''с(р.бр.7+8)

4009                                             722.234 4018 0 4027 4036



по)„циJа
ог1ис

Аог'

Рсв     ез  uIIep  доб.Mгу6.

Аоп
||ср@сгіорс!Ьеііидобитак

Аоп
Гу6итак (група З5)

Аоп6

УчL!ш|`е 6ез  npaUa
'р.(група'3з)

(груnа з4)
коМтроле9

1 б 7 а

1. Стан,е на дан о1.01._ год"не 4037 1.806.528
4046 з7.а69

40S5 988.639
404

2.

Ефек" ретроактивне испрэвкематерnjалнозна`іаjмихгрешака ипромеііарачуііоuодстве.іихполtітмка

4038 4047

ч
4056 4065

з.
КоригоIіано поіtстно стаюе ііа дан01.ol._године(р.бр.1+2)

4039 1.806.528 4048 з7.869 4057 988,639        - 4066

4. I іето промене у ~ годим 4мо -44.952 4049
-в.204 4058 227.90В 4067

5.
Сі@tьс на дан З1.12. _ годиtіе(р.бр.з+4)

4041 1.761.576 4050 29.6б5 4059 1.21б.547 40б8

6.

Ефек" ретроакт.."с испраокематери]шінозна`Iаjмихгрешаха илроhіеііарачуііо®одствеі(ихлоліmuк@

4042 4051 4060 4об9

7.
КОригоIіано поче"о стак,с ііа дан01.01._године(р.бр.5+6)

4043 1.761.576 4052 29,6б5 4061 1.216.547 407t]

8. |Iето проМсне у _ годиtіи 4044 204. 167 4053 24.247 1062 З29.108 4071

9.
Стаtьс на дак З1.12. _ годиме(р.бр.7+в)

4045 1.965.743 4054 53.912 4063 1.54s,955 4072



позщ"lа
ОгIис

АОп

укупіIо (оnгоmра поэи.іиjи

^оп

Гу6итак изнад висиNокапі.тала(onгопара

АОП О401) (I<ол. ПОЗИЦИjИ ^ОП О4s5)
2+З+4+5+б+7-8+9)  =0 (wал. 2+З+4+5+ 6+7-8+9)<о

1 1о 11

1.
Стаtі,с на лам о1.01.Lгоди„в ло73

і.577.992
4082

Z.

Ефекти ретроа)стивне ислраокематериjалнознаLіаjі.ихгреuіакаилроменар@чyнооодствелихполи"ка

4074 4083

з.
Коригоmtіо почс"о стаtьсI.ад@мо1.ol._године(р.бр.1+2)

4075 1 .577.992 4084

1. Нето лромене у _ годи"
1076 0 4085

5.
Ста.ьс ііа лаіі З1.12. _год''„е(р.бр.з+4)

•\о,, 1.296.928 4086

6.

Ефек" ретроаіtтmне исправкематериjалноэначаjііихгрсшакаипроменарачуноподственихпш\\\\'"®

4078 40в7

7.
КоригогіанD гіочсr"о стаіі.сііадано1,01._гоАИііс(р.бр.5+б)

4079 1.29б.928 4088

8. Нето гіромене у _ год.ttіи
4080 0 4ов9

9, Стаіьс на даіі З1.12. _год''''с(р.бр.7+в)
4081 1.195.934 4090

Обра]ац прописаіі Правіmі мком о салржи" и форми образаца  финві]сиjских изаеuітаjа іI садржііни и форни о6расuа
(~Службеtіи гласник РС` 6р.  89/2o2o).



Попуіьава прапііо лице -предузетник

Матwіііи броj 08041822 ШиФра делатіIОсти 4931 ПИБ  1002776і5

Г|аэип jAvNo GRАDsКо s^овR^€NNО РRЕDUzЕ€Е Nоv[ s^D Novl s^D

СедиLLгте  L|ОDИ  С^/Ъ  ФУТОШКИ  ГlУТ 46

извЕштА] о остАлом рЕзултАту
за период од о1.01.2022. до З1.12.2022.  године

- у хиjъадама динара -

гру-рачY,,а, ра,,у" позициJ^ АогI напомска броj
изиос

Текvf`а година ПРСТХОдН3 ГОЛИНа

1 2 з 4 5 б

^. |1ЕТО РЕЗУJ1ТАТ ИЗ ПОСЛОВАН]^

I.  t!ЕТО дОБИТлК  (^ОГ|  1055) 2001

II. НЕТО ГУБИТлК (^ОП  1056) 2002
4.12,  5.1 З59.073 265.777

Б. ОСТМИ СВЕОБУХВАТНИ доБИТАК ИЛИгуБитАк

а) Стilпt{с коjе нсl`с би" рскласификогюгіс уБилансуспехаубудуl`импсриоnима

з30

1. Промеііе ре8алориза`іиjе ненатери]а"е имоDиnе,некро"tlііа,ііостро]еtъаиопреме

а)  повеГ`аіье  ровалоризациоі.`іх резер8и 2003
4.3,  4.1 L' 120.297

б)  смаюеіье  рсвалорііэациоііііх  резс!рI.и 2004 4.з, 4.11 14З.551

331

2. Актуарски добици или губіtци по основу ллановадефиtіисанихпримi)іhа

а) до6ици 200s
4.11'  4.13 1з.021

6) гу6иuи 2006
5.884

333

З. дОбИЦИ |1ЛИ Гу6иіііі по оСНО8У УдеЛа У ОСТаЛОМсвеобухватtіомдобиткуипигубиткупридруженихдрYштаф

а' до6ици 2007

б) п6,,,1и 2008

б) Ставхс коjс накііапно могv бn"реіспаси+mоваіюуБиііансуспсха у 6удуh"псриодима

з32

і. до6иці. иліі губиuи по осі іову улагаіьа у Dлзснtt`Iкеиtістру"еm-екапитапа

а) до6"ц,` 2009

б) губици 2010

331

2. добици и" губhuи по octtoDy прерачуtіафиtіаіісиjсжихизвеuіта]@иМостраііоглослоааtъа

а) добици 2011

б) гYбиц,, 20lz



Група рачyію, рачум гlозициJА Ас'п Напомеwа броj
изгlос

Текуtіа годиt.а прстходна година

1 2 з 4 5 6

з35

З. добици или губици од иііструмеI.ата заштите нетоулаган,ауиностранопослоаагье

а) до6"ц" 2013

б) губ,,L'и 2014

эз6

4. добиuи mu губици по ос.Iову іIнструмеtіатазаulтMтеризиж@(хеuинга)новчаногтока

а) 'lо6m'и 2015

б) гYбици 20i6

337

5. добици иліі губици по основу хар"іа од огіедііос"xojeсеDреді`yjуг)офервредіюстикрозоста"укутівнрезуmат

а) добици 2017
-

б)  губиL!и 2018

I.  ОСТАЛИ БРУТО СВЕОБУХ8АТНИ дС)БИТАК (2003  +2005+2007+2009+2011+2013+2015+2017)-(2004+2006+2oo8i.2oіо+2012+2014+2016+2018)20

`э\.)
289.767

II.  ОСТАЛИ БРУТО  СВЕОБУХDАТНИ  ГУБИТЖ  (2004  +20Об+2008+2010+2012+2ОИ+2016+2018)-(20ОЗ+2005+?.ОО7+2009+2011+2013+2015+2017)20

2020
5.884

Ш. ОдЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОд |1^ ОСТАЛИсвЕоБухвАтнидоБитАкилигуБитАкпЕриодА
2021

зо.294

IV.  ОдЛОЖЕНИ  ПС)РЕСКИ ПРИХОд Нл ОСТАЛИС8ЕОБУХВАТНИдОБИТАКИЛИГУБИТАКПЕРИОдА
2022

V.  ННО  ОСТЛЛИ СВЕОГіУХВлТНИ дОГtИТлК  (2019 -2020-20?,1+2022)20
2023

259,473

Vl,  НЕТО  ОСТАЛИ  СВЕОБУХВАТНИ  ГУБИТА|( (2020 -2019+207.1-2022)20
2024

5.884

В. УКУПАН tlETO СВЕОБ`/ХВАТНИ РЕЗУЛТАТг'ЕриодА

I.  УКУПлН  НЕТО  С8ЕОБУХВлТНИ дОБИТлК  (2001  -2002+202З-2024)20
2025

11.  УКУПАН  НЕТО С8ЕОБУХВлТ|1И  ГУБИТАК  (2002  -2001+2024-20?.З)20
2026

99.600 271.661

Г. УКУГ|А[| |1ЕТО СВЕОБУХВАТНИ доБИТАК ИЛИГУБИТАК(2028+2029)=АОП20252:ОипиАОП2026>О
2027

і. приmсвtі на"чt{ом правіIом лиііу 2028

2. Приписаtl учешhима без права контропе 2029 ==i-
/i#№гw ФЁ5ЁФ&                 77'Z

Обрааац прогіисан ПрааіIлником о садржини и форми о6разаца финаtісиіскмх извешта|а и садржини и фор" обрасuа
(„Службени  гласник РС"  бр.  89/2020).

G"И:И%igЖ#ПафИ#"нM"ы,



Попуіьаm праnlіо лице - предузелwик

Ма"чііи броj ОВО41822 Шифра делатtіости 49З 1 ПИБ  100277615

назі{в IAvNo GRАDSко s^овR^€NNо  рRЕDUzЕСБ Novl s^D Novl s^D

Селиште НОВИ Слд, ФУТОШI{И  ПУТ 16

стАтистички извЕштА]
3а 2022 годину

1, ОПШТИ ПОдАЦИ О ПРАВНОМ ЛИЦУ И ПРЕдУЗЕТНИКУ

опис Озн. за АогI Тскуfіа галина Пратхолm гDді.на

1 2 з 4

1. Броt месеuи послоовtьа (Озііака аіі 1 ло  12) 9001 12 12

2. Озііака за олаоtищтво (ознакэ од 1 до 5) 9002 5 5

З.  Бро]  странііх  (праві{их или  фи3ичкtіх)  лиuа  коjа  имаjу учешЬе у
9003капиталу

4.  Броj  странііх  (гіраві(іtх или  физичк.Iх)  лица  ііиjе je учешf`е  у капиталу
9004іо% и" Dише од 10%

5.  Просечаі. бро| эапосленіIх .Iа осtіоDу стаіы краtем сваког месеца (цео
9005

1.298 1.2986роj)

6 . ПросеЧаtl броj з8поспеімх гіреt(о агеtщиjа и организациjа 3а
9006

1з
запошtьвоаіье (ог4падинске и стwеіIтске задруге) ііа оаіову стзіьа краjсм
сваkог месеuа (цео броj)

7. Просечаtі броj вDлонтера tіа осііоау стаіы храjем сваkог месеuа  (ііео
9007

броJ)

11. Бруто промЕнЕ нЕмАтЕри]АлнЕ имовинЕ и нЕкрЕтнинА, постро]ЕгьА, опрЕмЕ и
Биолошких срЕдстАвА

-и.ноаі у хиіьадама лин@ра-

груп@ рачу,,а, опис оз'', эа
БрYто Испраг`ка ррсдtіос" нсто

рачY'' АОп (кол. 4 -5)

1 2 з 4 5 6

о! і. tlс!матсриjвліIв имоDиііа

1.1.  Стаіье ііа лочетку гоАиііе 9008 19.416 1о.057 39.359

1.2. ПОвеtіаіьа у току голііне (н<ібаоке,рсконструкциJеидр.безаа®нсаисоФ"ера)
9009

1.З Г|овеhаіъа у току годtltю - софтвери 9010 zl.825 2L.825

1.4. ПОвеhаtъа у току годи.іе -аЕанси 9011

1.5.  Сма|ье|ь@ у току годи||е  (прода]@,  расходоmlЬеидр.)
9012

2.504 2.172 332

і.6. Амор"эаuиjа и обезврфеіье 9013 6.810 0

1.7.  Рсоалоризациjа 9014

1.8.  Стаtьс н@  кр@jу голине  (g008  +  9009  +  90lo  +9011-9012+9013+9014)
9015

68.737 14.69s 54,012



груm  р@чYг,а, Опис оз„. за
Бруто ИсnFіа8ка  Lірсn.іости

1Iето
рачун Аог1 (кол. 4 - 5)

1 2 J 4 5 6

02  (део) 2. ГраЬсоински об]ек", построjсtьа и опрсма

2.1.  Стаіье  tіа  почетку годиіIе 9016 6.992.711 2.389.835 4.бо2.87б

2.2. Повсhаtъа у току године (іIа68вке,рсконструкцtіJеилр.беэаванса)
9017

112.569 112.569

2.З,  Повеt`аtьа утоку године -аmнси 9018 7z.954 72.954

2.4.  Сна.ьеіt,а  у току годиі.е  (пгюдаjа,  расходооаіьсидр.)
9019

2.706.571 2.383.В19 322.72z

2.s. ^мор"эаціtjа и обе3®реВсі ье 9020
З2З.462

2.6. Реоапоризациjа 9021 202.954

2.7.  Стаіье на  краjу године  (90і6  +  gol7  +  9018 -9019+9020+9021)
9022

4.674.б17 З29.44В 4.345.169

02  (део) З.земл.иштс

З.1.  Стаіье  на  по`Iстку год.!t{е 9023 1.034.923 1.031.923

З.2. ПоDеhаіъа у току годиіtе - tіабаоке (без аоанса) 9021

З.3. Повеhаіьа у току годіtне -значаjниjалобоіъшtъаземп.ишта(крііеіъе,меі"орациjа и др.)
9025

3.4. Павеhагьа у току године - аваііси 9026
-

З.S.  Сма.ьеіъа у току годиііе  (nродаjа и Ар.) 9027

З.6, ^нортіtзациjа и о6езвреЬеI ье 9028

3.7.  Рспаііориэациjа 9029 2 17.903 217.903

З.8.  Стаіье  na  xpajy голи)іе (g023  +  g024  +  9025  +9026-9027+9028Г9029)
9030

1.252.826 1.252.826

03 4. Биопошка средства

4.1.  Стаіuс ііа  почетху годиііе 9оз1

4.2.  По®еhаіьа  у тоху  годиіIс  (і іаба8ке,реконструкцwjаидр.беэаванса)
9032

4.З.  ПОвеhаtьа у току годиііе -  aDancu 9033

4.4.  СнаIьеіt,а  у току годи)іе  (продаjа,  расходоD@іьеилр.)
9о34

4.5. ^мор"зациjа и о6езврсЬеtье 9035

4.б.  Репа.іори3ацtіjа 90зб

4.7.  Стаіье  tіа  краjу године  (9031  +  9032  +  90ЗЗ  -9034+9035+9036)
9037



Груm рачуна, рачун ог'ис Озн. за лоП Тску|іа голина прстхолна . одина

1 2 3 4 5

1о 1. Матсриjал, резер8ни делом, алат и ситан июентар 9038 101.598 76.42о

l1 2. Нелоaрше.іа производіьа и услуге 9039

12 З.  ГОТООИ ПРОИЗООдИ 901о

13 4. роба 9041 160 116

14
5. Стаііtіа имовиtіа коjа се држи за продаjу w лрестаіізкпоелоDаіф

9012

15 6. Ппаhсни аовнси за залихс и услуге 9043 2.540 1.500

7. СВЕГА (9038  + 9ОЗ9  +  9040  + 9041  +  9042 + 904З  =0031+ООЗ7)
9014

107.298 78.Оз6

IV. СТРУКТУРА ОСНОВНОГ КАПИТАЛА

гру-рi,чу,'а, р8чу" Опис 0;н. 3з лС'П ТскуТі@ година Прс"олна голмю

1 2 3 4 5

300 1.  АхциJсі<и  капитаі` 904s

у томе;  страни  капіітал 9046

301 2. Удели друштава с ограниченом одговорношhу 9047

у томе: страііи kапtітал 9018

302 з. улоэи 9049

у томе:  страіііі  капіггал 905о

зоз 1. дожаоі.и к@питап 9051 722.234 72О.944

зо4 5. друштве.іи кзпитал 90sz

305 б. Задружі.и удели 9053

306 7.  Емисі{оtіа  премиjа 9054

зо7 8. Уло3И  -  СОПСТaеіМ  .I3ВОри друг`Iх лра8НИХ ЛИuа  -УnО3Иасі.ивdчаидру"хлица
9055

309 9. Остали основtlі. капитал 9056 ' .290

10. СВЕГ^ (9045  + 9047  + 9049  +  9051  + 9052 +  905З +9054+9055+gD56=0402+0404)
9057

722.234 722.231



-броJ акі`tіJа као цео броj.

-изііосіі  у  хііл,ад@Nа ди"ра-

V. структурА Акци]ског кАпитАлА

Група рачуна, р8чун опис оз''. Ia Аоп Текуhа годиtіа Прстхолна годиіtа

1 2 з 4 s

1. обиііне ак[іиjе

і.1.  Броj  о6ичних акі`иjа 9058

дсо 30о 1.2.  I |Оміігіал.іа  8рсдMост обиLіних  акuиjа  -ухуп.іо 9059

2. Приорmет.іе акциjс

2.1.  Броj  приоритегrtіих акц.іjа 9060

део зоо 2.2. НоминалIіа t)редііост приоритетtіих акциjа -укупно 90б1

зоо 3. СВЕГА - ііDмиt.аііна  Iіредност (9059  +  9061  = 9I)4s) 9062

VI. СТРУКТУРА ИСПЛАЪЕНИХ дИВИдЕНдИ И УЧЕШЪА У дОБИТКУ, ПО СЕIПОРИМА

•из!іоси у хиjъадаNа линара-

опис Оэн. за АОП Тскуhа годиm Претхопію годtlііа

1 2 з 1

L.  Приnреііна  лруштва  (домаГіа  правііа  пица) 9063

2.  ®іt3и.Iка  ліtLіа 9064

З.  д|tжава  и  институцііjе и оргаIіизациjс коjе се финансираjу ііз буі!ета 9065

1.  Фиnэнси)ске іIнституциjе 906б

5. №|`рофитtlс оргонизаl|иjе, фо|Iлациjс и фоtlдови llепрофи"ог
9067характерз

6.  Страwа  фи3иі.ка ли[!а 9068

7.  Страна лравна  лиііа 9069

8.  Е8роі]аtе фиtіансиjске и  разDоjне иііс"туциjс 9070

9.  СВЕГА (90бЗ + gОб4 +  9065  +  ОО66  + go67  +  90б8 +  9069  +
90719070  = ЗО45)



+ vll. потрАживАIъА и оБАвЕзЕ

Гг.упа рачуна, раtіуtі опис оэн. эа Аоп тсіwгіа годинв Прстходна і одина

1 2 з 4 5

226 (лво) 1. Г|Отраживаtы у току годиі`е од лруштаDа за осигурагье эаііакнадуштетеФуговнипрометбсзгіочетtіогстаIьа)
9072

29.069 27.152

43 2. Обавезе ю послоаа|tв (потраж!lи промет бе3 почетг|огпа'ьа)
9073

1.873.184 2.314.324

450
3. Оба8ве 3а нетсі зараде и накнаде зарад@, осим накнадазарадаі<оJесерсФуіIдираJу(потражнипрометбвзпочетtіогста'ьа)

9074 1.262.939 1.006.819

151
4. Оба8езе за порез tta зараде и ttакнаде зарада }іа теретзагіослеtіог(потражнипромет6еэпочетtіогстаіы)

9075 и6.373 111.920

452
5. Обавезе за долриносе ііа зараде и іIвкнаде зарада на теретзалослеtіог(потражііилроNетбезпочетtіогстаіt,а)

907б
З50,048 277.872

465
6. О6авезе прена фи3ичіtим лицима за ііакнзле по угоI.орина(гіотражнипрометбеэпочетI{огстан.а) 9077

826 258

7. КОНтРолііИ збИр (9072 + 907З  + 9074  +  9075  + 907Б+9077)
9078

3.662.439 З.738.345

vпI. други трошкови и рАсходи

Групз рачуна, ра`іун опис Озн. за АОП ТскуТ`а год..і.а Ппс. ходмi` годиі іа

1 2 з 4 5

513 1. Трашкоои гарііва и енерпіjе 9079
917.325 732.924

520 2. Трошкоаи  зарад@  и  ііакнада зараАа  (бруто) 9080 1.759.018 і.396.393

521
З. Трошхови порева и ^Оприііоса на 3араде и tіакнаде эарадаііатерстпооіодаща

9081
З15.298 256.15б

522,  523  іі 525
4. Троіжови нвкііада физичt(им лііці"а (6руто) по оаIo8ууговора

9082
1.288 105

521
5. ТроШкоМ накнад8 по угооору о ПрИВреМе||" Иповрененимпословимазакіъrlеtіимсафизич"млицем

9083

s26
б. Трошко" ііакііада директору, односно чланоaила оргаюуправіьаіьаиіIад3ора

9084
1.405 1.381

528
7. ТроШковИ аtігажооаіьа запослених преко агеііuИJа .Iзадруга

9085
10.9б1

дсо 529 8. Н8кгіаде троШКООа эапосленима 90в6
17.932 17.199

Аео 529

9. Сkтапа лаваіьа эапосленLtм® и ліічііа лримаIьа коj@ се ііесматра|узаралоМ-ОтпремНине,jу6иларнеtіаграЛе,Помоiізапослеііон,с"лендііjеилр.
9087 110.33О 77.663

део 529 lo. Накнаде трошхова и друm лаоаtьа послолавцима идру"мФизи`ікимлицимакоjаііисуз8послсю
9088

190 209

део 525, 5ЗЗ и д" 54 11. Трошкоои закупНина 9089
2.263 2.576

део 525, дсо 53З и лео 54 і2. Трошкови закуmнина эемгьишта 9090

536 іI  537 13. Трошкови l1стражиоа|ъа и рвзвоjа 9091

552 14. Трашкоои  гіремиjа  ос`tгураіьа 9092
112.547 10В.597



Група рачуна, рачун оI1„с озн. зв АОП ТокуГів годинil Претходt.а годиііа

1 2 з 4 s

553 15. Трошкови гuіатног гіромета 9093 6.289 4.7б9

554 і6. Трошкоои члаIіарtіна 9094 2.S19 2.701

555 17. Трошховn пореза и накііада 9095
5.624 5.780

556 18. Троііікови доприноса 9096

дсо 579
19.  Расходи за  хунаіIитарне,  .іаучне,  верске,  културі.е,здраDстDене,образовtіеи3аелортскеtіамеtіо,каоизаЗа`mlтучооекооесредИне

9097

2О. Конtро"и збИр (9079  +  9080 +  9081 + 9082 +908З+9а84+9085+9o8б+9087+9088+9089 +9090+9091+90tJ2+909З+9О94+9095+9D96+9097)

9098
З.262.992 2.бо7.35б

1Х. РАСХОдИ КАМАТА

I`ру,,а  рачу,,а,  раL,у" опис озн. за АОП Текуhа година Прііхоі`іtа годііtіа

1 2 з 4 5

Грутіа  ра`tуна  56 (лео)

1. Камате по кредитима и заjt1o8"а од послов|мх ба|1ака у
9099

з2.708 28.916

2. Камате по основу фиііаnсиjсхог лизинга у 3емtьи 9100 74о _\  |' '

3, Квмате по осіIову заjмова од дру"х не6аnхарскихлрепyз[hаизаjмоі|аваі`ауземtъи
9101

4. Канате ло осноDу хар"jа од вредііос" 9102

5. Зате]не каматс 91оз з.631 2.97о

6.  Камате  по осноtіу  краткор"ініtх и лугог>Очііих хредита уИНОСТРа|1СТВУ
9104

15.799 9. 103

7. Контроtіііи эбир  (9099  + 91I]0 + 9101 + 9102 +  9103+9104)
9105

52,878 4з.306

Х. дРУГИ ПРИХОдИ

Група раLіуt.а, рзчун опис Озіі. за АОП Тскуfю годнна Прстходна гопиtі@

1 2 з 4 5

610 1. Приходи од премиjа, субвеі іциjа, дотациJа, регреса,компензациjаиповраhаj@гюрескііхдажбиtіа
91Об

1.732,724 1.145.772

611 2. Прихсtди по основу условjъених донаuиjа 9107 176.431 18б.32z          .

65 З.  дРУГИ  ПОСЛОВtlИ  ПРИХОдИ 9108 10.253 9.179         ..

'ео 650 4. Г|риходи од закупнина за земл.иште 9109

651 5.  Приходи од члв.іарина 9110

ііво 6бо, део б61 и део 6б9 6.  ПрихQди гіо основу ди8иденди и учсшhа у до6итI(у 9111

7. Контропни зБир (gl06 + 9107 + 9108 + 9109 +911О+9111)
9112 1.919.108 1.341.273



Груш рачуііа, рачун Опис Озн. за Аоп Текуhв годинз Прстходна година

1 2 з 4 5

Група рачуна б6 (део)

1. Камате по дело3и"на у пословним банк@ма у эемъи 91_1з 2.89а

2. Камате по осtіоDу датих хредmа .I за]моDа у эекrьи 9114

з. камате по осttо.у хартиjа од вреаносги 9115

4. 3атезне камоте 9116 455 2.074

5. Канате гіо основу датих кредюа и заjмош у иtіостранстоу 9117

б. Контроmlи збир (911З + 9114  +  9115  + 9116 + gll7) 9118 з.353 2.074

х11. остАли подАци

опис озн. з@ Аоп текуhа година претхоmіа rодина

1 2 3 1

1. Обаt]езе за акци3е (прена годишtьелі обрачуну акі№а) 9119

2. ОбрачуіIате царине и друге уоозне дажбмне (ужyтіан годі.шtьи изіюс
9120

135.763прена обрачуііу)

З. Каmтаmе субвещиjе .+ друга државtіа додеіьиqагьа за изградіьу и
9121

104.771 96,340іtабаокy осtіооних соедстаоа и ненатериjалне имоDине

4. држа8.іа додеіьиавіьа з8 премИjе, регрес и гіокриl`е текуfмх трошкова
9122

1.717.094 1.098.000гіс"ооаtьа

5. Остала држаaііа дQдеjъи8агьа 9123 15.630 47.772

б. Приміъенс донаци|е ю иностраіtс"а и друга бесловратта средст8а у
9124

і.овuу или натури од tіностраtіих правііих и физичкіtх nuua   .

7. Личііа примаіьа гіредузе"иха из tіетсі добLттка (попуіъаDаjу само
9125предY3е"иц'')

8. Комтроліm збир (9119 +  9120  +  9121 +  9122 +  912З.+ 9124  +
9126

1.837.495 1.377.87s912s)



Гругіа  рачуна,  рачу.і ФиііАнси]ски инструмЕнти Озн. заАоп Бруто Испра8ка ореднос" нсто(кол.4- 5)

1 2 з 4 5 б

230 (део), 231  (део),  2Э2 (део), 234 aео)
1. Краткорочни фимансиjскt. пtіасмани(да"kреА.mlизэjмови)физичкимлиц"аипредузеяницима

9127

О13 (лео), О45 (део), 050 (део), О51  (део) 2. дУгороЧ" фи|і3НсНjски гmасМаМ
912805з (део) (дати кредn" м заjмоDи) физичкимлицимаиnредузетtіицима

З. Прода" прt.изЕLt>ді., ро6а и усгіуге ида"аI]анси(gl3o+gіЗі+9132)
®\`-9

7.зб6 4.309 `-.Q?1

Оі7 (део), o29 (део), ОЗ8 (део) 052 аео) 15o 3.1. Прода" тіроизвади, роба и услуге и
91зD 6. 194 4.385 1.809

(део),  152 (део),  154 (део), 200 (део), 202 да" аDанси Фиэичким пицима и
(део), 2o4 (део) предузетницима

Оі7 (део), 029 (део), ОЗ8 (део) 052 (део) 15D З.2.  Продати производи, ро6а и услуге и
91з1

691 з{ 688
(део),  152  (део),  154  (десt),  200  (део),  2o2 да" аваіtси држааним оргам"а и
(дЕО), 204 (део) инс"тyциjама

017 (део), o2g (део), ОЗ8 (део), 052 (десі), 3.3. Лрода" произаоди, ро6а  и услуге и
9132

481` 1 180
150 (лео), 152 (део),  154 (дсо), 200 (део), да" аванси оргаMима и иі!питуциjама
202 (пео), 204  (деD) лоіtалtіе самоупраDе

4. друга потраживагьа (9134 + 9135 +9136)
9133

4.323 2.061 2.262

206 (део), 221, 228 (део) 4.1. Псгграживаіьа Qa физtlчких пица ипредуветника
91з4

2.775 2.061 714

2o6 (део), 222 (Аео), 223, 224 (део), 22s 4.2. Потражі4ваіьа од државt"х оргаііа и
9135

1.424 1,124(део),  227  (део), 22В  (десt) иIіституциJа

206 (лео), 222 (део), 224, (део),225 (део), 4.З.  Потраживаіъа ад оргагіа и инстmуі`иjа
9136

124 1z4227 (део), 228 0`ео) локалне самоуправе

+
у     НТ*j1Yt.|   1Л#Ч                                                                                                                      закоI       Етуm  f-..``.....:.`.`:..Ё:ЁF=зФ€Ф.;``.

:б:а;абЦ:#гПлИаС:Ни#а:`:рНИ8К9°,:ОО2#"ИmОРЩайЦафИНа"j"ИХЮВеmjаИелЩИНиЩорм№браmС""Ёg;g:,.;mй`;;;;;;;;:±.g.мm"а3щ`рwпрщрет,мке
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нАпомЕнЕ уз ФинАнсиjскЕ
ИЗВЕШТАJЕ 2022

Jавно градско саобраhаjно предузеhе
Нови Сад``



Jавно градско саобраf`аjно предузеhе „Нови Сад'`                      Напомене у3 финансиjске извештаj.е 2022

1. ОСНОВНИ ПОдАЦИ

Jавно градско саобраhаj.но преду3еfіе „Нови Сад" je организовано Одлуком Скупштине Града
Новог Сада од 21. децембра 1989. године, а уписано je у регистар привредних субjеката код Агенциjе
за лривредне регистре Републике Србиjе под броjем Бд 78201/2005 од 13. jула 2005. године.

Предузеf`е послуjе са скраf`еним називом JГСП „Нови Сад".
Оснивач JГСП „Нови Сад" je Град Нови Сад, Жарка Зрегьанина 2, матични броj 08179115.
Оснивач преду3еfіа je власник 100% удеtіа у основном капиталу гіреду3еfіа.
Седиште гіредузеfіа je у Новом Саду, Футошки пут 46.
Матични  броj  привредног друштва je  о8041822,  а  порески  идентификациони  броj  (ПИБ) je

100277615.

Претежна делатност предузеf`а jе:
49.31  Градски и приградски копнени превсIз путника
-копнени гіревоз путника градским и приградским транспортним системима.

Jавни саобраПаj на ширем гравитационом подручjу Града Новог Сада je организован на три
основна режима саобраf`аjа: градски, приградски и меfіумесни.

Он обухвата :
- Град Нови Сад (Општине Нови Сад и Петроварадин),
• општине коjе се континуално надове3уjу на градско подручjе (Беочин,  Сремски Карловци,

Темерин),
-делове општине Жабаjъ.

Поред претежне делатнсtсти, JГСП „Нови Сад" регистровано je и за остале делатности:
29.20 Производгьа каросериjа за моторна возила, приколице и полуприколице,
33.13 Поправка електронске и оптичке опреме,
43.12 Припрема градилишта,
43.21  Поставjъагье електричних инсталациjа,
4З.22 Поставjъагье водоводних, канали3ационих, греjних и климатизационих система,
43.29 Остали инсталациони радови у граf)евинарству,
43.91  Кровни радови,
43.31  Маtітерисанэе,
43.32 Уградгьа столариjе,
43.33 ПОставjъагье г`одних и зидних облога,
43.34  Боjенэе и 3астаклэиваtъе,
43.39 Остали 3авршни радови,
45.20 Одржаванэе и гюправка моторних возила,
45.32 Трговина на мало деловима и опремом за моторна возила.
47.11  Трговина на маііо у неспециjализованим продавницама,  претежно храном, пиfіима и

дуваном,
49.39 Остали превоз путника у копненом саобраfіаjу

-остали превоз путника друмом
* редовни аутобуски меf}умесни превоз
* прево3 школским аутобусима и аутобусима за прево3 запосjіених,

50.30 Превоз путника у унутрашнэим пjіовним гіутевима,
52.21  Услужне делатности у копненом саобраf`аjу,
56.1 О делатности ресторана и покретних угоститегьских обjеката,
62.01  Рачунарско програмирагье,
62.03 Управjъагье рачунарском опремом,
62.09 Остале услуге информационе технологиjе,
63.11  Обрада података, хостинг и слично,
63.99 Информационе усііужне делатности на другом месту непоменуте,
70.21 делатност комуникациjа и односа са jавношf`у,

1
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71.20 Техничко исп.итиваtъе и анализе,
73.11 делатност рекламних агенциjа,
73.20 Истражива[ье тржишта и испитиванэе jавног мнэеtьа,
74.10 Специjали3оване дизаjнерске делатности,
74.20 Фотографске услуге,
79.11  деjіатност путничких агенциjа,
79.12 делатност тур оператора,
81.10 Услуге одржаванэа обjеката,  и
95.12 Поправка комуникационе опреме.

Настанак и главни моменти развоjа

Jавни   градски   и   приградски   превоз   путника   чини   део   општег  саобраf`аjног  система   и
представJъа значаjну функциjу за живот града и  гьегове ближе околине,  односно за живот радних
гъуди и граf]ана.

Почеци jавног градсжог превоза у Новом Саду да"раjу из давне 1848. године, када су прево3
становништва у граду вршили фиjакери, организовано, уз сагласност градсжих власти.  Временс)м се
град толико раширио да je 1898. године било потребно размишjъати о увоf]егьу ефикасниjег jавног
гірево3а. Свечано пуштагье у промет трамваjа у граду обавtъено je 30. септембра  1911. године, што
уствари представjъа стварни почетак одвиjанэа jавног градсжог саобраf`аjа у граду.

Предузеfіе je основано 3. августа 1946. године, решеъем Народног одбора града Нсівог Сада.

Са развоjем  града и  гіорастом  броjа становника,  развиjало се  и  Предузеhе.  Градсжи  превоз
одвиjао се трамваjима, аутобусима и камионима, коjи су служили за разне потребе, па и за прево3
путника.

У периоду од  1954.-1958.  године,  ра3матрани су предло3и  и  могуftнс>сти за модернизациjу и
ефикасниjу организациjу jавног градског превоза и град се коначно определио за потпуни прелазак
на аутобуски саобраfіаj.

Године  1960.  преду3еfіе je гIословало на три локациjе.  На  инициjативу  предузеhа,  тадашнэе
градске  власти  су  одлучиле  да  се  хитно  приступи  изградъи  нових  обjеката  предузеfіа  на jедноj
локациjи, те je сtд неколико предлога одабрана локациjа на Футошком  путу 46,  на  изла3у из Новог
Сада, на површини од око 10 хектара.

Године  1967.  донет je  нови  лрограм  развоjа.  по  коме  се  уводе  три  нове  делатности,  као
споредне у функциjи превоза путника у jавном градском и приградсжом саобраf`аjу,  и то:  изградгьа
станице и организациjа при].ема и отпреме путника и аутобуса у меf]умесном аутобуском друмском
саобраТіаjу,  затим  сервисиранэе  путничких  моторних  возила  и  као  треТіа,  туристичка  деtіатност.
Меnумесна  аутобуска  станица  иэграf]ена  je  и   пуштена  у  рад  децембра   1967.  године  са  свим
основним и пратеf`им садржаjима.

Туристичка  делатност  се  обавjъаtіа  преко  Турист  -  бироа  ГСП,  коjи  je  касниjе  прешао  у
»Воjводинатурист«,   удруживагьем   са   туристичком   делатношf`у   АТП    »ВОj.водинаt{.   Туристичка
делатност  се  тиме  угасила.  Сервис  за  путничке  аутомобиле  je  такоf]е  угашен.   Овакве  крупне
органи3ационе промене и3ведене су и наметнуте сложеним реформским и системским гіроменама
у целоj земtъи, тако да je  ГСП  уш1ісэ у  1989.  годину као jединс,твено  преду3еfіе, jавно,  коjе се  бави
само своjом основном делатношf`у.

Преду3еfіе je успело да се  избори  са свим унутрашнэим  и  споjъним тешкоf`ама,  тако да  и
данас квалитетно обавjъа градски и приградски саобраf`аj у Новом Саду и приградским насеJъима.

Jавно градско саобраfіаjно предузеf`е послуjе самостално у склог`у програма и задатака коjе
му je Град НОВИ САд као оснивач одредио. С' обзиром да je делатност jавног градског саобраf`аjа
Од ПОСебНОГ дРУШтвеног интереса,  ра3УмJъИво je што се 3а гьегово г1ослова|Ъе  иНтересУjУ ГРаf]аНИ И
други корисници услуга.  ПОслованэе и ре3ултате рада редовно прате одреf]ени органи Града.

У правном промету са треf`им лицима предузеfіе иступа у своjе име и за своj рачун и одговара
према треfіим лицима за своjе обаве3е свим своjим средствима.
Органи предузеhа:
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-      Надзорни одбор, орган управjъагьа преду3еfіем;
-     директор преду3еfіа, коjи руководи предузеf`ем и спроводи одлуке Надзорног одбора.
Унутрашъа организациjа Предузеfіа заснива се на гіринципу поделе рада у оквиру сектора и

служби.   Сектори   и  службе  су  макроцелине  и  основни  су  носиоци  процеса  рада,   зависно  од
технолошке и организационе повезаности.

Ради 3адовоtъавагьа потреба основних и пратеf`их функциjа процеса рада коjе проистичу из
делатности преду3еf`а, послови се обавjъаjу у оквиру следеf`их организационих делова:

1.    Саобраfіаjни сектор
2.    Технички сектор
3.    Сектор економских послова
4.    Служба комерциjалних послова
5.    Служба унутрашгье контроле
6.    Служба 3а правне, кадровске и опште послове
7.    Сjіужба станичних услуга
8.   Служба развоjа информационих технологиjа и софтверског пословагьа
9.    Служба за интерну реви3иjу.

На  дан  Биланса  стаіьа,  предузеfіе  je  имало  1289  запослених  радника,  а  гіросечан  броj
запослених у обрачунском периоду je 1298 радника.

Извршена je процена вреднос"  капитаjіа предузеfіа са стагьем на дан 31.12.1998. године,
на основу Решегьа броj 947/99-21  од 26.06.2001. године, коjе je верификовала дирекциjа за процену
вредности капитала.

По основу своf]егьа  кнэиговодствене вредности  на  фер вредност на дан  1.1.2004. године,  у
складу са првом применом МСФИ, и3вршена je процена вредности поjединих класа некретнина и
опреме.

Наредна гIроцена некретнина, построjенэа и опреме. као и нематериjалних улаганэа од стране
независног проценитеjъа извршена je са стаъем на дан 1.1.2015. године.

Са   станэем   на  дан   1.1.2022.   године   извршена  je   нова   процена   имовине   (некретнина,
построjегьа  и  опреме)  и  капитала  од  стране  независног  проценитегьа.  Ефекти  процене  сталне
имовине,  односно  своf)егьа  гьене  кгьиговодствене  вредности  на  фер  вредност,  исказани   су  у
Финансиjским извештаj.има за 2022. годину.

Предузеhе нема  пословних jединица,  ни" представништава у иностранству и послуjе као
jединствено правно лице.

Преду3еf`е не саставIъа консолидоване финансиjске и3вештаjе.
JГСП  »НОВИ  САд«  има  уведену  аутоматску  обраду  података,  тако да  се  къигсtводствени

послови обавIъаj.у уз ломоf` рачунара.

основЕ зА сАстАвлэАнэЕ рАчуноводствЕних извЕштАJА
И РАЧУНОВОдСТВЕНИ МЕТОд

2.  ОСНОВЕ ПРОЦЕГЬИВАГЬА

Рачуноводствена регулатива: МСФИ.
Ов_u фuнансujскu uзвештаju су саclпавпенu у складу са МеЬународним стандардима

фuнацси!ског  uзвештаваtьа  издатим  од  стране  Одбора  за  Меi]ународне  рачуновод6твене
стандарде,

Поред МСФИ, код саставjъагьа финансиjских и3вештаjа коришf`е" су и национални прогіиси
из  области  рачуноводства:   Закон  о  рачуноводству,   („Сл.  гласник  РС",  бр.  73/2019  и  44/2021   -
др.закон),  Правилник о контном оквиру и садржини рачуна у контном оквиру 3а привредна друштва,
задруге и  предузетнике („Сл.гласник РС" бр.  89/2020),  и  Правилник о  садржини  и  форми обра3аца
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финансиjских   извештаjа   и   садр>кини   и   форми   обрасца   статистичког  извештаjа   за   привредна
друштва,  задруге и  предузетнике („Сл.гласник РС" бр. 89/2020).

Имаjуfіи у виду разлике и3меf]у ове две регулативе, ови финансиj.сжи иэвештаj.и одступаjу од
МСФИ у сііедеf`ем:

1      „Ванбилансна средства и обавезе" су приказана на обрасцу биланса стагьа.  Ове ставке
по дефинициjи МСФИ не представjъаj.у ни средства ни обавезе.

2      Грешке и3 претходних година се не одражаваjу на финансиjске извештаjе текуhе године,
веf` се евидентираjу као корекциjе почетног станэа губитка из раниjих година.

Рачуноводствени  извештаjи  су  саставjъени  на  основу  начеjіа  стаjіности  гіослованэа.  Пословне
политике се применэуjу доследно из периода у период.

Извештаjна валута предузеf`а je динар (РСд).
Финансиjски извештаjи саставлэени за 2022. годину приказани су у хиjъадама динара.

з.  прЕглЕд знАчАjних рАчуноводствЕних политикА

КОд саставл,агьа финансиjских и3вештаjа примеъиване су рачуноводствене политике коjе
je усвоjио директор Предузеf`а.

Основно  начело  процеtьиваtьа  билансних  позициjа jесте  примена  набавних  цена  и  цена
коштанэа.

З.1. Нематерujална улаган-а

Нематериjална средства лочеmно се вреднуjу по наба8ноі. GреЭііосmu.
Нематериjална   средства,   као   што   су   улагагьа   у   ра3воj,   патенти,   лиценце   и   остала

нематериjална права се,  након почетног при3наваtъа,  одмераваjу по трошку набавке умагьеном за
исправку вредности и акумулиране губитке од умаъеъа вредности.

Амор"зациjа  нематериjалних улаганэа врши  се по стопи  од 5 - 20О/о,  а коjа се утврf]уjе на
ОСНОВУ ПРОЦеНэеНОГ ВеКа УПОТРебе  прИмеНоМ Г7РОПОРЦLlОГ/аЛf/О2 МеmОЭа ОбРаЧУНа.

Трошкови  коjи  се  односе  на  одржавагье  програма  рачунарског  софтвера  при3наjу  се  као
расходи када настану. Трошкови развоjа коjи се могу директно приписати дизаjнираtъу и тестирагьу
препо3наттъивих и  уникатних софтверских гіроизвода коjе  контролише  Предузеfіе  признаjу се као
нематериі.апна средства када су испу[ьени следеhи критериjуми:

-        да  je  технички  могуf`е  компjіетирати  софтверски  производ  тако  да  буде  расположив  3а
употребу;

-       да руководство има намеру да комплетира сюфтверски прои3вод за употребу или 3а продаjу;
-`       да постоjи могуfіност да се софтверски прои3вод употреби или прода;
-       да  се  може  показати  како  fіе  софтверсжи  производ  у  будуhнос"  генерисати  вероватне

економске користи;
-        да  су  распсtложиви  адекватни  технички,  финансиjски  и  други  ресурси  3а  комплетиранэе  и

развоj и употребу или продаjу софтверског производа;
-        да и3даци коjи се односе на сюфтверски производ извршени у току нэеговог развоjа могу би"

поуздано одмерени.
Трошкови коjи се могу директно приписати капитализуjу се као део софтверског производа и

укJъучуjу  трошкове     запослених  на  ра3воjу  софтвера  и  одговараj.уf`и  део  релевантних  општих
трошкова.

Остаjіи  и3даци  за  развоj  коjи  не  могу  испунити  критериjуме  признаjу  се  као  расходи  када
настану. Трошкови  развоjа  коjи  су претходно признати  као расходи  не признаjу се као средство у
наредном периоду.

Нематериjална средства израf)ена у сопственоj режиjи признаjу се у висини цене коштаіъа,
коjа je утврf)ена као сума свих директних и индиректних трошкова коjи су били неопходни да би се
средство произвело, уз услов да не прелази нето тржишну вредност.
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За средства коjа подлежу .амортизациjи  проверава се да ли je дошло до умагьегьа гьихове
вредностИ када догаf]аjи или  измегьене околности укажу да кгьиговодствена вредност можда неfіе
бити   надокнадива.   Губитак  3бог  умагьенэа   вредности   се  признаjе  у  висини   износа  за   коjи  ].е
кгъиговодствена вредност средства веf`а од гъегове надокнадиве вредности. Надокнадива вредност
j.е вредност веfіа од фер вредности средства умагьене за трошкове продаjе и вредности у употреби.

З.2. Основна средства

Построjегьа, некретнине и опрема почетно се признаjу по набавноі. 8реОнсtсmLі.
Као ставке  некретнина,  построjегъа  и  опреме признаjу се она  материjална средства чиjи je

век траjаъа дужи од годину дана и чиjа je поjединачна набавна цена у време набавке веf`а од износа
од  50.000,00  динара.   Ова  рачуноводствена  политика  се  примегьуjе  на  све  ставке  некретнина,
построjегьа и опреме осим рачунара, где се као опрема признаjу сви рачунари без обзира на нэихову
поjединачну набавну вредност.

Ставке некретнина,  построjегьа и опреме израt]ене у сопственоj режиjи гіри3наjу се у висини
цене  коштагьа  у3  услов  да  не  прела3и  нето  тржишну  вредност,  коjа  je  утврf)ена  као  сума  свих
директних и индиректних трошкова коjи су били неопходни да би се средство произвело .

После  лочетног  признавагьа,  све   некретнине,   построjенэа  и   опрема,   одмераваjу  се  по
ревалоризованом   и3носу,   коjи   се   утврt]уjе   на   активном   тржишту   од   стране   професионално
оспособлэених проверивача или у сопственоj  режиjи,  а коjи  представтъа tъихову фер вредност на
датум  ревалоризациjе,  уманэену  за  исправку  вреднос"  и  акумулиране  губитке  услед  умагьеіъа
вредности.  Ревалоризациjа  некретнина,  построjенэа  и  опреме  се  врLіjи  или  корекциjом  набавне  и
исправке вреднос" или корекциjом само исправке вредности.

Накнадно  вреднованэе имовине са правом коришhенэа врши се уз примену рачуноводствене
политике коjа je опредеіъена за средства у власништву коjа имаjу сличну природу и  намену као и
имовина   са   правом   коришfіегьа   (модел   ревалоризациjе).   Амортизациj.а   имовине   са   правом
коришhен,а  врши  се  од  првог дана тра|.агьа ли3инга до  краjа  tъеног корисног  века  или до  испека
периода ли3инга.

Ако на дан биланса стаtъа постоjе наговештаjи да je вредност неког средства умагьена, врши
се  процена  надокіiадиве  вредности.  Ако  je  надокнадива  вредност  средства  манэа  од  нэегове
къиговодствене   вредности,   къиговодствена   вредност   се   своди   на   надокнадиву   вредност   и
истовремено се смагьуjу претходно формиране ревалоризационе ре3ерве по основу тог средства.
Ако нису формиране ревалори3ационе ре3ерве по основу средства чиjа je вредност умагьена или су
искоришfіене за друге сврхе, за износ губитка од умаъегьа вредности при3наjе се расход периода.

Амортизациjа се обрачунава лропорцuоналHом меmоЭом, применом стопа коjе се утврПуjу на
основу   г7роL(ен,еноё   корuсноз   8ека   уг7оmребе   средстава.   Проценэени   корисни   век   употребе
средстава по лотреби се преиспитуjе и ако су очекивагьа значаjно различита од лретходних процена,
стопе амортизациjе се прилагоf)аваjу за текуf]и и будуf`е периоде.

Стопе амортизациjе по групама (класама) некретнина, построjегьа и опреме:
1.    Земjъиште; без амор"зациjе
2.    Зграде и  обjекти,1,3oО/о -іо,oo%
3.    Стаjалишта, киосци, надстрешнице, станични стубови, куполе и др. 2,5О/о -8,o0О/о
4.   Ограде, рампе, споjъна расвета, 2,ОО% -і2,5oОіо
5.    Паркинзи и путне површине,1,50О/о -6,ooОіо
6.    Цистерне, резервоари, складишта за гориво и сл, 2,50% -10,00О/o
7.    Водовод и канализациjа, бунари и сл,1,50% -10,00%
8.    Термо и електроенергетски обj.ек", 2,0o% -16,50О/о
9.    Аутобуси, 5,00О/о - 20,ooО/о
10.  Путничка и теретна возила и опрема унутрашгьег транспорта,10,00% -15,50О/о
11.  Опрема за ремонт и сервис,  5,oo% -20,00%
12. Термо и електроенергетска опрема, 5,00% -16,50%
13. Телефонсжа огірема и средства везе, 7,oo% -і 6,ooО/о
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14.  Рачунарска опрема,11,00О/о -2О,oo°/о
15. Канцелариjска опрема, 7,00% -2О,00%
16.  Намештаj.,  5,00% -18,00%
17.  Ресторанско-кухиъска огірема, 8,30О/о -20,ОО%
18.  Систем  електронске наплате -опрема и припадаjуhи софтвери,1o,00О/о -15,00%.

Стопе  амортизациjе  могу  се  ра3ликовати  од  наведених у  случаjу  евидентирагьа  основних
средстава  коjа  су  утврfіена  као  вишак  по  попису  и  евидентирана  у  пословним  кнэигама  по  фер
тржишноj вредности, као и приликом кгьижегьа накнадних улагагьа на сtсновним средствима коjа су
веТі  евидентирана у  пословним  кгьигама.  У наведеним  случаjевима утврf}уjе се  преостали  корисни
веіt траjанэа коjи не мо>ке да буде краf`и од jедне године.

добици  и  губици   по  основу  отуf)егьа  средства  утврf)уj.у  се  из  разлике  и3меf)у  новчаног
прилива  и  к}ьиговодствене  вредности  и  исказуjу  се  у  билансу  успеха  у  оквиру  'Осталих  нето
(губитака)/добитака'.

Када     се     ревалоризована     средства     продаjу,     и3нос     ревалори3ациjе     укjъучен     у
ревалоризациону резерву преноси се на нераспореfіену добит.

Кгьиговодствена вредност средства своди се на надокнадиву вредност ако je иста веf`а од
гьегове процегьене надокнадиве вредности.

Трошкови  текуfіег одржавагьа  и  оправки  некретнина,  построj.егъа  и  опреме  иска3уj.у  се  као
расхоб у моменту настанка.

Стална  имовина коjа се користи по основу уговора о ли3ингу инициjално се при3наj.е у висини
набавне вредности ове имовине, односно корисник лизинга при3наjе Iіи3инг као средство и обавезу
у свом биjіансу стаtъа, у износу коjи je на почетку траjагьа ли3инга jеднак фер вредности средстава
коjа су предмет лизинга, или по садашъоj вредности минималних плаf`агьа ли3инга, ако je она нижа.

ЕЛеМеНтИ Набавне вредНостИ ИмовИНе са правоМ Коришf`егьа су и3нос почетног одмеравагьа
обавезе  за  ли3инг  увеf`ан  за:   сва  ллаiіанэа  до  дана  почетка  ]іизинга,   за   инициjаjіне  директне
трошкове и за процегьене трошкове демонтаже и уклагьанэа предмета лизинга са терена.

З.3.       дугорочни финансujскu пласмани

Финансиjска средства се при гіочетном при3наваъу одмераваjу на основу н,ихове набавне
вредности.   После   почетног  г1ризнавагьа   и   одмераванэа,   сва   финансиjсжа   средства   поново  се
одмераваjу гіо фер вредности.

Финансиjска средства  расположива  за  продаjу  представтъаjу  недериватна средства  коjа  су
свРсТаНа  У  ову  категориjу  или  нису  класификована  ни  у  jедну  другу  категориjу.  УкJъучуjу  се  у
дугорочна средства, осим уколико руководство има намеру да улагагьа отуi]и у року од 12 месеци
од датума биланса стагьа.

Приход од дивиденди од финансиjских средстава по фер вреднс>сти чиjи се ефекти промена
у фер вредности  иска3уjу у билансу успеха признаjе се у билансу успеха као део осталих прихода
када се утврди право на наппату.

Промене  у  фер  вредности  средстава  коjа  су  класификована  као  расположива  за  продаjу
признаjу се у капиталу.

Када  су  хартиjе  од  вредіiости  класификоване  t(ао  хартиjе  од  вреднос"  расположиве  за
прсjдаjу  или   када   су  обезвреf]ене,   кумулиране   корекциjе  фер  вредности   при3нате  у  капитаjіу
укJъучуjу  се  у  биланс  успеха  као  „добици  или  губици  од  улага[ьа  у  хар"jе  од  вредности".  Фер
вредности хартиjа од вредности коjе се котираjу на берзи заснива се на текуf`им ценама понуде.

На сваки датум биланса стан>а процен>уі.е се да ли постоjи обjективан дока3 да je умагьена
вредност неког финансиjског средства или групе финансиjских средстава.

На   рачуну   Осталих  дугорочних  финансиjских  гіласмана,   евиден"раjу   се   и  дугорочна
потраживагьа од запослених  по основу продатих станова солидарнос" коjи су били у власништву
преду3еf`а,   са   уговореним   периодом   отплате  дужим   од  jедне   године.   Наведена  дугорочна
потраживагьа вреднуjу се гіо амортизованоj вредности, односно по вредности по коjоj je финансиj.сжо
средство   биIіо   вредновано   приликом   почетног  при3наванэа,   уманэеноj   за   примjъене  наплате
главнице и ревалоризациjе, и увеf`аноj за обрачунату ревалоризациjу.
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3.4.      Залихе

Залихе се  процегьуjу,  односно исказане су по цени коштагьа/набавноj вредности,  иііи нето
продаjноj вредности, у 3ависности од тога коjа je од ове две вредности нижа.

Обрачун  утрошених  запиха  материjала  врши  се  методом   г7онЭерuсане  просечне  цене.
Трошкови  утрошених залиха  се  признаjу у  периоду у  коме  су настали.  Утрошци  се  обухватаjу  на
посебним рачунима трошкова 3а сваку наведену групу залиха поjединачно: трошкови материjала за
израду, трошкови осталог (режиjског) материjала, трошкови горива и енергиjе, трошкови реэервних
делова и трошкови jеднократног отписа алата и инвентара.

Ситан инвентар чиjи je век употребе до jедне године, отписуjе се ставлэанэем у употребу у
целости.  Отпис алата,  ситног инвентара,  амбалаже, ауто-гума, 3аштитне и радне одеf`е и обуfіе и
униформи евидентира се као расход периода у тренутку ставлэагьа у упсtтребу.

Оштеf`ене залихе и залихе коjе по квалитету не одговараjу стандардима, отписуjу се, на терет
расхода периода.

З.5.     Краткорочна потражuваIъа

Краткорочна  потраживанэа  обухватаjу  потраживанэа  по  основу  продаjе,   потраживагьа  из
специфичних послсtва и друга потраживанэа.

Потраживанэа од купаца при3наjу се у тренутку обавjъанэа трансакциjе продаjе.
Краткорочна потраживанэа од купаца одмераваjу се по вредности наведеноj у дсtкументу на

основу кога су потраживагьа настала. Краткорочна потраживаtъа настала гіо основу продаjе добара
и услуга почетно се признаjу у износу уговорене продаjне вредности, односно по цени трансакциjе,
уманэеноj за уговорени и3нос попуста и рабата, а увеfіаноj за обрачуна" порез на додату вредност.
Накнадно вредновагье потраживагьа од купаца врши се по номиналноj  (трансакционоj) вредности
умаtъеноj за евентуални губитак од обезвреf]егьа, потраживагьа из пословних односа признаjу се по
номиналноj вредности, увеf`аноj 3а евентуално обрачунате камате, у складу са уговсtром.

Признаваъе  прихода  од уговора  са  купцима  врши  се у складу  са  МСФИ  15 -Приходи  од
уговора  са  купцима,  у  вредности  очекиване  накнаде  на  начин  коjи  одражава  пренос  одреf)ених
добара или уелуга.  Признаваіъе   прихода врши се у моменту преноса уговорених добара и услуга
на купца, односно у моменту  када купац стекне контролу над добрима или услугама. Уколико доТ]е
до примаtъа накнаде пре испуtъегьа уговорних обавеза, приміъена накнада се признаjе као обавеза.

Приход се при3наjе према начелу настанка посjіовног догаf)аjа (фактурисане реализациjе),
под условом да у самом моменту продаjе не постоjи значаjна неизвесност наплате потраживаіъа.
Уколико  j.е   приход   од   продаjе   признат,   према   начеtіу   настанка   пословног  догаf)аjа   (модел
фактурисане реаtіизациjе),  а након почетног признаваъа се уочио ризик наплате,  потраживагье се
индиректно  коригуjе  на  терет  расхода  послованэа,  а  директно  само  ако  je  немогуfіност  наплате
и3весна и документована.

Индиректним  отписом  подразумева се ре3ервисанэе средстава  на терет расхода за сtіучаj
ненаплативости   гютраживагьа,   при   чему   потраживагье   и  даjъе   остаjе  у   кгьигама   отворено   и
предузимаjу се мере за н,егову наплату.

Индиректан отпис потраживанэа врши се применом метода матрице у складу са гіараграфима
МСФИ 9 -Финансиі.ски инструменти, што подразумева:

-сачинэаванэе структуре напtіате потраживаъа за претходни период у распонима: од 30 даt.іа,
31 -60 дана, 61 -90 дана, 91 -180 дана и напtіата преко 180 дана;

-израчунава[ье процента обе3вреf)егьа эаснованог на претходним подацима;
-добиjени историjски проценат обезвреf)егьа усклаfіуjе се узимагьем у обзир информациjа о

текуf`им и будуf`им условима послованэа уз сагледаванэе наjуочлэивиjих економских фактора, као и
технолошких услсtва и законских прописа;

-  усклаi]ени  проценти  обезвреf]енэа  се  примегьуjу  на  станэе  потраживагьа  на  краjу  године,
након  чега  се добиjа  кумулативни  износ  очекиваног  кредитног  губитка  коjи  се  евидентира  преко
корективног конта исправка вредности, односно индиректан отпис гютраживагьа.
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Укоtіико се у наредном  периоду износ губитка због обе3вреf)еіьа умаъи,  врши се укидаtъе
губитка корекциjом рачуна ислравке вредности и признаваtьем прихода.

3.6.     Готовина и готовински еквиваленти

Готовина  обухвата  готовину  у  благаjни,  депозите  по  виfіегьу  и  краткорочне  депо3ите  у
банкама.

Еквивален"  гсtтовине  су  краткорочна,  висюколиквидна  улагагьа  коjа  се  брзо  претвараjу  у
познате и3носе готовине и коjа су предмет бе3начаjног утицаjа ризика од промене вредности.

У  Билансу  тоіtова  готовине  под  готсtвином   и  готовинским  еквивалентима  обухватаjу  се
готовина и салда на рачунима код банака.

Готовински еквиваленти и готовина, процегьуjу се по нсtмuналноі. вреднос" у динарима.

З`7.      Ван6uлансна средства и обавезе

Ванбилансна  средства/обавезе  укjъучуj.у:  имовину  узету  у  закуп,  осим  средстава  узетих у
финансиjски 3акуп, робу у консигнациjи, материjал примтъен на обраду и дораду и остала средства
коjа  нису  у  власништву  предузеf`а  или  су  код  других  субjеката,  као  и  потраживаtъа/обавезе  по
ичструментима обе3беf)егьа пjіаf`агьа као што су менице, гаранциjе и други облици jемства и хартиjе
од вредности коjе су ван промета.

Предузеf`е ванбилансно води евиденциjу робе у консигнациjи (ре3ервни делови).
У ванбилансноj евиденциjи преду3еflа воде се и дате меНИЦе по осНовУ 3акtъУЧеНИХ УговоРа

о набавци, уговора о кредиту, односно ли3ингу, као и Iзредносни папири (карте, потврде о цени карте
и  сл.  коjима  су  задужени  одреf)ени  запослени)  и  граfіевински  обjекат  са  пратеf`ом  опремом  на
териториjи  Републике Хрватске.

З.8.      Капитал

Позициjа капитала обухвата:
-Основни капитал коjи се састоjи од државног (оснивачког) капитала и осталог капитала,
-Ревалори3ационе резерве,
- Актуарски добитак/губитак,
-Нераспореf]ена добит/Непокривени губитак;
и остале по3ициjе, ако су предвиf)ене рачуноводственим прогіисима и прописима из обJіасти

регулисагьа послованэа привредних друштава и нэиховим изменама.

Основни   капитал   преду3еfіа  иска3ан  у  пословним   кнэигама  обухвата  државни   капитал
(веhински  део)  и  остаjіи  основни  капитал.  државни  катіитал  обе3беfіуjе  се  из jавних  прихода  и  о
н>еговом располагагьу одлучуjе Оснивач.

државна давагьа, односно донациjе признаjу се на основу г}рuхоЭноз г7рuсmуг7а.
државно давагье везано за покриf`е расхода коjи f`е се десити у наредном периоду признаjе

се као одлс)жени приход, тj. одлаже се на рачуну гіасивних временских разграничеtъа и при3наjе се
као приход у наредним обрачунским периодима.

државна даванэа ве3ана за средства евиден"раjу се t(ао одложени приход, по прсіцегьеноj
фер вредности  и  при3наjу у приходе на систематскоj  и  пропорционалноj основи током употребног
века средс,тва на бази сучегьавагьа са расходима 3а амортизациjу.

државна даваъа за покриf`е расхода или губитака коjи су веП настали или у сврху пружаъа
директне  финансиjске  подршке  предузеf`у  независно  од  евентуалних  расхода,  при3наjу  се  као
ванредни приход у периоду у коме су примjъена.

Бе3условна донациjа се признаjе као приход у периоду у коме je примIъена.
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3.9.      Краткорочне обавезе

Обавезе  се признаjу  на датум  саставjъагьа  биланса  стагьа када je вероватно да he одлив
средстава  коjа  садрже  економске  користи  бити  ре3ултат  измирегьа  садашtъе  обавезе  и  да he  се
износ по коме fіе уследити измиренэе моfіи поуздано измерити.

Приликом   почетног   при3наваtъа   обавезе   се   вреднуjу   по   набавноj   вредности   (цени
трансакциjе) коjа представjъа фер вредност надокнаде примjъене 3а нэу.

Краткорочне финансиjске сібавезе  вреднуjу  се по  номиналноj  вредности,  односно  по  фер
вреднос" примjъене накнаде.

Обавезе  према  добавjъачима  и  остале  обаве3е  из  пословагьа,  обавезе  из  специфичних
послова,  као  и друге  обавезе  вреднуjу се по  фактурноj  вреднос"  или  по  номиналноj  вредности
примл,ене накнаде.

3.10.      Обавезе по кредитима

Обавезе  по  кредитима  се  инициjално  признаjу  по  фер  вредности  прилива,  без  насталих
трансакционих   трошкова.    У   наредним    периодима   обаве3е    по   кредитима    се    иска3уjу    по
амортизованоj  вреднос,ти;  све  ра3лике  измеf)у  оствареног  прилива  (умаъеног  за  трансакционе
трошкове) и износа отплата, признаjу се у билансу успеха у периоду коришfіегьа кредита применом
методе ефективне каматне стопе.

Накнаде  плаf`ене  приликом  прибавіъанэа  кредита  при3наjу се  као  трансакциони трошкови
кредита до висине за коjу je вероватно да fіе део или цео кредит бити повучен.

З.11.      Примагьазапослених

Примагьа  запослених обрачунаваjу се  као обавезе  и  расход  периода  на  коjи  се  односе,  у
висини на коjу запослени има праЕю у складу са колективним уговором, односно уговором о раду,
независно од тога да ли je исплата тих зарада извршена до краjа обрачунског периода .

Предуэеf`е  обезбеf}уjе jубиларне  награде,  инвалиднине,  као и  отгіремнине загіослених при
одласку у пензиj.у. Право на ове накнаде je обично усtіовjъено остаjагьем запосленог лица у служби
до старосне границе одреDене за пензионисанэе и до остваренэа минималног радног стажа.

Отпремнине  се  исплаf`уjу  при  раскиду радног односа  пре датума  редовног пен3ионисаіъа,
или када загюслени прихвати споразумни раскид радног односа као вишак радне снаге у замену за
отгіремнину.

3.12.      Прuходиодпродаjеро6а иуслуга

Приходи  представIъаj.у  приливе  економских  користи  од уобичаj.ених  активности  предузеТіа
(продаjе робе, прои3вода и услуга,  активирагье учинака,  субвенциjе, дотациjе,  повраhаj дажбина) и
добитке (по основу продаjе имовине, и ревалоризациjе сталнэ имовине, вишкови и нереализовани
добици).  Приходи  се  признаjу  ако  се  истовремено  повеf`ава  вредност  средства  или  се  смагьи
вредност обаве3а.  Приход  укjъучуj.е    приj"ве  примтъених  економских  користи,  односно  приливе
користи чиjе се примаtъе очекуjе.  И3носи  коjи су нагілаfіени  или  се потражуjу за рачун треf`их лица
не признаjу се као гіриход. Приходи од продаjе роба и услуга су иска3ани по факmурноі. вредности,
умаіьени за дате попусте, повраhаj робе и порез на додату вредност.

Признавагье гірихода током времена врши се онда када се контрола над уговореним добрима
и услугама преноси на купца сукцесивно током угсівором одреfіених периода.

Приходи и расходи у пословагьу кнэиже се по начеjіу узрочности прихода и расхода.

З.1 З.        Расходи

Расходи представтъаjу расходе у току редовних активнос" предузеf`а и губитке.
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Губици обухватаjу губитке од продаjе и расходоваіъа имовине, магькове, расходе гіо о.снову
директних отписа  потраживан,а,  по  основу  усжлаf)ивагьа  вредности  имовине  и  друге  непоменуте
расходе.  Сви трошкови се  признаjу у  периоду у коме су и  настали, у складу са  начелом  настанка
догаf)аjа. Расходи утичу на сманэегье средстава или повеfіагье обавеза лредузеhа.

З.14,   Текуhu и одложени порез на добит

И3нос обавезе по основу поре3а на добитак утврf]уjе се применом прсtписане пс>реске стопе
на пореску основицу утврf]ену псtреским билансом, увеf`ану 3а непризнате трошкове и умаtьену за
пореске олакшице.

Текуfіи поре3 je и3нос обрачунатог пореза на добит за гілаf`агье на датум биланса стаіъа, коjи
je  утврf}ен  у  порескоj.  приjави  за  порез  на  добит,  на  основу  важеfіе  3аконске  пореске  регуjіативе
Републике Србиjе.

Трошкови пореза за период обухватаjу текуfіи и одложени поре3. Порез се признаjе у биjіансу
успеха, осим до висине коjа се односи на ставке коjе су директно признате у капиталу. У том случаjу
гюре3 се такоf]е при3наjе у капиталу.

Одлсtжени порез на добит се укалкулисава у пуном износу, коришf`егьем методе обавеза, за
ПРИВРеМеНе   Ра3лИке   Коjе   НастаНу   и3меf)у   пореске   основице   средстава   и   обаве3а   И   LьиховИх
кгьигсіводствених износа у финансиjским извештаjима. Одложени поре3 на добит се одмерава према
поресжим  стопама  (и 3акону) коjе су на снази до датума биланса стагьа и за  коjе се очекуjе да f`е
би"  гіримегьене у  периоду у  коме fіе се  одложена  пореска  средства  реали3овати  или  одложене
пореске обаве3е измирити.  Одложена пореска обавеза се признаjе безусловно у износу у коjем je
утврflена.

Одложено пореско средство се признаjе до износа за коjи je вероватно да f`е будуhа добит
за сtпоре3иван,е бити расположива и да fіе се привремене разлике измирити на терет те добити.

З.15.      догаi]аjи након датума биланса стаIъа

За  ефекте  посjіовних  догаf)аjа  коjи  настаjу  након  датума  биланса  стаъа,  а  гіре  датума
обелодаіьиваъа,  а у директноj  су ве3и са околностима коjе су постоjале на датум  биланса стаіъа,
врши се прилагоf]аваъе претходно при3натих износа у финансиjсжим извештаjима.

За  ефекте  пословних догаqаjа  коjи  настаjу  након  датума  биланса  стаъа,  а  односе  се  на
околности  коjе  нису  постоjале  на  датум  биланса  стан>а,  не  врши  се  прилагоf]аваtъе  при3натих
и3носа,  веfі се у напоменама уз финансиj.ске извештаjе врши обелодагьивагье природе догаf}аjа и
процена нэихових финансиjских ефеката (или и3jава да таква процена не може да се и3врши).

3.16.      Извештаjотоковимаготовuне

Приликом извештавагьа о новчаним токовима из пословних активности корис" се бuрекmfіа
меmоdа.

Новчани  токови  коjи  настаjу  из трансакциjа у  станоj  валу"  евидентираj.у  се  у  и3вештаjноj
валути  предузеf`а,  применом девизног курса  на датум  новчаног тока,  односно  на дан  припива  и
одлива готовине.

З.17.      Промене рачуноводствених политика и грешке

У  случаjу  промене  рачуноводствених  поjіитика,  врши  се  усклаf]иванэе  и  прилагоf]авагье
почетног стагьа  пренетог ре3ултата  (нераспореf]ене добити  или  непокривеног  губитка).  Упоредне
информациjе (подаци из претходне године) се коригуjу, осим ако je то практично неизводjъиво.

Материjаііно значаjна  грешка  коjа  се  откриjе  у текуhем  периоду,  а  односи  се  на jедан  од
претходних периода,  исправjъа се тако што се за и3нос те грешке врши корекциjа почетног стаrъа
пренетог резултата. Упоредни подаци коjи се односе на годину у коjоj je материjаііно 3начаjна грешка
Настала, иска3уjу се у коригованим износима, осим ако то ниjе практично изводjъиво.
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Материjално  значаjном  грешком  сматра  се  износ  грешке  коjи  je  веhи  од  2О/о  пренетог
ре3ултата  (нераспореf]ене  добити  иjіи  непокривеног  губитка).  Исправке  матери|.ално  безначаjних
грешака уктъучуjу се у одреТ)ивагье нето добитка или губитка текуhег периода.

У напоменама се обелоданэуjе природа грешке из претходног периода.

4.     ПРЕГЛЕд ПОЗИЦИJА БИЛАНСА СТАГЬА СА НАПОМЕНАМА

4.1.   Yпоредни подаци

Ниjе билсt измена почетног стаtъа ре3ултата и3 раниjих годигіа jep ниjе било корекциjа коjе су
материjално значаjне.

Упоредне податке  и  почетна  стагьа чине подаци  садржани у финансиjским  извештаjима за
2021. годину.

4.2.   НематерШална улагаtьа и Основна средства са прегледом промена у 2022. години

У хиIъадама динара

Опис
L'   ..г;           ±Зомгьиш. •траtl. ос,,.ср. инвdст.

;;гtт"•,п6`стф.  и
`'і`Иі|ЬеdТ,'У

Остала
Авrа Ll си `  |(:?`ёа

Yk,hно
номат.у

сума'обlе,-
узета улизиг'г некретtt. опрем`а т6ку ос.сред. некр.постр.иопDемv улага'ьа

|   Наба,вча    врсдн,ост`
поче"оста'ье

1.034,923 1.817.853 153.753 6.160 4.91З.530 81.819 10.758 8.838 8.027.634 49.416 8.077.050

НабаI3ке 109.090 82.651 121.407 72.954 З86.102 21.825 407.927

проце,,а   фервг.едности
217.903 •411.720 -60.578 •2.028.665 -149 •2.283.209 -2.28З,209

Отуfіен,а        иDасход -1.870 _635 -2.505 -2.504 -5.009

пре,,Оси 5.165 -9з,175 86.983 -191.741 1.027 -8.83в -200.579 -200.579

остало 0 0
Стаtье            ііакгtаivгодиііе

1.252.826 1.518.518 0 6.160 3.О5З.864 11.336 11. 785 72.954 5.927.443 68.737 5.996.180

II    Иі9Правка     вредііо.сти

поче"оста'ье
З68.587 51.065 1.963.696 6.487 2.389.835 10.057 2.399.892

Отуfіенэа        иDасход 406 -94 _500 -2.172 -2.672

проце,,а  форвDедііости •З7З.234 -51.065 -1.959.049 •2.383.348 •2.383.348

Амортизациjа э1.796 291.105 560 323.461 6.810 330.271

пре,,оси 4.647 -4.б47

Стаі ье            накгіаivгодиііе
зt.390 0 291.011 7.047 329.448 14.695 344.143

іі[   садашгьа    врёдност
СтагьD ііакра|у2o22.годинс

1.252.826 1.487.128 о 6.160 2.762.853 11.336 4.738 72.954 5.597.995 54.042 5.652.037

Стане іIакраjу2o21.годино
1.ОЗ4.923 1.449.266 102.688 б.160 2.949.834 8t.819 4.271 8.838 5.637.799 39.359 56-,',.158
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На позициjи Опрема узета у ли3инг на датум'биланса стагьа немамо исказан салдо, jep je у
току 2022. године окончана отппата за осам аутобуса по основу уговора о финансиjском ли3ингу:

У хиіъадама динара
опис 2o'22 202,1

Набавна вредност 0 153.753
Исправка вреднос" о 51.065
Садаш[ьа (кtъиговодствема) вредност на дан 31.12. 0 102.688

4.З. Процена вредности имовине (не1{ретнина, построjенэа и опреме) и капLIтала

Са стагьем на дан 1.1.2022. гсtдине извршена je процена вреднос" имовине JГСП „Нови Сад"
од стране независног проценитеjъа.

Примарни циjъ гіроцене je утврf]иванэе реалне тржишне вредности укупне пословне имовине
и .кагіитаjіа  Jавіiог градског саобраfіаjног гіредузеf`а  „Нови  Сад"  Нови  Сад   у  складу  са  Заіtоном  о
рачуноводству, МРС и МСФИ, као и Меf]ународним стандардима процене са стагьем на дан 1.1.2022.
године.

Теориjска и практична примена МРС 16 има за циjъ да пропише рачуноводствено обухватагъе
некретнина,  построjеъа  и  опреме,  тако  да  би  корисници  финансиjских  извештаjа  могли  да  уоче
информациjе о улагагьима ентитета у некретнине, построjеіьа и огірему, као и промене тих улага}ьа.

Одредбама Закона о рачуноводству, и пратеfіих Уредби о проценэивагьу биjіансних гіо3ициj.а,
саставjъанэу и доставjъанэу финансиjских и3вештаjа, те одредби МРС и МСФИ, прсэписана j.е обавеза
привредних друштава да обезбеде да се средства и обавезе тачно искажу у пословним кгьигама и
финансиjским извештаjима и да се у том циjъу континуирано врши усаглашаванэе къиговодственог
стагьа са  стварним  станэем,  како  по количинама, тако и  по вредностима  коjе треба да одговараjу
ФЕР вредностима на дан саставjъагьа финансиjских и3вештаjа.

Поступак  утврf)ивагьа  (одмераванэа)  фер  вредности  ближе  je  уреf)ен  МСФИ  13.  Садржаj
МСФИ  13 усмерен je на фер вредност и поставjъагье оквира за одмераванэе фер вредности,  као и
оквира за обелодаъиван,а у  ве3и са одмераваtъем фер вредности.  При томе се  наглашава да je
утврf)ивагье фер вредности 3асновано на тржишту, а не на основу одмеравагьа везаног 3а конкретан
ентитет.   Стога,   приликом   одмераванэа   фер  вредности,   водило  се  рачуна  о   карактеристикама
имовине  или  обавезе,  уколико  би  учесници  на  тржишту  ра3матрали  те  карактеристике  приликом
сідреtіиваъа  цене  имовине  или  обавезе  на датум  одмераваtъа.  Такве карактеристике укJъучуj.у,  на
пример: станэе и локациjу имовине и ограничеъа (уколико постоjе) у вези са продаjом или употребом
имовине.

Фер вредност у складу са МСФИ  1З се дефинише као цена коjа би била добиjена за продаjу
имовине,  или  плаfіена  за  пренос обавезе у редовноj трансакциjи  измеi]у учесника на тржишту на
датум одмераванэа.

У  поступку  проверавагьа  актуелних  кгьиговодствених  вредности  неопходно  je  применити
метод проценэиванэа вредности имовине и обавеза полазеfіи од поjединачних врста, односно облика
средстава и обаве3а, уз коришf`енэе посебних економских и тржишних принципа, начела и категориjа
процене.

ПрuмеIьена методологиjа процене

У поступку утврf)иваtъа реалIiе фер вредности имовине примегьуjу се у основи:
I Метод процене вреднос"  нето средстава тj.метод утврf]иваtъа фер вреднос" посjіовне

имовине,  на  начелима поштене вредности, тако да разлика измеf)у проценэене вреднос" укупне
имовине, признате према МРС и МСФИ, наjедноj стра" и процеъене вредности обавеза, на другоj
страни, представjъа процегьену вредност капитала преду3еf`а. У поступку процене гю овоj методи,
у наjвеfіоj мери, примегьуjу се начеjіа реалне тржишне набавне вредности, или цене коштагьа, што
je у основи садржано у тржишноj и трошковноj методи, и
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1l  Приносни  метод,  односно  Метсtд  процене  садашнэе  вредности  будуhих  прихода,  према
поступку дисконтовагъа нето новчаних токова (дНТ метода).

Према  МРС/МСФИ  свака група пословне имовине,  обавеза и  капитала има своjа начела  и
основе  код утврf]иванэа  проценэених вредности,  тако да  се  цео  поступак  меренэа  и  прсэценэивагьа,
односно утврf)иваtъа гьихове фер вредности састоjи из две основне фа3е:
-     Сагледаванэе   и   анали3а   гіримене   одговараjуf`е   методологиjе   засноване   на   начелима   и

принципима МРС и МСФИ, и
-     Практично мерегье и процегьиванэе, односно утврf]ивагье фер вреднос" по свакоj врсти и групи

пословне имовине, права, обавеза и капитала предузеhа.
Jедном  утврf)ена  реална  тржишна  вредност,  за  неко  конкретно  средство  ниjе  статична

категориjа, веf` гіроменjъива током периода коришf`егьа, коjа може да се гювеfіава или смагьуjе што
узрокуjу различи" фактори.  Смаtъенэе вреднос" неког средства настаjе не само природно, гіутем
tъихове употребе и у вези с тим економским отписиванэем (за износ амортизациjе), веf` и по основу
ра3них обtіика тзв. Обе3вреf)иванэа. Конкретно у случаjу JГСП „Нови Сад" смагьенэе вредности може
да наступи и услед промене технологиjе, технолошке застарелости опреме и инсталациjа, промене
технологиj.е  и  утицаjа  разних  других  поремеfіаjа,  па  и  елементарних  непогода,  разних  штета  и
слично.   Увек   када   наступе   наведене   или   сfіичнв   околности,   мораjу   се   поступком   гіроцене
усклаf)ива"  дотадашгье  евиденционе  кнэиговодствене  и  билансиране  вредности,  према  новим
сазнан.има о стаъу на тржишту, на принципима и  начелима фер вредности, сагласно наведеним
стандардима.

Основни  пола3ни  модел  рачуноводствених  стандарда,  коjи  се  примегьуjе  на  некретнине,
построjенэа и опрему jесте МРС 16, по ком j.е и раf)ена процена, у3 примену стандарда МРС 17, МРС
2, МРС 32, МРС З6, МРС 38, МРС 40 и МРС 41, у специфичним ситуациjама проценэивагьа и праhегьа
вредности средстава.

Свако средство има своjу почетну иііи набавну тржишну вредност и накнадна увеfіагьа или
смагъегъа те почетне вредности, с тим што се у току века траjагьа основног средства врше стална
усклаf)ивагьа билансираних вредности са фер вредностима, што je и учинэено ураf]еном проценом.

Сагласно  методама  допуштеним  у  процени   по  основу  детаjъне  анализе  прикупjъених
информациjа  у  процени  je  примегьен  тржишни  (компаративни)  метод  за  земIъиште,  пословне
просторе,  поjедина  возила  и  опрему  опште  намене,  а  за  остале  непокретности,  специфична
гіостроjенэа и опрему применэен je трошковни метод, коj.и се 3аснива на трсtшковима замене коjи се
умаъуjе 3а степен реалне аморти3ованости по основу процене корисног века конкретног средства.
При чему, важи претпоставка неограгіиченог века функционисагьа гіривредног друштва.

У примеtъеноj методоjіогиjи полазна тачка су бипе цене коjе се формираjу у зависности од
услова  на тржишту,  односно  примене тржишних принципа,  начела  и  критериjума  важеfіих на дан
процене. У оквиру примене описане методологиjе идентификована су сва добра по типу, локациjи и
старегьу,  Односно дефинисан je  састав  и  структура  свих  основних  средстава  и  остале  пословне
имсівине са коjом  преду3еf`е располаже,  односно коjа се  користи  у процесу рада  и  пословагьа, тj..
остваренэа проjектоване реализациjе привредног друштва.

Према  одредбама  МРС  32  произилази да je  сопствени  капитал  остатак  вредности  коjи  се
добиjа  када  се  од  фер  вредности  имовине  покриjу  све  нэегове  обаве3е.  Износ  капитала  коjи  je
приказан у билансу стан,а зависи од мерегьа вредности имовине тj. средстава, на jедноj, и обаве3а,
на другоj страни. дакле, висину укупне процегьене вредности капитала предузеf`а опредеjъуjе начин
и реалност процене укупне пословне имовине и обавеза предузеТіа.

Процегьивачи су се држали општих правила и техника у поступку процене вреднос,ти имовине
и кагіитала, имаjуf`и у виду и сврху процене, исказиванэе реалне (фер) тржишне вредности имовине
и  капитала Jавног градског саобраf`аjног предузеhа „Нови  Сад"  Нови  Сад,  коjа f`е  послужити  као
информациона и документациона основа за псtтребе финансиjског извештаванэа и 3а упис капитала
у Агенциjу за привредне регистре.

Процегьена вредност je jеднака  очекиваноj  вредности,  коjа  би  се  могла  постиfіи  приликом
евентуалне продаjе предметне имовине у редовноj трансакциjи измеf]у добро обавештених учесника
на тржишту.
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Рекапитулациjа процене фер вредности стаjіне имовине:
У динарима

нАзив садашіьа вреді]ост Проценэена врвдіIост ` Ефекат проце,не
1.1.2022. •    1.1.2022.

Граf]евинско земтъиште 1.034.922.843,55 1.252.826.052,50 217.903.208,95

Граfіевински обjекти 1.449.784.122,18 1.411.297.923,66 -38.486.198,52

Построjеіьа и сіпрема 2.949.316.579,31 2.879.701.306,03 -69.615.273,28

Огірема у3ета у лизинг 102.688.839,61 93.175.218,00 -9.513.621,61

Некретнине, поелроjе[ьа и опрема уприпреми
81.818.847,60 81.669.94З,60 -148.904,00

уку"о: 5.618.531.232,25 5.718.670.44З,79 100.139.211,54

Утицаj корекциjа на билансе према резултатима процене:
удинарима

конто назив
Корекциі.асадашнэе

Ефеіпи г]роцене у РСд у"цаj

Позитивни Негативни
На.губитак- нарев.резерве-контоЗ30дуговно На добитаI{ - наров.резорве-коіітоЗЗОпотважно

вредности I<онто 582дуговl10 конто 674потражно

021
ГраfіевинскоземIъиште

217.903.208,95 217.903.208,95 0 0 0 560.659,50 217.342.549.45

022
ГраqевинскиОбjекти

-38.486.198,52 9О.81З.348,38 129.299.546,9О 543.763,76 128.755.783,14 о 90.813.348,38

023
ПОстроjеъаиопрема -69.615.273,28 112.141.059,40 181.756.332,68 166.961.870,67 14.794.462,О1 0 112.141.О59,40

025
опремаузетаулизи'Iг

-9.513.621,61 0 9.513.621,61 9.513.621,61 0 0 о

о27
некре""е`построjеіьаиопремауприпреми

•148.904,00 0 148.904,ОО 148.904,ОО о 0 0

УкупіIе корвкциjе 420.857.616,73 З20.718.405,19
177.168.160,04

143.550.245,15
560.659.50

420.296.957,23

Нето ефскаткоре,{циjе
100.139.211,54 100.139.211.54 276.746.712,08

ПО препоруци проценитеjъа извршено je прекнэижавагъе три основна средства са конта о23
-  Построjегьа  и  опрема,  на  конто  О26 -  Остале  некретнине,  построjенэа  и  опрема.  У  питаtъу  су
аутобус  Lеі./агіс/,   аутобус  експонат  и  трамваjска  приколица  експонат,  чиjа  je  укупна  процеъена
вредност   1.027.794,00  динара.   Ова  основна   средства   се   не  употребjъаваjу,   а   имаjу  музеjску
вредност, те je препорука да се у будуfіим периодима не аморти3уjу.

4.4.      дугорочни финансujскu пласмани

Салдо  на  рачуну  Потраживагьа  по  основу откупа  станова  у друштвеноj  своjини  у укугіном
износу од 727.900,07 динара односи се на дугорочна потраживанэа од бивших 3апослених  гю сtснову
продатих  станова  соjіидарности  коjи  су  били  у  власништву  предузеfіа,  са  уговореним  периодом
отплате дужим од jедне године.

На дан 31.12.2022.  године извршена je реавалоризациjа рата за продате/откупjъене станове.
Потраживанэа   по  основу  откупа  станова  у  друштвеноj  своjини  настала  су  по  основу  уговора
3акjЪучених  после   19.07.1994.  године  3а  коjе  се  ревалоризациjа  рата/остатка  дуга  врши  према
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кретагьу потрошачких цена у Републици,  а наjвише до висине раста просечне месечне зараде без
пореза и доприноса у Републици за обрачунски период (увек магьим коефициjентом).

Ефекат ревалоризациjе на дан 31.12.2022. године износи 49.521,63 динара.

У хujъадама динара
_-             '} (

•       ,2o22 h( '-J2o21•    `^опиtg.,,;,Y.,                                                  Ё    `„

Потраживагьа по основv откупа станова v дрvштвеноi своjини 728 734
укvпно: 728 734

4.5.         Залихе

У хи]ъадама динара
опис 2022 2021

Материіал 31.931 24.956
Резервни делови 62.055 44.893
Ситан инвентар 10.612 6.571
роба 160 116

Потраживагьа за дате авансе 2.540 1.500

укVпно: 107.298 78.Оз6

У  пословноj  2022.  години  ниjе  било  основа  за обезвреf}егье  залиха у  складу  са  усвоjеним
рачуноводственим  политикама вредновагьа 3алиха.  За све ставке 3астарелих и оштеfіених залиха,
као и за друге случаjеве када je вредност 3алихе стварно или потенциjално умагьена, формирана je
исправка вредности у претходним пословним годинама. Залихе коjе нису имале обрт у 2022. години,
а нису обе3вреf]ене не сматраjу се застарелим, нити оштеhеним, али сама природа наше претежне
делатнос"  „ГраЭск.u  u  г7рugрабскu  к'опненu  превс7э  луmнuка" налаже да  на  станэу  имамо  ставке
залиха, како не би довели у питанэе континуитет пословагьа.

4.6.      Краткорочна потран(uваIъа и пласмани

У хиіъадама динара
опис 2022 2021

Кулци у 3ем]ъи и иностранству 204 и 205 50.531 39.787
Исправка вредности потраживанэа од купаца 2049 и 2059 (19.550) (16.639)
Потраживагьа за камате и дивиденде 220 3.048 2.705
Исправка вредности потраживагьа за камате 2209 (1.92з) (2.075)
Потраживагьа од 3апос]іених 221 737 635
Потраживаъа за рефакциjу акцизе 222 1.424 о
Потражив. по основу више плаfіених пореза и доприн. 224 124 131

Потражив. по основу накнада зарада коjе се рефунд. 225 190 195
Потраживанэа по основу накнада штета 226 1.167 408
Остала краткорочна потраживагьа 228 4.206 1.891

Исправка вредности других потраживанэа 22_9 (2.061 ) (2.069)
Краткорочни кредити и заjмови у эемIъи 232 200.131 281
Остаtіи краткорочни пласмани 239 8.464 8.464
Исправка вредности осталих пласмана 23  9 (8.595) (8.745)
Потраживаtьа за више пііаhен поре3 на додату вредност 279 32.004 10.224
УI{упно:                                                                                                                                 А             269.897  |                З5.193
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У  2022.  години  искгьижена  су  из  пословних  кнэига  ненаплатива  потраживаъа  од  купаца  и
потраживагьа по осжову  камата у укупном  и3носу:  377.741,55 динара,  бе3 ефекта на финансиjски
реэултат  из  разлога  што  je  за  наведена  потраживаъа  у  пословним  кіъигама   раниjе  извршен
индиректан отпис, преко корективних конта исправке вредности потраживанэа.

ПреI-лед потраживанэа од купаца према ро`іности:

У хиjъадама динара

Назив купац

2021 2022

те,(у,,и
салдо

текуhи Бруто Иегіравка нето
о5 досп,елсі

I1ромет промот вред. 1 вред.
•  camo t=о

(броJ дана)без пс безлс гIотр. потражиЬ.,і

2021        . З 1.12.2021. 2o22 2o'22 2022a  ,ь З1`.`12.2022. Ё`. <зоJ зо-9o 90-180 >180

fэалосііо і`стиtъство 26.394 1 26.053 8 0 8 8

^l1 l ив 22.640 0 19.95G 2 0 2 0 2

дупаг!прспоз БачкаI1ала„ка 18.467 1.779 22.221 0 0 о 0

Лом здра8гьа Новисад 16.141 о 15.731 0 0 0 о
СП Ласrа  Београд 15.761 1.397 15.237 3.623 0 3.623 1.263 1.151 1.209

Кот.кс Вискофаіі 14.553 1.112 13.121 964 0 964 964

Ссвертраtіс Сомбор 12.288 1.336 15.309 2.649 0 2.649 1,363 1.286

Опііі"Hа Беочиіі 10.642 162 6.663 79 0 79 79

tlиш-експрсс 10.623 886 13.091 0 0 0 0

''ео„''а''тниндvсDиiамеса
8.383 0 8.705 23 0 23 0 23

jапііа медиjскаvстаііопа
7.905 о 7.540 0 0 0 0

Хеиііекен д.o.o. 6.440 599 924 0 0 0 0

JКП Чистоhа 5.877 0 5.831 0 0 0 0

Гсронтолоіжице''тар
5.640 о 6.751 0 0 0 0

КУПЦИ АВ^t1СНОПЛлТ1АНЭЕ
298,566 0 300.002 0 0 0 0

оtтали 264.963 32.515 291.220 4з.183 19.550 23.633 12.106 5.127 5.214 2.144 18.592

укупно 745.283 з9.787 768.355 50.531 19.550 зо:981 15.783 7.589 6.423 2.144 18.592

На дан 31.12.2022. године извршено je усаглашаванэе станэа краткорочних псtтраживагьа:

У хиjъадама дLIнара
Неvсагпашена потраживаіъа УкугIан износ

О/о.Vнеусаглашених

Оспорени износ потраживагьа      j +гіотраживаіъа

Кvпuи - Dазно 0 5.022 0
Кvпuи - пDевоз 837 11.192 7.48
Кvпuи - поевозници 0 24.971 0
КvпLіи - закVпuи о 9.336 0
КvпLіи авансни 447 0 -

Потражив.по основу камате 100 2.682 3,73

сvма: 1.384 5з.203 2.60
Неvсаглашени износ

Непозната адDеса-вDаf`ени 15.788
укvпно: 17.172
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`
[``:т.г         >            +

Одн6Lё нёусаглашенихг

Броj оспорених потраживагьа укуг!анфбj*      - потр.аLжиЁ?гьа према
потраживаtьа уk}пнъ_м брbjупотраживаtьаv оіо

Кvпци - Dазно 0 22 0
Кvпци - пDевоз 5 62 8.06
Кvпци - пDевозниLіи 0 43 0
Кvпци - закVгіuи 0 23 о
КVпци авансни 6 0 -

Потражив.по основу камате 7 91 7,69
уJ{vпно:       `//  J'(         ^ .       tl8:'    ),-` .-     241 7.47

У оквиру наведених оспорених потраживанэа постоjе потраживагьа коjа нису усаглаujена са
купцима  из  разлога  што  су  посла"  И3води  отворених  ставки  враfіени  са  назнаком  да je  адреса
гіепозната.  Наjвеf`е учешf`е у оквиру гьих су неусаглашена потраживанэа  са закупцима у и3носу од
7.033 хиjъада динара (бро]. таквих потраживагъа je 6).

4.7.     Готовински еI{вuвалентu и готовина

У хиjъадама динаDа

опис `f`    2022._г 2021

Текуf`и рачvни 115.790 388.744
Благаіна 737 299
девизна благаiна 3 55
Остала новчана средства 60.078 67.426
укvпно: 176.608 456.524

4.8.     ПотражuваIьа за више плаhенu порез на додату вредност

Ова  потраживагьа  су  на  дан  31.12.2022.  године  и3носиtіа  укупно  З2.00З.577,87  duHара,  а
настала су по основу набавке ypeqaja за  броjаъе путника у аутобусима,  опреме  са припадаjуf`им
софтверима, коjи представtъаjу саставни део опреме у систему електронске наплате возних карата,
а  у  складу  са  захтевима  Закона  о  фискализациjи,  набавке  по  основу  прилагоf]аваtъа  постоj.еТ"х
софтвера и портала за правна и физичка лица потребама е-фискаtіизациjе,  као и набавке опреме
3а   ремонт   и   сервис,   комби   возила   за   теренске   механичаре,   и   других   набавки   по   основу
испоставtъених рачуна.

4.9.     Активна временска разграничеъа

Активна  временска  разграниченэа  износе укугіно  87.б85 хuдаdа  duнара.  Од тога унапред
обрачуната премиjа осигурагьа на дан биланса износи 67.221  хилэада динара.

4.10.      Капитал

У хиіъадама динара

\    опис 2022_ 2021

државни капитал 722.234 720.944
Остаjіи капитал 0 1.290

Укупно основни капитал: 722.234 722.234
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• Основни капитал, коjи je у складу са Законом о постугіку регистрациjе у Агенци`jи за привредне

регистре  и  Правилником  о  садржини  Регистра  привредних субjеката  и документациjи  гютребноj за
регистрациjу, унет као ре"страциони податак, износи:

-      Уписаниновчани капитал 100,00РСд
~      Уплаf`ени новчани капитал  100,00 РСд
-      Уписан неновчани капитал 722.234.013,70 РСд
-      Унети неновчани каhитал 722.234.013,70 РСд
-      Укупан основни капитал 722.234.113,70 РСд.

Износ капитала исжа3ан у посііовним кгьигама и у Агенциjи за привредне регистре je усжлаf]ен.
Надзорни  одбор  Jавног  градског саобраfіаjног  преду3еf`а  „Нови  Сад",  НОви  Сад je  на  25.

редовноj седници одржаноj 20. jуна 2022. године донео Одjіуку броj 156/2022 о усваjагьу Извештаjа
о процени вреднос" имовине и капитала Предузеfіа на дан 1.1.2022. године.

Скупштина  Града  НОвог  Сада je  на  ХХVI||  седници  одржаноj  21.  jула  2022.  гсідине  донела
Решегье о давагьу сагласности на Одлуку о усваjагьу процене вредности имовине и капитапа Jавног
градсжог саобраfіаjног предузеfіа  „Нови  Сад",  Нови  Сад  (броj:  34-4181/2022-1)  коjе je  обjавтъено у
„Службеном листу Града Новог Сада".

У  скгіаду  са   законом   коjим   се  уреf)уjе   регистрациjа   привредних  субjеката   извршена  je
регистрациjа  процегьене   вреднос"   Основног  капитала   код  регистратора   Регистра   привредних
субjеката коjи води Агенциjа за гіриввредне регистре.

4.11.       Ревалоризационе рез®рве

Реваііоризационе ре3ерве предузеfіа на дан биланса износе 2.О5З.8бб хtj+ьаGа  Оuнара.
Ревалоризационе  ре3ерве  за   некретнине,   построjенэа   и   опрему  су  настале  по  основу

своf)егьа  кгьиговодствэне  вредности  сталних средстава  на  гьихову  фер  вредност  на дан  1.1.2004.
године, на дан  1.1.2015. године и на дан 1.1.2022. године у складу са захтевима МРС 16 и МСФИ 13.

У  току  2022.  године  и3вршено  je  укидагье  сразмерног  дела  ревалори3ационих  ре3ерви  у
износу од 55.30б хujъааа duнара, по основу амортизациjе и расхода.

У хиіъадама динара

опис
ревалор.резерве(з30) Актуарс,,идобици/губици(з31,) Нереализ.губици(337)

укупно

Стаъе 1.  iануара 2022. године 1.862.720 (101.144) 1.761. 576

добици/гvбици на фер вредности:
-нематериiалних vлагаtъа
- земtъишта 217.343 217.343
- гDаfіевинских обiеката (51.565) (51 . 565)
- построiеLьа и опреме 8о.674 80.674
-ХОВ расположивих эа продаiv
- Остале ревалори3ационе резерве
Укиданэе сразмерног дела

(55.306) (55.306)ревалоризационих резерви на име
амоDтизациіе и отуhеtъа
Обрачун резервисагьа за

13.021 13.021отпремнине и iубиларне награде
ПОвеhагье/сман,еіъе нереализ. губ.
по основу ХОВ расгіоп. 3а продаiу
Повеhагье / смаtьегье по основу
исправке кгьижегьа
Стагье З1. децембра 2022. године 2.05З.866 (88.12з) 0 1.965.743
Стагье З1. децембра 2021. године 1.862.720 (101.144) 0 1.761.576
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4.12.      Неторезултат

Предузеfіе je у 2022. години пословагю са губитком од З59.07З хшjъаба аuнара.
Губитак из пословагьа, пре признавагьа одложеног пореског прихода и3носи 474. 787 хuлабу

динара.
На     рачуну     нераспореf]ене     добити     ра"jих     година     евиден"рано     je     укиданэе

ревалоризационих резерви по основу амор"зациjе и расхода, у и3носу од 5З.972 хujъаdа duHара,
што ниjе имало утицаjа на биланс успеха.

На дан биланса, непокривени губитак и3 раниjих година и3носио je укупно 7.78б.882 хuіъа6а
дuнара.

Током  2022.  године  извршено je  покриfіе  губитака  из  раниjих  година  у  и3носу  од  29.бб5
хuъаЭа    аuнара    на    терет    нераспореf]ене    доби"    остварене    2021.     године    укидаrьем
ревалори3ационих резерви по основу амор"зациjе и расхода„

4.1З.       дугорочна резервuсаIъа

У хиjъадама динара

опис 2022 2021

Резервисанэе за отпремнине 83.031 86.836
Резервиса}ье за ivбиларне награде 203.293 149.677
Резервисагье за судске спорове 16.000 20.000
укупно: 302.324 256.513

ПредузеПе   je   извршило   обрачун   ре3ервисагьа   за   отпремнине    и   jубиларне   награде
запослених  у  финансиjским  и3вештаj.има  эа  2022.  годину  како  то  захтева  МРС  19  -Г7рLtманэа
3апоолених.

Укупан  износ досадашгьих  резервисагьа   за  отпремнине  на  дан  31.12.2022.  године  износи
8З.ОЗ7   хUл,ааа   аuнара   (рачун   404),   актуарски   добитак   гіо   основу   кгьижегьа   резервисагьа   за
отпремнине у 2022. години износи 7З.027 хLtлааа duнара (рачун 331 ), докjе на трошак резервисагьа
у 2022. години прокнэижен и3нос од 7б.tО2 хuлэаЭа duHapa (рачун 545).

Укупан  износ досадашгьих  резервисанэа    за jубиларне  награде  на  дан  31.12.2022.  године
иэноси  2ОЗ.29З  хujъаба  аuнара  (рачун  404),  а  по  основу  кн,ижегьа    ре3ервисанэа  за  jубиларне
награде у 2022. години трошак периода износи 7О.4бб хцjъаау Эuнара (рачун 545).

У 2022. години и3вршено je кнэиженэе ре3ервисагьа по основу судских спорова коjи се воде
против преду3еf`а у износу 76.ООО хuдаба Эuнара (рачун 405/.

4.14.      дугорочнеобавезе

У хиіъадама динаDа

опис 2022 2021

Обаве3е по оснсtвV сЬинансиiског ли3инга 0 0
Обавезе  3а  дУгорочни  кредит  ПОштанске

1.О91.098 1.093.513штедионице
Обавезе   за  дугорочни   кредит   Европске

444.353 593.782банке
укупно: 1.535.451 1.687.295

19



Jавно градско саобраt`аjно предузеhе „Нови Сад``                      Напомене уз финансиjске извештаjе 2022

1.     Путем  финансиjсжог  лизинга,  у  току  2016.  године  инвестирано  je  у  набавку  1o  нископодних
3глобних аутобуса са погонсtм на дизел гориво.

Уговором о финансиjском лизингу,  од даваоца ли3инга |NТЕSА LEASING д.о.о. из Београда,
пренетсt je право коришfіенэа десет аутобуса бруто набавне вреднос" од 2.227.200,00 €.
Прималац ли3инга  се  обавезао  да  лизинг  накнаду  од  2.126.592,00  €  са  урачунатом  каматом  од
270.592,00 €,  испііати у 60  месечних рата у динарскоj  противвредности,  по средгьем  курсу НБС  на
дан уплате.

давалац лизинга je обе3бедио примаоцу лизинга греjс период од момента испоруке аутобуса
до упJіате прве рате ли3инг накнаде од стране примаоца лизинга, сідносно 180 дана.

давалац лизигіга je финансирао ПдВ од 371.200,00 € на период од 180 дана од дана испоруке
и плаf`анза вреднос" предмета ли3инга испоручиоLtу добара коjа су предмет лизинга.

Током  2018.  године,  по  овом  уговору  извршен  je  превремени  откуп  предмета  лизинга.
односно седам од укупно десет аутобуса у вредности од 821.766 € (главница), док отписана камата
и3носИ уКупно 71.403 €.

У току  2022.  године  отплаf`ено je  пет  преосталих  рата  по  основу уговора  о  финансиjском
лизингу из 2016. године у укупном износу 6.75З.500,47 аuнара (52.333,65 €).

2.     Путем финансиjскогли3инга, у току 2017. године инвестираноjе у набавку 5 нископодних соло
аутобуса са погоном на ди3ел гориво.

УГОВОРОМ  О  фИНаНсИjском лизингу,  од даВаоЦа J1И3Инга  INTEsA LEASING д.o.o.  И3 БеоГрада,
пренето je  право  коришhеъа  пет  аутобуса  бруто  набавне  вреднос"  од  831.000,00  €.  Прималац
лизинга  се  обавезао  да  лизинг  накнаду  од  765.018,00  €  са  урачунатом  каматом  од  72.518,00  €,
испла" у 60 месечних рата у динарскоj противвредности, по сред[ьем курсу НБС на дан уплате.

У току 2022.  године отплаf`ено je десет гіреостапих рата  по  основу угоIзора о  финансиj.сксtм
Jіи3ингу и3 2017. године у укупном износу 74.б87.б92,5б бwнара (124.914,36 €).

На   дан    биланса   стаtьа   31.12.2022.   године   у   пословним    кгьигама    преду3еf`а    нема
евидентираних обаве3а по основу уговора о финансиjсжом лизингу.

Лизинг накнада  (камата)  признаjе се као финансиjски  расход (на рачуну 562)  по доспеf`у, у
ТОКУ ТраjаНэа Уговора о ли3ингу.  Обрачунате лизИНг Накнаде коjе су плаflене по осНОву оба уговс|ра
о финансиj.ском лизингу у току 2022. године и3носе 740 хujъаЭа Эuнара (6.246,75€).

3.        У 2020. години Предузеf`у j.е одобрен дугорочни кредит за обртна средства и ликвидност код
Банке Псіштанска штедионица а.д. Београд у износу од  9.300.000 €, у динарсжоj противвреднос" по
званичном среднэем курсу НБС на дан пуштаіьа/враfіаіъа кредита. Уговором о кредиту дефинисан
je греjс период: 24 месеца од дана пуштанDа кредита/прве транше кредита у течаj, а отплата кредита
je  у  60  jеднаких  месечних  рата  након   истека  греjс  периода.   Одобрени  кредит  ставиf`е  се  на
располаган>е у траншама, с' тим да je гіЕэриод расположивости средстава одобреног кредита: до 5
месеци од дана 3акjъучегьа уговора о кредиту.

С'   обзиром   на   отежане   услове   послованэа   током   2022.   године,   изазване   пре   свега
проJіонгираним ефектима пандемиjе СОVID-19, као и поремеfіаjима на тржишту у виду поскупIъенэа
погонског  горива,  уjъа,  ма3ива  и  резервних делова,  те  немогуf`нос"  да  и3  сопствених  прихода
обе3беди   неопходна   средства   за   плаfіагье   обавеза   и   реализациjу   планираног   реда   вожіъе,
ПредУ3еhе се обратило Банци ПОштансжа ШтедИонИЦа а.д. Београд са 3ахтевом за продУжеГЬе гРеjс
периода по Уговору о дугорочном кредиту бр. 232523001  од 24.12.2020. године, 3а додатних годину
дана. Кредитни одбор Банке ПОштансжа Штедионица а.д. Београд je донео одлуку о и3мени Одлуке
Кредитног одбора о одобравагьу крвдита. у делу коjи дефинише греjс период и рок враfіагьа кредита,
коjи  і.е  одобрен  по  основу  одлуке  Управног  одбора  Банке  Поштанска  Штедионица  а.д.  Београд.
Одлуком Кредитног бироа Банке одобрено нам je продужеъе греjс периода за додатних 12 месеци,
па прва рата по основу овог кредита доспева на плаfіагье 28. jануара 2024. године.

На дан 31.12.2022. године и3вршено je прерачунавагье обаве3е по основу дугорочног кредита
Банке  Поштанска  штедионица  а.д.   Београд,   по  уговореном,  средtъем  курсу,   на  дан  биланса.
По3итиван ефекат овог прерачуна износи 2.415 хuлаЭа аuwара.
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4.     У   2020.  години  Предузеhе je  од  Европске  банке  за  обнову  и  развоj  (ЕВRD)  узело дугорочни
заjам  3а  финансирагье  инвестиционог проjекта  набавке 29  аутобуса у  износу  од 7.000.000  ЕUR.  У
2020.  години    EBRD je  и3вршила  исплату прве транше  кредита у  износу  од  577.300  €.  Наведена
средства су пребачена ино-добавtъачу ВМС Otomotiv Sanayi ve Тiсагеt А.S, Истанбул, Турска, на име
аванса 3а  куповину 29  аутобуса  (10% уговорне  цене).  У 2021.  години  исплаhена  су нам  гіреостала
средства на име дугорочног заjма, те je наше укупно задужегье по овом основу износило 6.997.600
ЕUR.  По  плану  отплате  у  току  2022.  године  платили  смо  две  рате  кредита  у  укупном  износу
748.445.442,ЗЗ auHapa (1.262.483,З4  ЕUR).

део обавезе по основу уговора о дугорочном заjму од EBRD коjи доспева за плаfіагье до jедне
године, односно у 2023. години,  рекласификован je у и3носу од 148.118 хиіъада динара са рачуна
415 -дугорочни кредити у иностранству на рачун 424 -део дугорочног кредита и 3аjма коjи доспева
до jедне године.

На дан 31.12.2022. године извршено je прерачунавагье обавезе по основу дугорочног кредита
од  Европске  банке  за  обнову  и  ра3воj.  (ЕВRD),  по  уговореном,  средгьем  курсу,  на  дан  биjіанса.
По3итиван ефекат овог гірерачуна износи  1.377 хuл,аба бuнара.

4.15.       Краткорочнеобавезе

У хи]ъадама динара

опиё    "    .` 2022 2021
„,,±

део дугорочних кредита коjи доспева до |едине године 148.118 148.445
424
део осталих дуг.обавеза (фин.tіи3инг) коjе доспеваіу до 0 20.835
іедне године 425
Остале краткорочне финансиiске обаве3е 429 14 о
Примjъени аванси, депозити и каVциiе 430 2.727 2.112

добавлэачи v земjъи и иностранствv 435 и 436 484.205 298.10О
Остале обавезе и3 гіослованэа 439 1 .1 30 1.954

Остале обавезе из специфичних послова  442, 449 89.234 73.116

Обрачунате нето 3араде и накнаде зарада 450, 454 103.233 70.470
Поре3и и доприноси на зараде и накнаде 3арада

75.633 53.368
451,452,453,455
Обрачунате камате 460 10.663 7.166

дрVге обаве3е  463, 464, 465, 469 22.753 18.292

Ра3лика обрачvнатог и претходног лдв 479 о о
Обавезе за остале порезе, доприносе и др. дажбине 48 861 1 . 1 94

Унапред обрачvнати трошкови 490 75.568 37.693
Обрачvнати приходи бvдVf`ег периода 491 67.532 84.265
Разграничене обаве3е за ПдВ 499 197 277
укvпно: 1.081.868 817.287

На рачуну 424 -део дугорочних кредита коjи досгіева до jедне године евидентиран je део
дугорочних кредита и заjмова у иностранству (рачун 415) коjи доспева до jедне године, а односи се
на  дугорочни  кредит  одобрен  од  стране  Европске  банке  за  обнову  и  развоj  (ЕВFЮ)  у  износу  од
148.118 хиіъада дuнара.

На рачуну 435 -добавjъачи у земjъи  иска3ане су  обаве3е према добавIъачима за обртна
средства  у  и3носу  43О.252 хuгьаба  Оuнара,  сtбавезе  према  добавлэачима  за  основна  средства  у
износу  39.б7О  хujъаба  аuнара,  и  нефактурисане  обавезе  према  добавjъачима  у  износу  74.28З
хиjъада динара.
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На  рачуну  449  -  Остале  обавезе  и3  специфичних  послова  исказане  су  обаве3е  према
превозницима  у  земIъи  у   износу   7б.607   хuл,аЭа   аuнара   и   обаве3е   према   прево3ницима   и3
иностранства  72.б33 хuіъаdа бuнара.

Салдсt на рачунима групе 45 -Обавезе  по основу зарада  и  накнада 3арада,  у  износу  778.8бб
хuіъаба Оuнсіра односи се на обрачунату, а неисплаf`ену зараду за децембар 2022.  године,  коjа je
исплаfіена у jануару 2023. године.

На рачуну 490 -Унапред обрачуна" трошкови исказани су трошкови коjи терете обрачунсжи
период, а коjи нису фаіtтурисани, то су трошкови утрошеног гаса 3а аутобусе у изнсісу З7. 7 83 хujъаЭа
аuнара,  утрошеног  гаса  за  греjагье  3.857  хuлаЭа  бuнара,  утрошене  електричне  енергиjе  2.356
хuлааа эuHара и други.

На  раііуну  491  -  Унапред  наплаfіени  приходи  исказани  су  нагIлаfіени  приходи  у  текуhем
периоду коjи се односе на наредни извЕэштаjни период, првенствено по основу унапред наплаf`еііих
годишtьих претплатних карата.

Преглед ро`іности обавеза према добавjъачима:

У хLljъадама динара

добавпэачи

2021 2022

те,`уf,ипомет
салдо

укупа,,пометса текуhигlм
салдо

о5 доёпеJ1о
рбез пс р  пс роетбезпс Е8

(броJ дана)

2021 31.12.2021 З1.12.2022 2022 З1.12.20 22.
g= <3о зо_9о 90-180 >180

Г>МЦ Отомотив 67В.754 0

і іис-газііром 518.558 10.760 647.335 636.574 154,373 81.735 69.478 з,160

Бу() ло,Jик 124.843 26.647 83.743 57.096 28.737 6.103 22.634

Конгіро д.о.о. 86.198 2:J .5R)п 27.567 0 0 0

КОмпаI іиjа          дуііав('(:и!vDа'ъе
59.030 20.283 128.194 107.911 59.721 59.721

/ЩОР осигураіье 58.387 70.926 71.728 802 24.733 24.733

ПОситиI!е дОО 22.309 958 29.583 28.о25 2.241 2.241

Маі`ера Иіідустриал 20.516 8.865 8.865 0 о
Рапи№кс         Традедоо

20.271 5.623 49.974 44.351 7.070 6.271 799

Глассмакс 19.421 2.о14 2.014 0 1.218 1.218

JП  ЕПС  Бесtград 17.604 0 2з.325 23.325 0

Премтек 1з.589 1.759 20.743 25.853 150 150

МенаLюр о.з. 12.935 0 13.195 13.195 0

JерковиП МБМ 9.911 134 19.397 19.262 з.576 2.982 594

Остали 655.173 122.564 1.ОЗ6.174 914.380 202.386 70.262 60.745 24.219 5.172 4t.989

укупно: 2.317.499 298.100 2.169.837 1.871.374 404.205 227`.223 156.491 27.379 5.172 67.940
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Неусаглашене обавезе са повериоцима на .дан 31.12.2022. године износе укупно З.904
хитьада динара.

У хиjъадама динара

4.16.   дугорочни Одложени приходи и прuм]ъене донацujе

За  инвестиционе  активности  односно  капиталне  субвенциjе  из  буцета  Града  Новог  Сада
предузеf`у су у току 2022.  године дсtзначена  средства  кроз државна даваъа  у  укупном  износу  од
97.506 хилэада динара на vіме..

-аванса  за  куповину  1О  нископодних  електричних  аутобуса  у  оквиру  реали3ациjе  проj.екта
„Нови  іСад  -  зелени  град"  за  заштиту  животне  средине  и  поботъша+ье  квалитета  ваздуха  кроз
смагьегье  емисиjе  штетних  издувних  гасова  коjи  наста].у  сагоревагъем  горива  у  износу  од  72.775
хuлэаЭа duHapa /што одговара противвредности 620.000 €);

- набавке комби  возила 3а теренске механичаре у цилэу што ефикасниjег отклаъагьа квара
на во3илима у саобраf`аj.у од стране теренсжих механичара, у и3носу 4.2ОО хuлаба бuHара;

-   санациjе   и   реконструкциjе   моторног   и   лимарског   одеjъегьа   I1   фаза   (архитектонско
граf]евински радови,  електроенергетска  инсталациjа,  климатизациjа,  вентилациjа и греjагье хале) у
циjъу  поди3аіьа  енергетске  ефикаснос"  обjекта,  снижавагьа  трошкова  коришfіегьа  енергената  и
постизагьа боjъих услова рада за запослене, у износу од 2О.597 хuлаОа ЭuHара (1 фаза санациjе и
реконструкциjе моторног и лимарсжог одепеtьа).

И3   буLіета   Републике   Србиjе   у   оквиру   Програма   финансиjске   подршке   обвезницима
фискализациjе за усклаf]иваіъе послованэа са законом  коjим  се уреf)уjе фисжализациjа у току 2022.
године дозначена су нам  средства у износу од  7.547 хuгьааа  аuнара  за 321  приjавjъено прс>даjно
место, с обзиром на то да на 12 продаjних места у року од 6 месеци од почетка примене 3акона о
фискализациjи ниjе започето евидентиранэе промета извршен je повраfіаj дела субвенциj.е у износу
282 хиіъаде дuнара`

У складу са  МРС  20 - Рачуноводствено  обухватагье државних давагьа  и  обелодаіъивагье
државне гюмоТіи, државна даванэа се признаjу када постоjи оправдана увереност:
-     да he се ентитет придржавати услова ловезаних садавагьима, и
-     даf`едавагье бити примtъено.

државна даванэа, односно донациjе Предузеf`е признаjе на основу приходног приступа, што
значи да државно даванэе не треба директно да се кгьижи у корист капитагіа.
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државна давагьа  везана  за  федства  евидентираjу  се  као  одложени  приход  (рачун  495 -
Одложени приходи и примлэене донациjе), по процегьеноj фер вреднос" и признаjу у приходе На
систематскоj  и  пропорционалноj  основи током употребног века  средства  на  бази  сучеjъаван,а  са
расходима 3а аморти3ациjу.

По методи одложених прихода, добиjено државно дава}ье се рачуноводствено евидентира у
корист рачуна 495 - Одложени  приходи  и  примjъене донациjе,  а признаванэе прихода се врши  на
систематскоj основи током периода у коме се евидентираjу припадаjуhи трошкови. С об3иром да су
у питан,у донациjе за  набавку основних средстава (сталне имовине),  на краjу посtіовне године су
признати приходи у корист рачуна 641 -Приход по основу условіъених донациjа у висини обрачунате
амортизациjе у текуf`оj години.

5.   ПОРЕЗ НАдОБИТАК

5.1. Утврf]uваIъе резултата и пореза на до6итак

У хи]ъадама динара

огIис 2022` 2021 2020 20_19 2018

добитак пре опорезиванэа 20.846

Губитак пре опорезивагьа 414.181 275.851 100.834 206.204

Нето     капитални     добици     /
губици
УсклаТ)иванэе        и        корекциjа -30З.712 -9о.304 -88.507 -45.353 -45.177
расхода V пореском биланс
Усклаf)иван,е        и        корекциjа -980 1.243 774прихода у пореском билансу
Усклаfіена добит 66.199

Усклаf]ен губитак 1 1 1 .449 184.304 11.553 161.027

Уманэеіье  3а  износ  губитка  из
66.199

раниiих година
Опорезива добит
Капитални добитак
Умагьегье  3а  износ  капиталног
добитка и3 оаниiих година
Обрачунати порез
Уманэенэе обрачунатог пореза
по основу пореских подс"цаjа
и ослобаfіагьа
Порез на добит
Одложени      порески     расход
периода
Одложени     порески     приход

55.108 1о.о74 9 .1 02 7.220 4.190периода
Нето добитак 28.066

Нето губитак З59.073 265.777 91.732 202.014
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5.2.  Одложене пореске о6авезе

У току 2022. године, иэвршено j.е гіри3навагье одложеног поресжог прихода у износу од 55.708
хuл,аdа бuwара (конто 722).

Обрачун одложеног пореза за 2022. годину:

У хиjъадама динара
Yрё`д.,,.J,-бь.

r           "         ^€`      -"'>.:ч                                        опйс износ

1.
Садашнэа вредност сталне имовине у гіословним кгьигама

4.308.96831.12 .2022.
2. Садашгьа вредност сталне имовине за пореске сврхе З1.12.2022. 2.911.101

3. Огісtре3ива привремена ра3лика (1 -2) 1.397.867
4. Одложене гюреске обавезе -конто 498 ( 15% ред. бр. 3.) 209.680

У хиjъадама динара

234.494
264.788
209.680
55.108

Одложени порез З1.12.2021.
Одложени порез о1.01.2022. (након кіъижеіъа ефеката процене)
Одложени пооез 31.12.2022.
Одложени гіорески приход периода

Преду3еf`е  ниjе  извршило  признавагье  одгюжених  пореских  средстава  зато  што  се  одііоженсt
пореско средство признаjе до износа 3а коjи je вероватно да he будуfіа добит за опорезивагье бити
распо]іожива, а не очекуjе се постоjанэе опорезиве добити у наредним периодима.

5.З.      Преглед неuскоришhенuх пореских і{редита

У динарима, без пара
годи,,а из''осііеисі{оРишГ`ецог

``    НЬискоришf`еHи Годи[іа до коjе се Годиііа до ко|.енастаііка порески кредит
'  перес`ког'` `^t   по`ре,с*кgг порески губици и`З (з-а,уjіа`гаіьа>Р^ се може

к'редитаv'за   '`'\ пороскикре'дита`и претходіtи`х      ,`. основна средства
улагаLьа у          г. губитакпореског периода може

губитка осі1овнасрсдства искористити «скористити

2012 24.656.413 32.608.397 2022 2017

2013 2023 2018

2014 2019

2015 2020

2016 2021

2017 285.150.721 2022

2018 161.027`425 2023

2019 2024

2020 11.553.374 2025

2021 184.304.328 2026

2022 111.448.521 2027

укупнр:. ``- 24.656:41З  г

`     ,.у'.           |,     ,`r786:092.766 ,
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6.    ВАНБИЛАНСНА АКТИВА И ПАСИВА

Ванбилансна актива, на дан биIіанса, и3носила je укупно  1.248.230 хuл,аба бuwара, колико
и ванбилансна пасива.

Предузеhе ванбиtіансно води евиденциjу робе у конси"ациjи (ре3ервни делови). Вредност
резервних делова на консигнациj.и у пословним кнэигама предузеfіа на дан биланса стаtъа и3носиjіа•]е 1.467 хulъада динара.

Ванбиласно се, гіочев од 2019. године воде и дате менице за кредите и ли3инг. У пословним
кгьигама су на дан З1.12.2022. године евидентиране дате менице гіо основу уговора о дугорочном
кредиту код Банке Поштанске штедионице а.д. Београд, по основу уговора са Привредним друштвом
Нови Сад -Гас д.о.о. о испоруци природног гаса за обj.екте и по основу споразума са Нови Сад -Гас
д.о.о.  о исплати дуговаIьа на дан  31.12.2020.  године у 36 jеднаких месечних рата  почев од априла
2021. године, као и по основу 3акjъученог уговора о осигуран,у са дунав осигурагьем а.д.о..  На дан
биланса н,ихова вредност у пословним кгьигама износила je 7.274.709 хuл,ааа duwара.

На  дан  31.12.2022.  године  на  ванбиласноj  евиденциjи  прокгьижени  су  вредносни  папири:
пописане карте (дневне. недеjъне), смарт картице, потврде о цени карата и редови вожнэе у укупном
износу 4.О27 хuJъада динара.

Граf]евинсжи  обjекат  са  пратеhом  опремом  у  Цриквеници,  Република  Хрватска  се  води,  из
обjективних разлога, ванбипансно, у вреднос" од 28.О27 хujъаdа Эuнара.

7.     ПРЕГЛЕд ПОЗИЦИJА БИЛАНСАУСПЕХА СА НАПОМЕНАМА

приходи

7.1. ПословнИ ПрИХОди

У хиіъадама динара
оI1ис     ,_ 2022 2021

Приходи од гірода.іе прои3вода и vслvга на дом. тржиштv 614 1.947.401 1.748.079
Г1риходи  од  активир.  или  потрошгье  произ.  и  услуга  за  сопств.

32.104 29.828потребе    621
Приходи од премиiа, сvбвенциiа. дотациiа, донациiа и сл.   64 1.909.155 1.332.094

дрvги пословни приходи   65 10.253 9.179
Приход од vсклаfіивагьа вреднос" залиха 684 0 18

укупно: З.898.913 3.119.198

Структура прихода од продаjе производа и услуга на домаf`ем тржишту за 2022. годину:

У хиіъадама динаDа

Врста прихода 2022 2021

Приходи везани за преЕю3 пvтника 1.614.368 1.461.190

Приход од израде карата 18.690 24.899

Приход од редова вожгье 104 239
Приходи меЁумесне аvтоб  ске станицеПриходиодрекламеипDопаганде 241.413 204.430

18.492 15.201

Приход од vговорених вожtъи 34.966 24.406
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Приход од  наплаfіених доплатних 5.419 4.182
карата
Приход ресторана 12.052 10.803

Приход од баждарегьа тахограсЬа 1.897 2.729

уI{vпно: 1.947.401 1.748.079

На рачуну приходи од активираіъа иjіи потрошгье производа и услуга за сопствене потребе
(621)   евидентиран  je   износ   З2.704  хuл,абе   бuнара,   предузеf`е  |.е   евидентирало   приходе   од
репарациjе резервних делова  78.559 хujъаdа Оuнара и  приход од активирагьа  сопствегіих услуга -
превоз 13.545 хLljъада динара.

Предузеf`е je у току године примило државна давагьа у новцу у и3носу од 7.75О.ООО хuл,аЭа
дuнара, с>А чега..

-ЗЗО.00О хuіъаЭа бuнара на име текуf`е субвенциjе 3а обезбеf]ивагье услова за несметано
одвиjагье jавног превоза путника Jавног градског саобраf`аjног преду3еfіа „Нови Сад", Нови Сад
за покриiіе трошкова за набавгьено гориво у текуf`оj години (3а период jануар -jун 2022. године), и

-7.42О.ООО хutъаdа аuнара на име текуf`е субвенциjе у складу са Програмом обезбеf)иванэа
дела трошкова ло преf)еном километру (нов модел субвенционисанэа почев од jула 2022. године).

С'  обзиром  да  Предузеhе  ниjе  остварило  планирани  броj  километара  3а  децембар  2022.
године у jануару 2023. године извршен je поврат средстава у и3носу од 32.905. бб5, 77 динара (догаf]аj
након датума билагіса станэа), те je на датум биланса извршена корекциjа прихода на име текуhих
субвенциjа на конту 640 у наведеном износу, тако да укупан гіриход за 2022. годину на име текуf`их
субвенциjа на конту 640 и3носи  t.777.О94.ЗЗ4,29 динара.

Безусловна државна давагьа у новцу се признаj.у као приход од премиjа, субвенциjа, дотациjа,
донациjа и др. на рачуну (640).

државна давагьа  веэана 3а  средства,  евидентираjу се  као  одложени  приход  (рачун 495)  и
признаj.у у приходе од премиjа,  субвенциjа, дотациjа, донациjа и сл.  (рачун 641)   на систематскоj и
пропорционалноj  основи  током  употребнсtг  века  средства  на  бази  сучеjъавагьа  са  расходима  за
амортизациjу. У 2022. години извршеноjе при3навагье овог прихода у износу 176.430.547,9б аuнара.

Рефакциjа  акцизе  на  деривате  нафте  евидентирана  je  на  рачуну  -  приход  од  премиjа,
субвенциjа, дотациjа, донациjа и др. (рачун 640), у и3носу од 75.бЗО хuл,аdа аuнара.

У оквиру других пословних прихода (рачун 65) евидентирани су приходи од закупа киосака
и послоаног простора, као и приходи настали по основу префактурисаванэа закупцима утрошака за
струjу, воду, телефон и сл.

Т .2. Финансujскu приходи

У хиIъадама динара
оI1ис 2022 2021

Приходи од камата   662 3.353 2.074
Позитивне кvрсне разлике  663 1.966 580
Приходи по основv ефеката валvтне клаvзvле  664 3.742 2
Остаtіи финансиiски приходи  669 103 30
укvпно: 9.164 2.686

Приходи од курсних ра3лика се односе, пре свега, на приходе од мегьачких посtіова.
Приходи   гіо   основу   ефеката   валутне   клау3уле   настали   су   по   основу   прерачунавагьа

дугорочних обавеза исказаних у страноj валути гіо уговореном среднэем курсу, на дан биланса.
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7.З. Остали приходи и приходи од усклаЬиваіьа вредности имовине

У хujъадама динара
опис 2o22 2021

добици сэд продаiе материiала  673 3.515 2.938
Вишкови  674 565 780
Приходи    по    основу    ефеката    уговорене

49 303аштите од ризика 676
Приходи од смагьегьа обаве3а  677 1 . 094 1.981

Приходи од vкидаъа дугороч.резервис. 678 1.366 о
Остали непоменVти пDиходи  679 41.377 38.318
Приходи   од   усклаf]иван>а   вред.   потраж.   и

234 7.659краткор. d)инансиiских пласмана 685
укVпнс): 48.200 51.706

На рачуну 678 -Приходи од укидагьа дугорочних резервисагьа евидентиран je износ од 1.36б
хuл,аЭа auwapa коjи се односи на неискоришf`ена резервисагьа по основу судских спорова у 2021.
Години, по основу коjих ниjе дошло до одлива средстава у току 2022. године, а на дан биланса je по
Одлуци директора утврt)ен и3нос резервисаtъа за судске спорове за коjе се очекуjе одлив средстава
у наредном периоду.

На рачуну 679 -Остали негіоменути  приходи наjвеf`и део се односи  на  приход настао по
основу  рефундациjе  3а  исплаf`ене  накнаде  штете  по  основу  насталих  штетних догаi]аjа  у  2022.
години, и по основу уплаf`ених средстава превентиве у и3носу од З4.297 хuл,аdа бuнара.

рАсходи

7.4.      Набавна вредност продате робе

Набавна вредност продате робе у 2022.  године на рачуну 501  износила je  77.784 хujъааа
динара, а у 2021. годи" 10.513 хиhада динара.

7.5.      Трошкови материjала

У хujъадама динара

опис 2022 2021

Трошкови материiала за израду 511 42.237 35.405
ТроLіJкови осталог материiала (режиiског) 512 22.781 18.239
Трошкови горива и енергиiе 513 917.325 732.924
Трошкови резервних делова 514 140.142 108.393
Отпис аtіата и инвентаDа 515 46.301 19.215

укупно: 1.168.786 914.176

У оквиру трошкова  материjала  наjвеТіе je  учешf`е трошкова  горива  и  енергиjе -конто  513  у
износу 9t7.325 хujъаdа Эuнара, у оквиру коjих су наjзначаjниjи трошкови еуродизела за аутобусе у
и3носу 542.О44 хuіъааа а"ара, као и трошкови компримованог природног гаса за аутобусе у износу
333.57О  хиjъада динара.
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7.6..    ТрошI{Ови зарада, накнада зарада и Остали лични расходи

У хи]ъадама динара
•                 ,+Y;ч      _lQ                               о,,ис          .":` 2022 2021

Брvто зараде 520 1.759.018 1.396.393
Трош.  пореза  и доприн.  на зараде и  накнаде зарада на

315.298 256.456терет посtіод. 521
ТDошак накнаде угсtвора о депу 522 1.288 405
Трошкови накнада vправног и надзорног одбора 526 1.405 1.384
Трошкови   ангажовагьа   запослених   преко   агенциjа   и

10.964 0задрvга 528
Остали лични расходи и накнаде 529 128.452 95.371

укvпно: 2.216.425 1.750.009

7.7.      ТрошI{овu производних услуга

У хи]ъадама динара

•J                i                Qг,ист,,,J. 2022 2021

Транспортни трошкови 531 6.676 6.723
Трошкови vслvга одржаваtъа 532 70.656 41.731

Трошкови 3акVпнина 533 2.263 2.576
Трошкови рекламе и пропаганде 535 1.466 2.341
Трсtшксtви  остагіих vслVга 539 13.142 28.099
укупно: 94.203 81.470

На рачуну 532 - Трошкови услуга одржавагьа  евидентирани су трошкови настали по основу
текуf`ег одржавагьа  обj.еката,  аутобуса,  система  електронске  наплате  и  остале  опреме  преду3еf`а,
као и трошкови одржавагьа ссtфтвера.

На  рачуну  539  -Трошкови  осталих услуга  евидентирани  су трошкови  комуналних услуга,
трошкови регистрациjе возиjіа и техничког гірегледа, трошкови текуfіе заштите на раду и др.

7.8,      Трошкови амортuзацujе и резервuсаtьа

У хujъаЭама duнара
J      п'`         ,      _       t(               .`               `J,.!,

2022 2b21
..,.,+"Г^;:h;3^>             LJ,         {х                              ОПИЬ      `

Трошкови аморти3ациiе 540 330.272 338.333
Трошкови  резервисаъа  3а  накнаде  и  друге  бенифициj.е

86.569 35.135запосtіених 545
Трошкови осталих дvгоDоііних резервисагьа 549 16.000 20.000
укупно: 432.841 З9З.468

На   рачуну   545   -   Трошкови   резервисагьа   за   накнаде   и   друге   бенефициі.е   запослених
прокtъижен je трошак лериода у и3носу од 8б.5б9 хuл,ааа бuHара по основу извршених резервисагьа
3а отпремнине и jубиларне награде у 2022. години.  На рачуну 549 -Трошкови осталих дугорочних
резервисанэа  прокнэижен  je  трошак  у  износу  од  7б.000  хuлаdа  duнара  по  основу  извршених
резервисанэа за судске спорове коjе води JГСП „Нови Сад".
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7.9.      Нематериjални трошI{ови

У хиіъадама динара

опис 2o22 2o2`1

Трошкови непроизводних усJіуга 550 43.799 36.003
Трошкови репрезентациjе 551. 556 445
Трошкови премиjе осигурагьа 552 112.547 108.596

Трошкови платног промета 553 6.289 4.769
Трсішкови чланарина 554 2.519 2.701

Трошкови пореза 555 5.624 5.780
Остали нематериiални трошкови 559 30.025 28.041

укупно: 201.359 186.335

7.1О.      Расходи од усі{лаЪиваIъа вредности имовине (осим фuнансujске)

На  конту  582  -  Расходи  од  усклаТ]иваіьа  вредности  некретнина,   построjегьа  и  опреме
евидентиран   je   расход   у   износу   J77.768   хujъааа   duнара   по   основу   гіроцене   вреднос"
имовине/утврf)иван>а   реалне   фер   вредности   имовине.   Расход   на   конту   582  je   прокнэижен   у
случаjевима када je негативан ефекат процене превазишао вредност къижену по основу претходних
процена  на  рачуну  330  -  Ревалоризационе  ре3ерве  за  конкретно  средство.  У тим  случаjевима je
вишак негативног ефекта изнад вредности исказане на рачуну 330 евидентиран на терет расхода на
рачуну 582, као и код оних основних средстава за коjа ниjе претходно формирана реваJіоризациона
ре3ерва, а чиjа je вредност гіо процени нижа од вреднос" евидентиране у пословним кгьигама.

7.11.       Фuнансиjс:кuрасходи

У хиіъадама динара

опис 2o22 2021

Расходи камата 562 52.878 43.306
Нега"вне t(vрсне разлике 563 515 502
Расходи по основv ефеката валvтне клаvзvле 564 5 106

Остали d.инансиiски расходи 569 8 12.403

укупно: 53.406 56.317

У  оквиру  финансиjских  расхода  наj3начаjниjи  су  расходи  камата  на  рачуну  562,  а  коj-и  се
односе  на  камате  настаtіе  по  основу  уговора  о  кредитима  и  по  основу уговора  о  финансиjском
лизингу. Трошкови камате на кредит 3а 2022. годину прокtъижени су у и3носу 48.507 хujъаба бuнара,
док трошкови камате на лизинг износе 74О хujъаЭа ашара.

На рачуну 562 -Расходи камата j.е такоf]е прокtъижен и износ од 2.935 хuл,аdа аuнара коjи
се односи на трошкове камата коjе нам je обрачунао добавjъач Нис Гаспром Нефт.

7.12.      Остали расходи и расходи од укла1]иваIъа вредности имовине

У хиjъадама динара

опис 2022 2021

Губици  по основу расход.  и  прод.  нем.  улаг.,  некрет.,  построj.  и 884 39.396
опреме   570
Губици по основv продаiе матери|ала    573 3.515 2.937

Манэкови 574 716 942
3о



Jавно градско саобраhаjно предузеtіе ,,Нови Сад" Напомене уз финансиjске извештаjе 2022

диDектно отгіисана потраживагьа 576 432 0
Расход 3атіиха материiала и робе  577 431 548
Остали непоменvти Dасходи    579 5.475 12.632
Обезвреfіен,е дvгорочних финансиiских пласмана 583 0 0
Обезвреf)еъе  потраживаtъа  и  краткорочних  финан.   пласмана

3.221 264585
укvлно: 14.674 56.719

8.    ОСТАЛА  ОБЕЛОдАlЪИВАГЬА

8.1.      Ефекти    промена    рачуноводствених    политика    и    исправке    грешака    из
претходног периОда

На  рачунима  592  и  692  кгьижене  су  грешке  из  претходног периода  коjе  нису  материjално
значаjне. Оваj ефекат износи 788 хuл,ааа аuнара, и у корист прихода j.е.

8.2.      догаqаju након датума биланса стаIъа

догаf)аjи  после и3вештаj.ног периода су они  повоjъни  или  неповолэни догаf)аjи  коjи настаjу
измеf}у   краjа   и3вештаjног   периода   и   датума   када   су   финансиjски   извештаjи   одобрени   за
обjавjъиваrье.

Законом  о рачуноводству прописано je да су правна лица дужна да редовне финансиjске
извештаjе за  извештаjну годину доставе АПР-у,  ради ].авног обjавгьиванэа,  наjкасниjе до 31.  марта
наредне године.

Препоэнаjу се две врсте ових догаf)аjа:
(а) они догаf]аjи коjи пружаjу доказ о стагьима коjа су постоjала на краjу и3вештаjног периода

(корективни догаf)аjи након дана биланса стагьа) и
(б)   они   догаf]аj.и   коjи   указуj.у   на   станэа   коjа   су   настаjіа   након   извештаjног   периода

(некорек"вни догаf)аjи након дана биланса стагьа).

догаf]аjи  након датума биланса станэа коjи се односе на приход при3нат у 2022.  години,  по
основу рачуна и3датих у |.ануару 202З.  године  и3носе  1.28О хилэада динара  (односи  се  на остали
пословни приход од закупа, на приход од рекламе, на приход ло основу накнаде штете од осигурагьа,
кас> и на приход од издатих карата).

догаТ)аjи  након датума биланса стаіьа коjи се односе на приход гіри3нат у 2022.  години,  гіо
основу наплаfіене штете од радника у jануару 202З. године износе 81  хилэада динара.

догаf)аjи након датума биtіанса станэа коjи се односе на корекциjу прихода признатог у 202`2.
години износе 32.9Об хuлэаdа аuнара,. а односе се на поврат средстава у буцет града у j.ануару 2023.
године,  с'  об3иром  да  Предузеf`е  ниjе  остварило  пIіанирани  броj  километара  за  децембар  2022.
године у складу са Програмом сtбезбеТ]ивагьа деtіа трошкова по преf)еном километру

догаf)аі.и након датума биланса стаtьа коjи се односе на расходе признате у 2022. години, по
основу осталих личних примаъа исплаfіених у jануару 2023. године и3носе 254 хилэаде динара.

УкугIан ефекат догаf]а|.а након датума биланса стаtьа:
•     1.361  хиjъададинараjе оприходовано;
•     254 хилэадединараjе кнэижено на трошак;
•     32.906 хиjъада динара je корекциjа раниjе признатог прихода.

8.З.      Начело сталности послован.а

Основна гіретпоставка саставjъагьа финансиjских извештаjа je сталност лослован=а правног
лица,   тj.   претпоставка  да  fіе   ентитет  настави"  да   послуjе  у  догледноj   будуf`ности.  Такоf]е,
претпоставлэа се да ентитет нема намеру ни потребу да ликвидира или сманэи обим свог пословаіьа.
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Цигь управtъагьа риjицима у Преду3еf`у je правилна  процена вероватноf`е да се елемен"
ри3ика остваре, као и сманэегье последица остваренэа ри3ика.

Процес управлэаіьа ри3иком гіодразумева месечно праfіегье остварегьа поjединих по3ициjа
коjе су обухваf`ене планом пословагьа. Спровоf)енэе тог постугіка врши се на следеfіи начин:
-     Анализа планираних и остварених резултата послованэа (прихода и расхода);
-     Континуирано анализирагье расположивих залиха материjала и динамика н,иховог трошенэа;
-      Редовнсэ извештаванэе о оствареним приходима и расходима, крета[ьу фи3ичког обима услуга и

дефинисагье даjъих корака, идентификовагье узрока и откгіанDагье негативних посJіедица.
Финансиjски   извештаj.и   су   припрем]ъени   у   складу   са   начелом   сталности   посJіовагьа.

Руководство  je  анали3ираjіо  чигьенице,   околности   и   неизвесности   коjи   су   присутни   на  датум
и3даванэа   ових   финансиjских   извештаjа,   и   не   постоjи   материjална   неизвесност   у   ве3и   са
претпоставком сталности посtіоваіъа.

Jавно градско  саобраfіаjно  предузеf`е „Нови  Сад"  обавIъа  своjу делатност,  организуjе своj
рад и послсtванэе на начин коjим се обе3беf)уjе траjно и несметано пру>каъе комуналних услуга, уз
гьихов прописани обим и квалитет, коjи подра3умева тачност у погледу рокова, сигурност корисника
у добиjагьу  услуга,  и  предузимаtъе  континуираних  мера  развоjа  и  унапреf]енэа  квалитета  и  врсте
услуга  коjе  пружа,  као  и  унапреf)еtъе  орга"зациjе  и  ефикасности  рада.  Предузеf`е  континуирано
преду3има мере у ци]ъу одржаіъа сталнос" послова}ьа што je и пока3ало у 2022. години, када су на
име текуhих субвенциjа из буuета Града Новог Сада предузеhу одобрена значаjна средства.

У  елучаjу  поремеf`аjа  у  пословагьу,  више  силе  и  прекида у  обавлэагьу делатности  Градско
веf`е  Града  Новог Сада предузима оперативне и друге неопходне мере коjима he се обе3беди"
условИ  за  Несметано  обавtъагье делатности  предузеf`а.  У таквим  ситуациjама,  када  преду3еiіе  не
може да обезбеди несметано функционисаtье и измиреъе обавеза из сопствених средстава, губитак
у послованэу се надокнаf)уjе у складу са мерама Програма економског огіоравка од настале штете
услед смаіьеног прихода.

8.4.     Нови рачуноводствени стандарди и тумачен>а

Привредна друштва коjа примегьуjу пуне МРС/МСФИ имаjу обаве3у да гіочев од финансиjских
v\звештаj]а за 202О. гор`ину гіримене N1еВународни стандард финансиjског извештаваtьа -N1СФИ
9 Фuнансuі.скu uHсmруменmu /"Сл. аласнuк РС'', бр. 12З/202О ) коjи на другачиjи начин прописуjе
процеъиваtъе  обезвреf)енэа  финансиjских  средстава  у  односу  на  МРС  39  коjи  се  примеъивао
закjъучно са 2019. годином.

МСФИ    9   je   увео   одреfіене   измене   око   класификациj.е   и   гіризнавагьа   финансиjских
инструмената,  док  концепт  обезвреfіеъа  финансиjске  имовине  дефинише  значаjно  другачиjе  у
односу  на  МРС  39.  У  складу  са  МРС  39  обезвреf)егье  се дефинисало у  складу  са  т3в.  моделом
насталог губитка ("Iпсuггеd  |оSS"), док МСФИ  9 уводи  поjам  очекивани  крвдитни  губитак ("Ехресtеd
сгеdit  lоSS").

МСФИ  9 претгіоставjъа да свако потраживаъе или заjам  носи са собом  одреf)ени ризик да
неf`е бити наплаf`ено у будуПности, и да очекивани кредитни губитак у одреf]еном износу постоjи веП
у моменту при3наваtьа гіотраживаъа.

Предузеhе ниjе имплементирало стандард МСФИ 9 приIіиком израде Годишнэег финансиj.ског
извештаjа за 2020. годину, а ефекат непоступагьа по захтевима МСФИ 9 je материjално безначаjагі
на финансиj.сже извештаjе.

У  финансиjским  извештаjима  je  на  дан  1.1.2020.  године  прика3ана    исправка  вредности
потраживагьа од купаца на конту 209100 у износу 23.408 хитъада динара. да смо имплементирали
предметни стандард, применом модела очекиваног кредитног губитка корекциjа исправке вредности
потраживагьа  од  купаца  би  биtіа  материjално  бе3начаjна  (износ  корекциjе  у  хиіъадама  динара
и3носи  8).  Примена  МСФИ  9  не  би  битно утицагіа  на  обе3вреfіенэе  финансиjске  имовине  у  202О.
години.

Почев од саставIъаъа финансиjских извештаjа за 2021. годину предузеhе je имлjіементирало
МСФИ  9  -  Фuнансuі.скu  uWсmруменmtі  у  складу  са  усвоjеним  измегьеним   Рачуноводственим
псілитикама.

32



Jавно градско саобраhаjно предузеf`е „Нови Сад" Напомене уз финансиjске и3вештаjе 2022

Приликом саставjъагьа финансиjсжих извештаjа за 2022. годину код обрачунавагьа исправке
вредности потраживагьа од купаца  и осталих потраживанэа примеtъен jе,  као и у претходноj 2021.
години)  модел „очекиваног кредитног губитка".  Кредитни  губитак представjъа разлику  измеf]у свих
уговорних токова готовине ентитета коjи су прекорачили рок доспеf`а   у складу са уговором и свих
токова готовине коjе ентитет очекуjе да he добити.

Предузеf`е je  приликом  утврf]иванэа  исправке вредности  потраживанэа  по  групама сродних
потраживагьа  сходно  захтевима  МСФИ  9  применило  приступ  матрице.  За  период  од  претходне
четири  године  2018  -2021.  утврf)ена je  структура  наплате  потраживаъа у  одреТ]еним  временским
распонима, на бази историjсжих података утврТ]ен je проценат губитка, добиjени историjски проценат
губитка je усклаf)ен узимаjуf`и у обзир све доступне информациі.е о условима на тржишту и привреди,
да би се применио на стагье потраживаъа на краjу текуhе године и на таj начин утврдио кумулирани
очекивани кредитни губитак, односнс> исправка вредности потраживанэа применом МСФИ 9.

Предузеfіе і.е  потраживагьа  од  купаца  у  сврхе  обрачуна  исправке  вредности  потраживагъа
поделило  по  гругіама  према  врсти  услуга  ксіjе  пружамо  одреf}еноj  групи  кулаца.  Групе  купаца  су
следеf`е: конто 204100 -Купци разно (реклама, отпад и сл.), 204110 -Купци -услуге превоза, 204120
-Купци -закуп, 204130 -Купци -превозници, 204200 и 204201 -Купци -аванс и 205100 -Купци -
превозници из иностранства.

Преглед наплате потраживанэа од кугіаца у периоду од 2018. до 2021. године:

ПЕРИОд 2018 -2021. нАплАъЕнА укупно нАплАтіЕно УКУПНО ОСТАЛО
годинА рЕАлизАциJА НЕНАПЛАТ`ЕНО

Наплаfіено у рокудоспеhа
1,916,586,382 1,916,586,382 1,547,787,867

Наплаhено - 0 - 30 дана 1,375,659,387 3,292,245,769 172,128,480

НапJіаf`ено -31  -6О дана 50,907,549 3,343,153,318 121,220,932

Наплаf`ено -61  -90 дана 10,454,306 3,353,607,624 110,766,626

Наплаfіено - 91 - 180 дана 11,878,981 3,365,486,605 98,887,644
Наплаfіено - преко 180дана

28,896,501 3,394,383,105 69,991,144

Ненаплаhено 69.991.144

укупно З.464.374.249

Израчунавагье процента губитка заснованог на историjским подацима:

промЕт -
остАло остАло остАло остАло

ос'гАJlонЕнАплАт`Ено нЕнАплАт`Ено НЕНАПJ1АТ`ЕНО нЕнАплАъЕно
продАJА нАкон рокА НАКОН РОКА 31 НАКОН РОКА 61 НАКОН РОКА 91 нЕнАплАт,Ено

2018 -2021 доспЕъА до дАнА до 60 дАнА до 90 дАнА до 180 НАКОН 180
зо дАнА дАнА дАнА дАнА дАнА

3,464,374,249 1.547,787,867 172,128,480 121,220,932 110,766,626 98,887,644

гуБитАк
69,991,144 69,991,144 69,991.144 69,991,144 69,991,144 69,991,144

процЕнАтгуБиткА 2.02% 4.52о/о 40.66% ЕJпJцо/o 6З.19Оіо 70.78%

добиjени  историі.ски  проценат  губитка  смо  ускладили  узимаj.уfіи  у  об3ир  информациjе  о
садашгьим и будуhим тржишним условима. Усклаhивагъем je утврf)ени проценат повеhан 3а 9О/о и таj
ускjіаf)ени проценат je примегьен на станэе потраживагъа на краjу лословне године. Ефекат примене
МСФИ  9  je  повеf`агье  раниjе  признате  исправке  у  оквиру  потраживанэа  од  купаца  (конто  204)  у3
признаванэе   расхода   од   усклаf)иванэа   вредности   гютраживанэа   и   краткорочних   финансиjских
пласмана (рачун 585) у и3носу 3.207 хujъабе ОLіHара, докjе код исправке вредности потраживанэа од
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кугіаца  и3 иностранства  (конто 205) дошло до смагьеньа раниjе  признате  исправке у и3носу од  84
хujъабе  бLінара,  те je  по  основу  овог ефекта  евидентирано  признавагье  прихода  од усклаf]ивагьа
вредности  потраживагьа  и  краткорочних  финансиjских  пгіасмана  (рачун  685).   На  исти  начин  je
обрачуната и исправка вреднос" других потраживанэа -потраживаіьа по основу камате (рачун 220).
Приликом обрачуна  истіравке  вреднос"  потраживагьа по основу камате  на датум  биланса  стагьа
применом  МСФИ  9  ефекат  je  повеf`агье  раниjе  признате  исправке  у3  признавагье  расхода  од
усклаt)иван,а вреднос" потраживагьа  и краткорочних финансиjских пjіасмана  (рачун  585) у и3носу
14 хиjъада динара,

Привредна друштва коj.а примегьуjу пуне МРС/МСФИ имаjу обаве3у да почев од финансиjских
извештаjа за 2020.  годину примене    и  МеВунароаm сmанаара фuнансuі.ско2  uз6ешmаваtьа -
МСФИ 15 Приход од уговора са купцима (''Сл. глаcнul{ РС.', бр.12З/2020) ко]]vі дефVI"ше окЕзир
за при3наванэе прихода и замеъуjе: МРС 18 Приходи ("Сл. гласник РС", бр. 35/2014), МРС 11 Уговори
о изградгьи ("Сл. гласник РС", бр. 35/2014), Тумачеrье -IFRIС 1 З Програми лоjалности клиjената ("Сл.
гласник  РС",  бр.  35/2014),  Тумаченэе  -|FRIС  15  Спора3уми  за  изградtъу  некретнина  ("Сл.  гласник
РС", бр. 35/2014) и Тумачегье -lFRlС  18 Преноси средстава од купаца ("Сл. гласник РС", бр. 35/2014).

Преду3еfіе  при3навагье  прихода  од  уговора  са  купцима  врши  се  у  складу  са  МСФИ  15  -
Г7рuхоdu об узо8сtра  са  кущuма,  у  вредности  очекиване  накнаде  на  начин  коj.и  одражава  пренос
одреf)ених добара  или усііуга.  Поступак признаваtьа гIрихода од уговора са купцима подра3умева
следеТіе    фа3е:    идентификовагье    уговора    са    купцем,    идентификованэе    уговорне    обавезе,
идентификовагье права уговорних страна, Односно цене трансакциjе, алокациjу цене трансакциjе на
уговорне  обавезе  и   признавагье  прихода.   Признавагье     прихода  врши   се  у  моменту  пренсtса
угоIзорених добара и услуга на кугща, Односно у моменту  када купац стекне контролу над добрима
или  Услугама.  Укопико  доf)е  до  примаъа  накнаде  пре  испунэегьа  уговорних  обаве3а,  примJъеНа
накнада се признаjе као сібавеза (обаве3е 3а примtъене авансе).

Услови за признаваіъе прихода су да се уговорне стране одобриле уговор, затим да се могу
утврдити  іъихова права и  обаве3е на оснсtву купопродаj.ног уговора, да се могу утврдити услови и
рокови  гілаf`анэа  за  добра,  односжо  услуге,  да  уговор  има  комерциjални  карактер  и  да  постоjи
И3Весност нап11ате  накнаде 3а уступjъена добра,  одНосНО  извршеНе  УслУге.  ПРИХОд  се  прИзНаjе У
одреf)еном тренутку или сукцесивно током времена.

Признаваіье прихода врши се у одреf)еном тренутку када су контрола над дсtбрима/услугама,
односно потенциjалне користи и ризици повезани са ъима пренети на купца у одреt)еном тренутку,
одНосно када je фи3ички  и3вршен  пренос добара на  купца  (када су извршене усtіуге) и і{ада  их je
ttупац прихватио.

При3наванэе прихода током времена врши се онда када се контроjіа над уговореним добрима
и  усJіугама  преноси  на  купца  сукцесивно  током  уговором  одреf}ених  периода,  што  примензуjемо
приликом продаjе годишъих карата за превоз различитим категориj.ама корисника наших услуга.

У спучаjу даванэа попуста, за износ попуста уманэуjу се приходи.
Приликом  анализе  прве лримене стандарда  МСФИ  15 дошло се до закjъучка да  примена

стандарда  ниjе  утицала  на  приложене  финансиjске  извештаjе,   ни"  je  ре3уjітирала  корекциjсім
кгьижегьа у раниjим годинама.

Наjзначаjниjи  купци  наших услуга  су правна  и  физичка лица  по основу  купсtвине права  на
месечну/годишьу  вожъу  у  градском,  гіриградском  и  мефумесном  саобраhаjу  у  постоjеhоj  мрежи
линиjа,  затим  купци  за  услуге  уговорених/спободних  вожнзи,  купци  гю  основу  закупа  пословних
простора, као и рекламних површина. 3а сваку усjіугу коjу пружамо цена je дефинисаНа у ва)кеfіем
ценовнику. По основу наведених уговсtра не постоjе комбинациjе продаjе робе уз продаjу ус}іуга, где
би испугьегье уговорних обаве3а по jедном уговору условтьавало други. Уколико je одобрен попуст
у цени дефинисан je ценовником и при3наjе се у складу са захтевима МСФИ 15.

По   основу   свих   зактъучених   уговора   са   купцима   нэ   постоjе   значаjне   компоненте
финансирагьа пошто je рок плаfіанэа за пружене услуге краhи од jедне године.

Преду3еf`е   у   складу   са   усвоjеним   рачуноводственим   политикама   признаjе   приходе   у
обрачунским периодима у коjима су пружене услуге.
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П.ривреднадруштвакоjапримеіъуjупунеМРС/МСФИимаjуобаве3удапочеводфинансиj.ских
извештаjа  за  2021.  годину примене   и  Л7ефунароаw cmaHdapa  фuнансuі.с«оз  uзеешmаваюа -
МСФИ 1б Лwзuн3 /закуг]u/ /"Сл. злас#uк РС", бр.  J2З/2020/ коjи дефинише оквир за признаваъе
лизинга и замегьуjе Меf]ународни рачуноводствени стандард -МРС 17 Лизинг ("Сп. гласник РС", бр.
35/2014), Тумаченэе  -ИФРИЦ 4  Одреf]иваъе да ли  уговор  садржи  елемент Iіизинга  (''Сл.  гласник
РС",   бр.   35/2014), Тумаченэе  -  СИЦ   15  Оперативни  лизинг  -  лодстицаjи   ("Сл.   гласник  РС'.,   бр.
35/2014),ТумачеIъе-СИЦ27Проценасуштинетрансакциjакоjеукtъучуjуправниобликлизинга("Сл.
гласник РС",  бр.  35/2014).

МСФИ  16 прописуjе начин признаваtьа, мереіъа, презентациjе и ёбелодагьивагьа лизинга. У
свим   посііовима  лизинга   садржан  je   и   елемент  финансираtъа  jep   корисник  стиче   право  на
коришfіегье  средстава  на  почетку лизинг  периода,  а  плаf`агье  врши  током  лериода.  У  складу  са
тим, МСФИ  16 исжfъучуі.е класификациі.у лизинга на оперативни и финансиjски  како то налаже МРС
17 и  уместо тога уводи у рачуноводство і.единствен лизинг модел,  за корисника лизинга. давалац
лизинга наставjъа да класификуj.е лизинг као оперативни и финансиjски и да различито обрачунава
ова два типа ли3инга.

МСФИ   16  се  применэуjе  на  све  jіизинге,   укjъучуjуf`и   псtд3акупе  и  трансакциjе  продаjе  и
повратног лизинга, осим на уговоре о гіизингу коjи се односе на истраживаtье минералних ресурса,
биолошка средства, уговоре о концесиіи за пружаIъе услуга и на одреТ]ена гіраіза из делокруга МСФИ
15 Приходи из уговора са купцима и гірава коjа држи корисник }іизинга на основу jіиценцних уговора
из делокрУга МРС З8, као што су филмови, видео записи, представе, рукописи, патенти и ауторска
права, док je 3а осталу нематериіалну имовину дата могуfіност избора.

Изузетак од примене МСФИ 16, се односи и на уговсіре о лизингу на рок до 12 месеци и
краfіе, коjи не садрже оііциjу tіизинга као и  на лизинге код коjих je имовина  коjа je предмет
лизинга мале вредности.

Наjвеf`а новина коjу увсtди нови МСФИ  16 се односи на кориснике лизинга коjи f`е по новом
стандарду бити  обавеэни да  признаjу  имовину  и  обавезе  у  билансу  станэа по  основу  свих своjих
лиэинг аранжмана (гіословних и финансиjских).

Корисници  лизинга  гіризнаjу  лизинг  као  средство  и  обавезу  у  своjим  билансима  стаtъа,  у
износима  коjи  су  на  почетку траjагьа  лизинга jеднаки  фер  вреднос"  средстава  коjа  су  лредмет
ііи3инга,  или  по  садашнэоj  вреднос"  минимаііних  плаfіагьа  лизинга.  ако je  она  нижа.  Приjіиком
израчунаваtьа минималних плаf`агьа лизинга, дисконтна стола je каматна стопа садржана у лизи.нгу,
ако се она може утврдити, а ако се не може утврдити, користи се инкрементална каматна стопа на
задужива.нэ?  корисника  лизинга.  Сізи  иниііиjални  дирек"  трошкови  корисника  лизинга додаjу  се
износу коjи je признат као средство.

Приликом  анализе  прве  лримене  стандарда  МСФИ  16 доujло  се до  зактъучка да  примена
стандарда ниjе утицала на финансиі.ске извештаjе 3а 2021. годину.

Предузеfіеjеутоку2022.годинезавршилооплатупоосновууговораофинансиj.скомлизингу
закjъучених у 2016.  и 2017.  години.

Сталнаимовинаі<оjасекористипоосновууговораолизингуинициjаtіносепризнаjеувисини
набавне вреднос" ове имоізине, односно корисник лизинга признаj.е лизинг као средство и обавезу
у :вом биjіансу стаъа, у износу коj.и je на почетку траjагьа лизинга jеднак фер вредііос" средстава
Ко|а су ПРедМет ЛИзИНга, ИЛИ по садаШъоj вредНОс" МИниМалнИХ пЛаf`аЪа лИ3ИНга, ако je оНа НИЖа,
што je у складу са захтевима МСФИ  16.

У складу са прописаним и3узецима у оквиру стандарда МСФИ  16,  предузеhе не примеtъуjе
општа правиtіа признавагьа закупа у случаj.у краткорочног закупа, и закупа чиjи je предмет имовина
маtіе вредности.

8.5. Судски спорови

Jавно  градско  саобраhаjно  предузеfіе  „Нови  Сад",  Ноізи  Сад,  на  дан  биланса  З1.12.2o22.
године водило je 435 судских спорова коjи су се односиjіи на накнаду материі.алне и нематериjаjіне
штете,  радне  сгюрове,  сгюрове  пред  привредним  судом  и  наплату  потраживагьа.  Предме"  су
веfіином уступjъени адвокатским канцелариjама.
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1.   РАдНИ СПОРО.ВИ -укупно З12 радних спорова:
-     296  радних  спорова  због  исплате  ра3лике  зараде  у  коjима  предузеfіе  застугіа  адвокатска

канцелариjа  Кнежевиh  Боjовиh,  а  чиjа je укупна вредност у износу  55.633.371,38 динара,  а
коjи не обухвата судске трошкове и камате,  и евентуално прецизирагье тужбених 3ахтева у
увеf`аном износу;

-      16  радних  спорова  у  коjима  гіредузеf`е  3аступаjу  дипл.  правници  запослени  у  предузеf`у  у
коjима  j.е  укупна  вредност  судских  спорова  2.993.ООО,ОО  динара  бе3  судских  трошкова  и
камате.

2.   СПОРОВИ У ВЕЗИ СА НАКНАдОМ ШТЕТЕ - укупно 76 спорова:
-     76 судских спорова у ве3и са накнадом штете у коjима тражена вредност накнаде штете

износи укупно 14.371.866,85 динара бе3 судских трошкова и камате;
-     очекуjе седаfіе се у 2022. години оконча" око 40 споровау вези са накнадом штете.

Напомигьемо да се углавном ради о споровима у вези са накнадом штете коjу су претрпела
треfіа  лица  као  путници  у  аутобусу,  односно  учесници  у  саобраf`аjу  коjу f`е  одмах  по  окончаном
поступку, а по основу полисе осигурагьа од аутоодговорнос", односно поIіисе осигурагьа путника
3бог несреfіног случаjа исплати"  осигуравач  са  коjим  предузеf`е има зактъучен уговор,  а уколико
овакву  штету  плати  предузеfіе,  штета fіе  одмах бити  рвфундирана  од осигуравача  осим  уколико
штета ниjе настала кривицом возача 3бог вожгье под деjством алхохола или  ако je исти  напустио
место штетног догаf)аjа.

3. ИЗВРШНИ ПОСТУПЦИ -укупно З3 извршних поступака :
-      19 извршних поступака у коjима нас заступа адвокат Страхигьа Селаковиf` за наплату укупнсjг

дуга од 8.018.448,52 динара;
-     14 извршних поступака у коjима нас заступа адвокат Снежана Кнежевиf` Боjовиfна наплату

укупног дуга  од 3.475.395,76 динара.

Напоминэемо   и  да  je  у  току   и  други   судски   поступак   по  тужби   ПУЛИТО   ХИГИJЕНА,
гіредузетника Маодуш Ане коjом потражуjе износ од 7.000.00О,00 динара због изгубjъене добити, а
коjи je под жалбом.

8.6.   девизни  курсеви  примеIьени  за  прерачун  позuциjа  у динарима  на  дан  З1.12.2022.
годuне:
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